
 

 



  

 

Tel.: +55 11 3024-2250  

www.vanzolini.org.br 

Rua Dr. Alberto Seabra, nº 1256/1266 - Vila Madalena. CEP: 05.452-001 – São Paulo/SP. 

 

2 

 

SUMÁRIO 

1. AVALIAÇÃO DA EFICIÊNCIA DE TRATAMENTO ATUAL - JUSTIFICATIVA ........................................5 

2. DIMENSIONAMENTO – AMPLIAÇÃO DA ETE ARARÃO ..................................................................6 

2.1. PARAMÊTROS DO PROJETO ...............................................................................................................6 

2.2.  DIMENSIONAMENTO DO DECANTADOR SECUNDÁRIO ....................................................................8 

3. MEMÓRIAS DE CÁLCULO ...............................................................................................................9 

3.1. MEMÓRIA DE CÁLCULO - CALHA PARSHAL ........................................................................................9 

3.2. MEMÓRIA DE CÁLCULO - GRADEAMENTO ..................................................................................... 11 

3.3. MEMÓRIA DE CÁLCULO – CAIXA DE AREIA ..................................................................................... 13 

3.4. MEMÓRIA DE CÁLCULO - REATOR AERÓBIO .................................................................................. 16 

3.5. MEMÓRIA DE CÁLCULO – AERAÇÃO ............................................................................................... 18 

3.6. MEMÓRIA DE CÁLCULO - PRENSA DESAGUADORA ........................................................................ 23 

3.7. MEMÓRIA DE CÁLCULO - PREPARO DE POLÍMERO ........................................................................ 24 

4. MEMORIAL TÉCNICO DESCRITIVO – AMPLIAÇÃO ETE ............................................................... 25 

4.1. PRÉ-TRATAMENTO: DESARENADOR E GRADE ................................................................................ 25 

4.1.1. Desarenador ............................................................................................................................ 25 

4.1.2.  Gradeamento .......................................................................................................................... 26 

4.2. CALHA PARSHALL ............................................................................................................................ 26 

4.3. REATOR ANÓXICO ........................................................................................................................... 27 

4.4. REATOR AERÓBIO ........................................................................................................................... 27 

4.5. DECANTADOR ................................................................................................................................. 28 

4.6. SKID DE DESIDRATAÇÃO DE LODO .................................................................................................. 28 

4.6.1. Adensador de Lodo .................................................................................................................. 28 

4.6.2. Polímero .................................................................................................................................. 28 

4.6.3. Prensa Parafuso ....................................................................................................................... 29 



  

 

Tel.: +55 11 3024-2250  

www.vanzolini.org.br 

Rua Dr. Alberto Seabra, nº 1256/1266 - Vila Madalena. CEP: 05.452-001 – São Paulo/SP. 

 

3 

5. MEMORIAL DESCRITIVO E OPERACIONAL - ETE ......................................................................... 29 

5.1. Descrição do sistema de tratamento .............................................................................................. 29 

5.1.1. Tratamento Biológico Aeróbio tipo Lodos Ativados ................................................................ 30 

5.1.2. Sistema de Lodos Ativados com Pré-Desnitrificação .............................................................. 31 

5.1.3. Transformações do Nitrogênio ................................................................................................ 33 

5.1.4. Nitrificação .............................................................................................................................. 34 

5.1.5. Desnitrificação ......................................................................................................................... 36 

5.1.6. Remoção de Fósforo ................................................................................................................ 37 

5.1.7. Precipitação com Sais de Ferro ............................................................................................... 38 

5.2. DESCRIÇÃO DA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE EFLUENTE ............................................................ 38 

5.2.1. Descrição do Processo de Tratamento .................................................................................... 39 

5.3. DIAGRAMA BÁSICO ......................................................................................................................... 41 

6. 6ESTAÇÃO ELEVATÓRIA DE ESGOTO E LINHA DE RECALQUE – PARQUE FIGUEIRA ................... 41 

6.1. APRESENTAÇÃO .............................................................................................................................. 41 

6.2. INTRODUÇÃO .................................................................................................................................. 42 

6.3. MEMORIAL DESCRITIVO .................................................................................................................. 43 

6.4. MEMÓRIA DE CÁLCULO .................................................................................................................. 45 

7. CONSIDERAÇÕES GERAIS ........................................................................................................... 52 

 

LISTA DE FIGURAS 

Figura 1 - Capacidade Hidráulica - Norma ASTM D ............................................................................. 11 

Figura 2 - Esquema Geral das unidades que compõem o Sistema de Lodos Ativados........................ 30 

Figura 3 - Representação esquemática de um sistema de lodo ativado com pré-desnitrificação. ..... 32 

Figura 4 - Determinação das formas de Nitrogênio. ........................................................................... 33 

Figura 5 - Processo de Nitrificação simplificado. ................................................................................. 34 

Figura 6 - Processo de Nitritação. ........................................................................................................ 35 

Figura 7- Processo de Nitratação. ........................................................................................................ 35 



  

 

Tel.: +55 11 3024-2250  

www.vanzolini.org.br 

Rua Dr. Alberto Seabra, nº 1256/1266 - Vila Madalena. CEP: 05.452-001 – São Paulo/SP. 

 

4 

Figura 8 - Valores referência para bom desenvolvimento de nitrificantes. ........................................ 36 

Figura 9 - Processo de Desnitrificação. ................................................................................................ 36 

Figura 10 - Adição de Coagulante. ....................................................................................................... 37 

Figura 11 - Equação Química Básica. ................................................................................................... 38 

Figura 12 - Diagrama básico. ................................................................................................................ 41 

Figura 13 – Bairros contemplados EEE Parque Figueira ...................................................................... 43 

 

  



  

 

Tel.: +55 11 3024-2250  

www.vanzolini.org.br 

Rua Dr. Alberto Seabra, nº 1256/1266 - Vila Madalena. CEP: 05.452-001 – São Paulo/SP. 

 

5 

1. AVALIAÇÃO DA EFICIÊNCIA DE TRATAMENTO ATUAL - JUSTIFICATIVA 

 

O sistema de Lagoas Anaeróbias, Lagoas Facultativas e de Maturação quando bem projetadas 

bem construídas e bem operadas conseguem remover acima de 80% da DBO do esgoto doméstico 

bruto. Quando esta eficiência não é atingida é imprescindível a elaboração de um Diagnóstico 

Operacional para se conhecer os motivos dessa redução na eficiência do processo. 

As lagoas de tratamento são dimensionadas principalmente pelos tempos de detenção e taxas de 

aplicação superficial. 

Efetuando a análise das eficiências do tratamento da ETE Ararão nos anos 2021 e 2022 verifica- 

se uma baixa redução de DBO inferior a 80%. Pela simples análise operacional há mais de 20 anos, um 

fator de redução desta eficiência é visivelmente causado pela não remoção do lodo sedimentado, o 

que reduz o volume útil das lagoas e consequentemente a redução dos tempos de detenção. 

Para complementar a análise da queda destas eficiências é imprescindível a instalação de um 

medidor de vazão no afluente da ETE (após o desarenador), para se conhecer o volume diário real do 

esgoto afluente correlacionando também com as taxas de aplicação superficial (KgDBO/ha x dia). 

Pela análise dos resultados da DBO do esgoto bruto e do efluente tratado assim como os dados 

de DBO de montante e de jusante do corpo receptor se conclui pela baixa eficiência do tratamento 

da ETE Ararão. Além do excesso de lodo sedimentado, se ainda estiver ocorrendo uma vazão de 

esgoto bruto maior que 42,53 L/s poderá ser outra causa de baixa eficiência da ETE. 

A eficiência máxima de remoção de DBO na ETE Ararão em 2021 foi de 79,28% enquanto em 2022 

essa eficiência caiu para 67,56%. 

Tanto nos anos 2021 e 2022 ocorreram elevações de DBO de montante para jusante no Rio Ararão 

após receber o lançamento do efluente tratado da ETE. 

De acordo com os dados apresentados, conclui-se que a eficiência de tratamento atual não 

atinge os parâmetros mínimos necessários para o lançamento no corpo receptor (Rio Ararão), que 

possui baixa vazão afluente, sendo necessário portanto, um estudo para ampliação da ETE, com 

novas alternativas tecnológicas com eficiências condizentes ao corpo receptor. 

 

  



  

 

Tel.: +55 11 3024-2250  

www.vanzolini.org.br 

Rua Dr. Alberto Seabra, nº 1256/1266 - Vila Madalena. CEP: 05.452-001 – São Paulo/SP. 

 

6 

2. DIMENSIONAMENTO – AMPLIAÇÃO DA ETE ARARÃO 

2.1. PARAMÊTROS DO PROJETO 

PARÂMETROS DO PROJETO  

  

PARÂMETROS DE PROJETO PARA  01 MÓDULO DO SISTEMA   

  

Parâmetros do Projeto por Módulo 

Pa População atual 99.915 pessoas 

Pfp População final de plano 109.061 pessoas 

Cei Contribuição de esgoto individual 120,0 L/hab.dia 

DBO S0 Concentração de DBO de entrada 300 mg/L 

DBO S Concentração de DBO de saída (adotado) 30 mg/L 

Exrc Extensão da rede coletora 260,35 km 

Txir Taxa de infiltração da rede 0,05000 L/s.km 

         

Estimativa de Contribuição de Esgoto Sanitário 

Ces  =  Pfp  x  Cei 

Pfp População final de plano 109.061 pessoas 

Cei Contribuição de esgoto individual 120,0 L/hab.dia 

Ces     Contribuição de Esgoto Sanitário 13.087.320 L/dia 

         

Determinação da Infiltração da Rede 

Irc  =  (EXrc  x  Txir)  x  86.400 

Exrc Extensão da rede coletora 260,35 km 

Txir Taxa de infiltração da rede 0,05000 L/s.km 

Irc Infiltração da Rede Coletora 1.124.712 L/dia  

         

Determinação da Vazão Média 

Qméd  =  Ces  +  Irc 

Ces     Contribuição de esgoto sanitário 13.087.320,00 L/dia  



  

 

Tel.: +55 11 3024-2250  

www.vanzolini.org.br 

Rua Dr. Alberto Seabra, nº 1256/1266 - Vila Madalena. CEP: 05.452-001 – São Paulo/SP. 

 

7 

Irc Infiltração da rede coletora 1.124.712,00 L/dia  

Qméd Vazão Média  14.212.032 L/dia  

Qméd Vazão Média 14.212 m³/dia  

Qméd Vazão Média 164,49 L/s 

         

Determinação da Vazão Máxima Horária 

Qmáxh =  Qméd  x  K1  x  K2 

Qméd Vazão Média 164,49 L/s  

K1 Coeficiente de vazão máxima diária 1,20 

K2 Coeficiente de vazão máxima horária 1,50 

Qmáxh   Vazão Máxima Horária 296,08 L/s 

         

Determinação da Vazão Mínima 

Qmáxh =  Qméd  x  K3 

Qméd Vazão Média 164,49 L/s  

K3 Coeficiente de vazão mínima diária 0,50 

Qmín   Vazão Mínima 82,25 L/s 

 
        

Determinação da Carga Orgânica Diária 

CO  =  (Qméd  x  CDBO) / 1000 

Qméd Vazão Média Diária 14.212,00 m³/dia 

DBO S0 Concentração de DBO de entrada 300,00 mg/L 

CO Carga Orgânica Diária 4.263,60 kg.DBO/dia 

 
        

 Resumo  

 Vazão Média (L/dia) 14.212.032 L/dia   

 Vazão Média (m³/dia) 14.212 m³/dia   

 Vazão Média (L/s) 164,49 L/s  

 Vazão Máxima Horária 296,08 L/s  

 Vazão Mínima 82,25 L/s  

         



  

 

Tel.: +55 11 3024-2250  

www.vanzolini.org.br 

Rua Dr. Alberto Seabra, nº 1256/1266 - Vila Madalena. CEP: 05.452-001 – São Paulo/SP. 

 

8 

Estimativas de Vazão 

Q Média 164,49 L/s 14.211,94 m³/dia 592,16 m³/h 0,164 m³/s 

Q Máxima  296,08 L/s 25.581,31 m³/dia 1.065,89 m³/h 0,296 m³/s 

Q Mínima 82,25 L/s 7106,40 m³/dia 296,10 m³/h 0,082 m³/s 

 

2.2.  DIMENSIONAMENTO DO DECANTADOR SECUNDÁRIO 

DIMENSIONAMENTO DO DECANTADOR SECUNDÁRIO 

  

Dados do Projeto 

Período Regime de Operação   24 h 

Q (diária) Vazão Diária Efluente Bruto   14.211,94 m³/dia 

Q (horária) Vazão de Entrada    592,16 m³/h 

Qr (horária) 
Vazão de Recirculação de 
Lodo  

  532,48 m³/h 

X 
Teor de SST no Tanque de 
Aeração 

  3.750 mg/L 

Parâmetros do Projeto 

TAS  
Taxa de Aplicação de 
Sólidos 

 ≤ 5,0 kg/m².h  -  NBR 12209:2011  5,00 kg/m².h 

TAH 
Taxa de Aplicação 
Hidráulica 

≤ 0,66 m³/m².h   –   NBR 12209:2011 0,60 m³/m².h 

TDH 
Tempo de Detenção 
Hidráulica  

≥ 1,5 h   –   NBR 12209:2011   h 

A  
Área Superficial (conforme 
TAS) 

A  =  (Q  +  Qr)  x  X   /   1000  x  TAS 843,49 m² 

A  
Área Superficial (conforme 
TAH) 

A  =  Q   /  TAH 986,94 m² 

Adotaremos a área superficial determinada segundo a taxa de aplicação hidráulica por conduzir a um 
valor mais conservador. 

Cálculos 

d 
Diâmetro do Decantador 
pela TAS 

d   =  √ (A  x  4)  /  π 32,77 m 

d 
Diâmetro do Decantador 
pela TAH 

d   =  √ (A  x  4)  /  π 35,45 m 

     

d Diâmetro do Decantador adotado 36,00 m 

h Altura Cilíndrica adotado 3,60 m 

V  Volume Útil V   =   A   x   h 3664,35 m³ 

TDH 
Tempo de Detenção 
Hidráulica  

TDH   =   V   /   (Q   +   Qr) 3,26 h 



  

 

Tel.: +55 11 3024-2250  

www.vanzolini.org.br 

Rua Dr. Alberto Seabra, nº 1256/1266 - Vila Madalena. CEP: 05.452-001 – São Paulo/SP. 

 

9 

3. MEMÓRIAS DE CÁLCULO  

Este capítulo apresenta as memórias de cálculo referentes às principais unidades da Ampliação 

da Estação de Tratamento de Esgoto (ETE) de Tangará da Serra - MT. As unidades projetadas foram 

dimensionadas com base em normas técnicas e práticas de engenharia aplicáveis ao tratamento de 

esgoto sanitário, garantindo a eficiência no tratamento e a adequação às exigências ambientais. A 

seguir, são descritos os cálculos para as seguintes unidades: calha Parshall, gradeamento, caixa de 

areia, reator aeróbio, aeração, prensa desaguadora e preparo de polímero. 

3.1. MEMÓRIA DE CÁLCULO - CALHA PARSHAL 

A calha Parshall é projetada para medir a vazão do esgoto afluente, utilizando o princípio de 

medição por diferença de altura entre a entrada e o estreitamento da calha. O dimensionamento 

segue as seguintes etapas: 

MEMÓRIA DE CÁLCULO  -  CALHA PARSHAL 
 

Qméd Vazão Média 164,49 L/s 

K1 Coeficiente de vazão máxima diária 1,20 

K2 Coeficiente de vazão máxima horária 1,50 

K3 Coeficiente de vazão mínima diária 0,50 

Qmáx Vazão Máxima Horária 296,08 L/s 

Qmín Vazão Mínima 82,25 L/s 

Qméd Vazão Média 164,49 L/s 
 

Estimativas de Vazão 

Q Média 164,49 L/s 14.211,94 m³/dia 592,16 m³/h 0,1645 m³/s 

Q Máxima 296,08 L/s 25.581,31 m³/dia 1.065,89 m³/h 0,2961 m³/s 

Q Mínima 82,25 L/s 7106,40 m³/dia 296,10 m³/h 0,0823 m³/s 
 

MEMÓRIA DE CÁLCULO  -  CALHA PARSHALL 
 

Altura do Efluente na Calha Parshall 

h =  ( Q  / 2,2 x W )2/3 
 

Para Vazão Média 

W Calha Parshall adotada (polegada) 12 poleg 

W Calha Parshall adotada (m) 0,305 m 

Qméd Vazão Média 0,16449 m³/s 

hméd Altura Média 0,392 m 



  

 

Tel.: +55 11 3024-2250  

www.vanzolini.org.br 

Rua Dr. Alberto Seabra, nº 1256/1266 - Vila Madalena. CEP: 05.452-001 – São Paulo/SP. 

 

10 

 

Para Vazão Máxima 

W Calha Parshall adotada (polegada) 12 poleg 

W Calha Parshall adotada (m) 0,305 m 

Qmáx Vazão Máxima 0,2961 m³/s 

hmáx Altura Máxima 0,580 m 
 

Para Vazão Mínima 

W Calha Parshall adotada (polegada) 12 poleg 

W Calha Parshall adotada (m) 0,305 m 

Qmín Vazão Mínima 0,082 m³/s 

hmín Altura Mínima 0,247 m 
 

Determinação do Rebaixo Z 

Z  =  (Qmáx . Hmín) - (Qmín . hmáx) / (Qmáx - Qmín) 

Qmáx Vazão Máxima 0,2961 m³/s 

Qmín Vazão Mínima 0,0823 m³/s 

hmáx Altura Máxima 0,5798 m 

hmín Altura Mínima 0,2469 m 

Z Rebaixo 0,1200 m 
 

 



  

 

Tel.: +55 11 3024-2250  

www.vanzolini.org.br 

Rua Dr. Alberto Seabra, nº 1256/1266 - Vila Madalena. CEP: 05.452-001 – São Paulo/SP. 

 

11 

Figura 1 - Capacidade Hidráulica - Norma ASTM D 

 

3.2. MEMÓRIA DE CÁLCULO - GRADEAMENTO 

O gradeamento remove sólidos grosseiros presentes no esgoto, protegendo as unidades 

subsequentes. O cálculo envolve: 

MEMÓRIA DE CÁLCULO  -  GRADEAMENTO 
 

Parâmetros Adotados 

v Velocidade do fluxo através das barras 0,60 m/s 

a Espaçamento entre as barras 15 mm 

t Espessura das barras 6,4 mm 
 

Eficiência do Gradeamento 



  

 

Tel.: +55 11 3024-2250  

www.vanzolini.org.br 

Rua Dr. Alberto Seabra, nº 1256/1266 - Vila Madalena. CEP: 05.452-001 – São Paulo/SP. 

 

12 

E  =  a / (a + t) 

a Espaçamento entre as barras 0,015 m 

t Espessura das barras 0,0064 m 

E Eficiência do Gradeamento 0,70 % 
 

Área Útil do Gradeamento 

Au  =  Qmáx  /  v 

Qmáx Vazão Máxima 0,296 m³/s 

v Velocidade do fluxo através das barras 0,6 m/s 

Au Área Útil do Gradeamento 0,49347 m² 
 

Seção do Canal  do Gradeamento 

S  =  Au  /  E 

Au Área Útil do Gradeamento 0,49347 m² 

E Eficiência do Gradeamento 0,701  

S Seção do Canal do Gradeamento 0,704 m² 
 

Largura do Canal da Grade 

L  =  S  /  hméd 

S Seção do Canal do Gradeamento 0,704 m² 

hméd Altura Máxima 0,392 m 

L Largura do Canal da Grade 1,797 m 

L Largura do Canal da Grade (adotado) 1,80 m 
 

Velocidade do Efluente no Canal da Grade 

v0  =  Qmáx  /  S 

Qmáx Vazão Máxima 0,296 m³/s 

S Seção do Canal do Gradeamento 0,704 m² 

v0 Velocidade do Efluente no Canal 0,421 m/s 
 

Perda de Carga no Gradeamento 

hf  =  1,43  x  (v2  -  v0
2) / (2g) 

v Velocidade do fluxo através das barras 0,60 m/s 



  

 

Tel.: +55 11 3024-2250  

www.vanzolini.org.br 

Rua Dr. Alberto Seabra, nº 1256/1266 - Vila Madalena. CEP: 05.452-001 – São Paulo/SP. 

 

13 

v0 Velocidade do efluente no canal 0,421 m/s 

g Aceleração da Gravidade 9,81 m/s² 

hf Perda de Carga no Gradeamento 0,013 m 
 

Número de Barras do Gradeamento 

Nb  =  (L - a) / (a + t) 

L Largura do Canal da Grade (adotado) 1,80 m 

a Espaçamento entre as barras 0,015 m 

t Espessura das barras 0,0064 m 

 Inclinação das Barras 55 graus 

Nb Número de Barras 83,411 unid 

Nb Número de Barras (arredondado) 83 unid 
 

Número de Espaços do Gradeamento 

Ne  =  Nb  + 1 

Nb Número de Barras 83 unid 

Ne Número de Espaços 84 unid 

         

         

PARÂMETROS DE PROJETO - NBR 12.209:2011   

≤ 5,0 kg/m².h Taxa de aplicação superficial   

≥ 1,5 h Tempo de detenção hidráulica   

≤ 0,66 m³/m².h Taxa de escoamento superficial   

600 a 1.200 m³/m².d 
Taxa de escoamento superficial 

por dia 
  

máx.1,2 m/s 
Velocidade do fluxo entre as 

barras 
  

 

3.3. MEMÓRIA DE CÁLCULO – CAIXA DE AREIA  

A caixa de areia é dimensionada para separar sólidos de maior densidade, como areia e 

pedregulhos. O cálculo considera: 

MEMÓRIA DE CÁLCULO - CAIXA DE AREIA 
 

Determinação Área da Seção Transversal 



  

 

Tel.: +55 11 3024-2250  

www.vanzolini.org.br 

Rua Dr. Alberto Seabra, nº 1256/1266 - Vila Madalena. CEP: 05.452-001 – São Paulo/SP. 

 

14 

A  =  Qméd / v 

Qméd Vazão Média 0,164 m³/s 

v Velocidade (0,25 0,40 m/s) 0,25 m/s 

A Área da Seção Transversal 0,658 m² 
 

Determinação Largura da Caixa de Areia 

b  =  A   /  (hméd - Z) 

A Área da seção transversal 0,658 m² 

hméd Altura Média 0,392 m 

Z Rebaixo 0,12 m 

b Largura da Caixa de Areia 2,42 m 
 

b Largura da Caixa de Areia (adotado) 2,40 m 
 

Determinação Comprimento da Caixa de Areia 

L  =  22,5  x  (h - Z) 

hméd Altura Média 0,392 m 

Z Rebaixo 0,12 m 

Lméd Comprimento da Caixa de Areia 6,12 m 
 

hmáx Altura Máxima 0,580 m 

Z Rebaixo 0,12 m 

Lmáx Comprimento da Caixa de Areia 10,35 m 
 

L Compr. da Caixa de Areia (adotado) 11,00 m 
 

Determinação da Taxa de Escoamento Superficial 

q  =  Qmáx  /  (L x b) 

Qmáx Vazão máxima 25.581,31 m³/d 

L Comprimento da caixa de areia 11,00 m 

b Largura da caixa de areia 2,40 m 

q Taxa de Esc. Superficial (600 a 1.200 m³/m².d) 968,99 m³/m².d 
 

Determinação Área da Seção Transversal 

v  =  Q / A 

vméd Velocidade Média 0,250 m/s 

vmáx Velocidade Máxima 0,25 m/s 



  

 

Tel.: +55 11 3024-2250  

www.vanzolini.org.br 

Rua Dr. Alberto Seabra, nº 1256/1266 - Vila Madalena. CEP: 05.452-001 – São Paulo/SP. 

 

15 

 

Determinação Volume Diário de Areia Gerada 

Vareia  =  Tx  x  Qméd 

Tx Taxa de sólidos em mL/m³ (adotado) 67,50 mL/m³ 

Tx Taxa de sólidos em m³/m³ (adotado) 0,0000675 m³/m³ 

Qméd Vazão Média 14.211,94 m³/d 

Vareia Volume Diário de Areia Gerada 0,959 m³/d 
 

Determinação Área Superficial da Caixa de Areia 

Asup  =  b  x  L 

b Largura da caixa de areia 2,40 m 

L Comprimento da caixa de areia 11,00 m 

Asup Área Superficial da Caixa de Areia 26,40 m² 
 

Determinação Volume da Caixa de Areia 

Vcaixa  =  Asup  x   Zcaixa 

Asup Área Superficial da Caixa de Areia 26,40 m² 

Zcaixa Rebaixo da caixa de areia (adotado) 0,20 m 

Vcaixa Volume da Caixa de Areia 5,28 m³ 
 

Determinação do Tempo para Limpeza da Caixa de Areia 

T  =  Vcaixa  /  Vareia 

Vcaixa Volume da Caixa de Areia 5,280 m³ 

Vareia Volume Diário de Areia Gerada 0,959 m³/dia 

T Tempo Detenção Hidráulica do rebaixo 5,50 dias 

T Tempo para Limpeza Proposto 5 dias 

 

PARÂMETROS DE PROJETO - NBR 12.209:2011 
       

≤ 5,0 kg/m².h 
Taxa de 

aplicação 
superficial 

≥ 1,5 h 
Tempo de 
detenção 
hidráulica 

≤ 0,66 m³/m².h 
Taxa de 

escoamento 



  

 

Tel.: +55 11 3024-2250  

www.vanzolini.org.br 

Rua Dr. Alberto Seabra, nº 1256/1266 - Vila Madalena. CEP: 05.452-001 – São Paulo/SP. 

 

16 

superficial por 
hora 

600 a 1.200 m³/m².d 

Taxa de 
escoamento 

superficial por 
dia 

máx.1,2 m/s 
Velocidade do 
fluxo entre as 

barras 

 

3.4. MEMÓRIA DE CÁLCULO - REATOR AERÓBIO 

O reator aeróbio é responsável pela degradação biológica da matéria orgânica. O 

dimensionamento envolve: 

MEMÓRIA DE CÁLCULO - REATOR AERÓBIO 
 

Dados do Projeto 

 Regime de Trabalho  24,00 h 

Q Vazão Horária  592,16 m³/h 

Q Vazão Diária  14.211,94 m³/dia 

S0 DBO entrada  300,00 mg/L 

S DBO saída (adotado)  1,00 mg/L 

CDBO5 Carga Orgânica 
CDBO5   =   (Q   x   

S0)  /  1000 
4.263,58 kg DBO/dia 

Parâmetros Adotados 

Y 
Massa de SSV produzida por unidade 

de DBO removida 
 0,70 g/g 

θC Idade do lodo aeração prolongada  22 dias 

Xv 
Concentração de sólidos em suspensão 

voláteis (SSV) 
 3.000 mg/L 

Kd Coeficiente de respiração endógena  0,07  

fb' 
Fração biodegradável dos SSV 

imediatamente após a sua geração 
 0,80  

Cálculos 

fb 
Fração biodegradável dos SSV 

submetidos a uma idade do lodo 
fb  =  fb' / (1 + (1 
- fb') x Kd x θC) 

0,61  

A/M Relação alimento/microorganismo 
A/M  =  (Q  x  S0) 
/ (Vadotado  x  Xv) 

0,123 kgDBO/KgSSV.d 



  

 

Tel.: +55 11 3024-2250  

www.vanzolini.org.br 

Rua Dr. Alberto Seabra, nº 1256/1266 - Vila Madalena. CEP: 05.452-001 – São Paulo/SP. 

 

17 

U 
Relação entre substrato disponível e 

removido 
U  =  Q  x  (S0 - S)  
/  (Xv  x  Vadotado) 

0,12 kgDBO/KgSSV.d 

Pxvbruta Produção bruta SSV/dia 
Pxvbruta =  Y x Q 

x ((S0 - S) / 
1000) 

2.974,56 kg SSV/d 

Pxbruta Produção bruta SST/dia 
Pxbruta  =   

Pxvbruta  /  0,9 
3.305,06 kg SST/d 

Pxi Produção sólidos inorgânicos 
Pxi  =  Pxbruta  -   

Pxvbruta 
330,51 kg SSi/d 

Pxbbruta 
Produção bruta de sól. biod. submetido 

a um tempo de detenção 
Pxbbruta  =   

Pxvbruta  x  fb 
1.814,48 kg SSb/d 

Pxbdestruíd

a 
Carga sólidos biodegradáveis destruída 

Pxbdestruída  =   
Pxbbruta  x  (Kd  x  
θC)  /  (1 + fb  x  

Kd  x  θC) 

1.440,81 kg SSb/d 

Pxblíquida 
Produção líquida de sólidos 

biodegradáveis 

Pxblíquida  =    
Pxbbruta   x   
Pxbdestruída 

373,67 kg SSB/d 

Pxnb 
Produção sólidos voláteis não 

biodegradáveis 
Pxnb  =  Pxvbruta  

-   Pxbbruta 
1.160,08 kg SSnb/d 

Pxvlíquida Produção líquida de sólidos voláteis 
Pxvlíquida   =    
Pxblíquida   +    

Pxnb 
1.533,75 kg SSV/d 

Pxlíquida Produção líquida de sólidos totais 
Pxlíquida   =    

Pxvlíquida   +    Pxi 
1.864,26 kg SST/d 

SSV/SST 
Relação entre sólidos em suspensão 

voláteis e totais no reator 
 0,80  

% xb 
% de destruição de sólidos 

biodegradáveis 

% xb = 100 x  
(Pxbdestruída / 

Pxbbruta) 
79,41 % 

% xv % de destruição de sólidos voláteis 
% xv  =  100 x 
(Pxbdestruída / 

Pxvbruta) 
48,44 % 

X 
Concentração de sólidos em suspensão 

totais no reator 
X   =   Xv  /  (SSV 

/ SST) 
3.750,00 mg SST/L 

Xr 
Teor de sólidos totais no lodo 
recirculado (6.000 a 12.000) 

adotado 8.000,00 mg SST/L 

fr 
Fator de recirculação de lodo para 

manter conc. de 8.000 mg/L 
fr  =   X   /   (Xr  -  

X) 
0,88  

Qr Vazão de recirculação de lodo 
Q Lr   =  % Lr   x   

Q 
12.539,94 m³/dia 

Qex 
Vazão de lodo excedente removido da 

recirculação 
Qex   =   (V  /  

θC)   x   (X  /   Xr) 
239,65 m³/dia 

NQr diária 
Vazão reciclo + Vazão lodo exc. 
removido da recirculação diária 

NQr  =   Qex   +   
Qr 

12.779,59 m³/dia 



  

 

Tel.: +55 11 3024-2250  

www.vanzolini.org.br 

Rua Dr. Alberto Seabra, nº 1256/1266 - Vila Madalena. CEP: 05.452-001 – São Paulo/SP. 

 

18 

NQr horária 
Vazão reciclo + Vazão lodo exc. 

removido da recirculação horária 
NQr   =   NQr /  

24 
532,48 m³/h 

Nfr Novo fator de recirculação de lodo 
Nfr   =   NQr  /  

Q 
0,90  

Qex.Xr Carga de lodo a ser extraída 
Qex.Xr  =   Qex  x   

Xr  /  1000 
1.917,19 kg SS/d 

Vcalculado Volume Calculado do Reator Aeróbio 

V   =   Y  x  θC  x  
Q  x  (S0  -  S)   /   
Xv  x  (1  +  (Kd  

x  fb  x  θC)) 

11.247,51 m³ 

Vadotado Volume Adotado do Reator Aeróbio  11.596,50 m³ 

TDH Tempo de Detenção Hidráulica TDH  =  V  /  Q 19,58 H 
     

 

DIMENSÕES DA LAGOA TRAPEZOIDAL 1:1 

BORDA 
SUPERIOR 

Comprimento 80,00 m 

Largura 40,00 m 

ALTURA 
Total 5,00 m 

Útil 4,50 m 

BORDA 
INFERIOR 

Comprimento 79,00 m 

Largura 39,00 m 

FUNDO 
Comprimento 70,00 m 

Largura 30,00 m 

VOLUME 
Total 13.166,67 m³ 

Útil 11.596,50 m³ 

 

3.5. MEMÓRIA DE CÁLCULO – AERAÇÃO 

A aeração é uma etapa crucial para a manutenção da biomassa aeróbia no reator. O cálculo da 

demanda de oxigênio e a capacidade dos equipamentos de aeração é feito com base nos seguintes 

parâmetros: 

MEMÓRIA DE CÁLCULO - AERAÇÃO 

  

Dados do Projeto 

  Regime de Trabalho   24,00 h 

Qmédia Vazão média diária 
Vem dos 

parâmetros 
14.211

,94 
m³/dia 

Qmédia Vazão média horária 
Vem dos 

parâmetros 
592,16 m³/dia 



  

 

Tel.: +55 11 3024-2250  

www.vanzolini.org.br 

Rua Dr. Alberto Seabra, nº 1256/1266 - Vila Madalena. CEP: 05.452-001 – São Paulo/SP. 

 

19 

S0 DBO entrada 
Vem dos 

parâmetros 
300,00 mg/L 

S DBO saída (adotado)   1,00 mg/L 

CDBO5 Carga Orgânica 
CDBO5  =  (Qméd  x  

S0)  /  1000 
4.249,

37 
kg 

DBO/dia 

NTK Nitrogênio Kjeldahl Total   75,00 mg/L 

% Eficiência   99,67 % 

Parâmetros Adotados 

DBOu/DBO5 Fator de conversão   1,46   

  Consumo celular de O2   1,42 g 

Y 
Massa de SSV produzida por unidade de 
DBO removida 

  0,70 g/g 

θC Idade do lodo aeração prolongada (dias)   22 dias 

Xv 
Concentração de sólidos em suspensão 
voláteis (SSV) 

  3.000 mg/L 

Kd Coeficiente de respiração endógena   0,07   

fb' 
Fração biodegradável dos SSV 
imediatamente após a sua geração 

  0,80   

Cálculos 

fb 
Fração biodegradável dos SSV submetidos a 
uma idade do lodo  

fb  =  fb' / (1 + (1 - 
fb') x Kd x θC) 

0,61   

Vreator Volume do Reator Aeróbio 

V   =   Y  x  θC  x  Q  
x  (S0  -  S)   /   Xv  

x  (1  +  Kd  x  fb  x  
θC) 

11.596
,50 

m³ 

Xv.V Carga total no reator 
Xv.V  =  (Vreator   x   

XV)   /   1000 
34.789

,50 
  

a' Coeficiente 
a'   =   1,46   -   

1,42   x   Y 
0,466   

b' Coeficiente 
b'   =   1,42   x   fb   

x   Kd 
0,061   

ROsint.+resp. 
Requisito de oxigênio para síntese e 
respiração endógena 

ROsint.+resp.   =   a'   
x   (Q   x   (S0 - 

S)/1000 )  +   b'   x   
Xv.V 

4.089,
63 

kgO2/d 

CNTK Carga de NTK 
CNTK   =   (Q   x   

NTK)/1000 
1.065,

90 
kgNTK/d 



  

 

Tel.: +55 11 3024-2250  

www.vanzolini.org.br 

Rua Dr. Alberto Seabra, nº 1256/1266 - Vila Madalena. CEP: 05.452-001 – São Paulo/SP. 

 

20 

RONTK 
Requisito de oxigênio para nitrificação (1g 
NTK requer 4,75 g de O2) 

RONTK   =    4,57   x   
(Q   x   NTK)/1000  

4.871,
14 

kgNTK/d 

fsQmáx. Fator de segurança vazão máxima adotado 2,00 
kgO2/kgD

BO5 

ROtotal Requisito de oxigênio total 
ROtotal   =   

(ROsínt.+resp.     +      
RONTK)   x   fsQpico 

17.921
,54 

  

Relação 

Segundo a NBR 12.209, a massa de oxigênio 
a ser fornecida no TA, deve ser igual ou 
superior a 3 vezes a carga de DBO5 aplicada 
ao tanque de aeração quando é necessária a 
nitrificação do efluente e não se processa a 
desnitrificação biológica. 

kgO2 /  kgDBO5 2,00   

ROtotal adot 
Portanto, considerando a recomendação da 
norma: 

ROtotal adot  =   
Relação(kgO2/kgDBO5)   

x   CDBO5 

8.498,
74 

kgO2/d 

T Temperatura do ambiente   30,00 ºC 

H Altitude   350,00 m 

CL Concentração de O2 a ser mantida no reator   2,00 mg/L 

Cs 20°C/0m Concentração de O2 H2O limpa   9,20 mg/L 

Cs Concentração saturação H2O em campo   7,32 mg/L 

a 
Fator de correção de transferência de O2 
(água x esgoto) 

  0,70   

b 
Fator de correção de transferência de O2 
para sais dissolvidos 

  0,90   

ϴ 
Coeficiente de temperatura para 
concentração de saturação de O2 

  1,024   

fH 
Fator de correção de transferência de O2 em 
função da altitude 

fH   =   1   -   H  /  
9450 

0,96   



  

 

Tel.: +55 11 3024-2250  

www.vanzolini.org.br 

Rua Dr. Alberto Seabra, nº 1256/1266 - Vila Madalena. CEP: 05.452-001 – São Paulo/SP. 

 

21 

TTOcampo 
Taxa de transferência de O2 em condições 
no campo 

TTOcampo   =   
ROtotal adotado  /  24 

354,10 kgO2/h 

TTOpadrão 
Taxa de transferência de O2 em condições 
padrão 

TTOpadrão  =  
TTOcampo / (b.fH.Cs-
CL)/Cs(20ºC)).a.q(T-

20) 

668,46 kgO2/h 

Etransf 
Eficiência de transferência de oxigênio 
estimada em campo 

Etransf   =   (TTOcampo  
/   TTOpadrão)  x  

100 
52,97 % 

PiL Pressão local   0,97 mHg(bar) 

N.A. Profundidade do difusor no TA   4,50 m 

Cs(20ºC) Condição padrão de saturação O2 
Cs(20ºC)   =   ((Pil  +  

NA  /  (13,6 x 2))  /  
0,76)  x  9,2   

13,74 mg/L 

Cs Condição local de saturação O2 
Cs  =   ((Pil  +  NA  /  
(13,6 x 2))  /  0,76)  

x  8,1 
12,10 mg/L 

SOTE Eficiência de oxigenação padrão   35,00 % 

OD Oxigênio Dissolvido no TA   2,00 mg/L 

Tmáx verão Temperatura máxima do efluente no verão   20,00 ºC 

E' Eficiência de oxigenação em campo 
E'   =   0,9 . SOTE . 
a . [ b . (Cs  -  OD) 
/ Cs(20ºC) ] . q(T-20) 

14,58 % 

Nm3/h  para m3/h  (AR ATMOSFÉRICO) 

  Altitude de Instalação   350   

  Pressão Sucção  ( Torr ) 
0,000006*D54^2-
0,0945*D54+759,

64 
727   

T ambiente 
mais alto no 
ano 

Temperatura ambiente mais alta no ano   30   

Altitude 
nivel mar 

altitude nivel mar em mmHg   760   

Qa VAZÃO ( Nm3/h ) 
Qa   =   100  x   

TTOpadrão  /  1,2  x  
0,232  x  E' 

16.463
,19 

Nm³/h 

Vazão ar 
Sm³/h 

VAZÃO (Sm3/h) 
Vazão Nm³/h x 
1,073768701 

17.677
,65 

Sm³/h 

Vazão ar 
m³/h 

VAZÃO (m3/h) 
((760. vazão 

Nm³/h)x(273*T))/
19.093

,87 
m³/h 



  

 

Tel.: +55 11 3024-2250  

www.vanzolini.org.br 

Rua Dr. Alberto Seabra, nº 1256/1266 - Vila Madalena. CEP: 05.452-001 – São Paulo/SP. 

 

22 

pressão sucção x 
273 

  
Fator Correção de m3/h para Sm3/h (m3/h 

/ fator = Sm3/h) 
  1,08   

       

Qam 
Quantidade de ar para oxigenação por 
minuto 

Qam   =   Qa  /  60 318,23 m³/min 

Qas 
Quantidade de ar para oxigenação por 
segundo 

Qas   =   Qa  /  
3600 

5,30 m³/s 

 

Quantidade de Difusores 

  
Difusor bolha fina 90 x 1000 mm c/ 
membrana EPDM 

adotado     

Qa/d Quantidade de ar por difusor  
padrão BF dias 

por tubular 
0,25 m³/min 

Qa/d Quantidade de ar por difusor  
padrão BF dias 

por dif tubr 
15,00 m³/h 

N Número de difusores N   =   Qa  /  Qa/d 1.273 difusores 
 

Potência Requerida e escolha dos Sopradores 

Dhtub Perda de carga na tubulação de interligação   0,3 mca 

Dhdif Perda de carga nos difusores   0,2 mca 

Dhfil + com 
Perda de carga nos filtros e conexões de 
entrada 

  0,1 mca 

Dh Perda de carga total 
Dh = Dhtub + Dhdif + 

Dhfil + com 
0,6 mca 

r Peso específico do líquido   1.000 kg/m³ 

g 
Aceleração da gravidade   9,81 m/s² 

n Eficiência do Soprador   79 % 

P Potência estimada do soprador 
P   =   Qa  x  r  x  g  
x  (NA  +  Dh)  /  (n 

/ 100)  x  1000 

335,89
5 

kW 

  Potência estimada do soprador em cv 
1 kW  =  1,35962 

cv 
456,68

9 
cv 

  Potência estimada do soprador em cv 

Valor referncial, 
mas dependerá 

eficiência do 
soprador 
escolhido 

200,00 cv 



  

 

Tel.: +55 11 3024-2250  

www.vanzolini.org.br 

Rua Dr. Alberto Seabra, nº 1256/1266 - Vila Madalena. CEP: 05.452-001 – São Paulo/SP. 

 

23 

Dp Densidade de potência Dp   =   P   /   V 28,97 W/m³ 

  
Segundo Metcalf & Eddy, para sistemas de aeração por ar difuso 
é necessário que seja mantida uma potência de 20 a 40 W/m³ 

12,93 W/m³ 

TXv Vazão específica de ar TXv   =    Qa  /  Vútil 1,65 m³/h.m³ 

  
Já a NBR 12209:2011, prevê que a vazão específica mínima de ar 
no TA deve ser de no mínimo 0,6 m³/h.m³ de reator 

ok  

 

Requisitos de Alcalinidade 

  Alcalinidade no efluente bruto  
110 a 170 mg 

CaCO3/L  
140,00 

mg 
CaCO3/L  

CNTK Carga de NTK 

1 kgNTK implica 
no consumo de 

7,1 kg de 
alcalinidade 

1.065,
90 

kgNTK/d 

CCaCO3 req Carga de alcalinidade requerida  
CCaCO3 req   =   7,1  x  

CNTK 
7.567,

89 
kgCaCO3

/d 

CCaCO3 disp Carga de alcalinidade disponível no efluente 
CCaCO3 disp   =   Qmédia   

x   140   /   1000 
1.989,

67 
kgCaCO3

/d 

CCaCO3 falt Carga de alcalinidade faltante no efluente 
CCaCO3 falt   =   CCaCO3 

req   -   CCaCO3 disp 
5.578,

22 
kgCaCO3

/d 

AlcCaCO3 Alcalinidade CaCO3   100,00 
mg 

CaCO3/L  

AlcNaOH Alcalinidade do Hidróxido de Sódio (NaOH)   40,00 
mgNaOH

/L  

ConsNaOH Consumo de NaOH 

ConsNaOH   =   
(AlcNaOH  /  

AlcCaCO3) x CCaCO3 

faltante 

2.231,
29 

KgNaOH/
d 

ConcNaOH Concentração da Soda Cáustica   50,00 % 

ConsNaOH(50%) Consumo diário de Soda Cáustica 50% 
ConsNaOH(50%)   =   

ConsNaOH  /  
(ConcNaOH/100) 

4.462,
58 

KgNaOH(50%

)/d 

 

3.6. MEMÓRIA DE CÁLCULO - PRENSA DESAGUADORA 

A prensa desaguadora é responsável pela desidratação do lodo, reduzindo seu volume. O cálculo 

considera: 

MEMÓRIA DE CÁLCULO - PRENSA DESAGUADORA 

  

QL bio 
Vazão de lodo gerado biologicamente 
diário 

vem do Reator 
Aeróbio 

239,65 m³/d 



  

 

Tel.: +55 11 3024-2250  

www.vanzolini.org.br 

Rua Dr. Alberto Seabra, nº 1256/1266 - Vila Madalena. CEP: 05.452-001 – São Paulo/SP. 

 

24 

SSTLs Teor de sólidos no lodo 
vem do reciclo lodo do 

biológico 
0,8 % 

QL  
Vazão de lodo adensado a enviar para 
skid desidrate 

QL adens   =   QL bio   239,65 m³/d 

Tdesid Tempo de desidratação diária vem do Adensador 16 h 

QL 

prensa 
Vazão de lodo a enviar por hora a prensa 
desaguadora 

QL prensa   =   QL adens    /   
Tdesid 

14,98 m³/h 

SSTtorta 
Teor de sólidos da torta desidratada 
mínimo na prensa  

adotado 20 % 

VL desid 
Volume de lodo na caçamba desidratado 
a 20% SST 

VL desid = QL prensa x  SSTL 

adens  x  Tdesid / SSTtorta 
19,17 ton/d 

Cdesid/d Carga desidratada por dia 
Cdesid/d   =   (QL adens  x  

SSTL adens / 100)  x  1000 
1.917,19 kgSST/d 

Cdesid/h Carga desidratada por hora 
Cdesid/h   =   Cdesid/d  /  

Tdesid 
119,82 kgSST/h 

     

     

 DADOS DO SKID DE DESIDRATAÇÃO 
 Capacidade diária no skid desidratação 1.917,19 kg SST/dia 

 Capacidade horária do skid desidrate 119,82 kg SST/h 
 Teor de sólidos na entrada do skid de desidrate 0,8 %SST 
 Regime de operação diária 16 h/dia 
 Vazão de lodo enviado  skid desidrate 14,98 m³/h 
 Vai usar adensador sim   
 Vazão de entrada adotada no skid de desidrate  20,00 m³/h 

 Teor de solidos adotado pós adensador 2,50 % 

 Vazão da prensa parafuso adotada 6,40 m³/h 

 

3.7. MEMÓRIA DE CÁLCULO - PREPARO DE POLÍMERO 

O preparo de polímero é essencial para a desidratação eficiente do lodo. O cálculo envolve: 

MEMÓRIA DE CÁLCULO - PREPARO DE POLÍMERO 

  

Bseca Base seca extraída na desidratação Bseca  =  Qex.Xr  /  1000 1,917 ton ss/d 

Cons. Consumo de polímero para o projeto adotado 10 kg/ton ss 

QL Vazão de lodo a desidratar vem do reator biológico 239,65 m³/d 

Quant.pol 
Quantidade de polímero em pó consumido 
por dia 

Quantpol  =  Bseca  *   Cons 19,17 kg/d 

Tdesid 
Tempo de operação do sistema de 
desidratação diário 

vem do adensador 16,0 h 



  

 

Tel.: +55 11 3024-2250  

www.vanzolini.org.br 

Rua Dr. Alberto Seabra, nº 1256/1266 - Vila Madalena. CEP: 05.452-001 – São Paulo/SP. 

 

25 

QL prensa Vazão de lodo a enviar para desidratação  
QL prensa   =   QL adens    /   

Tdesid 
14,98 m³/h 

Cpol Concentração do preparo de polímero adotado 0,20 % 

Vpol Volume de polímero preparado consumido 
Vpol   =   (Quant.pol  *  

100)  /  Cpol 
9.585,95 L 

Qprep. pol. 
Capacidade de bombeamento de polímero 
automático 

Qprep pol  =  Vpol  /  Tdesid 599,12 L/h 

 

DIMENSIONAMENTO DO SISTEMA DE PREPARO DE POLÍMERO 

Base seca extraída na desidratação 1,917 ton ss 

Consumo de polímero para o projeto 10 kg/ton ss 

Volume diário de lodo enviado para desidratar 239,65 m³/dia 

Volume de polímero em pó consumido por dia 19,17 kg/dia 

Tempo de operação do sistema de desidratação de lodo 16,0 h/dia 

Volume de lodo a enviar para a desidratação de lodo 14,98 m³/h 

Concentração do preparo de polímero 0,20 % 

Volume de polímero preparado a 0,20% consumido 9.585,95 L 

Capacidade de bombeamento de polímero automático 599,12 L/h 

Capacidade do preparador de polímero automático adotado 750 L/h 

Capacidade de bombeamento da bomba de polímero 750 L/h 

 

4. MEMORIAL TÉCNICO DESCRITIVO – AMPLIAÇÃO ETE 

4.1. PRÉ-TRATAMENTO: DESARENADOR E GRADE 

O sistema de pré-tratamento visa a remoção de sólidos grosseiros e areia do efluente, garantindo 

a proteção dos equipamentos subsequentes e o bom funcionamento da estação de tratamento. 

 

4.1.1. Desarenador 

O desarenador é responsável pela remoção de partículas de areia e materiais pesados, que podem 

comprometer o desempenho dos processos seguintes. O desarenador utilizado é do tipo aerado ou 

de fluxo contínuo, garantindo a sedimentação das partículas com densidade maior que a da água. 

Dimensões do tanque: Calculadas com base na vazão média afluente e no tempo de detenção 

hidráulica adequado. 



  

 

Tel.: +55 11 3024-2250  

www.vanzolini.org.br 

Rua Dr. Alberto Seabra, nº 1256/1266 - Vila Madalena. CEP: 05.452-001 – São Paulo/SP. 

 

26 

Velocidade de escoamento: Controlada para garantir a deposição de partículas de diâmetro 

superior a 0,2 mm. 

Remoção de sólidos: O sistema de remoção de sólidos é automático, transportando a areia 

sedimentada para uma caixa de coleta. 

 

4.1.2.  Gradeamento 

O sistema de gradeamento consiste em uma estrutura metálica que retém sólidos grosseiros 

como plásticos, madeira e materiais flutuantes. 

Grade grossa: Possui espaçamento de 50 a 100 mm, sendo o primeiro estágio de remoção de 

sólidos. 

Grade fina: Com espaçamento de 10 a 25 mm, realiza a retenção de materiais menores que 

passaram pela grade grossa. 

Sistema de limpeza: Manual ou automático, dependendo da complexidade e tamanho da 

estação. 

 

4.2. CALHA PARSHALL 

A calha Parshall é utilizada para a medição da vazão do efluente que adentra a estação de 

tratamento. Ela funciona pela alteração do regime de escoamento, com base na diferença de altura 

de níveis d’água no canal de entrada e saída. 

Dimensões: De acordo com a vazão máxima esperada na estação. O dimensionamento segue as 

normas técnicas para garantir a precisão da medição. 

Manutenção: Realizada periodicamente para garantir o correto funcionamento, especialmente 

nas áreas de deposição de sólidos e desgastes nos pontos de maior atrito. 

 



  

 

Tel.: +55 11 3024-2250  

www.vanzolini.org.br 

Rua Dr. Alberto Seabra, nº 1256/1266 - Vila Madalena. CEP: 05.452-001 – São Paulo/SP. 

 

27 

4.3. REATOR ANÓXICO 

O reator anóxico é utilizado para promover a desnitrificação, onde bactérias heterotróficas 

utilizam os nitratos (NO₃⁻) como receptor final de elétrons na ausência de oxigênio, convertendo-os 

em nitrogênio gasoso (N₂), que é liberado para a atmosfera. 

Configuração: Tanque fechado ou semi-aberto, dependendo da planta. 

Agitação: Misturadores mecânicos são utilizados para manter a homogeneidade do fluido e 

garantir que não haja sedimentação no fundo do tanque. 

Tempo de detenção hidráulica (TDH): Calculado para otimizar a eficiência de remoção de 

nitratos, geralmente entre 1 e 3 horas, dependendo da carga de nitrogênio no afluente. 

Controle de pH e temperatura: Mantidos em faixas ideais para maximizar a atividade biológica 

(pH entre 6,5 e 7,5; temperatura entre 10°C e 35°C). 

 

4.4. REATOR AERÓBIO 

O reator aeróbio tem a função de promover a oxidação biológica dos compostos orgânicos 

presentes no esgoto, utilizando bactérias aeróbias que metabolizam a matéria orgânica em presença 

de oxigênio. 

Sistema de aeração: A aeração pode ser por difusores de ar de bolhas finas ou por aeradores 

mecânicos, dependendo da configuração da estação. 

Concentração de oxigênio dissolvido (OD): Mantida entre 2 a 4 mg/L para garantir o bom 

desempenho das bactérias. 

Tempo de detenção hidráulica (TDH): Normalmente entre 6 e 8 horas, dependendo da carga 

orgânica afluente. 

Remoção de DBO (Demanda Bioquímica de Oxigênio): O reator é dimensionado para alcançar 

eficiência de remoção de DBO superior a 85%. 



  

 

Tel.: +55 11 3024-2250  

www.vanzolini.org.br 

Rua Dr. Alberto Seabra, nº 1256/1266 - Vila Madalena. CEP: 05.452-001 – São Paulo/SP. 

 

28 

4.5. DECANTADOR 

O decantador secundário tem a função de separar os sólidos suspensos biológicos (lodo) do 

efluente tratado, após os processos de aeração. A eficiência da decantação é essencial para evitar a 

perda de sólidos biológicos do sistema. 

Tipo: Decantador secundário de fluxo vertical ou horizontal, dependendo do projeto. 

Tempo de detenção: Aproximadamente 2 a 3 horas, permitindo a sedimentação adequada dos 

sólidos. 

Sistema de raspagem de lodo: Conjunto de lâminas ou braços raspadores que recolhem o lodo 

depositado no fundo do tanque e o transportam para a linha de lodo. 

Eficiência de remoção de sólidos suspensos: Entre 90 a 95%, reduzindo significativamente a 

turbidez do efluente. 

 

4.6. SKID DE DESIDRATAÇÃO DE LODO 

O skid de desidratação de lodo é composto por equipamentos que atuam no adensamento e 

posterior desidratação do lodo biológico gerado no sistema. O lodo tratado é disposto de forma 

segura, minimizando riscos ambientais. 

 

4.6.1. Adensador de Lodo 

O adensador reduz o volume de lodo, concentrando os sólidos e permitindo uma operação mais 

eficiente nos processos subsequentes de desidratação. 

Tipo: Adensador gravitacional ou mecanizado. 

Eficiência: Concentração de sólidos no lodo aumentada para aproximadamente 4-6%. 

 

4.6.2. Polímero 

O polímero é adicionado ao lodo para melhorar a coalescência e a separação de água durante o 

processo de desidratação. 



  

 

Tel.: +55 11 3024-2250  

www.vanzolini.org.br 

Rua Dr. Alberto Seabra, nº 1256/1266 - Vila Madalena. CEP: 05.452-001 – São Paulo/SP. 

 

29 

Tipo de polímero: Polímeros catiônicos são os mais comuns, dosados de acordo com a 

característica do lodo. 

Dosagem: A dosagem é controlada de forma automática, com base na concentração de sólidos e 

no fluxo de lodo. 

 

4.6.3. Prensa Parafuso 

A prensa parafuso é utilizada para a desidratação do lodo adensado, removendo o excesso de 

água e resultando em uma torta de lodo com teor de sólidos de 15% a 25%. 

Funcionamento: O lodo é comprimido pela rotação de um parafuso dentro de uma tela cilíndrica, 

promovendo a separação da água. 

Eficiência: Redução significativa no volume de lodo, com teor final de umidade adequado para 

disposição ou transporte para aterros sanitários ou compostagem. 

 

5. MEMORIAL DESCRITIVO E OPERACIONAL - ETE 

Este capitulo de Memorial Descritivo Técnico e Operacional tem por objetivo descrever as 

principais características da Estação de Tratamento de Efluente - ETE, bem como sua operação. 

5.1. Descrição do sistema de tratamento 

Os efluentes originados na planta serão tratados na Estação de Tratamento de Efluentes (ETE). 

por um sistema de tratamento contendo processos físico-químicos e biológicos sequenciais 

destinados à remoção da carga orgânica e dos nutrientes. 

O início do tratamento se dá com a flotação por ar dissolvido para retenção de elevadas 

concentrações de sólidos e matéria graxa, seguido por lagoa anaeróbica e em seguida por um 

processo de Lodo Ativado de Aeração Prolongada de Fluxo Contínuo Modificado, formado por Reator 

Anóxico, Reator Aeróbio e Decantador Secundário. 

 



  

 

Tel.: +55 11 3024-2250  

www.vanzolini.org.br 

Rua Dr. Alberto Seabra, nº 1256/1266 - Vila Madalena. CEP: 05.452-001 – São Paulo/SP. 

 

30 

5.1.1. Tratamento Biológico Aeróbio tipo Lodos Ativados 

O processo de lodos ativados é amplamente utilizado em nível mundial para o tratamento de 

despejos domésticos e industriais. 

O processo consiste essencialmente da agitação de uma mistura de águas residuárias com certo 

volume de lodo biologicamente ativo, mantido em suspensão por uma aeração adequada e durante 

um tempo suficiente para converter a matéria biodegradável ao estado inorgânico ou mineralizado. 

A Figura 35 apresenta o esquema geral das unidades que compõem o sistema de lodos ativados. 

Algumas das etapas descritas podem ser implementadas ou suprimidas, dependendo do tipo de 

efluente a ser tratado e sua vazão. 

Figura 2 - Esquema Geral das unidades que compõem o Sistema de Lodos Ativados. 

Efluente Bruto

Sistema de
Equalização

Soprador de Ar

Gradeamento

Reator Biológico Decantador

Recirculação de Lodo

Lodo Excedente
Desidratação

do Lodo
Percolado

Resíduo Sólido Efluente Tratado  

Os microrganismos ao ingressarem no Reator Biológico encontram condições ambientais 

favoráveis ao seu desenvolvimento. Há alimento em abundância (matéria orgânica) e oxigênio 

dissolvido fornecido pelos aeradores, além de nutrientes básicos como nitrogênio, fósforo, cálcio, 

magnésio, etc. Outros fatores ambientais adequados, como temperatura e pH, permitem a esses 

microrganismos se reproduzirem rapidamente, agrupando-se em colônias (flocos) que permanecem 

em suspensão devido a turbulências causadas pelos dispositivos de aeração. 

O Lodo Ativado é constituído por colônias de microrganismos em suspensão, em um líquido que 

contém matéria orgânica que lhes serve de alimento, nutrientes básicos e oxigênio dissolvido. Pode 

ser definido como sendo um processo no qual a massa biológica que cresce e flocula é continuamente 

circulada e colocada em contato com a matéria orgânica do despejo liquido afluente ao sistema, em 

presença de oxigênio. O oxigênio é normalmente proveniente de bolhas de ar injetado, através de 



  

 

Tel.: +55 11 3024-2250  

www.vanzolini.org.br 

Rua Dr. Alberto Seabra, nº 1256/1266 - Vila Madalena. CEP: 05.452-001 – São Paulo/SP. 

 

31 

difusores dentro da mistura lodo / líquido, sob condições de turbulência, ou por aeradores mecânicos 

de superfície, ou outros tipos de unidades de aeração. O processo possui uma unidade de aeração 

seguida por uma unidade de separação dos sólidos, de onde o lodo separado é parcialmente 

retornado ao tanque de aeração para mistura com as águas residuárias, sendo que o restante do lodo 

é descartado para o sistema de desidratação de lodo. 

As reações que ocorrem no processo podem ser resumidas nas seguintes etapas: 

• Remoção inicial de sólidos em suspensão e coloidais por aglomeração física, floculação e por 

absorção dentro dos flocos biológicos. A fração é então decomposta por processo biológico 

aeróbio, através da oxidação, resultando em produtos finais como CO2, H2O e síntese de 

novos microrganismos; 

• Remoção mais lenta da matéria orgânica solúvel pelos microrganismos, resultando também 

em produtos finais como CO2, H2O e síntese de novos microrganismos. 

A oxidação bioquímica por via aeróbia é mais exotérmica do que a reação por via anaeróbia, 

considerando o exemplo da glicose: 

Via Anaeróbia C6H12O6 ➔ 3 CO2 + 3 CH4 34 cal/mol 

 

Via Aeróbia C6H12O6 + 6 O2 ➔ 6 CO2 + 6 H2O 648 cal/mol 

 

Esta energia liberada torna possível o processo de reprodução microbiana. Assim, a produção 

celular é muito mais acentuada em fase aeróbia, e o processo de oxidação da matéria orgânica, mais 

rápido. 

 

5.1.2. Sistema de Lodos Ativados com Pré-Desnitrificação 

Atualmente há uma grande preocupação com a preservação dos recursos naturais, 

principalmente em relação à crescente demanda de uso das águas, gerando necessidades crescentes 

de processos efetivos no tratamento de efluentes líquidos. O lançamento de águas residuárias 

contendo compostos nitrogenados tem um importante impacto sobre a saúde e o meio ambiente, 



  

 

Tel.: +55 11 3024-2250  

www.vanzolini.org.br 

Rua Dr. Alberto Seabra, nº 1256/1266 - Vila Madalena. CEP: 05.452-001 – São Paulo/SP. 

 

32 

tornando necessária a incorporação de processos de remoção desses compostos nos sistemas de 

tratamento de águas residuárias. 

O nitrogênio é um dos contaminantes mais importantes presentes nas águas residuais. Ele ocorre 

numa multiplicidade de formas e estados de oxidação e parte importante desse nitrogênio chega aos 

diferentes corpos d'água na forma de amônio, nitrito e nitrato, criando problemas de toxicidade à 

flora e fauna aquática, diminuição da concentração de oxigênio dissolvido (OD), o crescimento 

exarcebado de algas, fenômeno conhecido como eutrofização e outros problemas que também 

afetam a saúde humana, como a ¬meta-hemoglobinemia, também conhecida como síndrome do 

bebê azul, que ocorre em águas com excessiva concentração de nitrato, quando esse se reduz a 

nitrito. 

As alternativas tecnológicas mais usuais para o tratamento de águas contendo esse composto 

lançam mão do ciclo bioquímico do nitrogênio, o qual se sustenta em dois processos, a nitrificação e 

a desnitrificação. 

Tendo em vista a necessidade não apenas da nitrificação do efluente, como também a redução 

biológica do nitrato, o processo utilizado para a remoção de nitrogênio é o Sistema de Lodos Ativados 

com Pré-Desnitrificação. 

O reator possui uma zona anóxica seguida pela zona aeróbia. A nitrificação ocorre na zona 

aeróbia, conduzindo a formação de nitratos, os quais são direcionados a zona anóxica por meio da 

recirculação interna, como se observa na Figura 36. 

Figura 3 - Representação esquemática de um sistema de lodo ativado com pré-desnitrificação. 

 



  

 

Tel.: +55 11 3024-2250  

www.vanzolini.org.br 

Rua Dr. Alberto Seabra, nº 1256/1266 - Vila Madalena. CEP: 05.452-001 – São Paulo/SP. 

 

33 

Na zona anóxica, os nitratos são convertidos em nitrogênio gasoso, escapando para a atmosfera. 

A recirculação interna é feita com elevadas razões de recirculação, de 100% a 400% da vazão afluente. 

A eficiência da desnitrificação está associada a quantidade de nitrato que é retornado à zona anóxica. 

Por exemplo, caso sejam retornados 80% dos nitratos para a zona anóxica, há um potencial de 

remoção de 80%, os outros 20% saem com o efluente final. 

 

5.1.3. Transformações do Nitrogênio 

Em águas residuárias, a matéria orgânica nitrogenada apresenta-se principalmente nas formas de 

nitrogênio molecular (N2), nitrogênio orgânico (N-org) e nitrogênio amoniacal (N-amon), este por sua 

vez pode ser encontrado nas formas de íon amônio (NH4
+) ou amônia (NH3), e ainda nitrito (NO2

-) e 

nitrato (NO3
-). 

O Nitrogênio Total é a soma de todas as formas de nitrogênio, o Nitrogênio Total Kjeldahl (NTK) 

é a soma do nitrogênio orgânico e do nitrogênio amoniacal, enquanto que o Nitrogênio Inorgânico 

Total é o Nitrogênio Total menos o Nitrogênio Orgânico (Figura 34). 

 

Figura 4 - Determinação das formas de Nitrogênio. 

 

 

O nitrogênio em suas várias formas é introduzido no tratamento de esgoto e quase toda fração 

do nitrogênio orgânico (por exemplo, a ureia), é imediatamente hidrolisado à amônia. Como uma 

reação natural em uma solução aquosa, a maioria do nitrogênio orgânico é imediatamente 



  

 

Tel.: +55 11 3024-2250  

www.vanzolini.org.br 

Rua Dr. Alberto Seabra, nº 1256/1266 - Vila Madalena. CEP: 05.452-001 – São Paulo/SP. 

 

34 

hidrolisado a amônia livre (gasosa, NH3) e essa forma é rapidamente convertida para sua forma 

iônica, o NH4+. O equilíbrio entre as formas gasosa e iônica da amônia é fortemente impactada pelo 

pH da água, uma solução mais ácida, irá favorecer o NH4+ e uma solução mais básica, a forma de NH3. 

Como tipicamente o pH do efluente varia entre 6 e 9, quase toda a amônia ficará na forma iônica 

NH4+ (forma menos tóxica). 

Através da análise da amônia, há a quantificação de ambas as formas, não sendo necessário nos 

preocuparmos com a forma que a amônia se encontra separadamente. Nenhuma bactéria é 

necessária para essa conversão, ela acontece naturalmente. 

 

5.1.4. Nitrificação 

A Nitrificação é um processo de oxidação, no qual, ocorre a conversão de amônia em nitrito e 

posteriormente em nitrato (Figura 38). 

Figura 5 - Processo de Nitrificação simplificado. 

 

 

Os microrganismos envolvidos nesse processo são autótrofos, para os quais o CO2 é a principal 

fonte de carbono, e a energia é obtida através da oxidação de um substrato inorgânico, como a 

amônia, a formas mineralizadas. 

As principais bactérias nitrificantes responsáveis por esta etapa da transformação do nitrogênio 

amoniacal são as Nitrosomonas sp. e as Nitrobacter sp., e agem especificamente na transformação 

da amônia em nitrito (NO2-) e depois a nitrato (NO3-). 

A nitrificação segue basicamente duas etapas sequenciais: 

A primeira etapa é a nitritação, com oxidação da amônia em nitrito através de bactérias 

oxidadoras de amônia (BOA). Nessa etapa, as bactérias se utilizam da amônia e do oxigênio disponível 



  

 

Tel.: +55 11 3024-2250  

www.vanzolini.org.br 

Rua Dr. Alberto Seabra, nº 1256/1266 - Vila Madalena. CEP: 05.452-001 – São Paulo/SP. 

 

35 

para convertê-los em água ácida, nitrato e energia, onde a água é absorvida pelo sistema, o nitrito vai 

para a etapa seguinte e a energia é utilizada pelas bactérias para crescer e se multiplicar (Figura 39). 

Figura 6 - Processo de Nitritação. 

 

 

A próxima etapa é a nitratação, que ocorre por meio da oxidação do nitrito em nitrato, pela ação 

das bactérias oxidadoras de nitrito (BON), resultando em nitrato mais energia livre (Figura 40). 

Figura 7- Processo de Nitratação. 

 

 

É importante salientarmos que, as bactérias nitrificantes precisam de mais tempo para 

amadurecer e perpetuar sua população em sistemas de tratamento biológico de efluentes e, por esse 

motivo, elas acabam regulando a Idade do Lodo em plantas redutoras de nitrogênio. 

Existem alguns fatores que limitam o crescimento das bactérias responsáveis pela nitrificação, são 

eles: temperatura, pH, OD, substâncias tóxicas inibidoras e a Idade do Lodo. 

Sobre a Temperatura, podemos afirmar que o ideal é a manutenção em uma faixa alta, entre 

35ºC~42ºC, para garantir um crescimento rápido e estável das bactérias.  

Com relação ao Oxigênio Dissolvido (OD), também podemos colocar a necessidade de se manter 

elevadas concentrações no sistema, pois, o consumo pelas bactérias é igualmente alto, fazendo com 

que o ideal esteja em uma faixa de 1 mg/L ~ 3 mg/L.  



  

 

Tel.: +55 11 3024-2250  

www.vanzolini.org.br 

Rua Dr. Alberto Seabra, nº 1256/1266 - Vila Madalena. CEP: 05.452-001 – São Paulo/SP. 

 

36 

Outro aspecto de suma importância para o sucesso da operação é a Idade do Lodo, que também 

tem de ser alta, para que as bactérias que demandam mais tempo para se estabelecerem possam se 

desenvolver por completo, nos exigindo um período de, pelo menos, 25 dias.  

Por fim, mas não menos importante, é necessário controlar o pH do meio onde estão inseridas as 

bactérias, uma vez que seu pleno desenvolvimento ocorre na faixa entre 6,8 ~ 7,5 (Figura 41). 

Figura 8 - Valores referência para bom desenvolvimento de nitrificantes. 

 

 

5.1.5. Desnitrificação 

Em condições anóxicas (ausência de oxigênio, mas presença de nitratos), os nitratos são utilizados 

por microrganismos heterotróficos como receptor de elétron nos processos respiratórios, em 

substituição ao oxigênio. Neste processo, denominado desnitrificação, o nitrato é reduzido a 

nitrogênio gasoso (Figura 42).  

Figura 9 - Processo de Desnitrificação. 

 

 

As bactérias heterotróficas especializadas para este tipo de processo, as desnitrificantes, irão se 

utilizar do oxigênio presente na molécula de nitrato para respirar, fazendo com que, ao final do 

processo de respiração, tenhamos basicamente nitrogênio gasoso, bases nitrogenadas e energia. 

São duas as condições específicas para que o processo de desnitrificação ocorra:  



  

 

Tel.: +55 11 3024-2250  

www.vanzolini.org.br 

Rua Dr. Alberto Seabra, nº 1256/1266 - Vila Madalena. CEP: 05.452-001 – São Paulo/SP. 

 

37 

• presença de zonas anóxicas, que obrigam as bactérias a degradar o nitrato para conseguir o 

oxigênio; 

• presença de uma fonte de carbono orgânico, DBO. 

Como resultado do trabalho das bactérias nessas condições, há uma remoção efetiva de 

nitrogênio do meio, já que o nitrogênio em sua forma gasosa é liberado para a atmosfera em forma 

de bolhas. 

A energia resultante do processo fica disponível para os microrganismos e as bases nitrogenadas, 

desempenham um papel importante na neutralização da água ácida produzida no processo de 

nitrificação, evitando problemas ocasionados pela acidificação do sistema. 

Um grande número de bactérias são capazes de realizar a desnitrificação. Os microrganismos 

desnitrificantes mais comuns são da espécie Pseudomonas, tendo a capacidade de usar várias formas 

de matéria orgânica. 

Fatores como pH, concentração de OD, temperatura e a quantidade/qualidade de matéria 

orgânica disponível, são limitantes para o processo de desnitrificação e têm de ser controlados e 

monitorados regularmente. 

 

5.1.6. Remoção de Fósforo 

A remoção de fósforo do efluente envolve sua incorporação a partículas presentes no meio 

líquido, como sólidos, microrganismos ou espécies químicas precipitadas, sendo subsequentemente 

removido. A precipitação química do fósforo é alcançada através da adição de sais metálicos a base 

de Al, Fe e Ca, sendo os cátions formados desses metais os responsáveis pela remoção.  

A adição de coagulante (Figura 43) ao sistema de tratamento de efluentes pode acontecer em vários 

pontos, entretanto, neste sistema a adição é realizada antes da entrada do Decantador Secundário. 

Figura 10 - Adição de Coagulante. 

 



  

 

Tel.: +55 11 3024-2250  

www.vanzolini.org.br 

Rua Dr. Alberto Seabra, nº 1256/1266 - Vila Madalena. CEP: 05.452-001 – São Paulo/SP. 

 

38 

5.1.7. Precipitação com Sais de Ferro 

A precipitação de fosfatos com coagulantes a base de sais de ferro é regida por uma equação 

química básica (Figura 44), onde o íon Fe3+ reage com a forma de fosfato, resultando em um sal 

insolúvel de fosfato férrico.  

Figura 11 - Equação Química Básica. 

 

 

5.2. DESCRIÇÃO DA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE EFLUENTE 

A Estação de Tratamento de Efluente - ETE é composta pelas seguintes unidades e equipamentos: 

• Peneiras; 

• Equalização; 

• Flotador Físico-Químico; 

• Lagoa Anaeróbia; 

• Sistema de Bombeamento;  

• Calha Parshall de Entrada; 

• Medidor de Vazão Ultrassônico; 

• Reator Anóxico; 

• Misturadores do Reator Anóxico; 

• Medidor de Potencial de Oxi-Redução (ORP); 

• Reator Biológico Aeróbio;  

• Sistema de Difusor de Ar; 

• Sopradores de Ar; 

• Medidor de Oxigênio Dissolvido; 

• Medidor de pH; 

• Sistema de Recirculação do Reator Aeróbio ao Reator Anóxico; 

• Calha Parshall de Recirculação Interna; 

• Medidor de Vazão Ultrassônico; 



  

 

Tel.: +55 11 3024-2250  

www.vanzolini.org.br 

Rua Dr. Alberto Seabra, nº 1256/1266 - Vila Madalena. CEP: 05.452-001 – São Paulo/SP. 

 

39 

• Decantador Secundário; 

• Ponte Raspadora de Lodo; 

• Calha Parshall de Efluente Tratado; 

• Medidor de Vazão Ultrassônico; 

• Medidor de pH; 

• Medidor de Turbidez; 

• Sistema de Recirculação de Lodo; 

• Calha Parshall de Recirculação de Lodo; 

• Medidor de Vazão Ultrassônico; 

• Desidratação de Lodo – Prensa Parafuso; 

• Sistema de Preparo e Dosagem de Polímero (em estudo pelo cliente a dosagem de hidróxido 

de cálcio); 

• Sistema de Preparo e Dosagem de Cloreto Férrico; 

• Sistema de Preparo e Dosagem de Hidróxido de Sódio. 

 

5.2.1. Descrição do Processo de Tratamento 

O efluente entrará no Reator Anóxico pela Calha Parshall de Entrada de Efluente onde o Medidor 

de Vazão Ultrassônico medirá a vazão instantânea e acumulada do efluente. 

Na fase anóxica, a matéria orgânica presente no efluente é removida juntamente com o nitrato 

pelo processo de desnitrificação. Na saída do Reator Anóxico se encontra o Medidor de ORP que 

medirá o potencial de oxirredução do meio. 

Após a passagem pelo Reator Anóxico, o efluente segue por gravidade por um canal para o Reator 

Aeróbio, onde ocorrerá a degradação da matéria orgânica e a conversão da amônia em nitrato, pelo 

processo de nitrificação. Nesse canal o efluente recebe a dosagem de alcalinizante (hidróxido de 

sódio/hidróxido de cálcio), através da Bomba Dosadora de Alcalinizante, que é controlada pelo 

Medidor e Controlador de pH. 

O oxigênio necessário para a respiração das bactérias será introduzido por Sopradores de Ar 

através de um Sistema de Ar Difuso. Na saída do Reator Aeróbio temos o Medidor de Oxigênio que 

mede o teor de oxigênio do efluente ao sair do Reator Aeróbio, o que possibilita ajustar a vazão de ar 

que entra no reator automaticamente. 



  

 

Tel.: +55 11 3024-2250  

www.vanzolini.org.br 

Rua Dr. Alberto Seabra, nº 1256/1266 - Vila Madalena. CEP: 05.452-001 – São Paulo/SP. 

 

40 

O efluente com nitrato formado na fase aeróbia é recirculado para o Reator Anóxico através da 

Bomba Helicoidal de Recirculação Interna passando pela Calha Parshall de Recirculação Interna onde 

o Medidor de Vazão Ultrassônico medirá a vazão do líquor que é recirculado. 

Na saída do Reator Aeróbio ocorrerá a dosagem de coagulante (Cloreto Férrico) através da Bomba 

Dosadora de Coagulante, para auxiliar a precipitação química de fósforo.  

Após a passagem do efluente pelo Reator Aeróbio, o mesmo entrará no Decantador Secundário 

para que os sólidos (lodo biológico) sejam separados, por decantação, do efluente tratado. 

O efluente clarificado escoará pela canaleta periférica do Decantador Secundário e será 

direcionado por gravidade para o Corpo Receptor (Rio Ararão), passando pela Calha Parshall, onde o 

Medidor de Vazão Ultrassônico medirá a vazão instantânea e acumulada do efluente tratado. Na calha 

temos também o pHmetro para medição do pH e do Turbidímetro para medição da Turbidez do 

efluente final. 

 



  

 

Tel.: +55 11 3024-2250  

www.vanzolini.org.br 

Rua Dr. Alberto Seabra, nº 1256/1266 - Vila Madalena. CEP: 05.452-001 – São Paulo/SP. 

 

41 

5.3. DIAGRAMA BÁSICO 

Figura 12 - Diagrama básico. 

 

6. 6ESTAÇÃO ELEVATÓRIA DE ESGOTO E LINHA DE RECALQUE – PARQUE FIGUEIRA 

 

6.1. APRESENTAÇÃO 

O presente documento tem por objetivo apresentar o Projeto Hidráulico da Estação Elevatória de 

Esgoto e Linha de Recalque denominada Parque Figueira, para atendimento da bacia dos bairros 

Parque universitário, Grande Esmeralda, Jardim Monte Líbano, Rio Preto, Cidade Alta, Loteamentos 



  

 

Tel.: +55 11 3024-2250  

www.vanzolini.org.br 

Rua Dr. Alberto Seabra, nº 1256/1266 - Vila Madalena. CEP: 05.452-001 – São Paulo/SP. 

 

42 

Villagio Di Roma, Jardim Ipanema e o Hospital Regional que está sendo implantado. Será responsável 

pela coleta do Esgotamento Sanitário da Região considerada Zona Especial de Impacto Ambiental, por 

compor uma das micro Bacias do Rio Queima Pé, principal Recurso Hídrico responsável por cerca de 

90% do abastecimento de Água para consumo humano da cidade de Tangará da Serra – MT. 

O referido projeto é composto de uma Estação Elevatória de Esgoto e Tubulações de Recalque de 

Esgotos Bruto – LR que irá ser interligada no Coletor Tronco que está sendo projetado. 

• Endereço; Av. Brasil, Tangará da Serra/MT 

• Coordenadas Geográficas; Lat= -14° 38' 24" / Long= -57° 30' 52" 

• Nome do empreendimento; EEE Parque Figueira 

• Quantidade de pessoas a serem diretamente atendidas; 70.477 habitantes 

• Natureza da ocupação da região; Residencial e Comercial. 

 

6.2. INTRODUÇÃO 

O Sistema de Esgotamento Sanitário da bacia da EEE Parque Figueira, tem como objetivo viabilizar 

o transporte/recalque através da EEE e LR, de uma região que não é atendida pelo sistema de 

Esgotamento Sanitário existente. Com a implantação da Elevatória, Linha de Recalque e Rede Coletora 

toda essa região será beneficiada, podendo receber investimentos em ampliação de Rede Coletora 

de Esgotamento sanitário, o município irá atender as demandas de setor imobiliário que cresce de 

forma acelerada pelos novos empreendimentos e investimentos realizados no município, buscando 

maior desenvolvimento, renda a população, qualidade de vida e principalmente preservando o meio 

ambiente. A Estação Elevatória/Linha, Recalque e Rede Coletora serão interligados ao sistema de 

esgotamento sanitário existente de Tangará da Serra/MT sob responsabilidade do SAMAE “Serviço 

Autônomo Municipal de Água e Esgoto. 



  

 

Tel.: +55 11 3024-2250  

www.vanzolini.org.br 

Rua Dr. Alberto Seabra, nº 1256/1266 - Vila Madalena. CEP: 05.452-001 – São Paulo/SP. 

 

43 

Figura 13 – Bairros contemplados EEE Parque Figueira 

 

 

O projeto da Estação Elevatória e Linha de recalque de esgoto seguiram referências, informações, 

estudos populacionais e parâmetros de cálculo apresentadas no memorial descritivo e de cálculo do 

sistema de esgotamento sanitário. 

A região do projeto seguiu taxas de ocupação informadas pela Prefeitura e SAMAE conforme 

seguem no memorial de cálculo considerando Etapas “Inicial e Final”. 

 

6.3. MEMORIAL DESCRITIVO 

TRATAMENTO PRELIMINAR 

O Tratamento Preliminar é composto por: sistema de gradeamento, caixa de areia, medidor de 

vazão “Calha Parshall” de esgoto bruto e estação elevatória de esgoto desarenado. 

Gradeamento: constituído por dois canais em paralelo, em concreto armado, enterrado, com 

largura de 0,75 m, comprimento de 11,40 m e altura total de 1,95 m. Cada canal possui uma grade 

média de limpeza manual com espaçamento de 25 mm, seguida de uma grade fina, sendo que um 



  

 

Tel.: +55 11 3024-2250  

www.vanzolini.org.br 

Rua Dr. Alberto Seabra, nº 1256/1266 - Vila Madalena. CEP: 05.452-001 – São Paulo/SP. 

 

44 

canal possui uma grade com espaçamento de 12 mm, de limpeza manual, e o outro possui uma grade 

com espaçamento de 6 mm, de limpeza mecanizada. Complementa a unidade um extravasor, que 

encaminha o excesso de efluente para a calha Parshall. Os TAGs dos equipamentos e dispositivos 

especiais que compõem o gradeamento são os seguintes: 

• Grade Média; 

• Grade Fina; 

• Comportas deslizantes manuais de entrada e saída. 

 

Caixa de Areia: duas unidades em paralelo, de fluxo horizontal, cada qual constituída de canal em 

concreto armado com largura útil de 1,10 m, comprimento de 8,00 m e altura total de 2,25 m, a 

remoção de areia será manual com auxílio de caminhão limpa fossa ou similar. Os TAGs dos 

dispositivos especiais que compõem o gradeamento são os seguintes: 

• Comportas deslizantes manuais de entrada e saída. 

 

Medidor de Vazão de Esgoto Bruto: uma calha tipo Parshall com garganta de 9”, de fibra de vidro, 

instalada em canal de concreto imediatamente a jusante das caixas de areia, com largura de 0,80 m, 

comprimento de 3,80 m e altura variável, acoplada a ela um medidor tipo sonda para maior precisão 

e controle de dados. 

Após a medição de vazão o esgoto é direcionado para a estação elevatória de esgoto desarenado 

mediante tubulação com diâmetro de 400 mm, em PVC para esgoto pressurizado. 

 

SISTEMA ELEVATÓRIO DE ESGOTO BRUTO 

A Estação Elevatória de Esgoto - (EEE) foi calculada para alcance de 100% de sua ocupação, 

conforme referencias obtidas junto ao SAMAE E SECRETARIA MUNICPAL DE PLANEJAMENTO. 

Em períodos de pluviosidade acima da média e caso tenha infiltrações não controladas a EEE, 

contara com um gerador para funcionamento em caso de falta de energia. 

As características básicas da Estação Elevatória EEE e da sua Linha de Recalque são apresentadas 

a seguir: 



  

 

Tel.: +55 11 3024-2250  

www.vanzolini.org.br 

Rua Dr. Alberto Seabra, nº 1256/1266 - Vila Madalena. CEP: 05.452-001 – São Paulo/SP. 

 

45 

CARACTERÍSTICAS 

As principais características desta elevatória são: 

• Local: A EEE será construída em uma área pública em frente ao empreendimento Villagio 

Di Roma em um ponto topográfico que possibilita a chegada do Esgoto por gravidade. 

• Diretrizes: Será utilizada unidades com Poço de sucção – gradeamento preliminar, caixa 

de areia na entrada da elevatória, calha Parshall. 

• Descritivo: Na entrada da elevatória foi previsto um gradeamento manual, mecânico, 

caixa de areia e comportas que possibilitam uma maior retenção de resíduos sólidos que 

podem vir a prejudicar o sistema de bombeamento. Durante a sua manutenção, os 

horários devem ser definidos com vazões mínimas facilitando assim a sua limpeza. O 

detalhamento dos mesmos encontra-se no projeto. 

 

6.4. MEMÓRIA DE CÁLCULO 

A elevatória de esgoto bruto (EEE) recalcará os esgotos coletados até o PV 01 na Av. Brasil. 

O dimensionamento da elevatória foi efetuado com base nas máximas vazões afluentes ao poço 

de sucção na etapa de implantação. 

VAZÕES DE CONTRIBUIÇÃO NAS ETAPAS “INCIAL E FINAL” 

As vazões contribuintes ao sistema foram calculadas utilizando-se as seguintes expressões: 

População inicial conforme dados obtidos pela Secretaria Municipal de Planejamento e SAMAE de 

Tangará da Serra. 

Domicílios Urbanos: 23.464 domicílios 

População: 83.431 habitantes 

Habitantes por domicílio: 3,55 hab./domicilio 

Habitantes por domicílio = População / Domicílios Urbanos 

ETAPA 01 Inicial: Calcular a vazão para 8.500 lotes e densidade populacional do IBGE 

Vazão - Média Inicial 



  

 

Tel.: +55 11 3024-2250  

www.vanzolini.org.br 

Rua Dr. Alberto Seabra, nº 1256/1266 - Vila Madalena. CEP: 05.452-001 – São Paulo/SP. 

 

46 

Qm = P X q x C x K1 

                 86400 

 

OUTROS PARÂMETROS DE PROJETO: 

• Coeficiente do dia de maior consumo (k1): 1,2 

• Coeficiente da hora de maior consumo (k2): 1,5 

• Consumo efetivo per capita (q): 200 L/hab.dia 

• Coeficiente de Retorno (c): 0,8 

 

Qmi= 8.500 x 3,55 x 200 x 1,2 x 0,8 

                            86.400 

Qmi = 67,05 L/s 

Vazão Máxima Inicial de Chegada: 

Qmáxi. = Qmedi. × K1 x K 2 

Qmáxi. = 67,05. × 1,2 x 1,5 

Qmáxi = 120,69 L / s 

Vazão Máxima Inicial de Recalque adotada será: 

Qmáxi = 150 L/s 

 

ETAPA 02 Final: Calcular a vazão para 20.136 lotes e densidade populacional do IBGE 

Qmf = P X q x C x K 

                   86400 

 



  

 

Tel.: +55 11 3024-2250  

www.vanzolini.org.br 

Rua Dr. Alberto Seabra, nº 1256/1266 - Vila Madalena. CEP: 05.452-001 – São Paulo/SP. 

 

47 

Qmf= 20.136 x 3,55 x 200 x 1,2 x 0,8 

                             86.400 

Qmf = 158,85 L/s 

Vazão Máxima Final de Chegada 

Qmáxi. = Qmedi. × K 2 

Qmáxi. = 158,85 x 1,5 

Qmáxi = 238,27 L / s 

Vazão Máxima Final de Recalque adotada será: 

Qmáxi = 260,00 L/s 

 

A vazão foi determinada considerando 100% da região atendida, considerando o coeficiente k1 e k2. 

 

VAZÃO DE RECALQUE 

Q = 260,00 l/s; para população final de plano 

Q = 150,00 l/s; para população inicial de plano 

A vazão de recalque da elevatória deverá ser igual ou superior à máxima afluente ao poço de 

sucção, respeitando o tempo mínimo de acionamento das bombas de 10 min e o tempo máximo de 

30 minutos. Foi considerado Vazão superior a máxima ao poço de sucção conforme os cálculos acima 

descritos. 

Para o cálculo da altura manométrica de seleção da bomba, considerou-se então a vazão máxima 

afluente ao poço de sucção. 

 

TUBULAÇÃO DE RECALQUE DE ESGOTO BRUTO 

Pela Fórmula de Bresse, temos: 



  

 

Tel.: +55 11 3024-2250  

www.vanzolini.org.br 

Rua Dr. Alberto Seabra, nº 1256/1266 - Vila Madalena. CEP: 05.452-001 – São Paulo/SP. 

 

48 

 

Onde:  

D – diâmetro, em metro; 

K – adotado: 1,2 (Azevedo Netto); 

Q – Vazão máxima afluente/Recalque, m³/s 

D = 0,400 m 

O diâmetro nominal adotado que melhor atendeu os requisitos técnicos de Economia e Perda de 

carga foi o de D = 0,400 m conforme simulações realizadas e resultados obtidos em relação a Potência 

das bombas, perdas de carga e diâmetro. 

A tubulação de recalque da EEE é projetada e possui as seguintes características principais: 

• Material: Ferro Fundido – junta elástica ou PVC DEFOFO ou PEAD; 

• Diâmetro nominal: 400 mm; 

• Origem: EEE na Av. Brasil, em frente ao empreendimento Villagio di Roma; 

• Destino: PV 01 da Av. Brasil, esquina com a Rua 20-A; cota 413,30 m 

• Extensão total estaqueada: 1.970,00 m; 

• Cota da GI na entrada do poço de sucção: 380,59 m; 

• Equipamentos de segurança: para limpeza e manutenção do recalque: foi necessária a 

implantação de 1 (uma) descarga. 

 

SELEÇÃO DA BOMBA 

A bomba a ser empregada é do tipo submersível, saída com conexão de descarga. A vazão para 

seleção da bomba é a máxima. 

A altura geométrica foi determinada pela diferença entre o nível d'água mínimo no interior do 

poço de sucção e o nível da tubulação de recalque no ponto mais alto de seu caminhamento. 

• Cota do NA mínimo no poço = 377,59 m; 

• Cota de Chegada do Recalque = 413,30 m; 



  

 

Tel.: +55 11 3024-2250  

www.vanzolini.org.br 

Rua Dr. Alberto Seabra, nº 1256/1266 - Vila Madalena. CEP: 05.452-001 – São Paulo/SP. 

 

49 

• Altura geométrica = 35,71 m. 

O cálculo das perdas de carga e da altura manométrica resultante foi efetuado utilizando a 

fórmula de Hazen-Williams. 

Os parâmetros utilizados foram: 

• Cálculo da perda de carga distribuída pela expressão de Hazen-Williams 

 

• Cálculo das perdas de carga localizadas com base na velocidade do fluido pela expressão: hl 

= kv²/2g; 

• Altura manométrica determinada pela soma das perdas de carga ao desnível geométrico 

entre o nível d'água mínimo no poço de sucção e o nível do eixo da tubulação de recalque no 

ponto mais alto de seu caminhamento. 

A bomba de referência para o projeto foi selecionada para atender a Etapa Inicial de plano com a 

região adensada conforme dados obtidos pelo órgãos responsáveis: 

 

EBARA Final de Plano 

• Qbomba = 468 m³/h = 130,00 L/s; x 2 

• Hman = 52,00 m; 

• Rendimento hidráulico = 33,88 %; 

• Funcionamento = 2+1 (reserva/rodízio); 

• Tensão = 220/380/440 - 60 hz; 4 polos; 

• Velocidade de Rotação da Bomba = 1800 rpm. 

A bomba inicial de trabalho para atendimento para taxa atual de ocupação de lotes da região 

atendida: 

EBARA Início de Plano 

• Qbomba = 270 m³/h = 75,00 L/s; x 2 

• Hman = 42,00 m; 



  

 

Tel.: +55 11 3024-2250  

www.vanzolini.org.br 

Rua Dr. Alberto Seabra, nº 1256/1266 - Vila Madalena. CEP: 05.452-001 – São Paulo/SP. 

 

50 

• Rendimento hidráulico = 33,88 %; 

• Funcionamento = 2+1 (reserva/rodízio); 

• Tensão = 220/380/440 - 60 hz; 4 polos; 

• Velocidade de Rotação da Bomba = 1800 rpm. 

 

POÇO DE SUCÇÃO 

Os critérios admitidos para cálculo do volume mínimo do poço de sucção são: 

• Máximo de 6 partidas/hora para regime de operação normal, ou seja, tempo mínimo entre 

partidas de 10 min; 

• Tempo de detenção médio o menor possível não superior a 30 min. 

O volume do poço de sucção pode ser determinado pela expressão: 

 

Onde: 

t = tempo de ciclo mínimo admitido para a bomba, em segundos; 

Q = vazão de recalque da bomba, em m³/s; 

V = volume mínimo necessário para o poço de sucção, em m³. 

A vazão de recalque considerada para dimensionamento do poço é a de (260,00 l/s), 

determinando um volume de 33,00 m³. Adotando uma dimensão do poço de sucção de 5,50 x 4,00 

metros, temos uma área de 22,00 m². 

 

TEMPO DE DETENÇÃO MÉDIA NO POÇO DE SUCÇÃO 

 

Onde; 

t = tempo de detenção médio, em segundos; 



  

 

Tel.: +55 11 3024-2250  

www.vanzolini.org.br 

Rua Dr. Alberto Seabra, nº 1256/1266 - Vila Madalena. CEP: 05.452-001 – São Paulo/SP. 

 

51 

V = volume efetivo, em m³; 

Qmédio = vazão média do sistema em l/s 

 

CARACTERÍSTICAS DO POÇO DE SUCÇÃO 

Com base no dimensionamento do poço de sucção pode-se resumir da seguinte forma as 

características básicas do mesmo: 

• Cota de chegada no poço de sucção = 390,20 m; 

• Dimensões do poço = 5,50 x 4,00 m; 

• Cota NA min.= 378,39 m; 

• Altura útil = 1,50 m; 

• Cota NA max.= 379,89m; 

• Cota NA de alarme= 379,95 m; 

• Cota de acionamento da bomba= 379,79 m; 

• Cota fundo = 377,74 m; 

• Volume útil = 33,00 m³; 

• Profundidade total = 5,55 m; 

O desligamento dos conjuntos deverá ser feito, simultaneamente, no N.A. mínimo. 

 

TRATAMENTO PRELIMINAR 

Por ser o escoamento nas grades e no desarenador controlado por uma mesma Calha Parshall, 

essas serão dimensionados em conjunto. 

O gradeamento, embora tenha um dimensionamento, basicamente, hidráulico, terá os seus 

cálculos principais apresentados nesta memória de dimensionamento de processos. 

Grades e desarenadores serão dimensionados para atender à faixa de vazão afluente até 400 l/s. 

UNIDADES A SEREM UTILIZADAS NO TRATAMENTO PRELIMINAR 

a. Grade 

Serão utilizadas 02 grades de barras em série, sendo uma grade média, 



  

 

Tel.: +55 11 3024-2250  

www.vanzolini.org.br 

Rua Dr. Alberto Seabra, nº 1256/1266 - Vila Madalena. CEP: 05.452-001 – São Paulo/SP. 

 

52 

com abertura de 25 mm e barras de 9,5 mm (3/8”), seguida de uma grade fina, de abertura 12 mm e 

barras de 6,35 mm (1/4”), ambas inclinadas e de limpeza mecânica. 

b. Desarenadores 

Serão utilizados 02 canais desarenadores do tipo “Canal de Velocidade Constante”, sendo 01 de 

reserva. 

7. CONSIDERAÇÕES GERAIS 

Cada equipamento instalado na Estação de Tratamento de Efluentes (ETE) é acompanhado por 

seu respectivo Manual Técnico, fornecido pelo fabricante, onde estão descritas todas as 

recomendações específicas para instalação, operação e manutenção. É imprescindível que essas 

orientações sejam rigorosamente seguidas, de modo a garantir a integridade e o desempenho ideal 

dos sistemas. 

O desempenho eficiente da ETE está diretamente relacionado à correta operação dos processos 

e à manutenção adequada dos equipamentos envolvidos. Qualquer desvio nas práticas 

recomendadas pode comprometer a eficiência do tratamento e a vida útil dos componentes. 

Adicionalmente, o fluxograma básico do processo de tratamento e o layout da planta baixa do 

anteprojeto estão anexados para referência, permitindo uma visão mais ampla da integração dos 

sistemas e da disposição espacial dos equipamentos. 



42

AV. P
ROJE

TADA

Prolong. da Av. Tancredo Neves

JD
. A

M
ÉL

IA
 II

JD
. D

IA
S

VILA SANTA TEREZINHA

JD. DO LAGO II

LOT. T
AIA

MÃ

PRESIDENTE
JD. ITAPIRAPUÃ

JD. São

José

JD
.

NOVA

DO

JD.

DO

SUL JD.SUL  II

JD. R
IO

 PRETO

JD. SANTA MARTA

JD. ALTO ALEGRE

JD. UIRAPURU 

S
A

N
T

A
 IN

Ê
S

VILA PORTUGUESA

NÚCLEO MICRO INDUSTRIAL

SETOR INDUSTRIAL

JD.
AEROPORTO

JD
. T

AN
AK

A

JD
. D

O A
M

OR

JD
. B

A
LN

E
Á

R
IO

 I
I

JD
. B

A
LN

E
Á

R
IO

JD
. P

OM
ARES

JD
. E

LD
O

R
A

D
O

JD. M
IRANTE II

JD. DO LAGO

VI
LA

 H
O

RI
ZO

N
TE

JD
. 1

3 
D

E
 M

A
IO

JD
. S

Ã
O

RESID
. H

ORIZONTE

JD
. A

M
ÉR

IC
A

V
IL

A

AMÁLIA

JD. 

STA. L
ÚCIA

STA. 

LUZIA

JD. P
ARATI

V. S
ÃO PEDRO

PARQUE MANSÕES

JD. IT
ÁLIA

JD.
ATLANTIDA

JD. 

CALIFÓRNIA

JD. T
ANGARÁ II

RESID.  D
ONA

JÚLIA

JD.

ACÁCIA

STA. JD. 

ROYAL PARK

CIDADE ALTA II

JD. TALISM
À

VILA ESMERALDA 

VILA ESMERALDA II

JD.

JD
.

M
O

N
TE

 L
ÍB

A
N

O

RESID.

SAN DIEGO

JD. VITÓRIA

JD
. S

ÃO
 D

O
M

IN
G

O
S

RESID.  D
ONA II

COELHO

JD. S
ÃO PAULO

JD. IT
ÁLIA

JD.

JA
RD

IM
 IP

AN
EM

A

PORTO SEGURO

Barcelona

JD. IMPERIAL

RESID.

JD. F
IG

UEIRA

VALÊNCIA

ESTÁDIO

BURITIS

BIG
OLIN

M
ADRI

MADRI

V
al

e 
do

 S
ol

JD
. T

AN
AK

A

JD
. C

R
IS

T
O

 R
E

I

SAN DIEGO II

AV. PRO
JETADA

AV. PROJETADA

JD. T
ANGARÁ II

Projeção da Av.  das  Castanheiras

Av. Projetada 2

Av. Projetada 2

Av. Projetada 2

Av. Projetada 2

Av. Projetada 2

Av
. P

ro
je

ta
da

JD
. S

Ã
O

 S
IM

Ã
O

R
O

S
A

LI
N

O

João Garcia

(Remanesce
nte)

Chácara J G
arcia

Salv
ino

 Ju
lia

ni 
Fil

ho

Chá
ca

ra 
Mon

te 
Azu

l

         ÁREA

INSTITUCIONAL 02

CME Fausto

Eugenio Masso
n

A.V.

Á.V.

ÁREA

VERDE 10

ÁREA

VERDE 09

RUA 19-A

TRAVESSA 19-A

RUA 21-A

RUA 23-A

RUA 25-A

RUA 27-A

RUA 29-A

RUA 31-A

RUA 33-A

TRAVESSA 23-A

TRAVESSA 27-A

TRAVESSA 31-A

RUA 38-A

RUA 38-A

RUA 38-A

RUA 38-A

RUA 36-A

RUA 36-A

RUA 34-A

RUA 34-A

RUA 34-A

TRAVESSA 36-A
TRAVESSA 34-A

TRAVESSA 34-B

TRAVESSA 34-C

TRAVESSA 36-B

TRAVESSA 25-A

TRAVESSA 19-A

TRAVESSA 21-A

TRAVESSA 29-B

TRAVESSA 29-A

TRAVESSA 33-A

E.E.E

RUA 17-A

RUA

TRAVESSA 21-B

06 05 04
03

02
01

07
08

11 12
13

14

10
09

35
05 04 03

02
01

06 07 08
09

10

36
05 04 03

02
01

06
07

08
09

10
11

12
13

38

05
04 03

02
01

06
07 08

09 10

40

05 04 03
02 01

06 07 08 09
10

38

38
01

02
03

04

05
06

07
08

09
10

11

12

01
02

03
04

08
07

06
05

32

01
02

03
04

05

06
07

34

01
02

03
04

05

04

07
06

05 33

01
02

03
04

08
07

06
05

31

01
02

03
04

05
06

07
08

16
15

14
13

12
11

10
09

30 01
02

03
04

05
06

07
08

16
15

14
13

12
11

10
09

29

06 05
04 03

02
01

07
08

11 12
13

10
09

14 15 16

28

06 05 04
03

02
01

07
08

11
12 13

10
09

14

16

27

RUA 35-A

06 05 04 03
02

01

07
08

11 12
13

10
09

14
15

16

25

06 05
04

03
02

01

07
08

11 12
13

10
09

14

16

24

15

15

01
02

03
04

26

09
10

11
12

05
06

07
08

01
02

03
04

05
06

07
08

16
15

14
13

12
11

10
09

23 01
02

03
04

05
06

07
08

16
15

14
13

12
11

10
09

22

20

21

06 05
04

03 02
01

07
08

11 12 13

10
09

14 15
16

19

06 05 04
03

02
01

07
08

11 12
13

10
09

14

16

18

15

10
09

08

17 04
05

06
07

01
02

03

06 05
04

03
02

01

07
08

11 12 13

10
09

14
15 16

16

06 05
04

03 02
01

07
08

11 12 13

10
09

14
16

15

15

01
02

03
04

05
06

07
08

16
15

14
13

12
11

10
09

14 01
02

03
04

05
06

07
08

16
15

14
13

12
11

10
09

13

12

01
02

03
04

05
06

07
08

01
02

03

11
06

05
04

01
02

03

10
06

05
04

01
02

03
04

05
06

07
08

16
15

14
13

12
11

10
09

09 01
02

04
05

06
07

08

16
15

14
13

12
11

10
09

08

06 05 04 03
02

01

07
08

11 12
13

10
09

14
15

16

07

06
05 04

03
02

01

07
08

11 12
13

10
09

14

16

06

15

06 05
04

03
02

01

07
08

12 13

10
09

14

16

03

15

11

06 05 04
03

02
01

07
08

12 13

10
09

14

16

04

15

11

06 05
04 03

02
01

07
08

12
13

10
09

14

16

02

15

11

01
02

03
04

05
06

07
08

09

05

01

01
02

03
04

05
06

07
08

07

Á.V.

Á.V.
02

01

03

05

06

08

09

11

10

14

15

22

26

28

27

19

18

12

16

17

ÁREA VERDE 06

ÁREA INSTITUCIONAL 01

23

24

25

21

13

20

32

31

30

29

ÁREA INSTITUCIONAL 02

10.00

Á.V.

04

ÁREA VERDE 01

18

01

09

13

12

14

11
15

10
16

09
17

08
18

07

19

06
20

05
21

04

22

03

23

02
24

01

13

12
14

11

15

10

16

09

17

08
18

07
19

06
20

05

21

04
22

03
23

02

24

01

13

12

14

11
15

10

16

09

17

08
18

07
19

06

20

05
21

04
22

03
23

02
24

01

12

13

11
14

10
15

09
16

08
17

07

18

06
19

05
20

04
21

03
22

02

23

01

13

12
14

11
15

10

16

09
17

08

04

07

19

06
20

05

21

04
22

03
23

02
24

01

13

12

14

11
15

10
16

09

17

08
18

07
19

06
20

05

21

04

22

03
23

02
24

01

13

12
14

11

15

10
16

09
17

08

18

07

19

06
20

05
21

04
22

03
23

02
24

01

13

12

14

11
15

10

16

09
17

08
18

07

19

06
20

05
21

04
22

03
23

02

24

01

13

12
14

11
15

10

16

09
17

08
18

07
19

06
20

05

21

04

22

03
23

02
24

13

12
14

11
15

10
16

09
17

08
18

07
19

06

20

05
21

04

22

03
23

02

24

01

13

12
14

11
15

10

16

09
17

08
18

07
19

06

20

05
21

04
22

03

23

02
24

01

13

12

14

11

15

10
16

08

09
17

18

07
19

06

20

22

05
21

04
22

03
23

02

24

01

09

08

07

06
10

05
11

04
12

03
13

02

14

01

08

07

06

05

10

11

04
12

03
13

02
14

01

24

0123

0222

0321

0420

0519

0618

0717

0816

0915

1014

1113

12

24

0123

0222

0321

0420

0519

0618

0717

0816

0915

1014

1113

12
24

0123

02

03

22

21

0420

0519

0618

0717

0816

09

19

15

1014

1113

12

24

0123

0222

0321

0420

0519

0618

0717

0816

0915

1014

1113

12

24

0123

0222

0321

0420

0519

0618

0717

0816

0915

1014

1113

12

24

0123

0222

0321

05

20

19

0618

0717

0816

0915

1014

1113

12

24

0123

0222

0321

0420

0519

0618

0717

0816

0915

1014

1113

12

24

0123

0222

0321

0420

0519

0618

0717

0816

0915

1014

1113

12

24

0123

0222

0321

0420

0519

0618

0717

0816

0915

1014

1113

12
24

0123

02

0321

0420

0519

0618

0717

0816

0915

1014

1113

12

24

0123

0222

0321

04

05

20

19

0618

0717

0816

0915

1014

1113

12

12

11

10

09

08

07

06

05

04

03

02

01

12

11

10

09

08

07

06

05

04

03

02

01

12

11

10

09

08

07

06

05

04

03

02

01

06

05

04

03

02

01

17

16

15

13

12

11

10

09

08

06

22

14

01

21

02

20

03

18

04

05

07

RUA 17-A

RUA 15-A

RUA 19-A

RUA 21-A

RUA 23-A

RUA 25-A

RUA 40-A

RUA 42-A

RUA 44-A

RUA 40-A

RUA 42-A

RUA 44-A

RUA 17-A

RUA 19-A

RUA 21-A

RUA 23-A

RUA 25-A

TRAVESSA 15-A

TRAVESSA 38-A

TRAVESSA 38-B

TRAVESSA 38-C

TRAVESSA 42-A

TRAVESSA 44-A

TRAVESSA 40-A

TRAVESSA 17-A

TRAVESSA 19-B

TRAVESSA 21-C

TRAVESSA 23-B

TRAVESSA 23-C

TRAVESSA 21-B

TRAVESSA 40-B

ÁREA

INSTITUCIONAL

RUA 27-A

RUA 25-A

RUA 23-A

TRAVESSA 21-D

TRAVESSA 46-A

TRAVESSA 25-C

RUA 21-A

RUA 40-A

RUA 42-A

RUA 44-A

AVENIDA ESPANHA (RUA 46-A)

TRAVESSA 25-B

TRAVESSA 40-C

RUA 48-A
AVENIDA ESPANHA

ÁREA

VERDE 02

14

15

16

13

07

10
11

12

08

06

09

05

03

04

02

01

0102

1009080706

0102030405

1009080706

0102030405

10
080706

0102030405

0908

0102030405

16

01

15

02

14

03

13

04

12

05

11

06

10

07

09

08

02

01
01

05

12

10

08

04

01

02
03 13

09

11

R
U

A 
10

R
U

A 
12

RUA A

RUA B

RUA C

RUA D

RUA E

RUA F

RUA G

R
U

A 
14

07 06 05 04 03 02 01

08 09 10 11 12 13 1401

16

02

15

03

14

04

13

05

12

06

11

07

10

08

09

RUA F

R
U

A 
12

09

10

17

080706

0102030405

09

07

06

11

08

12 07

13
14

05

15 04

16 03

17 02

18 01

06

06

10

09

11 08

12 07

13
14

05

15 04

16 03

17 02

18 01

07

06

10

09
tra

ve
ss

a 
10

A

RUA D

RUA C

R
U

A 
12

R
U

A 
12

16
01

06
05

04

07
09

03
02

08
10

11
12

13
14

15

Corre
ios

INSS

Oi

Consórcio
Indea

Empaer

127

128

130

131

132

139

140

141

134

133

135

136

142

143

144

145

146

147

149

150

151

152

153

154

155

156

157

04

Esco
la Est.

Antonio

03

11

12

07
16

15
14

08
07

06

1312
111009

0504030201

08

09

01

02

05

10

13

03

A.R.

02
01

A.R.

2-A

2-B

160

03

01
08

01

02

06

07

05
04

03

14
15

19
20

18

12
16

10

09

13
11

02
01

08

02

0607

05

15

04

14

03
19

13 18
17

16
10 12

09 11 11
10

09
08

07
01

02
03

04
05

06

ÁREA DE RESERVA03

Á.R.

06

050403

02

01

07
08

09
10

11
12

13
A.R.

02

05
09

08

02
03

01
06

07
10

04
06

06

07

08

09

04

03

02

10

05

01

RUA MARTA

RUA

RUA MARTINHO

RUA

Rua Eldito Mendes dos Santos (São João)

03

04

05

01

02

POSTO DE 

DE COMBUSTÍVEL

CUIABÁ

SÃO PAULO

PARANÁ

RUA 

FLORESTA

148

158

159

167
168

166

165

164

161

162

163

02

01

CME

03

04

05

06

07

16

15

14

13

12
11

10

A.R.

09

08

TRAVESSA UM

RUA 29

RUA 31

TRAVESSA DOIS

RUA 33

TRAVESSA TRÊS

RUA 35

TRAVESSA QUATRO

RUA 37

TRAVESSA CINCO

RUA 39

Rua Américo
 Rodrigues (2

1)

Rua João Elias Ramos (38)

14Rua Francis
co Alve

s M
oreira (2

3)

RUA  E
UCLIDES  G

ERALDO  M
EDEIROS (1

3)

RUA  N
ÉFTES  D

E  C
ARVALHO (1

9)

01

Rua Celso Rosa Lima (26)

Rua José de Oliveira (28)

AVENIDA CUIABÁ

A.R

Ru
a 

Fr
an

cis
co

 A
ve

lin
o 

Da
nt

as
 (e

st
ra

da
 5

)

CAPS

CEMAT

Rua Belizário de Almeida (36)
Rua João Elias Ramos (38)

02

RUA     56

Rua Almerindo Xavier Cotrim (44)

Rua Osvaldo Farias de Oliveira (48)TRAVESSA 11-A

16
01

06
05

04

07
09

03
02

08
10

11
12

13
14

15

16
01

06
05

04

07
09

03
02

08
10

11
12

13
14

15

16
01

06
05

04

07
09

03
02

08
10

11
12

13
14

15

16
01

06
05

04

07
09

03
02

08
10

11
12

13
14

15

16
01

06
05

04

07
09

03
02

08
10

11
12

13
14

15

16
01

06
05

04

07
09

03
02

08
10

11
12

13
14

15

16
01

06
05

04

07
09

03
02

08
10

11
12

13
14

15

16
01

05

06

04

07
09

03
02

08
10

11
12

13
14

15

05

01 02 03 04

02 03 04 05

01

06

06

05

01 03 04

02 03 04 05

01

06

06

16
01

06
05

04

07
09

03
02

08
10

11
12

13
14

15

16
01

06
05

04

07
09

03
02

08
10

11
12

13
14

15

16
01

06
05

04

07
09

03
08

02
10

11

13
12

14
15

16
01

06
05

04

07
09

03
02

08
10

11
12

13
14

15

16
01

06
05

04

07
09

03
02

08
10

11
12

13
14

15

16
01

06
05

04

07
09

03
02

08
10

11
12

13
14

15

16
01

06
05

04

07
09

03
02

08
10

11
12

13
14

15

16
01

06
05

04

07
09

03
02

08
10

11
12

13
14

15

16
01

06
05

04

07
09

03
02

08
10

11
12

13
14

15

16
01

06
05

04

07
09

03
02

08
10

11
12

13
14

15

16
01

06
05

04

07
09

03
02

08
10

11
12

13
14

15

16
01

06
05

04

07
09

03
02

08
10

11
12

13
14

15

16
01

06
05

04

07
09

03
02

08
10

11
12

13
14

15

16
01

06
05

04

07
09

03
02

08
10

11
12

13
14

15

16
01

06
05

04

07
09

03
02

08
10

11
12

13
14

15

16
01

06
05

04

07
09

03
02

08
10

11
12

13
14

15

16
01

06
05

04

07
09

03
02

08
10

11
12

13
14

15

16
01

06
05

04

07
09

03
02

08
10

11
12

13
14

15
06

RUA  JÚ
LIO  M

ARTINEZ  B
ENEVIDES (1

1)

Rua Ju
lio Martin

ez B
enevid

es (1
1)

RUA     
21

RUA     
     

 MINAS     
     

GERAIS

A.
R.

01

05

14

05
06

09 11
12

02

04

03

01

10

13
14

15
16

05
06

09 11
12

02

04

03

01

10

13
14

15
16

06

05

07
09 11

12

06

05

09 11
12

06

05

09 11
12

04

03

02

01

10

86
13

14
15

08

16

10

04

03

02

01

13
14

15
04

03

02
16

01

10

13
14

15
16

02

01

09 11
12

12

11

06
05

09

06
05

07
09 11

12

06

05

09 11
12

05

03
04

06
10

13
14

15
16

16

15

14

13
10

04
03

02
01

04
03

02
01

10

13
13

14
15

08

16 04

03

02

01

10
13

14
15

16

15

15

15

1205

05 12
06

11
09

06

07
11

09

04

13

03

14

97
04

13

03

14

05

1205
06

11
09

06

09

04

13

03

14

04

03

02

01

10

16

02

08
10

16

02

01

10

16

02

01

10
15

12

11

13
14

16

05
06

04

03

02

01

15

15

15

05

1205

12

11
09

06

11
09

06

13

04

14
03

13

04

14
03

12

09 11
93

13
14

10

16

02

01

10

16

02

01

10

16

16

01

06

11
05

0904
12

13

03

1410

02

15

16

01

06

11
05

04
12

09

13

03

14

02

10
15

121

16

01

06

11
05

0904
12

13

112

03

1410

02

15

16

01

06

11
05

04
12

09

13

03

14

02

10
15

06

05

04

07

07 09
08

06

03
02

01

0501
02

03
04

05
11

09

12

06

05

07
09 11

12

06

05

09 11
12

10

04

03

02

13

04

14
15 03

02

01

06

16

01

11

06
10

10
13

14
15

04

13

03

02

14
15

08

16

11

01

16

06

11

04

03

12

09

05

13
14

04

03

02

01

10
15

02

16

01

09
07

12
13

14

09
05 12

04

03

13
14

08
10

15
16

02

10
15

01

16

06

11

05
04

03

09

08

12

03

13

1402
01

15

07

10

16

11
10

05

09

03

08

02
01

04

06
05

07

10
11

13
12

16
15

07
06

09

02
14

03

01
02

04
05

08

10
11

13
12

16
15

07
06

09

04
14

03
01

02
04

05 08

01
01

02

03

04

11

10

12
13

06

07

09
06 14

05
03

02
01

04

08
10

11

13
12

16
15

10

12
11

15
13

16

06
07

07
06

09

07
14

09

03
01

02
04

05
08

03
01 08

1404
02

05 08

10
11

12
13

15
16

09
03

09
14

08

01
02

04
05

06
07

10
11

12
13

15
16

11
10

13
12

09

03

11
14

09

08

03

01
02

04
05

06
07

02
01

12

14

08

07

05

04 06

ESCOLA EST.

VER. M
ANOEL 

MARINHEIRO

10
01

02
04

05

03

06

CRAS

15

13
12

11

10

09

03

14
13

08

01

04

02

05
06

07

1401
02

03

Á.R.

Rua Manoel C
iria

co da Silva
 (2

5)

Rua Américo
 Rodrigues (2

1)

ILTO  F
ERREIRA  C

OUTINHO

AV
. B

R
AS

IL
IA

RUA 06-A
RUA AVELINA JACI BOHN (02)

Rua Antonio Batist
a Costa

 (1
7)

RUA EUCLIDES GERALDO MEDEIROS (1
3)

R
O

D
O

VI
ÁR

IA

UBS

Camelô

ES
C

O
LA

 E
ST

AD
U

AL
VE

R
. E

M
AN

U
EL

PI
N

H
EI

R
O

05
06

04
03

01
02

01

07

02

01
02

03

04

05
06

07
Á.V.

01
02

03

09
10

04
05

07

05
11

13

0501

02
03

04

05

06 07

08

09

10

04
01

02

03

04
05

09
11

10

12

06

07

08

Á.R

Igreja 

Católica

03

02

04

01

04
04

01

02

03

05

Á.R EvangelicaIgreja 

07

01

02

03

04

06
05

07

16

05

06

04
03

12

09

08

11

13

14

01

02

16

10

07

15

05

02

16
15

14
08

10
06

05
04

12

13

11

02

0307
09

01

06

16
15

14 08
10

06
05

04

12

13

11

02

0307
09

01

03

02
03

04

07
08

16
17

18

08

01

02

03

Es
tra

da
 A

lv
ad

i M
on

tic
el

li

01
01

02
03

03

01
02

03
04

05
06

07

08

6A 6B
01

02

01

02

04

03

05
06

04

01
02

03
04

05

01

02
03

07

01
02

03
04

05
06

08

07
10

09

16

15

14

13

12

11

08

01
02

03
04

05
06

07 08

09

02

01

03 07
10 11

12
13

05

04

06
08

09 15

14

16

02

15

05

01

10
07

12

11
10

03
04

13
14

06

09
08

16

02

05

15

15

05

01

10
07

01

12

11

02

13

03
04

13

03

14

04

07
10 11

1214
13

14

06

09
08

16

06
08

09

16

02

11

01

15

02
07

10
03

12
13

04
05

06
08

09 15

14

16 11

01

16

10
0703

12
13

04
05

06

09
08

15

14

16

05

01
02

03
04

07

10

11
06 08

09
11

02

11

01

18

02
07

10
03

12
13

04
05

06
08

09 15

14

16

01

11

11

01

19

10
0703

12

02

13

03

04
05

06

09
08

15

14

05

0416

06

20

07
10

12
1308

09
15

14

16

Asso
cia

ção

de

Moradores

12

01
02

03
04

05
06

07

AR 1

USF

17

01
02

03

04
05

06
07

08
09

02

11

01

22

02
07

10
03

12
13

04
05

06
08

09 15

14

16

01

01

11

11

01

23

10
0703

12

02

13

03

04
05

06

09
08

15

14

05

0416

06

24

07
10

12

02

13

03

08
09 15

14

05

0416

06

11
25

13

12

07
10

16

14
15

08
09

21B

21A

01

0203
04

01

14

04

01

11
27

02
0703

12

10

13

05
06

08
15

16

09

14

04

14

04

01

11
28

10

02
0703

12
13 01

11

02

10
0703

29 12
13

09

05
06

08
15

16
05

06

09
08

15
16

26

01

02
03

04
05 06

07

08

03

02

01

30

05

04

06
07

08

01

03
33

02

04

07
06

05

08

08
09

09
08

01
02

07
11

12

10
31

03
04

05

14

13

15
10

01
02

07

11
1232

03
04

05

14

13

15

06

16

06

16

Á.R

Igreja

34

35
Rua 39

Rua 37 01

02

01

01-A

Rua Jo
sé Camilo da Silva

 (3
5)

Rua 33

Rua 29

Rua Samuel C
orsin

o (2
7)

Guaxe

02

B. B
rasil

Acits

Amazonia

Cire
tra

n

90

89

88

Igreja

Católica

(M
atriz

)

87

09

07

85

91

92

96

98

99

104

105

106

107

108

113

114

116

117

122

123

124

125

126

Á.R

AR 

08
01

02
03

09 09

02
07

11
12

10

03

04

05

06

01

08

01

08

01
02 0703

04
05

06

08
09

10

01
02

07

11
1205

03
04

05

14

13

15

06

16

08
07

10
01

02
03

0406
05

08

09
10

01

02
07

11
12

0603
04

05

14

13

06

08
09

10

01
02

07
11

1202

03
04

05

14

13

15

06

16

08
09

10
11

03

03
04

05
06

07

01
02

03
04

05
06 07

08

04
01

02
03

04Rua 43

Rua 41
Rua 39

Rua 06-A

15
01

16 01
02

03
04

05

06

07

13

12

08
09

10

01
02

07
11

12

03
04

05

14 13

15

0616
17

18

01
02

03
04

08
07

05
06

09

10
11

12

14
13

15

14

01
02

03
04

05
06

07

08
09

ASSOC. 

Rua 08A

Trav. 03

Rua 10A

10

08
09

10

01
02

07
11

12

03
04

05

14 13

15

0616
17

18

Trav. 02

09

08

09
10

01
02

07
11

12

03
04

051413

15

06

16
17

11

01
02

03
04

05
06

07
08

0910111213

0801

06

08
09

10

01
02

07
11

12

03
04

051413

15

0616
17

05

08
09

10

01
02

07
11

12

03
04

05

14 13

15

0616
17

18 04

01 02 03 04 05
06

07
08

09
10

07 01

02

03 03

08
09

10

01
02

07
11

12

03
04

05

1413

15

0616
17

18

Trav. 01

02

08

09
10

01
02

07
11

12

03
04

051413

15

06

16
17

Á.R. 02

01

02030405060708

01

14

04

01

11
05

02 0703

12

10

13

05
06

08
15

16

09Rua  D
orva

lino Brunetta (0
7)

Rua W
alfrid

o Antonio de Olive
ira (0

8)

14

04

01

11
04

02
0703

12

10

13

05
06

08
15

16

09

14

04

01

11
10

02
0703

12

10

13

05

08

15
16

09

14

04

01

11
09

02
0703

12

10

13

05
06 08

15
16

09

14

04

01

11
08

02 0703

12

10

13

05
06

08

16

15
0901

04

03

02

05

06 07
0803

07
01

0203

10

01 13
15

06

12

07

11

02

04

09
08

05

14

04

01

11
14

02 0703

12

10

13

05
06 08

15
16

09

14

04

01

11
13

02
0703

12

10

13

05
06 08

15
16

09

03

14

04

01

11
12

02
0703

12

10

13

05
06

08
15

09

Rua Nadir F
erre

ira de Carva
lho (0

9)

Rua 17

14

04

01

11
18

02
0703

12

10

13

05
06

08
15

16

09

14

04

01

11
17

02
0703

12

10

13

05
06

08

15
16

09

19
01

02

01

04

01
02

03

05
06

07

08 09

10 11
12

Rua Francisco Souza da Cruz (22)

16

0523

03
04

01
06

07

02

14

04

01

11
22

02
0703

12

10

13

05
06

08
15

16

09

14

04

01

11
21

02
0703

12

10

13
05

06
08

15
16

09 20
01

02

Rua 24

Rua 21

14

04

01

11
25

02 0703

12

10

13

05
06

08
15

16

09 01

04

02
03

05

24

Rua 23

01

02 03

04

14

04

01

11
16

02 0703

12

09

13

05
06

08
15

16

10

13

01 02
03 04 05

06
0712 13 14

15 16
17 18

10
08

11
09

JO
ANA 

09

01
02

03
04 05

06 0712 13 14 15 16 17
18

10
08

11
09

06

01 02 03
04 05

06
0712

13 14 15
16

17 18

10
08

11
09

07

01
02 03

04
05

06
0712 13 14

15
16 17

18

10

08

11

09

02

01
02

0307 08
09

10 11
12 13

04

06
05

03

01
02

03 04
05

0611 12 13 14 15
16 17

09
07

10
08

01

01

Rua 37

Rua 35
01

02
03

04 05
06

07

04

05

01
02

03 0409
10

11 12
13 14 15

07
05

08
06

07

04
11 05

06
01 02

08
09

03

06

03

06

01

04

02

05

07
08

06

13

04

01

10
02

02
0603

11

09

12
05

07

15

08

04

01

11
01

02 0703

12

10

13
05

06
08

09

IGREJA

Rua 06

08

01
02

03 040510
11 12

13 14
15

16

08

06

09
07

12

01 02 03 04
05

06 0712 13
14 15 16

17 18

10
08

11
09

14

11

15

07

12

09

13

15
16

Rua Alziro Zarur (18-A)

0102
03

04

05 06
19

01
02

17

01
02

03
04 05

06
07

08

0910
11

12 13

14

01 02
03 04

05 06

07

08
09

10
10

08

R
ua Eunice

09

01

02
03

04

05

08

06 07

09
11

12
13

10

14
15

16

01
02

03

04
05

06

11
12

13

14
15

16

09

07 08

10

10

01
02

03

04
05

06

11
12

13
14

15

16

09

07 08

10

01
02 03-B 04

05
06

07

08

04

05

01
02

03

04
05

06

11
12

13
14

15
16

09

07 08

10

06

01
02

03

04
05

11

06

12

13
14

15

16

09

07 08

10

13

02

04
05

06

11
12

13

14
15

16

09

07 08

10

14

02

04
05

06

11
12

13

14
15

16

09

07 08

10

01

01

03

03

15
02

04

A.V.

11
12

09 10
01

03

07
08

13

18

02

04
05

06

11
12

13
14

09

07 08

10

01

03

17

02

04
05

06

11
12

13
14

15

16

09

07 08

10

01

03

Á.R.

R
ua José D

uarte

R
ua Am

ilcar

R
ua M

anoela M
ª de Jesus (13 de M

aio)

Rua Marília

21

02

04
05

03

01 08

06 07

09

13

15
16

14

11

12

10

1601
02 03 04

05
06

07

08

12 20

02

04
05

06

11
12

13

14
15

16

09

07 08

10

01

03

23

01

03
04

05

10
11

12
13

14
06 07

02

01 02
03

04

05
06

19
01

02

08 09

02

01

03

04

0524

01
02

03
04

05
06

25

R
ua 15 de N

ovem
bro

01
02

03
04

05 06 07
11

01 02 03 04 05
06
07

08

07

3B

02

01
02

03

04
05

06

11

12

13
14

15

16

07

05 06

08

R
ua D

. Am
élia

R
ua 13

01
02

03
04
05

06

01

Rua Evelin Crestani (14)

Rua Osvaldo Pereira         Araujo (16)

04

03 09

01
02

03
04 09

10

11
12

07
08

09
10

01
02

03
04

05 06
07

08
09

10
11

12

08

03

01
0203

04

06

01

02

04

03
05

06

12

11

10

09

08

07
05

05

06

08
09 11

1202

04
03

07 10

13
14

15

04

0602

04 05

07
08

09

03

01

03

01
02

0304

05

06

02

10

01

01 02
0301

1

10

11

2 3

7
4 5 68

9

13
14

11 10

12
20

22 23

1918171615
21

1
2 3

7

9 8

10

4 5
6

11 12 13 14 15 16
12

1
2 3

4 5 6
8

11 9
10

13 14 15 16 17 18
19

12

7

13

1
2 3 4 5 6

8

11 9
10

1314
16 17 18 19

12

7

15

1 2

3
4

5
6

7
8 9

10

19

1

2 3 4
5 6

7
8

115 1 2
3

4
5

16

1
2 3 4

5
6

17
14

1
2 3

4 5
6 1

2 3 4 5

67
8

9
10

11 12

13

14

15
16

17
18

19

Rua Tereza Ana de Jesus (03)

Rua Jeruza N. C. Mendes da Silva (02)

Rua Jordão Rosa da Silva (01)

1
2 3

4 5
6

1
2 3

4 5
6

1
2 3

4 5 6

1
2

3 4

1 2
3 4

08

07

06

05

01

02

03

04
1

2

3

R
U

A 
08

R
U

A 
07

R
U

A 
06

R
U

A 
05

R
U

A 
04

Estrada Alvadi M
onticelli

R
U

A 
08

RU
A 

07

USF ESCOLAESTADUALDR. HÉLCIODE SOUZA

1 2 3 4 5 6 7
818

4
5

6

7
8

9
10

321

09

A.R.

A.R.

JOSÉ ENÉIAS BARUFE

Praça

Rua Nanci

Rua WASHINGTON

Rua Matilde

Rua 25 de Março

0701
02

03

04

05

06

Companhia

de 

Bombeiros

0501
02

03

04

05

06

07 08
09

10

12

11

0301
02

03
04

05

06

07 08 09

10
12

13

11

0101 02
03

04 05 06 0708

09 10
12

13

11

1415 16
17

ASSOCIAÇÃO

DOMANI (F
iat)

11

21
20

19

17
18

16

15

13
12
11

10
09

08

07

06

04

03

02
01

19

18

17

16

15

14

11
10

09

08

07

06

05

04

03

02

01

06
07

05
04

03

02

01

06 07

05

04
03

02
01

02
04

01

03

R
ua SÃO

 JO
ÃO

Rua Francisco Souza da Cruz (08-A)

Rua 10 A

RUA JU
LIO MARTINEZ  B

ENEVIDES (1
1)

01
02

03
04

05

06

07

08

09

10

11

14
13

12

01

01
02

03
04

05

06
07

08

09

10

11

12.D

12.C

12.B

12.A

02

TR
AVESSA

01

02
03

04

05

06
07
08

09

10

11

12

01

02

03

04
05

06
07

08

01

02

03

03

02 01

R
ua SAN

TO
 AN

TO
N

IO

Avenida      das      Cerejeiras

ÁREA REMANESCENTE

Luis Carlos Vieira

03

10
09

08
07

06
0504

02
01

Capela Sta. Cruz

UNIC

Antena

04
05

3A

3A

01

0301
02

03

AR I

AR II

SICREDI

120

118

119

111110

109

100

101

95

01

02

03
04

05

06

Rua Seminário Santa Terezinha (estrada 05)

C

01
0203

04
05

0607
08

09

10

11

12

13
14

15

17
18

19
20

B

01
0203

04
05

06

08

07

09

10

11

12

13
14
15

16
17

18
19

20

A

01
02

03
04

05
0607 08

09

10

11

12

13
14

15
16

17
18

19
20

CME

11

MORADORES

01

CTG

AABB

08
01

02
03

04

0712

06

08
09

10
11

12
14

13

06

TRAVESSA 14-B

3B

3A

09
15

19

05
06

01

10

11
12
13

14

A.R.

16

AR

AR

Rua 39

Rua 37

Rua 43

Rua 41

Rua 45

Rua 47

Rua 06-A

Rua 25(V.Londrina)

Rua São Paulo (16)

Servidão de Passagem

RUA 29

Rua Francis
co Alve

s M
oreira (2

3)

RUA 21

Á. Ñ Edificade

Á.
 Ñ

 E
di

fic
ad

e

CAMPO DE FUTEBOL

03

04

23

13

Rua (18)

Rua Francisco Antonio da Silva (20)

RUA JU
LIO MARTINEZ  B

ENEVIDES (1
1)

Ár
ea

 N
on

 E
dif

ica
nd

i

CAM. F
RETE

12

JOÃO BURALLI

JOÃO BURALLI

13

08

02

06
05

04
03

02
01

07
01

08
09

10

11

12

04

06
05

04
03

02
01

16
15

14
13

12
11

08
10

07
09

05

06
05

04
03

02
01

16
15

14
13

12
11

08
10

07
09

06

06
05

04
03

02
01

16
15

14
13

12
11

08
10

07
09

07

06
05

04
03

02
01

16
15

14
13

12
11

08
10

07
09

0810
09

08
07

06
05

02
04

01
03

0908 07
06

05
04

03

01
0201

02

17

14

06
05

04
03

02
01

16
15

14
13

12
11

08
10

07
09

RESERVA

ÁREA DE

16

06
05

04
03

02
01

15
14

13
12

11

08
10

07
09

15
23

01
02

05

04
03 02

0122

21

06
05

04
03

02
01

08

07
09

11
12

10

CR VIIPOLÍCIA
MILITAR

ÁREA DERESERVA POLICIAMILITAR

12

06
05

04
03

02
01

16
15

14
13

12
11

08
10

07
09

13

06
05

04
03

02
01

16
15

14
13

12
11

08
10

07
09

20

06
05

04
03

02
01

16
15

14
13

12
11

08
10

07
09

04
03

02
01

05

06
18

14

24

03 02
0105

25
01

02
03

04

RU
A 

 S
AN

TO
S

DU
M

ON
T

RU
A 

BI
CO

 D
E 

RO
SA

RUA    BENTO        MUNIZ

RUA    ANTONIO      CASAGRANDE

RUA CRISÓSTOMO       MARTINS FARIA

RUA DR.      ANTÔNIO    ALVES      DUARTE

M
OT

EL

AR
RO

Z 
CU

M
BU

CA
ES

TR
AD

A 
DO

 C
OQ

UE
IR

AL

01

R
O

LA
N

D
A 

BL
O

SF
EL

D
 R

EE
SE

03

04

5A

07

5B

02

06

08
9A

9B

10B

10A

Milton Trenhago

W
alm

er
 d

e 
Ca

rv
alh

o

M. K.S Sanches Ltda

Pre - Art

J. P. BIASI

Mauri / Davi Francisco Bernartt

Sebastião Cardoso da Silva

24
22

Rolanda

23

Rolanda Rolanda Rolanda
36

Rolanda
19

Rolanda
37

Helvet
38

Enelvia / Maria das Garças Gomes de Souza33

Carmen / Maria Garcia Monteiro12

Rolanda
Rolanda / Angela Maria

Rolanda

Rolanda18

16
15

17

Rolanda

Rolanda

14

RU
A 

DO
S 

CO
QU

EI
RO

S

32 A

454443

M
au

ri/
Br

az
 R

ai
a 

M
ar

tin
s

Néris

M
ar

ce
ne

s 
(N

ér
is)

En
elv

ia /
 Ro

gér
io F

ero
ldi

Néris
42

39

Mauri
32

34

Mauri / Elias Ricardo

Mauri / Ellen Simone

32 B

Néris
41

En
elv

ia /
 Ro

gér
io F

ero
ldi

46

Rolanda
47

Co
om

iva
le

Ro
lan

da
 / 

M
au

ri

TRR-Rapidinho

Ad
ay

r N
ak

am
ur

a

Carmen

Mauri / N
uiza Neide do Prado

29Rolanda

31

Rolanda

13 28

Rolanda

30

Helvet
27

11

10

José Olím
po Filho

Virgilio e Cecília

09

Metalurgica 2000

25

Premodados Prenorte

Ro
lan

da

Co
ca

-C
ola

Egelte

Enelvia 
Néris

M
au

ri 
/ P

re
no

rte

M
au

ri 
/ P

re
no

rte

26

Enelvia Lu
iz 

P.
do

s 
Sa

nt
os

José Aparecido Rocha

Paulo Sergio Rocha

RU
A 

JO
SÉ

 L
UI

Z 
DA

 C
OS

TA
RU

A 
JO

NA
S 

LO
PE

S 
DA

 S
IL

VA
RU

A 
PE

DR
O 

PA
ES

 D
E 

AL
M

EI
DA

RU
A 

OL
IV

IO
 D

E 
LI

M
A

RU
A 

SI
LV

IO
 P

AT
ER

NE
S

RU
A 

GA
BR

IE
L 

ÂN
GE

LO

R.
 1

4 
BI

S

01
02
03
04
05

06

17

07 08 09 10 11 12 13 14 15 16

18 19 20 21 22 24 25 26 2719

01

02
03
04

05

16

06 07 08 09 10 11 12 13 14 15

17 18 19 20 21 22 23 24 2517

01
02
03
04
05

06

17

07 08 09 10 11 12 13 14 15 16

18 19 20 21 22 23 24 25 26 2721

01
02
03
04
05

06

17

07 08 09 10 11 12 13 14 15 16

18 19 20 21 22 23 24 25 26 2723

15

01

0302 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13

14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

13
0302 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13

15 16 17 18 19 20 21 22 23 24
1401

11
0302 04 05 06 07 08 09 10 11 12

15 1716 1918 20 21 22 23 24
1401

09
0302 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13

15 16 17 18 19 20 21 22 23 24
1401

01
02
03
04
05

06

16

07 08 09 10 11 12 13 14 15

17 18 19 20 21 22 23 24 25
01

02
01

03

05
04 06 07

16

08 09 10 11 12 13 14 15

17 18 19 20 21 22 23 2524
03

01
02
03
04
05

06

16

07 08 09 10 11 12 13 14 15

17 18 19 20 21 22 23 24 25
05

01
02
03
04
05

06

16

07 08 09 10 11 12 13 14 15

17 18 19 20 21 22 23 24 25
07

18
17
16
15
14

13

31

12111009080706050403

30292827262524232221

27
0201

2019

18
17
16
15
14

13

31

12111009080706050403

30292827262524232221

25
0201

2019

01
02
03
04
05

06

19

07 08 09 10 11 12 13 14 15 16

20 21 22 23 24 25 26 27 28 29
35

17 18

30 31

37

01
02
03
04
05

06

19

07 08 09 10 11 12 13 14 15 16

20 21 22 23 24 25 26 27 28 29

17 18

30 31

01
02
03
04
05

06

19

07 08 09 10 11 12 13 14 15 16

20 21 22 23 24 25 26 27 28 29
33

17 18

30 31

01
02
03
04
05

06

19

07 08 09 10 11 12 13 14 15 16

20 21 22 23 24 25 26 27 28 29
31

17 18

30 31

41
07
08
09
10
11

01
02
03
04
05
06

18
19
20
21
22

12
13
14
15
16
17

07

01
02
03
04
05
06

14

08
09
10
11
12
13

39

A.R.

R
U

A 
   

   
  D

R
U

A 
   

   
  J

RUA         40

RUA         50

RUA         60

RUA         50

Rua João José Rodrigues  (10)

03

07

16

18 19

08

1918

23

09 08

Rua Jo
sé Mariano (1

5-A)

07

12

12

02
08

10

08

13

02

10

03

01
07

23

22

17
15

08

04

04

BIG MASTER

04

05
03

25

70

14

73
04

72

14

04

71

14

14

04

04

Caixa
 Econ.

Sicre
di

01
02

03

09

10

80
09

79

07

01
02

03

01
02

03 07

11
12

13

09

07

08

Sebrae

11
12

13

03

02
01

07
09

05
06

04

0703

02

01

09

13

12
11

05
06 08

04

15
16

10 14

81

11
12

13

01
02

03 07
09

09

03

13

12
11

07

15
16

14

11

12
13

05
06 08

10

04
04

04

01
02

03

05
06

03

02

05
06

01

03
04

01
02

06
05

03
02

01

06
05

R
S

N
O

P

L M

Q

J

Rua José Candido Melhorança (24)

Rua Francisco Ferreira Ramos (20)

04

14

04

14

04

14

TRAVESSA STO ANTONIO

54A

10

09
63

10

04

62

14

14

04

61

07

08
11

12
13

03

02
01

07
09

15
16

06
05

08
10

0703

02
01

09

13

12
11 0806

05

10

16
15

53

07

08

02
03

13

12

09
07

52

15
16

06

05

08
10

01

11

08
09

12
13

06
05

10

16
15

11

04
65

14

64
04

14

09

01
02

03

13

12
11

07

10

05
06

16
15

08

0703

02
01

11
12

13

09

15
16

09
55

10

03

02

05
06

16
15

01

08

07

56

02
03 07

13

12
0806

05

15
16

11

01

10

09

F

54B

45

10

09

44

07

08

13
14

04
03

43
11

01

07
09

12

02

05
06

16
15

10
08

E
D

C
B

A

07
04

03

14
13 01

11
12

09

02

10
15

16

04

06

08CHÁCARA

08

11
10

09

16

06

15

05

08
10

04 02

01

06

16

08

05

10
15 I

H
G

46
09

03
04

14
13 01

11
12

02
07

10
06

05
08

04
03

47

13
14

01

11
12

07

02

09

05
06 08

16

15

10

10

06

16
05

15

08

21
20

19
18

16

06

16

08

05

15

10

04

07

2120

16

06

06

16

16

06

07

15

05

15

05

01

05

07
08

10

08

16
10

06

05

03

04

Igreja

05

01
02

07

03

05
06

03
02

01

06
07

02

01

04

02
01

03

09

07

03

09
05

03
01

03

06

07
04

0802

08

09

01

07 06
05

12
11

10

08
07

04
02

02

06
04

08

09
0201

08 07
06

05

08

09

10

08 07

04

03

04

01

0204
05

03

02

0201

06

02 03

01

14

07
06

05
04

03

02
01

05
04

03
02

01

A.R.

08
07

06

01

04
11

09

07
06

05 04
03

09
08

07
06

05

02

04

09

02

07

03
02

07

02

01

04

05

Rur
al 

Em
p.

01

06

Si
nd

ica
to 03 02

01

03
0201

05

06

01

06

01

02

04

08

07

03

01
02

03
04

09
11

12
13

14

07

07

08

05

04

03 04

08

05

06

05

02

01

03

11
12

13
14

09

06

03

02

03
06

05 04
0302

14
12

11
10

08
07

04
03

07

02
01

16

15

04

03
02 01

13
12

03

04
0506

07

07 05

14
15

16

18
17

09

05
04

02
01

01

04 05
04

03

02
0101

02

04
0305

09
05

01

11
10

06

01
02

03
04

01

07

04

04
02

04

08

07

05

10
09

08
07

0805

04

03

02

01

04

04
03

15

14

13

12

11

07
08

09
10

07

01
02

03
04

05

BENTO MUNIZ

ESCOLA  E
ST.

17

06

10

08

05

15

15
06

08

13

16

01
02

03
04

10
01

03

02
10

07

09
11

12
13

14

18
07

09

19

15

14

13

12

11

07

10

08
01

02
03

04
05

11

08

10
12

13
14

15 09

05

04

03

02

01

07

06

16

06

09

08

10
14

01
02

03

04
05

09

07

06

08

10
13

01
02

03
04

05

09

07

11
12

13
14

15

16

06

16
03

02

13

11
12

0706

05
04

01

15

14

13

12

11

05
04

06

RUA  (01)

RUA  (0
1 A)

04
06

05
04

03
02

01

02
03

02
01

USF

22

RUA  (2
7 A)

05

RUA  (2
3 A)

21

24
23

22

06

06

20
19

18
17

16

14
15

23

29
28

27
26

25

30

24

16

18
19

20
21

22

17

R
U

A 
I

28 29

15 16

28 29

05
06

R
U

A 
J

IGREJA
 

32

04
03

08

10

19

22

09

10

11

17
02

01

06
06

06

06

06
07

21

09

08

05
1806

4-B

13
12

01
02

03
04

05

06

07

05

3130

1208 07
06

02

01

24
03

02

01

R
ua

 J
os

é 
C

an
di

do
 M

el
ho

ra
nç

a 
(2

4)

14 13

23 24

31
02
03

16

03

28

PRAÇA

0612 11 10 09 05 04

2625 27

10
08 07

10
09

31

0102

3029

01

08

15
14
13
12

11 10 09

17

08

19181716

15 14 111213 10

10

11

28

10

16

12 11

03
04

02
01

1817

16

2019

15

21 22

19 20

18 17 16 12131415

2221 23 2524 26 27

02
01

09 08 07 06 05 04 03 02 01

24232221201917 18

28

0809

29 30

07 04
05

06

17

2928

15

2524

04

02
07

20

11

19

15
18

08

14

13

0103

14

02

12
13

15

16

14
15

17

03

18
19

20
13

12
11

10

15 14

09

32
232221

13
12 11 10 09 08 07 06 05

21

19

2322

16171820

25 2624

15 14 12 11

27

13 09

14
10

08
09
10

02
03

04
05

06
07

08
09

10
11

12

01

07
06

05
04

03
02

34

01
02
03
04
05
06
07

R
U

A 
M

23
22
21
20
19

2524

18 17

2726

16

17
16

01 3130 32

08 07
16

1819

13

05

R
U

A 
K

17
36

06 04
03
02
0133 3534

30
PRAÇA 29282726

03 02 01

15

2220 24

14 13

21

12

23

11 09

25

10 08

26
38

06 05 0407

2714 13 12 11 10

36
09

RUA  (3
1B)

A9

A6

CHÁCARA (T
ubaína) 

4

CHÁCARA

05

23
03

08

07 20

08

07 21

08

22
07

06
03

02

07

13

13

03

03

08
03

13

13

03

17

04

07

14

02
04

78

14

14

04

77

14

04

04
76

83

82
13

12
1109

07

11
12

13

03

02
01

13

12
1109

07

01
02

03

11
12

13

16
15

14
01

02
03 07

09

10
08

15
16

06
05

14

04

16
15

14
08

10

04
05

06

11
12

13

07
09

01
02

03

01

84
13

12

1109
07

01
02

03

07
09

13

12
11

03

02

01
08

10

16
15

14

04
05

06

07
09

13

12
11

03

02
01

11
12

13

09
07

01
02

03

08
10

16
15

06
05

14

04

03
02

12

09

11

05

04

AV
. P

AR
AN

Á

58

14

04

14

04

14

04

14

14

68
04

14

67

15
16

13

12
11

05
06 08

10

11
12

13

07
09

01
02

03

15
16

08
10

05
06

13

12
11

66

09
07

57

03

02

12
13

16
15

11

01

03
02
01

59

15
16

08
10

05
06

Rua Martin Celio Rosella (34)

Rua José Garcia Lacerda  (32)

Rua Saturnino de Paula da Silveira (30)

14

03
04

69

14

04
07

09

13

12
11

03

02
01

08
10

16
15

06
05

11
12

13

09
07

01
02

03

15
16

10
08

05
06

12
13

60
09

07

02
03

08
10

16

15

06
05

01

11

07
09

04
13

12

03

02
15

16

10
08

05
06

01

11

13
14

11
12

16
15

03
04

48

14
13 01

11
12

02
07

09

10
0806

05

15
16

08
07

06

05

13
14

11
1249

03
04

01
02

07
0916

15
05

CHÁCARAS

10

0908

24

16

06
05

08
10

15

CHÁCARAS

16

06

15

08
10

05

50

Esco
la Est.

51

15
16

10
08

05
06

08
10

16
15

06
05

CHÁCARAS 3

2

1

04
03

02
01

CHÁCARAS

Rua Pastor Sebastião F. da Silva (42)

09

07

04
03

01

02
01

09

12
11

13

05

03

04

02
01

02
01

07

06

04

03
02

01

01

11

12
13

14
04

03

02

01

01

02
11

12
13

14

02
03

0405

10

07
08

09

06

02

01

01

05

08
09

10

06
07

Á.R.

14
13

12
11

03

01

02

12
11

09
07

18

06
05

04
03

04
01

A3
A2

A1
08

07

09
08

10

02

06
05

04

09

12
11

01
02

02
01

Rua José Vicente da Costa (52)

09

07 02

08

CRIANÇA

10
08

10

14

02

08

07

CASA DA

08
04

02
03

01

06
05

04

10

15
16

14

05
06

14

12

05
06

04

11

13
12

09

16
15

10

05

05
04

03

01

10

04
03

02
01

04

01

03
0216

15
14

08

10

06
05

14

11

13
12

09

10

15
16

14

06

04
05

1409

12
13

11

16
15

10
02

14

04
03

01

03

02

10

15
16

01

Estr
ad

a d
o A

ra
ra

o

Rua 03

04

04

AR 

AR 

ES
TR

AD
A 

DO A
RAR

ÃO

05

06

03

03

03
03

07
06

05
04

08 01
02

03
RUA 09

04

02
06

05
04

07
09 08

01

10 09

RUA 07

02

Ar
ea

 R
em

an
es

ce
nt

e

04

06
05

07

01
02

06

05

07

06
0605

04

01

03 Ch
ac

ar
a 

do
 S

r. 
M

oa
cir

02

05
06

08
07

Rua 07AR

01
07

02
03

04
05

06
08

01RUA 05

02

11 10

01

03

06

Ch
ac

ar
a 

0801
02 03

04

01
02

03

08
09

07
07

06
0504

RUA 
BI

QUIN
HA

10
01

03

02
Rua 05

03

04 03
02

02

01
05A.R 

01 02

02
01

03

04

0101

05

02

01

Chacara 16

10

04

03
02

09
08

05

01

04

R
U

A 
D

12

07 08 09

2223

1516

26 25

030201

06
05

22

03

13

27

03

08

07

09

11

07
05

09

07

08

ASSOC. 

C

M

C

B

L

B

4C

05

15

05

16

06

12

09

08

07

01

01
02

03
03

05

10
09

08

06
040302

01 0508

12111009

06

11

13

15

12

14

10

04

06

14

02
01 03

01 05

03
04

01
02

14

01

02

06
04

05
03

06

01

11

03

02

05

04

02

01
07

06

05
04

03
02

01

06

02
04

05 08

01
03

Lote

09

08

6

5

11

13

15
10

12

14

07

Igreja Quad.

10

09
08

07
06

03

04
03

05

02

01
07

06
05

03
02

04

01

05

01

10
03

04

02

06

0803

05
03

0404

04

05

02
01

07
06

02
01

01

de Mato Grosso

01
01

02

03

1301
01

01

07

03
02

01 12
11

10
09

08
07

01

12

09

03
02

01
12

13

07
08

09 10
1101

02
03

04
05

03

02

02

06
05

04
03

02 03

05
04

02 02

01

11
08

07

06

05
04

03

02
01

13

11
10

09
08

07

12

03

07

06

02

01
07

06
05

04

03

0201
13

05

05

04
03

02

01

03

06

07
09

08
10

15

14

13

12

11
05

04

03

02

01
08

03 11

02

01

07
05

03
03

CHÁCARA (Á
rea Partic

ular) 

08
02

01

04

01

06

05
04

05

03

10

09

04

03

02

01

08

02

01

06
05

04
03 02 01

04

03

02
01

07
06

05
04

03

01
02

03

07

02

01

03

A10

07

A3

A8
A7

A5

A2

09

A4

A1

02

A11

28

05
06

12
04

02
01

09

01

11

02

02

03

02

01

24

02

29

20

05

20

03

0110
08

05

10

03

08

05

13

02

12

06

08
07

11

05

05

07

12
13

14

06

0904

03

02

01

12

14

13

07
11

01

0904
01

02

08
09

06
05

04

03

H

09

06

G
F

I

M E
D

C
D

N

E
F

G
H

I

P
Q

R
S

3B O

N
M

O
P

Q
R

S

I
H

G
F

E
D

C

3A

15
16

06

M

N
O

D
E
4B

P

Q
R

S
F

G
H

I

S
R

Q
P

O
N

4A

28

19

11
10

06

16

15

04

10
09

12

08
10

01

01

01
02

03
04

07
11

07
09

10
04

03

03

02

01

11
12

13
14

10

07
08

3A

1B

3B

36
35

34
33

32
31

30

27
26

25
24

23
22

21

18
17

16
16

14
13

12
Travessa

4D 05
06

1A

02

04

4A
4C

4B

1B14A

1A

02
03

05

16

15

11
12

13
14B

07

07

08

14

16

06

16

06

16

11

05

04

07

15

14

13

12

11
02

09
10

08
07

05

04

03

02

01
10

06

0103

02

01 01

02
03

06

04
05

07

15

13

06

12

11

13
14

15

06

14

12

1110
09

08
07

05

04

03

02

01

05

13

12
11

10

09

08
06

04
03

02

01

13
01

16

06

16

06

09

10

08

14

13

15

12

11
05

04

03

02

01

07

08

06

Rua Francis
co Jo

sé de Mendonça (1
1-A)

10

09
09

11
12

15

13
14

01
02

03
04

05
08

07

11
12

15

13
14

08

07

10

09
14

01
02

03
04

05

15
09

10 14

13

15

12

11
05

04

03

02

01

07

08

R
U

A 
C

0201

16

06

16

06

16

13

15

11

08

10
12

14

12

01
02

03
04

05

09

07

11

13
14

15

16

16

06

07

09
10

08

1105

04

03

02

01

15

14

13

12

11

07

05

1009

PÇ
09

08

04

24

04
03
02
01

12

080706

13
01

03
02

04
05

06

PRAÇA

20
17 16 15

24 23 22 21 20 19 18

14
07 08 09 10 11 1312

06

11

IGREJA

1110

22
131415161718192021

12111009080706050403

Posto
 Samae

R
U

A 
A

16

06

16

06

16

06

12

Sílvi
o 

02

CME

04
05

03

02

01

06

05

04

A

02

01

B

A

J
L

J

A

06
05

01
04

03
02

01

01

10

08

07

03

02

J
L

A
B

L
J

01

10

09

05
0403

0201
02 11

16

15

14

13

12

11

08
10

09
07

05

04

03

02

01

09

06
05

17

07

04

10 14
15

09 11
12

13

05
08

01
02

03
04

07

USF

09

6B

08
07

06
05

04
03

6A

05

04

03

02

01

6B

16B

6A

16A

10
09

01
02

03
04

05

04

15

14

13

12

11

09
10

08
07

01

18
06

Rua Vr. Brasilino Gomes Amado  (40)

14
15

08
10

13

12

11

07
09

06

16

19

04

03

02

1A

20
05

04

10

09
08

07

06
03

02

01

16

06

05

04

01
02

03

21

05
04

03

02

06
0110

15

14

09 11
12

1308

07

23

24
03

02
01

01

10

RES
ER

VA

IM
L

07

08

07

08

Rua Rotary I
nternacio

nal (0
3-A)14

26

04
11

13
12

09

16
15

10

14 01

03
02

05
06

04

14

11

13
12

09

25

16
15

10 04

02
03

01

06
05

04

01

03
02

06
05

04

04

01

03
02

06
05

08

24

02

19
01

16
15

10

05
06

01
06

05

07
06

08

08

09

10

CHÁC
AR

AS

Estrada Existente

11

16 15

01

21 20

26

2322

0708

01

28 27Rua  João Pedro Garcia Parra (20)

30 29

05

03
04

01
02

2524

06

26 27

18

07 06 05 0304 02 01

25 26 272423222120

07

42

02 03 04 05 06 07 08 09 10

19 18 17

171819212223

141312111009080706
05
04
03
02

AV. DAS PALMEIRAS

22

02

23

RUA  (30)

14

12
13 1011

15 16

09

1817

0508

21

40
19

0607 04

20

03

15 1413

20

1112

21

10 09

22

01

13

12

14 13

0601

22

02 03

21

04

1819

05

20 17

44
1516 14

24

Av. P
rim

avera

20

19

17 18

12 13 14 15 16

10 11

4
5

6
7

8
9

As
so

c.

1

2
3

10

6
7

8
9

2
3

4

1

5

Ig
re

ja 19

15 16 17 18

11 12 13 14

36

32 33 34

30 31

35

27

23 24 25

21
20

22

26
28 29

31
30

25 26 27

23 24

28 29

21 22

34 35 36

32 33

03
04
05

04

01
02
03

05

02

01

06
06

0603

05

04

02

1A
1B

01
02
03
04

05

02

01

03
04
05

06
06

R
S

N
O

P

L M

Q

J

F
E

D
C

B
A

I
H

G

23

PREFEITURA MUNICIPAL

Ch
ac

ar
a 

Ch
ac

ar
a 

Campo de Futebol

13

FORUM

Área Perm
utada

Á. P
erm

utada

Asso
cia

ção 

Auto-Esco
las

Campo de

10
20

09
19

08
18

07
17

06
16

05
15

04
14

03
13

02
12

01
11

08

03
02

01

11B

11A

CHÁCARA Sr. N
EQUIN

HA

CME

IGREJA

Mitu
o M

atu
moto

A4
A3

A2
A1

A8
A7

A6

A13

A10

A5

A11A12

A09

Chá
ca

ra

Rua Erotildes Rodrigues Machado (54)
RUA  (56)

RUA  (58)

do
 S

r. 
M

oa
cir

RUA 
CAC

HOEI
RIN

HA

08
D

A
B

C

RUA ANTONIO  H
ORTOLANI (0

9)

01
02

03
04

01
02

03
04

12
13

14
1516

17
18

11
10

0908
07

0605

1213
14

15
1617

18

11
10

09
0807

06
05 TR

AV
ES

SA
 44

-A

16A

16B

01 02 03 0405 06 07 0809

10 11 12 1314
16

15
1718

02
01

03 04 0506 07 08 09

1011 12 13 1415 16 1718

TRAV. P
ARAÍSO07B

07A

0102 03 04 0506 07 08 09

11
10

12 13 1415 161718

02
01

03 04 05 0607 08 09

10 1112 13 1415 16 17 18

TRAV. P
ARAÍSO06B

06A

01
02

03
04

01
02

03
04

12
13

14
1516

17
18

11
10

0908
07

06
05

1213
14

15
1617

18

11
10

09
0807

06
05

TRAVESSA 46-A

15A

15B

01

02
03-A03-B3C 3D

Invadida

36

35

01
02 03

04 05
06

07
08

11
12

17

16

13 14 15

09
10

44

34

01
02 03

04 05 06
07

08
10

09
11

12 13
14 15

16
17

18

33

32

31

30

29

21

20

19

22

14

38

06

01
02

01
02

04

03

03
04

05
06

05
06

07
08

07

46

53

60

59

54

47A

41

50
43

26

25

17

16

24

15

23

01

02
03

27

01
02

07
0911

12
13

14

02 03
04

05 06
07

08

01

18

01 11
01 02

04

05

0102 03
04

01

06

01
02

03 0405

06
07 08 09

02

07

03

08

10

09

ÁREA DE RESERVA

01 02 03
05 06 07

04

08

09
10

11
1213

51

49

56
01

01
02 57

01
02

03
55

61

10
01

02
0304

05
06

16

01
02

03
04

05
06

07
08

09
10

11
12

11

63

01
02

03
04

05
06

15

01
02

03

04

05
07

06
08

09
10

11
12

13
14

05
01

52

09

14

08

04

52

37

45
03

01
02

03
04

05 06
09

07
08

10

07

11
12

RUA   0
5

AV. IS
MAEL JO

SÉ DO NASCIMENTO (0
1)

RUA   0
5

Rua Antonio Barbero Herre
ro (1

3-A)

Rua Valdemar José da Cruz (28-A)

Rua Roberto Valentim Cavalari (26-A)

Rua Manoel Gomes de Souza (14-A)

Rua Maria Goretti D. W
robel (12-A)

02
03

04
05

01

06

01

T3

T 5

T 6

06

T2

T1

A.R. RUA   2
5 A

Rua Raimundo Dias d
os S

antos (1
9-A)

Rua Jo
ao Martin

es G
arcia

 ( 2
1-A)RUA   2

3 A

RUA   2
7A

Rua Vilibaldo Behling (22-A)

Rua Alziro Zarur (18-A)

Rua Erotildes       Padilha (16-A)
Rua Manoel Gomes de Souza (14-A)

R
U

A 
  1

4 
B

R
U

A 
  1

2 
B

RUA   27 B

RUA 14 B

RUA 16 B

21
04

Rua Raimundo Dias d
os S

antos (1
9-A)

29

10
11

12
28

27
26

25

15

13
12

11
10

14

27
28

30 03

04
02

12

03

02

28

03

01

1402

14
15

12

13

01

01

10
20

06

05

27

25
26

24
23

13
12

11
10

02

23

RUA  27 A

RUA  2
3 A

13

16

29

19

19

01

RUA 10 B

04

16
17

18
19

20

05
06

07
08

18

09

13
14

15

02
03

02

19

RUA 12 B

24
23

22
21

20

17

17

18

16

04

08
07

06
05

09

03

01

15

RUA 14 B

30
29

28
27

26
25

24
23

22
21

20

16

13
12

11
10

14

30

25
26

27
28

08
07

06
05

04

09

20

21
22

23
24

02

02

17

18

16

03

03

01

17

18

15
01

12
11

10

14

19

15

15

13

17

09

22
21

20
19

18

09
08

07
06

0516

14 03
02

0130

14
15

10
11

12
13

04
05

06
07

08
12 09

25
26

27
28

29

14

10

12
13

20

21
22

23
24

08

04
05

06
07

08

09

25

17

01
02

03

08
11 07

06
05

04

09

14

16

18

02
03

01

24
23

22
21

20

12
11

10
09

13
02

03

07

15

16
17

18
19

07
06

05
04

03

08

02
01

A.R.

05 01
02

03
04

05
06

09
10

11
12

13
14

08

07

15

16

08

01,02,03,04 e 06

05

09

01
02

03

04
05

06

06

07

01

02

03

RES
ER

VA
 V

04
01SENAC

01

01
02

03

03 04 05
06 07

08

09

10
11

13

12 18 19 20 21

17

02

01 02

03

04 05
06

07 08

09

10

11
12

13

14 15
16

17
18

19

20

2103

01
02

03
04

05

06

07

08

09

10

11 12 13 1415 1617 1804

01
02

03
04 0506

07
08

09

08

01 02 03 04 05
07 0607

01 02 03 04 05
06 07

06

RUA   08 A

07
08

05

08

01

02

03
0405

06

09

10

11

RUA   0
3 B

07

06

05

07
06 05 04 03 02

01

13 12 11 10 09

14

08

04

RUA   0
5 B

01
02

03
0405

06
07

01
02

03

04
0506

07

03

04
0506

07

07 06 05 04 03
02

01

03

2A

01
02

02

01

01

02

03

08

10

Rua Pedro Kwiecinski (06-A)

Rua Gumercindo Antonietti Marques (04-A)

14

07

01
02

03
08 09

10
11

04
05

06
12

13

15
03

02

01

06

05
04 Memorial dos

07

08

12

01
02

03

04
05

06

ESCOLA ESTADUAL

LORENZETTI

13 DE MAIO

37

38

40

39

Praça

41

42

35

26

17

08

11

36

27

18

09

33

24

15

34

25

16

07

04

05

06

03

13

14

23

30

29

28

19

20
10

22

21

11

12

01

02

Rua Olivio de Lima (04)

0102030405
0102030405

0102030405

0102030405

0102030405

Rua Arlin
do Lopes d

a Silva
 (0

3)

AVENIDA    MATO    GROSSO

04
08

02

01
02

01

09

07

03

Rua Domingos G
erm

ano de Souza (0
5-A)

08
06

11

10

01

090304
05

13

12

06

02

07

ÁREA RESERVA

14

13

12

11

01

05
03

04

02

20

19

18

17

16

06

07
10

08

09

23

24

07
03

02
01

08
06

05
04

09

13
12

11

16
15

10
14

CME TANIA 

Rua Arlin
do Nogueira Gomes (0

7-A)

Rua Antonio Ribeiro da Rocha (0
9-A)

04

02

01

03
22

05
06

07
08

25

01

02

05

01

02

03

15

01

02

03

21

05

06

13

20

12

19

11

18

10

17

16

24

23

10

22

07

01
02

03
04

08
06

05 12

11

13

09

16

15

14
10

21

01
02

03
25

01
02

03 04
05

27

08

04

04

03

02 01

05 07

09

08

12

06
11

10

02 06

05

07

03

01

08
09

10

04

02

05

09

01

06

10

03

01
02

05

04
03

08

07

06

09

02

01

03
05

04
07

06

AR

Asso
cia

ção

01
02

03
04

11

01

02

0201

01

01
02

03

04

01
02

03

01

02
03

04
05

03

04

01
02

03
04

01

01
02

030405
06

01

01
02

03

04

02

01 02 03
04

05
06

Rede de TV 

08 09
10

02

01

02

03

04
05

06

07

08 09

05

01
02

03

04

05

06

07

01
02

03

04

05
06

07
08

0506
01

02
03

04
05

06

T.T.C.

01
02

03

04

05

06
07

03

01
02

04

05

02

07

03

06

07

09

08

RUA ANTONIO HORTOLANI (0
9)

R
U

A        R
IO

     D
E   JAN

EIR
O

     (08)

R
U

A VITÓ
R

IA     (06)

RUA     BELO HORIZONTE     (09)

RUA   PORTO  ALEGRE     (07)

R
U

A FO
R

TALEZA     (04)

RUA   CURITIBA     (05)

R
U

A M
AC

EIÓ
     (02)

RUA   NATAL     (11)

R
U

A 
  1

4

05
08

01
RUA   01

0211

09
07

10

11

06
07

08

R
U

A 
  1

8

09

10 13

11 03

01

0203
01

12
06 0704

0502

09

08

03

04
10

01

02Rua Mª das Candeias Gonçalves (03)

R
U

A 
  1

6

05

RUA   0502

AV
. C

AM
PO

 G
R

AN
D

E 
(1

0)

02

16

0206

04

01

01

02 06

09 1103

05
07

03
15 R

U
A 

  1
2

0401
03

04

01

1310

14

12

08

01
16

09
0508 07 06

19

01

020304

1817 20
15

11
12
13

14

10

21

09
10
11

12
13

14 15 16 17 18 19 20 21

08 07 06 05 04 03 02 01

22

05

10
11

12
13

08

24
15

07 06

16 17

09
05 04

18 19

03 02

20 21

01

22

09

14 23

13

24

0405

25 26

03

2827
20 21 22 23

06070809
17

19

14
1012 11

18

17

16

15 13

02

01

14 13 12 11 10
09 08

07 06 05 04 03 02 01
21

11
12
13
14
15

05
04
03
02
01

16 17 18 19 20

10 09 08 07 06
02

06

10

14

18

01020304
0506

07080910 22

03

07

ESCOLA ESTADUAL 

JADA TORRES

11

15

19

23
02

01

02

03

04

05

05
04
03
02
01

070809101112

1817161514
13

04

0607080910

1514131211

08

12

16

20

010203
0405

0607 24

RUA   FLORIANÓPOLIS    (03)

03

06

02
01

04
05

04

01
02
03

05

04

07
06

08

01

06

12

03
05

11
0910

04
03

0708

02
01

06

02

05

09

08

06

01020304

09
08

07
1005

1011

05

01

06

0203

07

04

08
09

07

01 0305

02 04 06

07
08

09
10

11
12

13

04
03

01

05

02

07
06

12

11
10

09
08

04

03

02

01

11
10

09

01

02

03

35

26

34

42

25

24
18

11

17

10

32

31

23
16

09

15

PRAÇA

CAMPO DE FUTEBOL

12

22

14

04

05

Rua Atalíbio Correia Batista (34-A)
Rua Vicente Bezerra de Lima (32-A)

CHÁCARA

27

43

CME DONA

44

ÁR
EA

 D
E 

RES
ER

VA
 IX

06

02

13

21

29

30

38

39

40

41

02

0803

Rua Marlene Campos Lopes (36-A )

RUA 38 A

RUA 40 A

Rua Jo
sé Mariano (1

5-A)

04

05

04

03

02

01

07

06

09

08

11

10

13

12

15

14

05

04

03

02

01

03

05

04

03

02
01-A

07

06

09

08

11

10

13

12

15

14

02

05

04

03

02

01

07

06

09

08

11

10

13

12

15

14

01

05

04

03

02

01

07

06

09

08

11

10

13

12

15

14

05

06

07 08

06

05

04

03

02

01

07

06

09

08

10

05

04

03

01

07
07

06

09

08

11

10

12

05

04

03

02

01

08
07

06

09

08 10 12

11

CME Cecíli
a 

05

04

03

02

01

09
07

06

09

08 10

07

09

11

13

15

RUA

RUA

RUA

RUA

RUA

R
ua

 Á
ur

ea
 F

ra
nc

is
ca

 M
ig

ue
l (

18
)

01
02

03
04

05
06 08

10

16

15

14

13
12

11
09

07

01
02

03
04

05
06

08

10

07

09

11

06

05
04

03

02

01

07
09 11

1213
14

15
16

10
08

01
02

03
0405

06 08
10

07
09 11

1213
14

15
16

06

05

08
10

16

15

14

04

03

13
12

11
09

07
02

01

01
02

03
0405

06 08
10

07
09 11

1213
14

15
16

01

05
04

03

02

01

06

07 08

01
02

03
0405

06 08
10

09
07

11
1213

14

15
16

06

05
04

03

02

01

07
09 11

12
13

14

15
16

10
08

06

05
04

03

02

01

07
09

11
12

13
14

15
16

10
08

01
02

03
0405

06 08
10

16

15

14

13
12

09
07

11

06

05

04

03

02

01

07
09

10
08

16

15

14

13

12

11

01
02

03
04

05
06 08

10

09
07

11
12

13
14

15
16

11
12

13
14

15

01
02

03
04

05

06

05

04 09

02

01

07

08
10

16

15

14

13

12

11

01
02

03
04

05
06

08
10

09

07

11
12

13
14

15
16

01
02

03
04

05
06 08

10

09

07
11

12
13

14
15

16
11

12
13

14
15

16

10

08

07
09

01
02

03
04

05
06

06

05
04

03

02

01

07
09

13
12

11

14
10

08

15
16

06

05

08
10

16

15

14

04

03

13
12

11
09

07
02

01

06

05

04

03

02

01

07
09

10
08

11
12

13
14

15
16

11
12

13
14

15
16

10

09

07

08
06

05
04

03
02

01

01
02

03
04

05
06 08

10

16

15

14

13

12

1109
07

06

05

04

03

02

01

07
09 11

12
13

14
15

16

10
08

11
12

13
14

15
16

10

08

07
09 06

05
04

03
02

01

11
12

13
14

15
16

10

09

07

08
06

05
04

03
02

01

06

05

04

03

02

01

07
09

10
08

11
12

13
14

15
16

06

05

04

03

02

01

07
09

10
08

11
12

13
14

15
16

11
12

13
14

15
16

10

09

07

08
06

05
04

03
02

01

06-B

05

04

03

02

01

07
09

10
08

11
12

13
14

15
16

16

15

14

13

12

1109
07

10
08

01
02

03
04

05
06

11
12

13
14

15
16

10
08

07
09

01
02

03
04

05
06

11
12

13
14

15
16

10
08

07
09

01
02

03
04

05
06

01
02

03
04

05
06 08

10

09
07

11
12

13
14

15
16

06

05

04

03

02

01

07
09

10
08

11
12

13
14

15
16

06

05

04

03

02

01

07
09 11

12
13

14
15

16

10
08

11
12

13
14

15
16

10
08

09
07

01
02

03
04

05
06

11
12

13
14

15
16

10
08

07
09

01
02

03
04

05
06

01
02

03
04

05
06 08

10

09
07

11
12

13
14

1516A

01
02

03
04

05
06 08

10

09
07

11
12

13
14

15
16

01
02

03
04

05
06 08

10

09
07

11
12

13
14

15
16

01
02

03
04

05
06 08

10

09
07

11
12

13
14

15
16

06

05

04

03

02

01

07
09

10
08

16

15

14

13

12

11

01
02

03
04

05
06 08

10

09
07

11
12

13
14

15
16

06

05

04

03

02

01

07
09 11

12
13

14
15

16

10
08 01

02
03

04
05

06 08
10

09
07

11
12

13
14

15
16

06

05

04

03

02

01

07
09 11

12
13

14
15

16

10
08 01

02
03

04
05

06 08
10

09
07

11
12

13
14

15
16

06

05

04

03

02

01

07
09

10
08

16

15

14

13

12

11

01
02

03
04

05
06 08

10

09
07

11
12

13
14

15
16

06

05

04

03

02

01

07
09

10
08

16

15

14

13

12

11

01
02

03
04

05
06 08

10

09
07

11
12

13
14

15
16

01

04
05

06
08

10

09
07

11
12

13
14

15
16

06

05

04

03

02

01

07
09

10
08

16

15

14

13

12

11

01
02

03
04

05
06 08

10

09
07

11
12

13
14

15
16

01
02

03
04

05
06

07

08
10

09 11
12

13

15
16

01
02

03
04

05
06 08

10

09
07

11
12

13
14

15
16

06

05

04

03

02

01

07
09

10
08

16

15

14

13

12

11

01
02

03
04

05
06 08

10

09
07

11
12

13
14

15
16

01
02

03
04

05
06 08

10

09
07

11
12

13
14

15
16

01
02

03
04

05
06 08

07
09

10

16

15

14

13

12

11

11
12

13
14

15
16

10
08

09
07

01
02

03
04

05
06

1112
13

14
15

16

10
08

05
06

04

07
09

03

02

01

01
02

03
04

05
06 08

10

09
07

11
12

13
14

15
16

06

05

04

03

01

06

07
09

10
08

11
12

13
14

15
16

11
12

13
14

15
16

10
0806

05

04

03

02

01

07
09

01
02

03
04

05
06 08

10

09
07

11
12

13
14

15
16

01
02

03
04

05
06 08

10

09
07

11
12

13
14

15
16

01
02

03
04

05
06 08

10

09
07

11
12

13
14

15
16

01
02

03
04

05
06 08

10

09
07

11
12

13
14

15
16

01
02

03
04

05 06
09

08

07

10
11

12

01
02

03
04

05
06

07

13
12 11 10 09

08

01
02

03
0405

06
07

01
02

03
04

05
06

07

08
09

10
11

12
13

14

01
02

03

04
0506

07

01
02

03
04

05
06

07

14 13 12
11 10 09 08

06

05
0403

02
01

07 06 05 04
03

02 01

16
15

1401
02 03

04
05

06

07 11
10

09
08

01
02

0304

05
06

06

05

04

03

02

01

07
09

10
08

11
12

13
14

15
16

06

05

04

03

02

01

07
09

10
08

11
12

13
14

15
16

01
02

03
04

05
06 08

10

09
07

11
12

13
14

15
16

04

26

11
10

25
24

09
08

23
22

07
06

21
20

05
04

19
18

03
17

16
02

01

02

9

12
13
14
15

16 17

10 09

18

08 07

19 20

06
05
04
03
02

01

05
04
03
02
01

20

0607080910

16 17 18 19

11
12
13
14
15

11
12
13
14

05
04
03
02
01

06

20

07

19

08

18

09

17

10

16

11
12
13
14
15

05
04
03
02
01

20

060708

191817

0910

1615

14

13

12

11

05
04
03
02
01

20

0607

1918

0809

1716

10

11
12
13
14
15

11
12
13
14
15

16

10 09

17 18

08 07

19 20

06
05

04
03
02
01

11
12
13
14
15

16

10 09

17 18

08 07

19 20

06
05

04
03
02
01

05
04
03
02
01

06

2019181716

07080910

15

14

13

12

11

10 09 08 07 06
05
04
03
02
01

12 13 14
11

09 08 07 06
05
04

03
02
01

13121110

05
04
03
02
01

06070809

10 11 12 13

10 09 08 07
0506

04 03 02 01

15
16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26

04050607080910 03 02 01

010203040506

12
11

10
09

08
07

01

0708

0203

0910

0405

1112

06

0102030405
06

12 11
10

09
08

07

01

0708

0203040506

12
11

10
09

010203040506

12
11

10
09

08
07

01

02

03

04

05

06 08

07 09

10

11

12

13

01

02

03

04
05 06

07
08 09

10

11

01

02

03

04

05

06 08

07 09

10 12 14

11 13 15

16

17

18

19

20

01

02

03

04

05
07

06 08

09 11

10 12 14

1513
20
19
18
17
16

01

02

03

04

05
07

06 08

09 11

10 12

13 15

14
16

17

18

19

20 05
04
03
02
01

07

06 08

09 11

10 12

13 15

14
16

17

18

19

20
07

06
05

04
03

02

01

09
10

11
12 13

14

15

08

07

16

01
02

03
04

05
06

11
12

13
14

15
16

09

07

10

08

01 02
03

04
05

06

08
09

10
11

12
13

06

04

03

01

01
02

07

01
02

03
06

07
08

04
05

01

01

02

01
02

03
04

05
06

08
10

09

07

11
12

13
14

15
16

11
12

13
14

15
16

10

08

07
09

01
02

03
04

05
06

11
12

13
14

15
16

09

10

07

08

11
12

13
14

15
16

10

09

07

08
06

05
04

03
02

01

06
05

04
03

02
01

07
08

01 02 03

04 05

12 13
14 15

16
17 18

11

09

07
06

0504

03
02

01

08

18

12 13
14 15

16
17 18

11

09

08
10

01
02 03

04 05 06
07

01
02 03

04 05 06
07

09

18
17

16

15

08
10

14
13

12

01
02 03

04 05 06
07

09
11

18
17

16

15

10

08

14
13

12

12 13
14 15

16
17 18

11

10

08

09
07

06
0504

03
02

01

01
02

03
04 05 06

07
09

11

10

08

12 13
14 15

16
17 18

01
02

0304
05

06
07 08 09 10

11

01
02 03

04 05 06
07

09
11

08
10

18
17

16

1514
13

12

07
06

0504

03
02

01

08

09
11

10
12 13

14 15
16

17
18

07
06

0504

03
02

01

08
10

11

09

18
17

16

1514
13

12

11
12

13
14

15
16

10

09

07

08
06

05
04

03
02

01

01
02

03
04

05
06

08
10

11
12

07
09

13

01
02

03
04

05
06 08

10

09
07

11
12

13
14

15
16

12 13
14 15

16
17

18

11

09

07
06

0504
08

10

01
02 03

12 13
14 15

16
17

18

11

09

08
10

04

03
02

01

05 06
07

12 13
14 15

16
17

18

11

09

08
10

03
02

01

04 05
06 07

12 13
14 15

16
17 18

11

09

07
06

0504

03

13

01

08
10

12 13
14 15

16
17 18

11

09

08
10 07

06
0504

03
02

01

12 13
14 15

16
17

18

11

09

04

03
02

01

08
10 07

06
05

12 13
14 15

16
17

18

12 13
14 15

16
17 18

12 13
14 15

16
17 18

12 13
14 15

16
17

18

11

09

08
10

01
02 03

04 05 06
07

07

11

09

06
0504

03
02

01

08
10

07
06

0504

09
11

10

08

01
02 03

11

10

08

09
07

06
0504

03
02

01

12 13
14 15

16
17 18

11

10

08

09
07

06
0504

03
02

01

12 13
14 15

16
17

18

11

10

08

09
07

06
0504

03
02

01

01
02 03

04 05
06

07
09

11

08
1012

13

16
17 18

12 13
14 15

16
17

18

11

10

08 04

09
07

06
05

03
02

01
18

17
16

15
14

13
12

10

08

11

09

04
07

06
05

03
02

01

11 12 13

10
09

08

01 02 03
04 05

06 07
03

02

01

01
02

03
04 05

06 07
09

11

08
10

12
13 14 15 16 17

18

01

07

06
05

04

01
02 03

09 10
11

12
13

14

07

06

08

01
02

03
04

05

07

06

05

04
03

02
01

08 09 10
11 12 13

14

07

06

01
02

03
04

05

05
06

07
08

01

02

03
04

09
10

11
12

01 02

03

01
02

03
04

05
06

07
09

08
10

11
12

13
14

15

16
17

01020304
05

06

01
02

03
04

05

18
192021222324252627282930

17 16 15 14 13 12 11 10 09 08 07 06

0809
10

11

05
06

07

01
02

03
04

12
13

14
15

16
17

04
05

06
07

09
11

1516
17

18

01
02

03

08
10

12
13

14

12
13

14
1516

17
18 11

09

08
10

01
02

0304
05

06

05

18
17

16
15

14

13
12

10
08

09
11

01
02

0304

05
06

07

12
13

14
1516

17
18 11

09

07
06

05

04
03

02
01

08
10

12
13

14
1516

17
18 11

09

10
08 01

02
0304

05
06

07

12
13

14
1516

17
18 11

09

08
10

01
02

0304
05

06
07

12
13

14
1516

17
18 11

09

07
06

05

04
03

02

01
08

10

01

02
03

01
02 03 04 05

06
07

0910
11 12

USF

01
02

0304
05

06
07

08
09

01
02 03

04
05

0607
08

01

02

03
04

05
06

07
08

09

10
11

12
13

12
13

14
1516

17
18 11

09

08
10

04

01
02

03

05
06

07

01
02

0304
05

06
07

08
10

12
13

14
1516

17
18 11

09

01
02

0304

05
06

07

09
11

18
17

16
15

14

13
12

10
08

12
13

14
1516

17
11

09

07
06

05

04
03

02

01
08

10

12
13

14
1516

17
18 11

09

07
06

05

04
03

02
01

08
10

01
02

0304

08
10

12
13

14
1516

17
18 11

09 05
06

07

12
13

14
1516

17
11

09

07
06

05

04
03

02
01

08
10

12
13

14
1516

17
18 11

09

07
06

05

04

10
08 01

02
03 12

13
14

1516
17

18 11
09

10
08 01

02
0304

05
06

07

01
02

03

04

12
13

14
1516

17
18 11

09

04

05
06

07

03
02

01
08

10

01
02

03
04

05
06

07
08

09
10

11
12

13
14

15
16

17

12
13

14
1516

17
18 11

09

07

06
05

04
03

02
01

08
10

12
13

14
1516

17
18 11

09

08
10

01
02

0304

05
06

07 01
02

0304

05
06

07

09
11

08
10

12
13

14
1516

17
18

12
13

14
1516

17
18 11

09

07
06

05

04
03

02
01

08
10

01
02

03
04

05

06

12
13

14
1516

17
18 11

09

07
06

05

04
03

02

01
08

10

192021222324252627282930
18

13 12 11 10 09 08 07 06 05 04 03 02 01
14151617

31323334

010203
04

050607
08

09
10

11

12
13

01
020304050607

08
09

10
11

12

13
14

0102
030405

06

07
08

09

11

01

04

Chá
ca

ra

33A

33B

04

01
02

03

05
06

07
08

12

09
10

11

13
14

15
16

04

01
02

03

05
06

07
08

12

09
10

11

13
14

15
16

Chácara (Á
rea Partic

ular)

01

Rua Juracina Torres de Oliveira (24-A)

Centro

América

07

AM
 P

NEU
S

EL
EP

AR
GOTA

RDO P
NEU

S

AÇ
OFE

R

SIND. E
MP. C

OMERCIO

TRIB. R
EG. T

RABALHO

BI
G M

AS
TE

R

Chá
ca

ra

Chá
ca

ra

03

02

01

47B

1
2 1011

3

12
4

13
14

15

6
5

7

16
1718

9
8

18

9
8

17

7

16

6

15

5

14

4
3

12

1
2 1011

Tr
av

es
sa

 18
-B

02

Rua  D
omingos G

erm
ano de Souza (0

5-A)

ÁREA DE RESERVA  II

ÁREA DE RESERVA  I

01
07

Rua João do Prado Arantes (14)

RUA 12 B

06

06

06

06

06

T-2

R
ua

 P
ar

ec
is

 (A
)

Ru
a 

G
ua

ra
ni

 (B
)

Ru
a 

Tu
py

 (C
)

Ru
a 

Pa
ia

gu
ás

 (D
)

Rua Kayabi (G)

Rua Xavantes (F)
Rua Coxiponés (E)

RUA   05

IGREJA

09

26

01
02

03 04 05
06

07
08

08

RUA   06 B

RUA   08 B

9A.R.

RUA 
  0

4

A.R.

01 01

10
02

ÁREA DE RESERVA  II

A.R.

01
02

03
04

05

06

07

08 09
03

01

01 02
03

04
05

06

07
08

09
10

11 1207

REDE CEMAT
01

02 03
04

05
06

07

08 09 10
11 12

13 14 15
08

01
02

03
04

05
06

07

08

09

10 11
06

0502
03

04
05

06
07

08

RU
A 

  0
5 

A

01

02

03
04 05

06

07

08

09
10

11
12

13
14

15
16

04

Edific
ável de

Á. N
ão

 Preserva
ção

Perm
anente

01

02
02

01

01

01 02 03
04 05

A1 A2 A3 A4 A5

03

01
07

06
05

03
01

02 04
12

13
11

10
09

08
01

02
0304

0506
0708

02

T2

Ár
ea

 0
1

Ár
ea

 0
2

11

01
02

01

Se
cr

et
ar

ia

Vestia
rios

C
am

po
 S

uí
ço

 C
ob

er
ta

C
am

po
 S

uí
ço G
in

ás
io

 

48B

1010
10

1010
10

10
10

10 10

10
10

10

10
10

1010
101010 10

10
10

1048A

07

12B

12A

01

02
04

03
06

05
08

07
10

09
12

11
14

1317 15
18

16

02
03

05
04

07
06

09
08

11
1014

12

15
13

04
03

01

02
13B

14
13

12
11

10
09

08
07

06
05

13A

18 1716 15

01

02
04

0305

0608
07

09

10
12

11
14

13181716 15 Trav. 26-A

01

02
01

Trav. 26-A

11

12
09

08
06

07
05

04
02

03

05B

15

16

15 13
05A

05

06

07

08

09

10

11

12

03

04

16
14

13

14

17

8

8

17

12
13

14
15

16

3 10
2

1

4
5

6
7

39B

12

3

11

10
2

1

11

16
15

14
13

Tr
av

es
sa

 20
-B 7

5
6

4

39A18

18

9

01

03

05

07

09

11

13

12

10

08

06

04

02

Se
rv

id
ão

 d
e 

Ac
es

so

CONDOMINIO GODOY

16B

16

01
02 03

04
05

06

04

01

APAE

EQUOTERAPIA

APAE

A.R.

A.R.

MARIQUINHA

08

10
12

18
17

16

15

14

13 11
09

07

06

05
04

03

02

01

01

02

03

04

05

0608

10

12

07
09

1113

14

15

16

17

0104 02

03

04

R
U

A TAPIR
APU

Ã

Av. José M
ansano Vicerra (antiga M

auá)

Tropica
l

03

02

01

01

02

03

04
33

14

04

01

11
34

02 0703

12

09

13

05
06

08

15
16

10

14

04

01

11
35

02 0703

12

09

13

05
06

08
15

16

10

04

01
0203

05
06

36
14

04

01

11
38

02
0703

12

09

13

05

08
15

10

04

01
0203

05

39

04

01

37

02
0703 09

05

08
10

11

12
13

14

04

01

11
40

02

01

03

12

09

13

05

08
15

10

04

01
0203

05

41

06

06

16

06

16

06

PRAÇA

14

04

01

11
30

02 0703

12

09

13

05
06

08
15

16

10

14

04

01

11
31

02 0703

12

09

13

05
06

08
15

16

10

04

01
0203

05
06

32

04

01

29

02
0703 09

05
06

08
10

11

12
13

14

04

01

11
26

02 0703

12

09

13

05
06

08
15

16

10

14

04

01

11
27

02
0703

12

09

13

05
06

08
15

16

10

04

01
0203

05
06

28

14

04

01

11
25

02
0703

12

09

13

05
06 08

15
16

10
14

04

01

11
21

02 0703

12

09

13

05
06

08
15

16

10

14

01

11
22

02
07

12
1306

08

15
16

10

04

01
0203

05
06

23

13

04

01

10
20

02 0603

11

08

12
05

07

14
15

09

04

01

19

02
0703 09

06 08
10

14

04

01

11
16

02
0703

12

09

13

05
06

08
15

16

10

04

01
0203

05
06

17

Rua Dorva
lino Minozzo

 (0
5)

Rua Pasto
r V

aldevin
o Ferre

ira Dias (0
4)RAMOM S.

04

01

0203

05

24

14

04

01

11
13

02
0703

12

09

13

05
06 08

15
16

10

04

01
0203

05
06

14

14

04

01

11
12

02
0703

12

09

13

05
06

08

15
16

10

14

04

01

11
11

02 0703

12

09

13

05
06

08

15

10

14

04

01

11
09

02
0703

12

09

13

05
06 08

15
16

10

07 01
0203

06
05 10

14

04

01

11
08

02 0703

12

09

13

05
06

08
15

16

10

14

04

01

11
07

02 0703

12

09

13
05

06 08

15
16

10
01

02

04

03

05

06

07

06

14

04

01

11
04

02 0703

12

09

13

05
06 08

15
16

10

04

01
02

03

05
06

05

14

04

01

11
03

02 0703

12

09

13

05
06

08
15

16

10

14

04

01

11
02

02
0703

12

09

13

05
06

15
16

10

14

04

01

1101

02
07

12

09

13

05
06 08

15

10

AVENIDA BRASIL

Rua  Vereador Ramon Sanches Marques (11)

Rua Alziro Zarur (12)

Rua Vilibaldo Behling (10)

Rua 15

11

12
13

SKOL

ÁREA 04

0102

03
04

01

02

10
09

08

03
01

04
02

07
06 03

09
08

03
01

04
02

07
06 04

09
08

03 01

04
02

07
06 05

09
08

03
01

04
02

07
06 06

09
08

03
01

04
02

06

16

10 05
04

15
14

10
08

Rua 05

05

10

05

10

05

10

05

10

 MATERDEI

03

13

16

06
09

15
1014

05

08

04

12
11

09
02

11

07

03

13

16

06
08

15 1014

05

08

04

12
11

09
02

01

07

Cidade Alta

Gomagril

02

07

03

05
06

04

01
02

12

01
02

03
04

05

06

13

01

02

03
04

05

06

14

01

02

03
04

05
15

01
02

03
04

05

06

0201
02

03
04

05

06

03

01

01
03

04

05

06
07

08

01

02

03
04

05
06

04

01

02

03

05

06

06
01

02

03

05

06

07

Invadida

01

02
03

05
06

05

Invadida

Invadida

Rua 28 B

Rua 28 A

04

04
04

02

06

08 05
06

20

01
02

03
04

05

07
11

12

10
09

19

06

08
01

02 03
04

05

07

11

12
10

09

26

01

02

03

04

06

08
05

07

11

12
10

09

31

01 02

03

04
05

06

09

08
08

10

11

12
13

14

27

18

25

30

17

16

23

24

29

Rua 30 B

01

01

04

02
03

05

07

06

08

10
09

11
12

13
14

15
16

01

03
02

04
05

06

07

08

09

10

12
11

13

14

15

01
02

03
04

05 06

07

08

09

10

11
12

13
14

15
16

01

02
03

32

01
02

03
04

05 06

07

08

09

10

11
12

13 14
15

16

01
02

03
04

05
06

07

09

08

10

11

12

13 14
15

16

01

02

03
04

05
06

07

09

08

10

12

13 14
15

16

01
02

03
04

05
06

07

08
09

10

11
12

13
14

15
16

01
02 03

04
05

06

07

15

01

04
03

08

05

06

07
09

10

11
13

15
17

19
21

23
24

25

22B

01

02

03

04
05

06

01
02

03

04
05

06

01

02

03

04
05

06

01

02
03

04

21

28

14

09
11

10

12

14

15

13

16

02
03

01

04

06
07

05

08

02
03

01

04

06
07

05

08

02
03

04

06

07
08

05

01

14
13

12
11

10
09

22A

22CTRAVESSA 38 B

TRAVESSA 40 B

POSTO

AVENIDA BRASIL

Rua JÚ
LIO M. B

ENEVIDES

Rua Ju
lio Martin

ez B
enevid

es (0
1) 

04
05

06

03

04

06

SAMAE

ALMOX. SAMAE

Rua 42 A

10

08
10

12
14

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27
28

12

13

12

11

09

04

03

01

02

03
04

05

06

01
01

02

03

04

05
06

0706

07

08

01

02 03
04

02

05B

01

02

03

04

05
06

09
11

10

12

14
15

13

16

08
09

10

07

12
11

13
14

07
0805A

11

05CTRAVESSA 38 B

TRAVESSA 40 B

01

02

03
04

05

06

01

02

03
04

05

06

01
02

03

04
05

06

01
02

03

04
05

06
07

08

09

10

11

12

13

14

01

02

03
04

05
06

01

02

03

04

05
06

07
09

13
15

10

11
12

13
14

15
08

16

04
03

02
01

06
05

07

09

01
02

03
04

05
06

09

07

08

10
16

15
14

13
12

11
10

09

07

08

01
02

03
04

05
06

11

12

13
14

15
16

01

02
03

04
05

06
07

08

01

02

03

04

05

06
07

08
09

10
11

RESERVA  IV

02
12 B

11

09

10

IGREJA  

29

19

27

17

28

18

40

38

39

49

50

51

07 A

07 B

48

47

46

52

01 A

53
01 B54

55

12

44

43

42

41

04
 A

04
 B

37

36

A.R.

26

25

16

Rua 17

Rua 15

Rua 13

Rua 11

Rua 07

Rua 05

RUA 
60

 A

R
U

A 
16

R
U

A 
18

R
U

A 
20

R
U

A 
22

R
U

A 
24

08

01

ESCOLA ESTADUAL

03

04

05

07

12

06

12

16

15

14

13

12

34

24

33

23

32

22

31

21

30

20

R
U

A 
14R

ua
 1

2R
ua

 1
0R

ua
 0

8R
ua

 0
6R

ua
 0

4

13

15

1703
A

03
B

35

09
08

01
0302

10

04 05 06

07
08

11

09

05

12 13 14 15 16

070605

10

04

11

09 A 03
09 B

CME

Á.R.

02

Posto
01

10

03

02

07

06

17

12

16

11

24

10

15

14

09

05

1113 12

0810
09

01 01
0304

02
06 05

07

1920
2122

23

26
27

25

18

13

08

04

45

09
A

09
B

03B
56

RUA 17

RUA A

RUA B

RUA C

RUA D

RUA E

RUA 15

RUA 13

RUA 11

RUA 07

Rua 03
1615141311

09
07

10
08

060504030201

161514131211

09
07

08

10

060504030201

1615141312

10 09
10
0807

060504030201

1615141211

08

060504030201

07

01 02 03 04 05 06

07

09

11

08

10

12

13

060504030201

07

09

12
10

08

11

050403

08
09

10

01
02

06
07

01 02 03 04 05 06

08 A

08 B
07

01 02

03
04

05

01
02

03
04

05
06

07
08

09
10

11
12

01
02

03
04

05
06

121110090807

01
02

03

0605

07
0908

10
11

12

05
01

02
03

04
06

121110
08

09
07

03
01

02
04

0605

09
07

08
10

11
12

12111009
07

08

01
02

03
04

05
06

01
02

07
08

03

09

04

10

05

11

06

12

01
02

03
04

05
06

121110090807

01

07

02
03

04
05

06

11
09

10

02

08

01-A

03
05

06
01

02
03

04
05

06

121110090807121110090807

01

07

02

08

03

09
10

04
05

06

1211

01
02

03
04

05
06

121110090807

060504030201

07
08

09
10

11
12

121110090807

01
02

03
04

05
06

01
02

03
04

05
06

121110090807

01
02

03
04

05
06

121110090807 01
02

03
04

05
06

12
10

11090807

01
02

ASSOC.

03
04

100908070605

07

01

08

0302

09

05

10

04

11

06

12

060504030201

07
08

09
10

11
12

06
03

050402

08

01

07

1009

01

11
12

0402
03

05
06

121110090807 01
02

03
04

05
06

121110090807

121110090807

01
02

03
04

05
06

01

07

02

08

03

09

04

10

05

11

06

12

07 08
09

10
11

12

05
06

01 A

01 B  02 03

01

02
03

090807060504

01
02

03
04

05
06

07
08

09
10

11
12

01
02

03
04

05
06

121110090807

01
02

03
04

05
06

121110090807

01
02

03
04

05
06

121110090807

060504030201

07
08

09
10

11
12

01
02

03
04

05
06

121110090807

01

07

02

08
09

10
11

12

06050403

01
02

03
04

05
06

121110090807

01
02

03
04

05
06

121110090807

01
02

03
04

05
06

121110090807 01
02

03
04

05
06

1211100908
01

02

07
08

03

09
10

04
05

06

1211

02
03

04
05

06

121110090807

010605040302

07 08
09

10
11

12

01 02 03 04 05 06

07
08

1009

11
120605040302

08
 09

  1
0

 11

01

07 A

07 B

01
02

03
04

05

06 07 08

01
02 04 05

06 07

02
03

01

04

01

02
03

04
05

06

07
08

10

01
02

04

03A

01
02

03

04 05
06

07

10

09

08

07

06

05

04

03

02

01

01
02

03
04

05
06

1110090807

12 A

01
02

03
04

05 0607
08

09
10

01
02

03

01
02

03
04

05

06
07

08
09

10
11

01
02

03
04

05
06

121110090807 01
02

03
04

111009080706
05

01
02

03
04

05
06

121110090807 01
02

03
04

05
06

121110090807 01
02

03
04

1009080705
06

01020304 09
08

050607
04

03
02

01

11121314151617181920

11121314151617181920

09
08 07 06

05
04

03 02
01

10

10
09 08

07
06

05 04 03 02 01

11121314151617181920

10

20

09

19

08

18

07

17

06

16 15

05 04

14

03

13

02

12

01

11

01020304

05060708

01020304

05060708

04
02

01

05060708

03

060708

04 03 02
01

01020304

05
06

07

09

10

11
12

08 07 06
05

04 03 02 01

10

20 19

09
0708

18 17

06 05

16 15
14

04 03

13

01

1112

02

01020304050607080910

20 19 18 17
16 15 14 13

12 11

01020304050607080910

20
19 18

17
16 15 14 13 12 11

01020304050607080910

20 19 18
17 16

15
14 13

12 11

10

20

09

19

08 07 06
05 04

03 02
01

1112131415161718

01020304

06
08

10

12
14

15

05

07

09
11

13

01020304

06
08

10
12

05

07
09

1113

01020304

06

08

10
11

05

07

09

01020304

06
08 05

0709
01

02030405
06

070809
1011

12
13

0102030406 0507080910

111213141517 16181921 20

01

0203040506070809

1213141516171819

11
10

020304050607

0809101112131415

010204
030506070810

09

11121314151617181920

20

10

19

09

18

08

17

07

16

06

15

05

14

04

13

03
02

12
11

01

13
11

LUIZ URINO 
ANESI

14

R
ua

 0
2

Rua Oriovaldo Stela (09)

01

01

02

R
U

A 
22

RESERVA 04

ÁREA DE

USF 

01

Anto
nio

 G
ale

go

Campo de Futebol

 CATÓLICA

Rua 05

CHÁCARA0607

07

08

09

10

13

14

15

A.R

19

20

21

22

27

28

29

RUA 
50

 A

RUA 
52

 A

RUA 
54

 A

33B

26
31

25

A.R

30

IGREJA

24

18

17

12

A.R.

01

02

03

04

16

2334

35

RUA 05 

06
05

04
03 02

01

08

09

10

11

12
13

14
15

16
17

18

32

10
11

12

13
14

15

03

05
06

04

02
01

07

08
09

10
11

13
14

15
16

17

03

05
06

04

02
01

0714

16

17

15

13
12

18

09
11

08
10

03

05
06

04

02
01

07
0809

18
17

16
15

14
13

12 10
08

09
11

07
06

05
04

03
02

01

12
13

14
15

16
17

18

11
09

08
10

07
06

05
04

03
02

01

12
13

14
15

16

17
18

11
09

08
10

07
06

05
04

03
02

01

17
16

15
14

13
12 10

08

01

02

03
04

05
06

09
11

07

18

01

02

03
04

05
06

07

07
06

05
04

03
02

01

08
10

09
11

18
17

16
15

14
13

12

01

02

03
04

05
06

0709
11

08
1012

13
14

15
16

17

18

01
02

03
04

05
01

02
03

04
05

06
07

08

09

10

15

11
12

13
14

16
17

06

07

01
02

03
04

05
06

07

08
09

10
1112

13
01

02

07
06

05
04

03
02

01

08
10

11
09

18
17

16
15

14
13

12

07
06

05
04

03
02

01

09
11

08
1012

13
14

15
16

17
18

07
06

05
04

03
02

01

08
1012

13
14

15
16

17
18

11
09

01
02

03
04

05
06

07

01
02

03

04

05

06

12
13

14
15

16
17

18

10
08

09

01
02

03
04

06
05

07

12
13

14
15

16
17

18

10
08

09

11

01
02

03
04

05
06

07

01
02

03
04

05
06

07

08

09

11

10
12

13
14

15
16

17
18

12
13

14
15

16
17

18

11
09

10
08

01
02

03
04

05
06

07

12
13

14
15

16
17

18

10

11
09

08

01
02

03
04

05
06

07

01
02

03

09 08
07 06

05
04

12
13

14
15

16
17

18

10
08

09

11

01
02

03
04

05
06

07

18
17

16
15

14
13

12 10
08

09
11

07
06

05
04

03
02

01

02

03
04

05

06
07

15
11

09

16
17

18

08
1012

13
14

01

01
02

03
04

0506
0708

09
10

11

01

02
03

04
05

06

07

08

09
10

11
12

13

01

03
04

05
06

07
08

09

RUA 
56

 A

RUA 
58

 A

ÁREA DE

RESERVA V

ÁREA DE

RESERVA  II

ÁREA DE

RUA 
52

 A

RUA 
54

 A

RUA 
56

 A

RUA 
58

 A

33A

TRAVESSA     
     

01 - B

08 07 06 05 04 03 02
01

16 15 14 13 12 11 10 9-A
9-B

06 050403 02
01

07
08

09
10

10
11

14

16

12
13

15

16
-A

17
18

11

12

06

01

04
05

Roberto

01

01

02

03
04

05
06

04

01
02

03
04

05
06

08
10

03

09

07

11
12

13
14

15
16

01

01

11
08

02

04
03

02

07
0914

13
12

06
05

08
10

16
15

01
02

03

15

04
05

06

07
08

09
10

01

04

12

03

09

04
01

02

0102
03

10

0506

07
08

15

01

12B

13

30

31

CME GENTILA 

32

33
05

01
02

03

10
12

04

05
06

07
0809

11

25

22

24

23

39

01
02

0304
05

10
11

41

40

13 11 0607
08

09

36

38

37

08
04

A.R.

06
05

04
02

0103

06
05

04

0308

02

07

09
13

14

10
08

12

11B

11

0711A

18
16

1517

12A

05
07

06
09

02

01
03

06
07

06

09
10

11
12

13

05

01
0203

1608

27

28

29

20

19

21

01
02

03

04
05

0607

26

18

17

01
02

03
04

05
06

0708

34

01
02

03
04

05

09
0735

060810
0910

07

CORREGO FIGUEIRA

0102
03

0405
06

10
43

Á.R.

07
0809

12

0102
03

04
05

06

07

42

01
44

08
09

11

15

01
02

03
04

05
06

13
14

15
16

17
18

10
12

11

09

08

07

06
05

04
02

0103

09
13

14

10
08

12
11

07

18
16

1517

06
05

04
02

0103

09
13

14

10
08

12
11

07

18
16

17

06
05

04
02

0103

09
13

14

10
08

12
11

07

18
16

1517

14B

14A

06
05

04
02

0103

09
13

14

10
08

12
11

07

18
16

1517

06
05

04
02

0103

09
13

14

10
08

12
11

07

18
16

1517

13 01
02

03
04

05
06

13
14

15
16

17
18

10
12

11

09

08

0724B

24A

06
05

04
02

0103

09
13

14

10
08

12
11

07

18
16

1517

06
05

04
02

0103

09
13

14

10
08

12
11

07

18
16

1517 06
05

04
02

0103

09
13

14

10
08

12
11

07

18
16

1517

06
05

04
02

0103

09
13

14

10
08

12
11

07

18
16

1517

06
05

04
02

0103

09
13

14

10
08

12
11

07

18
16

1517

06
05

04
02

0103

09
13

14

10
08

12
11

07

18
16

1517

06
05

04
02

0103

09
13

14

10
08

12
11

07

18
16

1517

06
05

04
02

0103

09
13

14

10
08

12
11

07

18
16

1517

06
05

04
02

0103

09
13

14

10
08

12
11

07

18
16

1517

06
05

04
02

0103

09
13

14

10
08

12
11

07

18
16

1517

06
05

04
02

0103

09
13

14

10
08

12
11

07

18
16

1517

06
05

04
02

0103

09
13

14

10
08

12
11

07

18
16

1517

06
05

04
02

0103

09
13

14

10
08

12
11

07

18
16

1517

06
05

04
02

0103

09
13

14

10
08

12
11

07

18
16

1517

06
05

04
02

0103

09
13

14

10
08

12
11

07

18
16

1517

06
05

04
02

0103

09
13

14

10
08

12
11

07

18
16

1517

06
05

04
02

0103

09
13

14

10
08

12
11

07

18
16

1517

06
05

04
02

08 03

09
13

14

10

11

12

18

07

Área 03

16
1517

06
05

04
02

0103

09
13

14

10
08

12
11

07

18
16

1517

06
05

04
02

0103

09
13

14

10
08

12
11

07

18
16

1517

06
05

04
02

0103

09
13

14

10
08

12
11

07

18
16

1517

Á.R.

Á.R.

Un
ive

rs
id

ad
e 

do
 E

st
ad

o 

ESPOSIÇÃO

PARQUE DE

ABASTECIMENTO

Casagrande

da

Bíblia

Q
ua

dr
a

MARQUESEsco
la Est.

Á.R.

Á.R.

A.R.

OAB 

Batist
aProf. J

oão

D'ARC

Á.R.

Á.R.

Á.R.

PRAÇA

Paternez

COMUNITÁRIA

AV. IS
MAEL JO

SÉ DO NASCIMENTO (0
1)

RUA 05 

RUA 60 A

RUA 62 A

RUA 64 A

RUA 66 A

RUA 66 BRUA 68 A

RUA 68 BRUA 70 ARUA 70 B

RUA 72 ARUA 72 BRUA 74 A

Rua 08 A

01 02 0304
5A

RUA 64 A

R
U

A 
AN

D
O

R
IN

H
A

ESTRADA ALVADI M
ONTICELLI

Chacara Lorenzetti 
R

U
A 

JU
R

IT
I

JO
ÃO

 D
E 

BA
R

R
O

AV
EN

ID
A

AVENIDA DAS AMÉRICAS

02

01

03

04

05

01
02

03 04
05

01
02

03
04 05

06

01
02

03
04 05 06 07

01

01

ÁREA 01

TREVO

Es
tra

da
 M

un
ic

ip
al

Espólio do sr. Eric Resee

Á. PREFEITURA

CUIABASA

ÁREA 02(Desapropriada)

CHACARA 01

CHACARA 01

CH
AC

AR
A 

01

CHAC
AR

A 
01

CHAC
AR

A 
01

CH
AC

AR
A 

01
CHAC

AR
A 

01

CHAC
AR

A 
01

CH
AC

AR
A 

01

CH
AC

AR
A 

01

CH
AC

AR
A 

01

CHAC
AR

A 
01

CH
AC

AR
A 

01

CHAC
AR

A 
01

CH
AC

AR
A 

01

CHAC
AR

A 
01

CHAC
AR

A 
01

CH
AC

AR
A 

01

CH
AC

AR
A 

01
CH

AC
AR

A 
01

CHAC
AR

A 
01

CH
AC

AR
A 

01

CH
AC

AR
A 

01

CH
AC

AR
A 

22

CH
AC

AR
A 

23

CH
AC

AR
A 

24

CHAC
AR

A 
25

CHAC
AR

A 
25

-A
CH

AC
AR

A 
26

CH
AC

AR
A 

27

AR

ÁR
AEA Ñ

 ED
IFIC

AN
D

I

Serraria Brasil

Franciosi

T-1

11

12
01

02

03

09 08
07 06

05
04

Ár
ea

 0
8

Área 06

Área 05
Área 04

Área 02

Área 01-B

Área 01-A

ÁREA REMANESC.
15.335,72 m²

47.939,65 m²

31.084,58 m²

RUA 21

01 02
03

04
05

06

04

04
02

03

06

05

04

01AR

13
14

15
1617

18
1911

10
09

08
07

06
05

04
03

01
02

07
06

05
04

02

01

01
02

0405
06

07
08

12

09

RUA   16-B

01

Asilo (Assoc. Nosso Lar)

Es
tra

da
 0

5

AR

Rua 01

R
ua

 0
8

USF

RUA 68 BRUA 70 A
PSF

Chacara
area de reserva

Laboratório

Municip
al

Centro 

CHÁCARA

CHÁCARA

Terras de Getúlio S. Oliveira

JOÃO BURALLI

Av
. D

om
in

go
s 

Pa
re

nt
e 

de
 S

á 
Ba

rre
to

Cemitério Municipal

01

39

GEOCONDO C. VACCARI

04

03

04

06

05
04

02

01

08
07

06
05

04
03

02

06
08

07
05

02
04

03
01

02

07
05

02

03

0601

02

03

05

06

04

01

01

05

02

03

01

01
02

RUA 37

R
U

A 26-A

R
U

A VIR
G

ILIO
 FAVETTI

RUA 35

RUA 37

RUA 35-A

RUA 35

RUA 28-A

RUA 35-A

08

AVENIDA 33

07

06

05

01

02

03

22

Chácara

RUA 
60

 A

07

06

05

04

03

01

02

01

02

04

03

05

07

06

09

10

12
11

08

23

24

26
25

27

29
28

31

32

34

35

33

30

37

38

40

42
41

36

01

03
04

06

08
07

05

09

11
10

13
12

14

02

16
17

19

20
21

18

22

15

58

57
56

29

31

32

34

36
35

33

37

39
38

41

40

42

30

44

45

47
48

49

46

50

52

51

53

55
54

43

28

22
23

25
26

24

27

01

03
04

06

08
07

05

09

11
10

12

14

13

02

16

15

17

19
20

18

21

45

38

39

40

41
42

44

43

22

24
25

27
28

29

26

30

32
31

33

35

34

23

36
37

15

17
18

20

21

19

16

01
02

03

05

06
07

04

09

10

11
12

13

08

14

30

29

15
16

17

19
20

21

18

23
24

25
26

27

28

22

11

12

13

10

14

01

02

04
03

05

07
06

09
08

19
20

10
11

13

12

14

16
15

18
17

11 10

07
06

09
08

01

04
03

02

05
06

09
08

07

05 04

03

02
01

Rua 70

Rua 70

CASA DO 

A.V.

05

Rua 42 A

08
01

0203

01

05
06

07
08

09
10

13
12

11

02
03

04

07

06

05

04

03

02

01

01
02

03
04

05
06

07

04

03
02

08

07

06

05

11 12 13

09
10

09

05
06

07
08

07

06

05

04

03

02

01

02
03

04

10 11
12

13

09

06
07

08
07

03

06

05

04

02
03

10 11 12 13

09

05
06

07
08

05

04

03

02

01

02
03

04

10 11 12 13

05
06

07
08

02
03

04

11 12 13

07

06

05

04

03

02

10

11

12

13

14

01

01

01

01

01

01

01
02

03
04 01

A.R. II

AVENIDA BRASIL

10
09

04
05

02
01

06
07

07 06

09
01

02
03

04
05

A.R

Rua
 A

nte
lm

o W
en

ce
sla

u M
ar

tin
ell

i - 
44

-A

USF MONTE LIBANO

CASA DE ORAÇÃO 

SÃO FRANCISCO

RANCHO DO GORDO

CHÁCARA

CHÁCARA

02

12

08

09

05

03

SOARES

10

13

14

07

18

01

11

Área de Reserva

Viela 01

Viela 03

Viela 02

04

11

Viela 05

Viela 06

42

06

Viela 04

07

08

11

10

ÁREA DE RESERVA - 4.755,00 m2

R
U

A 
   

  R
IO

 D
E 

JA
N

EI
R

O

R
U

A 
   

  V
IT

Ó
R

IA

03

01

02
05

07

06

03 04

01

02 08 10

1008 09 11

RUA      MANAUS

16
12 14

18 19

02 04
05 06

07

03 04

01 02

08

08

09

03

04
05

06

09 11

07

01

03

02

04

05

06 07

30
,6

3

RUA       BELÉM

1713 15

02 20

21

22

1410 12

11

03

13

16
19

15 17

04

05

06

09

07

05

07

20

21

22

01-A

02

03

04

RUA     TEREZINA

28
,7

3

ÁREA DE RESERVA - 3.487,00 m2

98,00

18

97,71

23 24

22,00

28
,3

1

05 06

28
,0

2

21,93

08

12

1413

09 11

06

10 12

72,80

13

26
,6

1

72,58

15
16

17

18

19

01-B

01
01

01

IRINEU RODRIG
UES

1B
1C

1D
1E

Chácara

CHÁCARA

AV

CRAS

16

02

T1

ÁREA DE RESERVA  IV

APP

CME

ANTENOR

Assoc.

Rua 01

Poste

Servidão de Passagem

05

01

06

03

04

02

Chácara

Chácara

Chácara

Chácara

Chácara

R
U

A 
22

DIANE MARA DE MATOS

MIRIAN DO ESPIRITO SANTO

JOSÉ ELIAS DO

NASCIMENTO

CHÁCARA A1  - 
  3,63 Ha

CHÁCARA A2  - 
  2,42 Ha

R
ua

 C
el

so
 R

os
a 

Li
m

a 
(2

6)

RUA  JO
SÉ  F

LORENCIO  G
ODRIN(15)

08
-A

08
-B

04
05

03

01
02

06

08

07

12
11

09
10

13
14

02

15
16

04

01

03

05
06

08

07

12

09
10

11

13
14

15
16

Rua 06

RUA ANTONIO  H
ORTOLANI (0

9)

RUA  JO
SÉ  F

LORENCIO     
    G

ODRIN (1
5)

RUA  E
UCLIDES  G

ERALDO  M
EDEIROS (1

3)

RUA  JÚ
LIO  M

ARTINEZ  B
ENEVIDES (1

1)

Rua Oswaldo Donato (50)

Rua Vr. Brasilino Gomes Amado (40)

RUA ANTONIO JO
SÉ DA SILVA (0

7)

CHÁC
AR

A 
(Á

re
a P

ar
tic

ula
r) 

Sifra
 / L

uizin
ho

17

8

8

17

1213
14

15
16

3 10
2

1

4
5

6
7

40A

12

3

11

10
2

1

16
15

13
147

5
6

4

40B18

9

18

9

Tr
av

es
sa

 20
-B

Invasão

Invasão

Perm
iss

ão de Uso

Igreja Asse
mbleia

Igreja 

04

05
06

13

02
03

04 12

01

07

14

01

Rua Francisco Carneiro da Silva (30 de Julho)
Chacara

Tangará Tenis C
lub

de

Moradores

CMEI Is
old

USF
Invadida

Rua Luisa

Á.R.

AV. NILO TORRES

AV. IS
MAEL JO

SÉ DO NASCIMENTO (0
1)

AV. IS
MAEL JO

SÉ DO NASCIMENTO (0
1)

R
U

A 
20

RUA  B
ENEDITO PEREIRA  D

E OLIVEIRA (0
5)

RUA ANTONIO JO
SÉ DA SILVA (0

7)

03

CHÁC
AR

AS

JO
SÉ RENALDO NEVES

CORREA

CHÁCARA do
 sr

. IR
ENO (Á

rea
 Part

icu
lar

) 

Dorico
 de Paula

A1

A2

A3

A4

A1
A2

A3

A4

A5
A6

A7

Área remanescente

Vercin
o Mendonça

A1
A2

A3

A4

A5

A9

A8
A7

A6

22

06

05

04

03

02

01
21

20

19

18

01
02

01

16

17

15

14

13

12

11

10

09

08

07

32

31

30

29

28

27

26

25

23
24

03
04

05

06

07

08

09

10

11
12

13
14

15

17

16

15

14

13

12

11

10

09

08

07

06

05

04

03

02

10

09

08

07

06

05

04

03

21

20

19

18

17

16

05

06

04

03

14

13

12

11

24

23

22

08

09

10

12

11 14

13

11

10

09

08

07

06

05

03
04

33

34

17

16

01

02

25

26

13

12

02

01

15

14

01

02

01

02

03

04

05

06

APAE

ESCOLA
ESCOLA 

ATEC

R
ua F. Peixoto

Rua 05

RUA         60

RUA         40

BRAULINA FERREIRA E OUTROS

Chácara 01

CASA

GALPÃO

Chácara 02

Chácara 03

Chácara 04

Chácara 05

Chácara 06

R
U

A M
AC

EIÓ
     (02)

0809101112

1514
13

04

010203
0405

0607 24

10 11 12

10 09

04

02

03
06

05

04
02

0103

09
13

14

10
08

12
11

07

18
16

1517

06
05

04
02

0103

09
13

14

10
08

12
11

07

18
16

1517

06
05

04
02

0103

09
13

14

10
08

12
11

07

18
16

1517

01
02

030405
06

0708
09

06

05

06
05

04
02

0103

09
13

14

10
08

12
11

07

18
16

1517

06
05

04
02

0103

09
13

14

10
08

12
11

07

18
16

1517

RUA 70B

09

SINFRA

viv
ei

ro
 d

e 
m

ud
as

ESTÁDIO MANÉ GARRINCHA

ESTAC. P/ FUNCIO
NÁRIO

S

viveiro de mudas(Exist.)

Casa

Casa Casa

Área 01

Curral

13

USF

CHÁCARA

 Luis C
arlo

s T
avares

Áre
a R

em
anesc

ente

SÃO PAULO

RUA

CUIABÁ

RUA

Rua Francis
co Avelino Dantas (

Estr
ada Boa Vista

)

RUA
PARANÁ

RUA
MINAS GERAIS

GOIÁS

RUA

MATO
GROSSO

05

01

06

10

04

11

02

03

08
12

07
09

RUA  18-B

RUA  P

R
U

A 
M

RUA 01

RUA 02

RUA 03

RUA 04

RUA 05

RUA 06

RUA 07

RUA 08

RUA 09

RUA 10

RUA 11

RUA 14

RUA 16

16

RUA 15

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

12

18

17

19

20

RUA 14

RUA 15

16

15

RUA 13

RUA 13

RUA 13

A.V.

A.V.

Area Verde 03

A=   8

. 869,8
4m

2

11

14

13

E.E.E

21

26

01

02

25

24

03

04

23

22

05

06

21

28

27

29

30

07

20 08

19 09

18 10

17 11

16

14

15

13

26

01

02

25

24

03

04

23

22

05

06

21

28

27

29

30

07

20 08

19 09

18 10

17 11

16

14

15

13

26

01

02

25

24

03

04

23

22

05

06

21

28

27

29

30

07

20 08

19 09

18 10

17 11

16

14

15

07

26

01

02

25

24

03

04

23

22

05

06

21

28

27

29

30

07

20 08

19 09

18 10

17 11

16

14

15

13

26

01

02

25

24

03

04

23

22

05

06

21

28

27

29

30

07

20 08

19 09

18 10

17 11

16

14

15

13

USF

26

01

02

25

24

03

04

23

22

05

06

21

28

27

29

30

07

20 08

19 09

18 10

17 11

16

14

15

13

09

10

08

07

18

17

19

20

16

01

02

15

14

03

04

13

12

05

06

11

09

10

08

07

18

17

19

20

16

01

02

15

14

03

04

13

12

05

06

11

09

10

08

07

18

17

19

20

16

01

02

15

14

03

04

13

12

05

06

11

09

10

08

07

18

17

19

20

16

01

02

15

14

03

04

13

12

05

06

11

10

09

08

01

18

17

02

03

16

21

22

04

15 05

14 06

13 07

12

20

19

10

09

08

01

18

17

02

03

16

21

22

04

15 05

14 06

13 07

12

20

19

01

12

11

02

03

10

15

14

14

13

01

08

07

02

04

05

12

11

10

09

20.0000

04

06

0509

08

07

01

12 02

11 03

10

15

16

14

13

04

05

06

09

20.0000

08

07

03

12

06

12

12

12

06

12

12

05

07

08

11

09

10

04

02

03

01

08

07

06

05

04

03

02

01

09

10

11

11 

11

10

09

08

07

06

05

04

03

02

01

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

12

13

14

15

16

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15
16

17

18

19

20

21

22

RUA 14

24

11

O

16

01

06

11
05

07
0904

12
13

03

14
08

10

02

15 07

08

07

08

07

08

07

08

07

08

07

08

07

08

07

08

07

08

07

08

07

08

07

08

07

08

07

08

07

08

07

08

07

08

07

08

07

08

07

08

06

05

09 11
12

10

04

13

03

02

14
15

01

16

08

15

06

05

09 11
12

10

04

13

03

02

14
15

01

16

07

08

06

05

09 11
12

10

04

13

03

02

14
15

01

16

07

08

06

05

09 11
12

10

04

13

03

02

14
15

01

16

07

08

06

05

09 11
12

10

04

13

03

02

14
15

01

16

07

08

06

05

09 11
12

10

04

13

03

02

14
15

01

16

07

08

06

05

09 11
12

10

04

13

03

02

14
15

01

16

07

08

06

05

09 11
12

10

04

13

03

02

14
15

01

16

07

08

06

05

09 11
12

10

04

13

03

02

14
15

01

16

07

08

06

05

09 11
12

10

04

13

03

02

14
15

01

16

07

08

16
01

06
05

04

07
09

03
02

08
10

11
12

13
14

15

16
01

06
05

04

07
09

03
02

08
10

11
12

13
14

15

16
01

06
05

04

07
09

03
02

08
10

11
12

13
14

15

16
01

06
05

04

07
09

03
02

08
10

11
12

13
14

15

16
01

06
05

04

07
09

03
02

08
10

11
12

13
14

15

16
01

06
05

04

07
09

03
02

08
10

11
12

13
14

15

16
01

06
05

04

07
09

03
02

08
10

11
12

13
14

15

05

01 02 03 04

06
02 03 04 05

01

06

01

02

03
04

05

06

01

02

03
04

05

06

03
02
01

05

04
06

03
02
01

04

06

06

25
46

24
45

23
44

22
43

21
42

20
41

19 40

18
39

17
38

16
37

15
36

35

12

13
34

12
33

11
32

10
31

09
30

08
29

07
28

06
26

01 02 03 04

07

25 46

24
45

23
44

22
43

21
42

20
41

19
40

18
39

17
38

16
37

15
36

14
35

13
34

12
33

11
32

10
31

09
30

08
29
28

06
27

05
26

01 02 03 04

23

15

08

02

25
46

24
45

23
44

22 43

21
42

20
41

19
40

18
39

17
38

16
37

15
36

14
35

13
34

12 33

11
32

10
31

08
29

07
28

06
27

05
26

01 02 03 04

09

25
46

24
45

23 44

22
43

21
42

20
41

19
40
39

17
38

16
37

15
36

14

13

35

34

12
33

11

30
31

09
29

08

07

07

28

06 27

05
26

01 02 03 04

10

25
46

24
45

23
44

22
43

21

17

20
41

19
40

18
39

17
38

16
37

36

42

14
35

13
33

11
32

10 31

09
30

08
29

07
28

06
27

05
26

01 02 03 04

25
46

24
45

23
44

22
43

21 42

20
41

19
40

18
39

17
38

16 37

15
35

13
34

12
33

11
32

10
31

09 30

08
29

07
28

06
27

05
26

01 02 03 04

12

25
46

24
45

23
44

22
43

21
42

20
41

19
40

18 39

17
37

15
36

14
35

13
34

12
33

11
32

10
31

09
30

08
29

07
28

06
27

05
26

01 02 03 04

13

24
44

23 43

22
42

21
41

20
40

19
39

18 38

16
36

15
35

14
34

13
33

12
32

11
31

10
30

09
29

08
28

07
27

06
26

05
25

04
03

01 02

14

01

02 03

15

21
42

20
41

19
40

18
39

17
38

16
37

15
36

14
35

13
34

12
33

11
32

10
31

09
30

08
29

07
28

06
27

05
26

01 02 03 04

16

23
44

22
43

21
42

20
41

19 40

18
39

17
38

16
37

15
36

14 35

13
34

12
33

11
32

10
31

09
30

08
29

07
28

06
27

05
26

01 02 03 04

27

17

25 46

24
45

23
44

22
43

21
42

20
41

19
40

18
39

17
38

16
37

15
36

14
35

13
34

12
33

11
32

10
31

09
30

08 29

07
28

06
27

05
26

01 02 03 04

18

25
46

24
45

23
44

22 43

21
42

20
41

19
40

18
39

17
38

16
37

15
36

14
35

13
34

33

15

11
32

10
31

09
30

08
29

07
28

06
27

05
26

01 02 03 04

19

25
46

24
45

23
44

22
43

21
42

20
41

19
40

18
39

17
38

16
37

15
36

14
35

13
34

12
33

11
32

10
31

09
30

08
29

07
28

06 27

05
26

01 02 03 04

20

14
24

13
12

22

11
21

10
20

09
19

08
18

07
17

06
16

05

01
03 04

21

14 24

13
23

12
22

11
21

10
20

09
19

08
18

07
17

06
16

05
15

01 02 03 04
22

25
46

24
45

23
44

22
43

21
42

20
41

19
40

18 39

17
38

16
37

15
36

14
35

13
34

12
33

11
32

10
31

09
30

08
29

07
28

06
27

05
26

01 02 03 04

23

25
46

24 45

23
44

22
43

21

20

40

41

19
40

18
39

17
38

16
37

15
36

14
35

13
34

12
33

11
32

10
31

09
30

08
29

07
28

06
27

05
26

01 02 03 04

24

25
46

24
45

23
44

22
43

21
42

20
41

19
40

18
39

17
38

16
37

15
36

14
35

13
34

12
33

11 32

10
31

09
30

08 29

07
28

06
27

05
26

01 02 03 04

09
14

08
13

07
12

06
11

05 10

01 02 03 04

25

48

25
4624

4523
4422

43
21

4220
4119 40

18
39

17
3816

3715
3614

35
13

34
12

3311
3210

31
09

3008
29

07
2806

2705
26

04030201

11
1810

17
09

1608
15

07
1406

13
05

12

04030201

49

11
1810

17
09

1608
1507

1406
1305

12

04030201

50

47

25
46

24
4523

4422
43

21
4220

4119
4018

39
17

3816
3715

3614
35

13
3412

3311
3210

31
09

3008
2907

2806
2705

26

04030201

46

25
4624

4523
4422

43
21

4220
4119

40
18

39
17

3816
3715

3614
3513

3412
3311

3210
31

09
3008

29
07

2806
27

05
26

04030201

45

25
4624

4523
4422

43
21

4220
4119 40

18
39

17
3816

3715
3614

35
13

3412
3311

32
10

31
09

3008
29

07
2806

27
05 26

04030201

44

25
4624

4523
4422

43
21

4220
4119 4018

39
17

3816
37

30

36
14

35
13

34
12

3311
3210

31
09

3008
29

07
2806

2705
26

04030201

43

25
4624

4523
4422

43
21

42
20

4119
4018

39
17

3816
3715

3614
35

13
3412

3311
3210

31
09

3008
29

07
2806

27
05

26

04030201

42

25

19

4624
4523

4422
43

21
4220

4119
40

18
39

17
3816

3715
3614

35
13

3412
3311

3210
31

09
3008

29
07

2806
27

05 26

04030201

41

25
4624

4523
4422

43
21

4220
4119 40

18
39

17
3816

3715
3614

35
13

3412
3311

3210
31

09
3008

2907
2806

2705
26

04030201

40

25
4624

4523
4422

43
21

4220
4119

18

35

39
17

3816
3715

3614
3513

3412
3311

3210
31

09
3008

2907
2806

2705
26

04030201

39

23
4422

4321
4220

41
19

4018
3917 38

16
37

15
3614

3513
3412

3311
3210

3109
3008

29
07

2806
27

05
2604

25
01 24

0302

11
1910

18
09

1608
16

07
1506

14
05

13

04030201

37

11
1910

18
09

1708
1607

1506
14

05
13

04030201

38

12
20

12
20

36

25
4624

4523
4422

43
21

4220
4119

40
18

39
17

3816
3715

3614
3513

3412
3311

3210
31

09
3008

29
07

2806
27

05
26

04030201

35

25
4624

4523
4422

43
21

4220
4119 40

18
39

17
3816

3715
3614

35
13

3412
3311

3210
31

09
3008

29
07

2806
27

05 26

04030201

34

25
4624

4523
4422

43
21

4220
4119 4018

39
17

3816
3715

36
14

35
13

3412
3311

3210
31

09
3008

29
07

2806
2705

26

04030201

33

24
4523

4422
43

21
42

20
4119
4018

39
17

3816
3715

3614
35

13
3412

3311
3210

31
09

3008
29

07
2806

27
05

26

04030201

32

4422
43

21
4220

4119
40

18
39

17
3816

3715
3614

35
13

3412
3311

3210
31

09
08

29
07

2806
27

05 26

04030201

31

43
21

4220
4119 40

18
39

17
3816

3715
3614

35
13

3412
3311

3210
31

09
3008

2907
2806

2705
26

04030201

30

20
41

4018
39

17
3816

3715
3614

3513
3412

3311
3210

31
09

3008
2907

2806
2705

26

04030201

29

40
18

39
17

38
16

3715
3614

35
13

3412
3311

3210
31

09
3008

29
07

28
06

27
05

26

04030201

28

39
17

3816
3715

3614
13

3412
3311

3210
31

09
3008

29
07

2806
27

05 26

0403

04

12 20

11 19

10
18

09 17

08 16

07
15

06 14

05 13

01 02 03 04

05

12 20

11
19

10 18

09
17

08
16

07 15

06 14

05 13

01 02 03 04

03

25
46

24
45

23
44

22
43

21
42

20
41

19
40

18
39

17
38

16
37

15
36

14
35

13
34

12
33

11
32

10 31

09
30

08
29

07 28

06
27

05
26

01 02 03 04

01 02 03 04 05 06

13

12

11

10

09

08

07

29

28

27

26

25

24

23

20

19

18

17

16

15

14

36

35

34

33

32

31

30

21

38

3722

02

01

23

22

20
19

18

17

16

15

14

13

12
11

10

09

08

06

07

01

040302
05

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

20

21

22

Á.R.

A.V

24

34

33

32
31

30

29

28

27

26

25

44

43

42

41

39

38

37

36
35

13

12

11

10
09

08

07
06

05

04

23

22

21

20

19

17

16
15

14

RUA SERIEMA (02)

R
U

A 
SA

BI
Á 

(0
9)

R
U

A 
AN

D
O

R
IN

H
A 

(1
0)

R
U

A 
G

AI
VO

TA
 (1

1)

R
U

A 
PÁ

SS
AR

O
 P

R
ET

O
 (1

2)

R
U

A 
U

IR
AP

U
R

U
 (1

3)

R
U

A 
TU

C
AN

O
 (1

4)

R
U

A 
JU

R
IT

I (
15

)

R
U

A 
PA

R
D

AL
 (1

6)

R
U

A 
PA

VÃ
O

 (1
7)

R
U

A 
ÁG

U
IA

 (1
8)

R
U

A 
C

IS
N

E 
(1

9)

R
U

A 
M

U
TU

M
 (2

0)

AV
. J

O
ÃO

 D
E 

BA
R

R
O

 (2
1)

R
U

A 
BE

M
-T

E-
VI

 (2
2)

R
U

A 
D

AS
 G

AR
Ç

AS
 (2

3)

R
U

A 
C

U
R

R
U

IR
A 

(2
4)

R
U

A 
TI

C
O

-T
IC

O
 (2

5)

R
U

A 
PI

N
TA

 S
IL

G
O

 (2
6)

R
U

A 
C

AR
D

EA
L 

(2
7)

R
U

A 
FA

LC
ÃO

 (2
8)

R
U

A 
C

U
R

IÓ
 (2

9)

R
U

A 
AL

BA
TR

O
Z 

(3
0)

R
U

A 
AR

AR
A 

(3
1)

R
U

A 
R

O
U

XI
N

O
L 

(3
2)

R
U

A 
XO

R
O

R
Ó

 (3
3)

RUA TUIUIU (06)

AVENIDA ARAPONGA (08)

AVENIDA TANGARÁ (01)

RUA JABURU (03)

27

R
U

A 
PÁ

SS
AR

O
 P

R
ET

O
 (1

2)

BEIJA FLÔR (05)

AVENIDA

25
46

24
45

23
44

22
43

25
46

24
45

07

07

15

05

27

07

09
30

32

10

36

14
11

38

16

17
37

40

18

0201

19

07

06

C
re

ch
e

C
M

E

34

12

D
ÉC

IO
 B

U
R

AL
I

CHACARA

CABRAL

2322
21

20
19

18
17

16
15

09

08

14
13

12

111009
08

07
06

05
04

03
02

01

17
16

15
14

1312
11

10

07
06

05
04

03
02

01

10
09

08
07

0605

04
03

02
01

04
0302

01

41

40

39

38

Rua      dos       Cam
barás

Rua           das                  Cabreuvas

Avenida das Am
oreiras

Tancredo N
eves

Rua                      
das                      

 Perobas

Jatobás

Jacarandás

Itaúbas

R
ua          das            C

abreuvas

R
ua

dos

Aroeiras

das

Rua dos 

Rua das

Rua dos 

Rua dos       
Jequitibás

Rua dos       
Marfins

Rua                      
dos                      

 Mognos

Avenida            das            Castanheiras

Rua                      
dos                      

Piquis

Rua            das              Sucupiras

Rua                      d
os                    C

ombarus

Rua             das            Amburanas

Rua dos Guarapeiros

R
ua das   Figueiras

Av. Pres. 

R
ua dos   Faveiros

R
ua das   C

opaíbas

R
ua dos   C

edros

R
ua das    C

anelas

C
am

barás

Avenida          das           Am
oreiras

R
ua         dos               Angicos

R
ua           dos           Angelins

10
09

08

01 02 03 04 05 06 07 08 09

29

07 08 09 10
17 18 19 20

10

19
18

17
16

15
14

13
12

11

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

28

30

06 07 08 09 10
16 17 18 19 20

1009
08

07
06

05
04

03
0201

20
19

18
17

17
16

15
14

13
1211

21

31

06 07 08 09 10

20

20
19

18
17

16

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

1009
08

07
06

05
04

03
02

01
20

11 12 13 14 15

DINIZ JUNQUEIRA

15

05 06 07 10 01 02 03 04 05 06

08 09

IGREJA CATÓLICA 

16 17 18 19

20
19

1816
18

01 02 03 04 0511 12 13 14 15

01

06
05

04
03

02

19

01 02 03 04 05

15
14

13
12

11

01 02 03 04

14
13

1211

11 12 13

08
01 02 03 04 05 06 07

04

13

1918

07 08 09 10

17

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

1514131211

01 02 03

20

03

03
08

13

12

11

10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

0102 03 04 05

161514131211

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 01 02

06

09

08 09 10

02

01

0104

03

05

06

05

14

15

06

16

15

43
05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15

20 21 22 23 24 25 26 27 28 29
33

2019181716

06 07 08 09 10 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

01 02 03

16 17 18

01

04

19

44

07 08 09 10 11 12 13

19 20 21 22 23 24 25

2019181716

07 08 09 10

20191817161514131211

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

14 15 16 17

01

1834

02 03 04 05 06

52
45

090807

06 07 08 09 10 11

18 19 20 21

36
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

0504030201

100908

20191817

20191817161514131211

14 1612 13

06

17

06

48

08 09 10 01
05040302

01 02 03 04 05

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

17 18 19 20
16

37

46

2019

08 09 10 02

1211

01 03 04 05 06 07 08 09 10 0201 03 04 05 061211 13 14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15

07

10

18 19 20

50

06

35

02 03 04 05 56

10
06 07 08 09

01 040302

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

06 08 09 10

05

53

17 18 19 20

1008 0907

10

1311 12

02 03 04 05 06 07 08 09
01

02 03 04
01

01 02 03 04

02 03 04 05 06 07 08 09 10
05

57

201918
16151211 13 14 17 18 19 20

10

2019
141311 12 15 16

55

14 18171615

0605 090807

49
51

201918
15 16 17 18 19 20

1211

10

13 14

15 16
12

01

11

050403

13 14

02

201918
1211

16151413 17

06

47

54

1716151413

09080706

01
07 08 09 10

14

201918

09 10 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

20191817161514131211

14131211

01 02 03 04

09

14

14

15

20191817161514131211

161514131211

01 02

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

17

15
25

2019

08 09 10

09

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

20191817161514131211

01 02 03 04 05

06

10

16

17
18

19
20

17161514131211

07060504030201
02 03 04 05 06

01
07

11 12 13 14 15 16 17 18 19
18

08

05

03 04 05 06 07

1514131211

01

02

04

05
06

07

03

02

16
26

10 01 05040302

04 05 06 07 08 09 10

20191817161412 1311

11 12 13 14 15 16

0605040302

20

15

01

07

11

21
22

23

24

13
25

01
08070605040302

11 12 13 14 15 16 17 18

01 02 03 04

09 10 11 12 13
09

19

17

20 11 12 13 14 15 16 17

10

18 19 20

02

1211

01

1716151413

03 04 05 06

11 12 13 14 15 16 17 18 19

05 06

12

09080706

09
10

11
12

08

01 02 0310

08

14131211

24

18

07

17

15

05

06

16

04

23

07

04 05 07 08

2019181716

07 08 09 10

13
12

11
10

09
08

07

06
050403

02
01

14
13

1211

04
03

08
07

10
09

0201

42A

42B

06
05

15
Travessa 01

Travessa 02

06

58

01 040302

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

59

1615

1211 13 14

17 18 19 20

10
0605 090807

R
ua

R
ua     das        C

anelas

29

CME  FÁBIO

ASSOCIAÇÃO

FONTE DE LUZ

AS
SE

M
BL

ÉI
A 

11 12 13 14

21 22 23 24 25 26 27 28

R
ua 13

22

A
n
e
l V

ia
rio

 A
n
d
ré

 A
n
to

n
io

 M
a
g
g
i

23

30

29

27
26

25
24

23
22

21
20

19
18

17
16

15
14

13
12

11
10

09
08

07
06

05
04

03
02

01 28

18

30
29

27
26

25
24

23
22

21
20

19
18

17
16

15
14

13
12

11
10

09
08

07
06

05
04

03
02

01 28

17

30
29

27
26

25

24

23
22

21
20

19
18

17
16

15
14

13
12

11
10

09
08

07
06

05
04

03
02

01 28

12

30
29

27
26

25
24

23
22

21
20

19
18

17
16

15
14

13
12

11
10

09
08

07

05
04

10

03

02

01 28

11

30
29

27
26

25
24

23
22

21
20

19
18

17

16

15
14

13
12

11
10

09
08

07
06

05
04

03
02

01 28

08

30
29

27
26

25
24

23
22

21
20

19
18

17
16

15
14

13
12

11
10

09

08
07

06
05

04
03

02
01 28

07

30
29

27
26

25
24

23
22

21
20

19
18

17
16

15
14

13
12

11
10

09
08

07

06

05
04

03
02

01 28

06

30
29

27
26

25
24

23
22

21
20

19
18

17
16

15
14

13
12

11
10

09

08
07

06
05

04
03

02
01 28

09

30
29

27
26

25
24

23
22

21
20

19
18

17
16

15
14

13
12

11
10

09
08

07
06

05
04

03
02

01 28

10

30

29

27
26

25
24

23
22

21
20

19
18

17
16

15
14

13
12

11
10

09
08

07
06

05
04

03
02

01 28

13

30
29

27
26

25

24

23
22

21
20

19
18

17
16

15
14

13
12

11
10

09
08

07
06

05
04

03
02

01 28

16

30
29

27
26

25
24

23

22
21

20
19

18
17

16

15
14

13
12

11
10

09
08

07
06

05
04

03
02

01 28

19

30

29

27
26

25
24

23
22

21
20

19
18

17
16

15
14

13
12

11
10

09
08

07
06

05
04

03
02

01 28

22

30
29

27
26

25
24

23
22

21
20

19
18

17
16

15
14

13
12

11
10

09
08

07

06

05
04

03
02

01 28

20

30

29

27
26

25
24

23
22

21
20 19

18
17

16

15
14

13
12

11
10

09
08

07
06

05

04

03
02

01

28

05

30
29

27
26

25
24

23
22

21
20

19
18

17
16

15
14

13
12

11
10

09
08

07
06

05

04
03

02
01

28

14

22
21

20

11

10
09

08
07

06
05

04
03

02
01

19
18

17
16

15
14

13

12

01

02

03

21

30

27
26

25
24

23
22

21

20

19
18

17

16

13
12

11
10

09
08

07
06

05
04

03
02

01

28

04

15

Rua  01

Rua  02

Rua  03

Rua  04

Rua  05

Rua  06

Rua  07

Rua  0
8

Rua  0
9

Rua  1
0

Rua  1
1

Rua  12

Rua  13

Rua 15

Canteiro I

Canteiro II

Rua  1
4

R
ua 62-A

RUA  (46)

RUA  (48)

RUA  (50)

travessa  (44)

travessa  (48)

tra
vessa

  (1
3A)

tra
vessa

  (1
3A)

travessa  (46)

02

03

04

06

05

09

07

08

10

12

13

14

15

16

17

11

01

04

03

06

05

08

07

09

04

03

06

05

08

07

10

06

08

07

10

09

11

11

09
10

13

12

15

14

16

03

01
02

05

04

07

06

08

11

09
10

13

12

15

14

16

03

01
02

05

04

07

06

08

11

09
10

13

12

15

14

16

03

01
02

05

04

06

08

11

09
10

13

12

15

14

16

03

01
02

05

04

07

06

08

03

01

02

05

04

07

06

08

01

02

03

04

05

06

08

02

04

06

08

10

12

14

16

18

20

01

03

05

07

09

11

13

15

17

19

01

02

03

02

04

06

08

10

12

14

16

18

20

01

03

05

07

09

11

13

15

17

19

02

04

06

08

10

12

14

16

18

20

01

03

05

07

09

11

13

15

17

19

02

04

06

08

10

12

14

16

18

01

03

05

07

09

11
13

15

17

02

04

06

08

10

12

14

16

18

01

03

05

07

09

11

13

15

17

02

04

06

08

12

12

14

16

18

01

03

05

07

09

11

13

15

17

12
13

07

03

02

01

01

02

10

01

02

09

01

03

05
04

02

sobra

área

09

10

11

12
15

13
14

A.R

Área Verde 01

Área In
stit

ucio
nal 02

Estr
ada M

itu
o

07

18

CTN

APP

A.V

06

11
01

10

01

A.V

03

A.V
07

10

09

080504

06 0703

02

01

03

02

01
04 05 06 07 08

09 10 11

16
13

14

15

05
03

02

01
04 05 06 07 08

09 10 11 12 13
16

15

14

04
03

02

01
04 05 06 07 08

09 10 11 12 13
16

15

14

09
03

02

01
04 05 06 07

08 09 10 11
14

13

12

Rua 07

Rua 06

Travessa 01

Rua 04

R
ua

 0
8A

Rua 03

R
ua

 9
 A

Tr
av

es
sa

 0
2

02

07

06

05

03

02

04

D
IV

IS
A 

C
O

M
 A

 M
ÁQ

U
IN

A 
D

E

AR
R

O
Z 

PR
IM

O
 R

IC
O

D
IV

IS
A 

C
O

M
 Á

 D
E 

D
IR

EI
TO

02

AV

Rua 80

Q05

Q06

Q07

Q09

Q10

Q11

Q13

Q14

Q15

Q17

Q18

Q19

Q22

Q24

Q25

Q26

Q27

Q21

Rua 100

Rua 90

Rua 80

Rua 70

R
ua

 D

Rua 100

Rua 90

Rua 100

R
ua

 J

Rua 80

Rua 90

Rua 70

R
ua

 L

R
ua

 M

R
ua

 N

Rua 80

Rua 90

Rua 100

Rua 110

Es
tra

da
 d

o 
M

ut
um

18

5

Q01

Q02

Q03

Àrea Verde

Rua N

10

0101

02

03

04

0512

11

10

08

07

06

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

24

25

27

28

29

31

32

35

36

37

23
09

26

R
ua

 D

R
ua

 J

R
ua

 L

R
ua

 M

R
ua

 N

Es
tra

da
 d

o 
M

ut
um

Rua 120

Rua Luiz Fernandes de Moura (130)

Rua 140

Rua 150

Rua 160

Rua 170

Rua 110

Rua 120

Rua 140

Rua 160

Rua 170

Rua 110

Rua 120

Rua 140

R
ua

 D

R
ua

 P
ro

je
ta

da

AR 03

AR 04

AR 05

Rua 150

Rua 110

Rua 110

40
33

39

AR 01

ESTRADA

06

Rua 150A

Rua 170A

Rua 190

43

44

38

32

33

25

26

18

51

50

49

45

46

47

39

40

41

42

34

35

28

29

30

19

20

21

22

R
ua

 L

R
ua

 M

R
ua

 N

R
ua

 O

R
ua

 P

R
ua

 Q 27

Area Verde 01

Avenida Zelino Agostinho Lorenzetti

Area Verde 03

36

37

Area Verde 02

10

15 11 07 03

13
06

12 04

05

R
ua

 C

08

09

A.R.
14

01

02

23

52

Rua Q

Rua 180A

Rua Q

Rua 190

Rua 150A

Rua 160A

Rua 180A

Rua 170A

Rua 190

Avenida Zelino Agostinho Lorenzetti

Rua 190

Rua 180

Avenida Zelino Agostinho Lorenzetti

Rua 190

Avenida Zelino Agostinho Lorenzetti

Rua 180

R
ua

 D

R
ua

 D

R
ua

 J

48

Rua 140

30

34

38

Rua Pastor Sebastião F. da Silva (42)

02

13
16

01

ÁREA VERDE

A.R

6
7

8
9

2

3

4

5

14

10
11

12
13

6

7

8

2

3
4

5

1

1

2

Rua
 C

14
15

16
17

13

19
20

21

4

22
23

24
1

25
26

4
3

6

5

7

2

9

10

8

13
14

17

15
16

20

18
19

21
22

Rua 110 A

Rua 110 B
12

11

Rua
 D

1

2

3
4

5
6

7

8

13
14

15
16

17
18

11

12

3

9
10

19
20

6

7

8

9

5

4

15

14

16

10
11

12
13

2
3

4

1

A. V
erde

A.R.

Rua 110 Ru
a 

A

Tr
av

es
sa

 B

15

27

1

01
02

03
04 A

10
11

12

05

08

06 A
07

09
06 B

01
02

03

08

09 B
09 A

10

06

04
07 11 B 12 B

12 C

12 A

05

01
02

03A

04A

11
12

05

06 A
06 B

10 B

08

07
09 B

10 A

09 A

04B

04

01 C

02

11

09 
10

12

07 B 05

08

06

01 B
01 A

01 D

03 A

04 B

07 A

03 B

03B

11 A
09

04

10
11

12

08

06

03

02

01

05

07
01 B

01 A
02

04 A

09 C
09 B

10
08 A

05

08 B

07 11

12 A 12 B
12 C

03

06
04 B

09 A

01

02 A

03

08

06

07

05
04 C

 04 A

11

04 B

10

12 B12 A

09 

02 B

01 B

02 A

02 B

03
04 A 

04 B

01 A
05

07

08
10

11
12

06 A
06 B

06 C
09

01
02

03
04

09 A

10 B

12

06 B

05 B
05 A

07 A
08 A

08 B

09 C
09 B

10 A

07 B 11 A11 B

06 A
01

03 B
04

09 B

10 B

11

07 B05

08

06

02 B02 A

07 A

09 A

10 A

12 A
12 B

12 C

03 A

09 C

06

01

02
03

04
05

08
10

07
09

11

16
15

14
13

12

05

06

01

02
03

04
05

08

07

11

09

16
15

14
13

12

10
05

06

07

08
09

01

02

03 04

09

06

01

02

04
05

08
10

07
09

11

16
15

14
13

12

11

01

03

02
03

04

05
06 07 08

12

14 06

01

02

04
05

03

01
02

03

04

05

06

07
08

09

10
11

06

0107

01

02
03

04
05

03

06

01

02

04
05

03

08

07
09

10
15

11

16
15

14
13

12

0108

01

02
03

04

05
07

09

06
08

15
14

13
12

11
10

04

0101

06

02

03
04

05

01

08
10

07
09

15
14

13
12

11

12
13

14
1516

17
18 11

09

07
06

05

04
03

02

01
08

10

26

12
13

14
1516

17
18 11

09

07
06

05

04
03

02

01
08

10

ÁREA DE 

02

01

01

02

37

45

0128

RESERVA V

20

12
13

14
1516

17
18

11
09

08
10

01
02

0304

05
06

07

36

12
13

14
1516

17
18 11

09

07
06

05

04
03

02

01
08

10

A.R.

A
venida P

opular

Rua 3
3

A
ve

n
id

a
 A

ca
p
u
lco

01

03
Transporte

Á.R.

Centro

08-B
01

02
03

04
05

06
07

08

09
10

11
12

13
14

15
16

08-A
01

02
03

04
05

06
07

08

09
10

11
12

13
14

15
16

13-B
01

02
03

04
05

06
07

08

09
10

11
12

13
14

15
16

13-A

01
02

03
04

05
06

07
08

09
10

11
12

13
14

15
16

18-B

01
02

03
04

05
06

07
08

09
10

11
12

13
14

15
16

18-A

01
02

03
04

05
06

07
08

09
10

11
12

13
14

15
16

17-B
01

02
03

04
05

06
07

08

09
10

11
12

13
14

15
16

17-A

01
02

03
04

05
06

07
08

09
10

11
12

13
14

15
16

12-B
01

02
03

04
05

06
07

08

09
10

11
12

13
14

15
16

12-A

01
02

03
04

05
06

07
08

09
10

11
12

13
14

15
16

07-B

01
02

03
04

05
06

07
08

09
10

11
12

13
14

15
16

07-A

01
02

03
04

05
06

07
08

09
10

11
12

13
14

15
16

02-B
02

04
05

06

03
11

10
09

08

07-A

01

02-A
01

02
03

0406
07

05

25

16

1514

13

12

1110

09

08

07

0605

04

03

02

01

24

16

15

14

13

12

1110

09

08

07

06

05

04

0302

01
Rua Pastor Sebastião Ferreira da Silva (42)

Rua João Elias Ramos (38)Rua Belizário de Almeida (36)

Rua Martin Célio Rosella (34)

Travessa 40

Rua Samuel C
orsin

o (2
7)

Travessa 38 26
20 CME

Á.R.27

Rua Antonio Ferre
ira de Andrade (3

1)

16

23

05-A
05-B

05-C
05-D

10-A
10-B

10-C
10-D

05-A
05-B

05-C
05-D

10-A
10-B

10-C
10-D

05-A
05-B

05-C
05-D

10-A
10-B

10-C
10-D

22

16

15

14

13

12

11

10

09

08

07

0605

04

03

02

01

21
05

04

03

0201

10

09

08

07

06

16

15

14

13

12

11

10

09

08

07

0605

04

0302

01

12
13

14
15

16
17

19
20

11
03

01
02

04
05

06
07

08
091018

14

01-B
01-A

06-D

01-C
01-D

06-A
06-B

06-C

02-A

03-A02-B

04-A

07-A

04-B

08-A07-B

09-B09-A

11

01-A
01-B

01-C
01-D

06-A
06-B

06-C
06-D

02-A
02-B

03-A
04-A

04-B
07-A

07-B
08-A

09-A
09-B

06

01-A
01-B

01-C
01-D

06-A
06-B

06-C
06-D

02-A
02-B

03-A
04-A

04-B
07-A

07-B
08-A

09-A
09-B

15

01-A
01-B

02-A
03-A

03-B
04-A

05-B
05-A

06-E
06-D

07-A
08-A

08-B
09-A

10-E
10-D

06-C

01-C

06-B
06-A

01-D

10-C

10-B

10-A

05-C
05-D

10

01-A
01-B

02-A
03-A

03-B
04-A

05-B
05-A

06-E
06-D

07-A

08-A
08-B

09-A
10-E

10-D

06-C
06-B

06-A
01-D

01-C

10-C
10-B

10-A
05-D

05-C

05
05-A

05-B
05-C

05-D
10-A

10-B
10-C

10-D

04-B04-A

02-A

01-A
01-B 06-A

06-B
06-C 06-D

03-A

09-B09-A08-A

07-A

16,45

24,11

07-B

Rua 3
3

01

02

03
04

05

06

19

19A

Rua Ver. Brasilino Gomes Amado (40)

Rua Almerindo Xavier Cotrin (44)

29

31

30

28

02

04

06

02

04

06

01

03

05

01

03

05

02

04

06

02

04

03

01

01

05

03

05

Rua Perimetral

Rua (2
9)

Rua Perim
etra

l

Rua Perim
etra

l

Rua Perimetral

Área 03

Área 01 Área 02

CÓRREGO ESTACA

Calçada

03

CAMPO DE FUTEBOL

04
01

02

05
01

02

03

04

05

06 11

12

13

14
15

16
10

08

07

09

01

02

03

04

05

06

01

02

03

04

05

06

04

05

06

07

08

04

05

06

07

08

RUA C
ARLO

S N
OGUEI

RA D
A SI

LV
A

07

08

09

07

08

09

01

02

03

01

02

03

RUA 04

ÁREA NÃO EDIFICANTE

AREA D
E RESE

RVA

07

RU
A 

   
   

   
   

   
   

   
   

 0
9

RU
A 

   
   

   
   

   
   

   
   

  0
8

RU
A 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 0

7

Av.                     São João

RUA                            03

Tangará Country Club

14

24
23

20
12

11
10

09
08

07
06

05

24
23

21
22

20
19 18

17 1622 19
21

19
17

15

23
22

20
21
19

18 17
16

14
15

13
12 11

09

23
22
20

21
19

17 16

04
03

02
01

15
13

11
12

10
09 08

07
05

06

20
18

16
14

13
11

12
10

09 08
07

05
06

04

17

18

07

08

20

0106

RU
A 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  0

5

02

10
08 07

06
04

05

03
01

18
16

14
15
13

12
10

11
09

08 07
06
04

05

03
02

10
08

15

23

21
22

24
23

21 22
20

19 18
17

15
16
14

20
19 18

17
15

13
11

09

03
01

02

11

2019
17 18

16
14

23
21 20

19 18
17

15
16

14
13 12

0403
02

08

19 18
17

15
16

14
13

11
12
10

09 08
07

05
06

04

13
11

12
10

09 08
07
05

06
04

03
01

02

09

10

10

W
ils

on
 G

al
li 

1211

09
08

01

07
06

05
04

03
02

16
14
12

10
08

06

12

07

08
07

06
05

04

03
02

12
11

09
10
08

07 06

05 04
03
01

02

04
05

07

José Malaco

06

05
04

03
02

01

06

01

24
23

2221

0403
0201

Á.R.03

RUA                               01

RU
A 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
04

14

13

24
23

21
22

19
20

17
18

15
16

13
11
09

14

06
05

04
03

02
01

07
05

12

01

11

15

10

06
02

05 04

13
11

12
10

09
07

08
06

05 04

01
03

02

09 08
07

05
03

01

07

0504

01
04030201

06
04

02

03
01

02

03

01

03

02
0301 02

Á.R. 01
16,62 m2

22

Av
.  

   
   

   
   

   
   

   
   

 S
an

to
 E

xp
ed

ito

A. Verde

A.R.

F.D.

F.D.

01

02

ÁREA VERDE 02

Ivalino Zaquieu

ÁREA VERDE 01

ÁREA INSTITUCIONAL

1
5

0
3

Ru
a 

D

020406
01

05
03

04
02

06
0103

05

08
10

11

12

TRAVESSA 1

10B
09

07
1416 131518
17

10
12

1416

08

Travessa 64-B

11

10A
09

07

15
1318

17

0
2

0
4

0
6

0
8

1
0

1
2

1
5

1
7

1
9

0
3

0
5

0
7

0
8

0
9

1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

1
5

1
8

2
0

0
1

0
3

1
6

1
8

2
0

0
6

0
8

0
9

1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

1
5

1
6

1
7

1
9

02

0
2

0
4

0
6

0
8

1
0

1
2

1
4

1
6

1
9

31
32

0
1

0
2

0
3

0
4

0
5

0
6

0
7

0
8

1
2

1
4

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

2
0

0
1

0
2

0
3

0
4

0
7

0
9

1
1

1
2

1
3

1
4

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

2
0

18

0
3

0
5

0
7

1
0

1
2

1
4

1
6

1
8

2
0

33
34

0
2

0
4

0
6

0
8

0
9

1
0

1
1

1
3

1
5

1
7

1
9

0
1

0
3

0
5

0
6

0
8

1
0

1
2

2
0

0
2

0
4

0
5

0
6

0
7

0
8

0
9

1
9

19

0
4

0
6

1
3

1
4

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

2
0

20

03

0
1

0
3

0
5

0
7

0
9

1
1

1
2

1
6

1
8

2
0

0
2

0
4

0
6

0
8

1
1

1
3

1
7

1
9

0
1

0
3

0
5

0
7

0
9

1
1

1
8

2
0

0
1

0
2

0
3

0
4

0
5

0
6

0
7

0
8

1
1

1
3

1
5

1
7

1
8

1
9

2
0

06

22

0
3

0
5

0
7

0
8

0
9

1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

1
5

1
6

2
0

0
2

0
4

0
5

0
6

0
7

0
8

0
9

1
0

1
1

1
2

1
5

1
7

1
9

0
1

0
3

0
4

0
5

0
6

0
7

0
8

0
9

1
2

1
4

1
6

1
8

2
0

1
0

1
2

1
4

37

0
1

0
2

0
3

0
4

0
5

0
2

1
7

1
4

0
2

1
7

07

0
2

0
4

0
9

1
1

1
3

1
5

1
7

1
9

0
1

0
6

0
3

1
8

0
6

0
8

1
0

1
2

1
4

1
6

1
8

2
0

0
1

0
3

0
5

0
7

1
0

1
2

1
4

1
6

1
8

0
2

0
4

0
6

1
5

1
7

1
9

ES
TR

AD
A 

JO
SÉ

 A
LV

ES
 M

AR
IA

N
O

 (a
nt

ig
a 

Es
tra

da
 M

un
ic

ip
al

 L
in

ha
 1

1)

0
1

0
2

0
6

0
7

0
8

0
9

1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

0
8

1
0

1
2

1
4

1
6

14

0
2

0
4

0
5

0
6

0
7

0
8

1
0

1
2

1
61
4

1
8

2
0

0
2

0
4

0
6

0
8

0
1

0
3

0
5

0
7

0
9

1
1

1
3

1
8

0
1

0
3

0
5

12

0
1

46

0
2

0
4

0
6

0
8

1
0

1
2

1
4

1
5

1
6

1
7

1
9

40

0
2

0
3

0
4

0
5

0
7

0
9

1
1

1
3

1
5

1
7

1
9

2
0

0
4

0
6

1
3

1
5

1
7

1
9

2
2

0
2

0
4

0
6

0
8

1
0

1
2

1
4

1
9

41
0
2

0
4

0
6

0
8

1
0

1
5

1
7

1
9

1
1

1
3

1
5

1
8

2
0

0
1

0
3

0
5

0
7

0
9

1
1

1
4

1
6

1
8

2
0

0
1

0
3

0
5

0
7

1
0

1
2

1
4

1
6

1
8

2
0

0
1

0
3

0
5

1
2

1
4

1
6

1
8

2
0

0
8

1
0

1
2

1
4

1
6

1
8

2
0

0
1

0
4

0
6

0
8

1
0

1
2

1
4

1
6

1
0

0
2

0
4

0
6

0
8

1
0

1
2

1
5

1
7

1
9

1
0

0
2

0
4

0
6

1
1

1
3

1
5

1
7

1
9

1
0

0
2

0
5

0
7

0
9

R
U

A 
A

R
U

A 
D

RUA F

RUA H

RUA J

RUA L

TRAVESSA 4

0
6

TRAVESSA 11

TRAVESSA 13

TR
AV

ES
SA

 2

TR
AV

ES
SA

 1
0

TR
AV

ES
SA

 5

TR
AV

ES
SA

 1
7

R
U

A 
C

RUA H

RUA J

RUA L

0
2

0
4

1
9

0
1

0
3

0
5

0
7

0
9

1
1

1
3

1
4

1
6

1
8

2
0

01

0
1

0
2

0
4

0
6

1
6

1
7

1
9

15

0
2

0
4

0
5

0
6

0
7

0
8

0
9

1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

1
5

1
7

1
9

16

0
1

0
2

0
3

0
4

0
5

0
7

1
8

2
0

17

0
1

0
3

0
5

0
7

0
9

1
1

1
3

1
5

1
7

1
8

2
0

0
9

1
0

1
1

1
3

0
5

0
6

0
8

1
0

0
1

0
2

0
4

0
6

0
8

0
9

1
1

1
3

1
5

1
7

1
9

0
1

0
3

0
5

0
7

1
2

1
4

1
6

1
8

2
0

0
2

0
4

0
7

0
9

1
1

1
3

1
4

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

0
1

0
3

1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

1
5

1
6

1
7

1
8

2
0

0
1

0
2

0
3

0
5

0
7

0
8

0
9

1
0

1
1

1
2

04

0
2

0
4

0
6

0
8

1
0

1
3

1
4

1
5

1
7

1
9

0
1

0
3

0
5

0
7

0
9

1
0

1
2

1
4

1
6

1
8

2
0

0
2

0
4

0
6

0
8

1
0

1
2

1
3

1
4

1
5

1
6

1
7

1
9

05

0
9

1
0

1
2

1
4

1
6

21

0
1

0
2

0
4

0
6

1
7

1
8

1
9

0
1

0
3

1
3

1
4

1
6

1
8

2
0

0
2

1
0

1
1

1
3

1
5

1
7

1
9

35

0
1

0
2

0
3

0
4

0
5

0
6

0
7

0
8

0
9

1
1

1
3

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

2
0

36
38

0
6

0
7

0
8

0
9

1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

2
0

0
1

0
3

0
4

0
5

0
6

0
7

0
8

0
9

1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

1
5

1
6

1
8

1
9

2
0

0
1

0
2

0
3

0
4

0
5

0
6

0
7

0
8

0
9

1
0

1
1

1
2

1
3

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

2
0

23

0
1

0
3

0
4

0
5

0
6

0
7

0
8

0
9

1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

1
5

1
6

1
8

1
9

2
0

24

08

0
1

0
3

0
5

0
6

0
7

0
8

1
0

1
2

1
4

1
6

1
8

2
0

0
2

0
3

0
4

0
5

0
7

0
8

0
9

1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

2
0

0
1

0
2

0
4

0
5

0
6

0
7

0
8

0
9

1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

1
5

1
6

1
7

1
9

2
0

09

0
1

0
2

0
3

0
4

0
5

0
7

0
9

1
1

1
3

1
5

1
7

1
9

10

25
26

0
2

0
4

0
6

0
8

0
9

1
1

1
3

1
5

1
7

0
1

0
3

0
5

0
7

0
8

0
9

1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

1
6

1
8

2
0

0
3

0
4

0
5

2
0

29

0
1

0
2

0
3

0
4

0
5

0
6

0
7

0
9

1
1

1
3

1
5

1
7

1
8

1
9

2
0

30

1
2

0
1

0
9

1
1

1
3

1
5

1
7

1
9

13

0
1

Estr
ada 02

0
3

0
5

0
7

0
9

1
0

1
1

1
2

11

0
2

0
4

0
6

0
8

1
0

1
4

1
5

1
6

1
7

1
9

0
2

0
4

0
6

0
2

0
3

27

0
1

0
3

0
5

0
7

0
9

1
1

1
3

1
8

2
0

28

0
1

0
8

1
0

1
2

1
4

1
6

1
8

A.
 V

.

A.
 V

.

A
. 
V
. 0
5

0
7

0
8

0
9

1
0

1
1

0
2

0
3

1
2

1
4

1
6

1
8

2
0

A.
 V

.

0
1

2
1

39
0
1

0
3

0
5

0
7

0
9

1
1

1
3

1
5

1
6

1
7

1
8

2
0

0
1

0
3

0
5

0
7

0
9

1
1

1
2

1
3

1
4

1
6

1
8

2
0

42
0
1

0
2

0
3

0
4

0
5

0
6

0
7

0
8

0
9

1
0

1
2

1
4

1
6

1
7

1
9

43
0
2

0
4

0
6

0
8

1
0

1
2

1
3

1
5

1
7

1
9

44
0
2

0
4

0
6

0
8

0
9

1
1

1
3

1
5

1
7

1
9

45

A.
 V

. 
Es

se
nc

ia
l 0

1
A.

 V
. 
Es

se
nc

ia
l 0

2

0
2

0
4

0
6

0
7

0
8

0
9

1
0

1
1

1
3

1
5

1
7

1
9

1
0

0
1

0
2

0
3

0
4

0
5

0
6

0
7

0
9

1
1

1
3

1
5

1
7

1
9

1
0

0
2

0
3

0
5

0
7

0
9

1
1

1
3

1
5

1
7

1
8

1
9

2
0

0
1

0
3

0
5

0
7

0
9

1
1

1
3

1
4

1
6

1
8

2
0

0
1

0
3

0
5

0
7

0
8

0
9

1
0

1
2

1
4

1
6

1
8

2
0

0
1

0
3

0
4

0
6

0
8

1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

2
0

R
U

A 
BR
U

A 
C

RUA I

R
U

A 
E

RUA G

RUA N

RUA K

TRAVESSA 3

TRAVESSA 6

TRAVESSA 7

TRAVESSA 09

TRAVESSA 14

TRAVESSA 16

TRAVESSA 18

TR
AV

ES
SA

 8

TR
AV

ES
SA

 1
2

TR
AV

ES
SA

 1
5

R
U

A 
AR
U

A 
B

RUA M

RUA I

RUA K

RUA M

0
3

0
1

DECIOLÂNDIA

CHÁCARA SANTANA

Cesar José de Santana

Matrícula nº 15.939  RGI de Tangará da Serra - MT

Àrea Desm
embrada ''0

1'' à
 ''2

1''

LOTEAMENTO TARUMÃ "II
" L

TDA

0
1

07
06

05
04

13
12

11
10

09

Rua 42 A

4-A

1615141312111009080706050403
02 01

17161514131211
1009080706050403

02 01

RUA 20-B

RUA 20-B

GAO

RUA BENEDITO  P
EREIRA DE OLIVEIRA (0

5)

01

RUA ANTONIO JO
SÉ DA SILVA (0

7)

AVENIDA BRASIL

EXATORIA

Rua Francisco A. da Silva (10-A)

Rua Francis
co Jo

sé de Mendonça (1
1-A)

Rua Antonio Ribeiro da Rocha (0
9-A)

Rua Maria Goretti D. W
robel (12-A)

05

01
02

03

04

05

06

07

08

03

04

07

09

10

Travessa   11 A

Travessa
  1

0 A

Travessa
  1

2 A

02

09

10
11

12
13

14

15

16

17
18

01

02

03

04

05

06

14

09

10

11

12

13

15

08

07

08

07

01

02

03

04

05

06

08

09

16

11

12

13

14

15

17

10

18

01

02

03
04

05
06

07
08

09

10

11

12
13

14
15

16
17

18

01
02

03
04

05

06

07

08

09

10
11

12
13

14

15

16
17

18

01

Área Instit
ucio

nal

01

01
01

01

02

03

04

05

06

06

Área Verde 01

Á.V.

remanesce
nte 01

remanesce
nte 02

remanesce
nte 03

RUA   12 A

D
IV

IS
A 

C
O

M
 G

EN
I E

U
LÁ

LI
A 

 D
E 

M
ES

Q
U

IT
A 

D
IV

IS
A 

C
O

M
 A

 M
ÁQ

U
IN

A 
D

E
AR

R
O

Z 
PR

IM
O

 R
IC

O

R
ua

 0
8 

ESCOLA 

IPES

610.94

8.0
0

22,90

22,87

22,93

22,80

22,77

22,84

24.00

2.50

74

75

94

102
103

138

137

129

04

02

06

03
08

11

10

12

09

07

02

PISTA D
E PO

U
SO

 1.900 X 30

GEOCONDO C. VACCARI

Posto
Nakamura

Á.1

Á.2
Á.3 Á.4

Á.4A
Á.4B

Á.5

Á.5B
Á.5C

Á.6
Á.7

Á.5A

Lu
cia

no
 N

ar
ez

zi

M
ar

ce
lo

Lu
is

 L
up

i

Wilson Dalto
Wilson Dalto

Á1

Tereza Garcia

Cristovão Garcia

Nelson Garcia

Salvador Garcia

Léa Garcia

Marta Garcia

Maria Rosa Garcia 

Jose Garcia

Leoni Garcia

ESTRADA   VICINAL

Maria Rosa Garcia Alcantara

Yasuhiro Tanaka

Yasuhiro Tanaka
Yasuhiro Tanaka

Sérgio Ferrarini
Misrain Ferreira de Farias

Banco Bradesco

Carl
os

 Ta
de

u P
ere

ira
 V

ile
la

Área "A1"

Área "A3"

Área "A4"

Área "A5"

Área "A6"

Área "A7"

Área "A8"

Área "A9"

Área "A11"

Área "A12"

Área "A13"

Área "A14"

Área "A15"

Área "A16"

Área "A17"

Área "A18"

Área "A10" - Rua "O"

Area  03 - d
esm

embrada

Imp. e Exportação Ltda

Giocondo Vaccari Carmona

Carlos Ademir Filippin

Cerealista Primo Rico 

Tomiko Nakamura

Matrícula n° 14.667 

Servi
dão de Passa

gem (E
str

ada Exis
tente) 

ÁREA 01(M
otel)

ÁREA 02

ÁREA 03 (H
otel)

ÁREA 04

ÁREA 05

TERRAS DE REINALDO ZÍLIO

ÁREA 06A
ÁREA 06B

ÁREA 06C
ÁREA 06D

ÁREA 06E ÁREA 06F

62
61

60

59

58

57

56

SILVIA SIM
O

N

C
AR

LO
S R

O
BER

TO
 D

E LIM
A 

LUIZ QUATRIN

Área "A1" 

Área "A5"

Área "A2"

Área "A3"

Área "A4"

Adubos Tangará

João Luiz Pizzato

Tornearia C
onti

Á.2

Á.2A

Rodovia      M
T     480 

DECIOLANDIA

Área 07

Área 06

ÁREA REMANESCENTE

Área 09

Área 10

Área 04

Área 12

Área 13

Área 14
Área 24

Área 23

Área 22
Área 21

Área 20Área 19Área 18Área 17Área 16

Área 03

AP
AN

ÍC
IO

 R
. F

R
AN

Ç
A

ROGÉRIO VIEIRA

Estrada MunicipalEs
tra

da
 s

ec
un

dá
ria

Área 02

Área 25

Área 11

Área 05

Área 08

Comunidade 12

RODOVIA M
T 480

Rotta
 Hotel

João Pereira
 de Azevedo

Esth
er C

oelho da Silva

Detran

Rua

Sema

CAT

Ass. Cam.

Á.Remanescente

Terras                de         Giocondo        Vaccari            Carmona

Á.  Adriana T Franciosi (Geni E.m.Cardoso)

Á. Geni Eulália Mesquita Cardoso

ÁREA 11-B

ÁREA 11

ÁREA DE BOSQUE

Área 03

Área 01

Área 02

Área 04

Área 06

Área 08

Área 10

Área 12

Área 14

Área 16

Área 18

Área 20

Área 22

Área 24

Área 26

Área 28

Área 29

Área 30

Área 31

ES
TR

AD
A 

VI
C

IN
AL

Estrada

Estrada

RO
DO

VIA  -  M
T 480 

Área 05

Área 07

Área 09

Área 11

Área 13

Área 15

Área 17

Área 19

Área 21

Área 23

Área 25

Área 27

Estrada

Estrada

RODOVIA  M
T 480

TERRAS DE CELSO PEREZ RUIZ

TERRAS DE JO
ÃO BOLT

Área 6A

Área 6B

Área 6C

Área 6D

Área 6G

Área 6E

Área 6F

Piccoli

JOÃO BURALLI

A.4

A.5

A.6

A.7

A.8

Á R E A    DO     J O S E      T E O D O R O 

SR.   R I G U I        

FRANCISCO A. DANTAS

ÁR
EA

 0
1

JOÃO BURALLI

R
ua Virgílio Favetti

Izabel Sanches Rodrigues e Sérgio Rodrigues Sanches
Leontina Dolores Rodrigues Sanches

Hoje: SÍTIO 8 DE MAIO 

07

05

03

Estrada Vicinal

RODOVIA M
T 480

ÁR
EA

 0
2TÂ

N
IA

 B
U

FF
E

ÁREA 01

ÁREA 10

ÁREA 09

Chácara          12

Lauro                                                    Rambo

Estrada Existente

Área IE

Área ID

Área IC

Área IB

Area IA

Área IF

Área IG

Área IH

Estr
ada São Jo

sé

08

05

07

06

04

03

02

01

Area 01

Area 02

Area 03

Area 04

Area 05
Area 06

Area 07

Estr
ada M

unicip
al do São Jo

se

Estrada

Área Consta
ntin

o M
arcu

lino

Área  José  Alves dos Santos

Area 08

Area 09

Area 10

Area 11

Area 12

Area 13
Area 14

Area 15

Chácara 10

Chácara                              05

08

07

06

05

04

03

02

01

Chácara                              03

Chácara 09

Chácara   04

RODOVIA M
T 480

Estrada

PEDREIRA

PEDREIRA

Chacara Perassolo

A.V.

A.16

A.15

A.14

A.13

A.12

A.11

A.10

A.9

A.8

A.7

A.6

A.5

A.4

A.3

A.2

A.1

Área Remanescente
AEROPORTO PARTICULAR

01

02

03

04 05

06

07

08

09

10 11

12

13

14

15

16

17

18

19 20 21

ESTR
AD

A

ESTR
AD

A

ESTRADA

ESTRADA

ESTR
AD

A ESTR
AD

A

M2

Estrada Alvadi M
onticelli

ESTRADA ALVADI M
ONTICELLI

M10

M1

M9

SHOPPING

POSTO

RODOVIA M
T-480

ESTRADA JOSÉ ALVES MARIANO (antiga Estrada Municipal Linha 11)

ES
TR

AD
A 

JO
SÉ

 A
LV

ES
 M

AR
IA

N
O

 (a
nt

ig
a 

Es
tra

da
 M

un
ic

ip
al

 L
in

ha
 1

1)

M10

Q08

Q12

Q16

Q20

Q23

Q04

Av.Inácio Bittencourt Cardoso

M6

ATERRO SANITÁRIO

Estrada do Aterro Sanitário

Rua Antonio Horto
lani  (0

9)

RUA 09

RUA 09

Rua Alziro Zarur (12)

Rua  Vereador Ramon Sanches Marques (11)

Rua Deputado Hitler Sansão  (10)

Rua Deputado Hitler Sansão  (10)

Rua Deputado Hitler Sansão  (10)

Rua Gumercindo Antonietti Marques (04-A)

Rua Gumercindo Antonietti Marques (04-A)

Rua Gumercindo Antonietti Marques (04-A)

RUA  N
ÉFTES  D

E  C
ARVALHO (1

9)

RUA ANTONIO JO
SÉ DA SILVA (0

7)

RUA 07

RUA 07

RUA 07

RUA 07

RUA 07

Rua José Alves de Souza (18)

RUA EUCLIDES GERALDO MEDEIROS 

Rua Euclid
es G

eraldo Medeiros (0
2)

RUA EUCLIDES GERALDO MEDEIROS 

RUA EUCLIDES GERALDO MEDEIROS

Rua Jo
sé Florencio

     
     

Godrin (1
5)

RUA  JO
SÉ  F

LORENCIO  G
ODRIN 

Rua Jo
sé Florencio

 Godrin (0
3)

RUA  JO
SÉ  F

LORENCIO  G
ODRIN

RUA  JO
SÉ  F

LORENCIO  G
ODRIN 

RUA AVELINA JACI BOHN (02)

RUA AVELINA JACI BOHN (02)

RUA AVELINA JACI BOHN (02)

Rua Antonio     
   B

atist
a Costa

 (1
7)

Rua Antonio     
  B

atist
a Costa

 (1
7)

Rua Olivio de Lima (04)

Rua Olivio de Lima (04)

Rua Olivio de Lima (04)

Rua Olivio de Lima (04)

Rua Arlin
do Lopes d

a Silva
 (0

3)

Rua Arlin
do Lopes d

a Silva
 (0

3)

Rua 03

Rua 03

Rua 03

Rua Arlin
do Lopes d

a Silva
 (0

3)

Rua Arlin
do Lopes d

a Silva
 (0

3)

JESU PIMENTA
CME

Rua Benedito Pereira de Olive
ira (0

5)

RUA ANTONIO  H
ORTOLANI (0

9)

RUA ANTONIO  H
ORTOLANI (0

9)

RUA  SEBASTIÃO BARRETO (08)

RUA  SEBASTIÃO BARRETO (08)

RUA  SEBASTIÃO BARRETO (08)

Rua João do Prado Arantes (14)

AV. TANCREDO DE ALMEIDA NEVES

AV. TANCREDO DE ALMEIDA NEVES

AV. TANCREDO NEVES

04

Rua João do Prado Arantes (14)

Rua João do Prado Arantes (14)

Rua José Corsino (12)

Rua José Corsino (12)

Rua José Corsino (12)Rua Deputado Hitler Sansão  (10)

Rua Deputado Hitler Sansão  (10)

Rua Sebastião Barreto (08)

Rua Sebastião Barreto (08)

CTA-SAE

(Antiga Prefeitura)PROCON

SAMAE

SINE

CISC

Centro

Cultural

Praça

dos

Pioneiros

Escola Estadual

29 de Novembro

Feira

Municip
al

Ford 

CME

Dom Bosco

CME

José Nodari

AV. IS
MAEL JO

SÉ DO NASCIMENTO (0
1)

Rua José Corsino (12)

Rua José Corsino (12)

Rua Vilibaldo Behling (10)

Rua Manoel Dionisio Sobrinho (06)

Rua Manoel Dionisio Sobrinho (06)

Rua Manoel Dionisio Sobrinho (06)

Rua Manoel Dionisio Sobrinho (06)

Rua Leontina Dolores Rodrigues Sanches (Av. 38-A)

Rua Luiz Fernandes de Moura (130)

Rua Luiz Fernandes de Moura (130)

Av.Inácio Bittencourt Cardoso

Av.Inácio Bittencourt Cardoso

Av.Inácio Bittencourt Cardoso (MT 358)

Av.Inácio Bittencourt Cardoso (MT 358)

Rua Oswaldo Donato (50)

Rua Antonio Ferre
ira de Andrade (3

1)

Rua Francisco A. da Silva (10-A)

Rua Osvaldo Farias de Oliveira (48)

Rua Valdemar José da Cruz (28-A)

Rua Jovino Pedro do Nascimento (46)

Rua Jovino Pedro do Nascimento (46)

Rua Vicente Bezerra de Lima (32-A)

Rua Roberto Valentim Cavalari (26-A)

Rua Pedro Camillo
 Zamparoni (1

7-A)

Rua 06

Rua Oriovaldo Stela (09)

Rua Samuel C
orsin

o (2
7)

Rua Almerindo Xavier Cotrim (44)

RUA JU
LIO MARTINEZ  B

ENEVIDES

03-A

03 09

08

06

05

03
02

01

14 01

02

04

2.50

03

07
09

02
03

04

07

01 22

09
05

06
08

01

10

06
08

23

10

02
07

01

09
04

05
06

08

24

10

25
06

05

01
10

08

07

08

02
03

04
05

26

10

09

03

42

13

13

07
09

12

03

02

04

01
14

13

11
12

33

01

06-A

05

16

11

15

09

08
07 11

06

16

16

02
03

04
05

14

13

12

15

08

34

10
14

13

15
01

02

11
12

07
09

11
12

05

04

4102
03

01

07

09

04
05

06

16

14
15

08

35 16

10
14

15

04

03

02

01
14

13

11
12

14

13

36
09

11

07

12
08

12
11

10

07
04

03

02

01

14

13

43

09
11

12

06

05

01

11

1615

11

16

10
08

15
02

03
04

05

14

13

12

15
07

08

37

10
14

13

09

12

15

08
06

05

01

11

16

10
15

07

08

02
03

04
05

10
14

13

44

09

12

15

04

01
02

03 47 01
0207

06

05

08

49

13

15

30

01

06

07

01
02

09

0803
04

05
06

27

10

08

05

10

07

02
03

04
28

09

06

07

01
02

09

0803
04

05
06

29

10
01

02
03

09
07

05

01

04
05

06
10

08

04

03

02

31
09

07

06

07

01
02

08

10
08

32

03

04

06

05

01

01

11

11

11

13

04

37B

37A

TRAVESSA 11-A

06

03

16

11
12

12

11
16

070605
16

14

13

15

1615
14

0706

01
02

09
11

12

16

0803
04

05
06

16

10
14

13

45

15

04

14

01
02

03
07

38
13

09
11

12
05

06
08

16

10
15

COLÉGIO 

09
07

01
02

11
12

10

48
0803

04
05

06

16

14

13

15
03

07

02

01

03

09

08
06

05

04
50

08

05

10
15

15
02

03
04

14

13

12

07

39

14

13

09

12
06

01
02

11
12

16

07
09

11
12

16

08

05

10
1507

02
03

04
46

14

13

09

12
06

16

03
04

05
06

16

14

13

15

08

40 16

10
14

13

15
13

11
12

11

16

14
15

14

12

10

09

16

11

14

13

12

03

01
02

04
05

06

T-3

13

04
03

12

070605 1615
14

01
02

10
11

03 04
05

06 07
08

09

12 13 14
15

16 17
18

01
02

10
11

03
04

05 06 07
08

09

12
13

14 15
16

17
1847-A

47-A

10
02

01

18
17

09
08

11
10

02
01

18
17

09
08

03

13

13

01

05

02

01

10

04

11

12

09

07
06

03

08

07

04

06

11
10

05

08
09

09

12
11

02

01

03

02

02

07
01

Á.R.

07 09
08

08
08

07

08

07
07

06

03

16

16

06

14

15

14

10

15
14

16

11
12

09
13

16
15

10

13
1409

12
11

04

05

05

0804

06

01
07

02
03

02

01
06

08

05

03
04

02

07
01

04
03

17

16
15

10

10

15
16-B

11

14
13

12

09

14
13

10

15
09

11
12

16

08

05

10

05

05

08

06

01

04

07

03
02

09
08

07
06

04

15

10

13 14

12
11

09

04
03 08

05

01
07

02

06

11

18

19

16
15

10

13
14

12
11

09

16

09

12

14
13

11

10

15
06

05

0803
04

02
01

07

16

14
13

10

15

11
12

09

06

07

02

04
03

01

08

05

16

09

12
13

14

11

15

10

21

20
07

15

10
16

13 14

12

09

11

10
06

08
09

01

05

08

06

03
04

02

07
01

04

05

02
03

06

CASA DA

05

09
06

02

08
07

01

10

05

03
04

02
01

03
02

01

04

04
04-A

06

03
08-A

07

04

01

02-B

02

02-A

04-A
08-B

03-A
09

06

01-A
01-B

04

02-A

02
03

01-B

05

01

01-A

07
06

05
03-A04

04-B

03

04

02

05

02
01-A

03

05

05

15

12

01-Rem

07
05

13

05
16

03

1404

11

09
10

08

04

06

01
02

IDEAL

SSERP

16-A

02

01

03

01
01-A 01-B

01-C
01-D

01-B

01-C

06-A

06-B

06-C

01-A

01-B

06-A

06-B

1-F-A

03-A03-B

04-A04-B

01-A
01-B

01-C
01-D

01-E
1-F-B

Rua Antonio Barbero Herre
ro (1

3-A)

PARQUE  N
ATURAL 

Popular
Farm

ácia

ESTR
ADA M

UNIC
IP

AL 1
1

TUIM

PIRAMIDE

ES
TR

AD
A 

ES
TR

AD
A 

ES
TR

AD
A 

ESTR
ADA JO

SÉ A
LV

ES M
ARIA

NO (a
nti

ga
 E

str
ad

a M
un

ici
pa

l L
inh

a 1
1)

RECICLA

VILA OLÍMPICA

Rua Martin Celio Rosella (34)

Rua Martin Celio Rosella (34)

Rua José Garcia Lacerda  (32)

Rua José Garcia Lacerda  (32)

Rua Arlin
do Nogueira Gomes (0

7-A)

Rua Arlin
do Nogueira Gomes (0

7-A)

Rua Arlin
do Nogueira Gomes (0

7-A)

Rua Arlin
do Nogueira Gomes (0

7-A)

Rua Arlin
do Nogueira Gomes (0

7-A)

Rua Manoel C
iria

co da Silva
 (2

5)

Rua Francis
co Avelino Dantas (

Estr
ada Boa Vista

)

Rua Raimundo Dias d
os S

antos (1
9-A)

Rua Nadir (
09)

Rua  D
orva

lino Brunetta (0
7)

Rua Luiz Martins Cardoso (30-A)

Rua Luiz Martins Cardoso (30-A)

Rua Antonio Barbero Herre
ro (1

3-A)

Rua Antonio Barbero Herre
ro (1

3-A)

Rua Antonio Barbero Herre
ro (1

3-A)

Rua Antonio Barbero Herre
ro (1

3-A)

Rua Antonio Ribeiro da Rocha (0
9-A)

Rua Antonio Barbero Herre
ro (1

3-A)

Rua Antonio Ribeiro da Rocha (0
9-A)

Rua Antonio Ribeiro da Rocha (0
9-A)

Rua Antonio Ribeiro da Rocha (0
9-A)

Rua Antonio Ribeiro da Rocha (0
9-A)

Rua Antonio R. R
ocha (0

9-A)

Rua Antonio Ribeiro da Rocha (0
9-A)

Rua Antonio Ribeiro da Rocha (0
9-A)

Rua Rotary I
nternacio

nal (0
3-A)

Rua Pedro Kwiecinski (06-A)

Rua Pedro Kwiecinski (06-A)

Rua Rotary I
nternacio

nal (0
3-A)

Rua Rotary I
nternacio

nal (0
3-A)

Rua Rotary I
nternacio

nal (0
3-A)

Rua São Paulo (16)

Rua Rotary I
nternacio

nal (0
3-A)

Rua Rotary I
nternacio

nal (0
3-A)

Rua São Paulo (16)

Rua São Paulo (16)

Rua Francisco Ferreira Ramos (20)

Rua São Paulo (16)

Rua José Alves de Souza (18)

Rua José Alves de Souza (18)

Rua José Alves de Souza (18)

Rua Francisco Ferreira Ramos (20)

Rua Francisco Ferreira Ramos (20)

Rua Francisco Ferreira Ramos (20)

Rua Décio Burali (22)

Rua Décio Burali (22)

CEFAPRO

Rua Décio Burali (22)

Rua Celso Rosa Lima (26)

Rua Décio Burali (22)

Rua José Candido Melhorança (24)

Rua José Candido Melhorança (24)

R
ua

 J
os

é 
C

an
di

do
 M

el
ho

ra
nç

a 
(2

4)

Setor de Endemias

R
ua

 C
el

so
 R

os
a 

Li
m

a 
(2

6)

R
ua

 J
os

é 
C

an
di

do
 M

el
ho

ra
nç

a 
(2

4)

R
ua

 C
el

so
 R

os
a 

Li
m

a 
(2

6)

Rua Celso Rosa Lima (26)

Rua José de Oliveira (28)

Rua José de Oliveira (28)

Rua Saturnino de Paula da Silveira (30)

Rua Saturnino de Paula da Silveira (30)

Rua Saturnino de Paula da Silveira (30)

Rua Martin Celio Rosella (34)

Rua Belizário de Almeida (36)

Rua Belizário de Almeida (36)

Rua Belizário de Almeida (36)

Rua Belizário de Almeida (36)

Rua Martin Celio Rosella (34)

Rua João Elias Ramos (38)

Rua João Elias Ramos (38)

Rua João Elias Ramos (38)

Rua Vr. Brasilino Gomes Amado  (40)

Rua Vr. Brasilino Gomes Amado (40)

Rua Pastor Sebastião F. da Silva (42)

Rua Pastor Sebastião F. da Silva (42)

Rua Almerindo Xavier Cotrim (44)

Rua Almerindo Xavier Cotrim (44)

Rua Jovino Pedro do Nascimento (46)

Rua Osvaldo Farias de Oliveira (48)

Rua José Vicente da Costa (52)

Rua Osvaldo Pereira  Araujo (14-A)

Rua Evelin Crestani (16-A)

Rua Vr. Ramon S. Marques (20-A)

Rua 12-A
BEIJA FLÔR (05)

AVENIDA

Rua Canarinho (04)

RUA CONDOR (07)

AV
. J

O
ÃO

 D
E 

BA
R

R
O

 (2
1)

R
U

A 
M

U
TU

M
 (2

0)

Rua Arlin
do     

   L
opes d

a Silva
 (0

3)

Rua Francis
co Alve

s M
oreira (2

3)

Rua Domingos G
erm

ano de Souza (0
5-A)

Rua Domingos G
erm

ano de Souza (0
5-A)

Rua Domingos G
erm

ano de Souza (0
5-A)

Rua Domingos G
erm

ano de Souza (0
5-A)

Rua Domingos G
erm

ano de Souza (0
5-A)

Rua Arlin
do N. G

omes (0
7-A)

Rua Francis
co Jo

sé de Mendonça (1
1-A)

Rua Francis
co Jo

sé de Mendonça (1
1-A)

Rua Francis
co Jo

sé de Mendonça (1
1-A)

Rua Francis
co Jo

sé de Mendonça (1
1-A)

Rua Jo
sé Mariano (1

5-A)

Rua Jo
sé Mariano (1

5-A)

Rua
 Jo

sé
 M

ari
an

o (
15

-A)

Rua Jo
sé Mariano (1

5-A)

Rua Pedro C. Z
amparoni (1

7-A)

Rua Pedro Camillo
     

    Z
amparoni (1

7-A)

Rua Pedro Camillo
  Z

amparoni (1
7-A)

Rua Pedro Camillo
  Z

amparoni (1
7-A)

Rua Raimundo Dias d
os S

antos (1
9-A)

Rua Pedro Camillo
  Z

amparoni (1
7-A)

Rua Jo
ao Martin

es G
arcia

 ( 2
1-A)

Rua Maria Goretti D. W
robel (12-A)

Rua Francisco A. da Silva (10-A)

Rua Francisco A. da Silva (10-A)

Rua Erotildes           Padilha (16-A)

Rua Erotildes Padilha (16-A)

Rua Alziro Zarur (18-A)

Rua Alziro Zarur (18-A)

Rua Alziro Zarur (18-A)

Rua Francisco Souza da Cruz (08-A)

Rua Francisco Souza     da Cruz (08-A)

Rua Gumercindo A. Marques (04-A)

Rua Antonio Ferre
ira de Andrade (1

9)

Rua Antonio Ferre
ira de Andrade (3

1)

Rua  Vereador Ramon Sanches Marques (20-A)

Rua  Vereador Ramon Sanches Marques (20-A)

Rua  Vereador Ramon Sanches Marques (20-A)

Rua Vilibaldo       Behling (22-A)

Rua Vilibaldo Behling (22-A)

Rua Juracina Torres de Oliveira (24-A)

Rua Juracina Torres de Oliveira (24-A)

Rua Roberto Valentim Cavalari (26-A)

Rua Valdemar José da Cruz (28-A)

Rua Juracina Torres de Oliveira (24-A)

Rua Vicente Bezerra de Lima (32-A)

Rua Atalíbio Correia Batista (34-A)

Rua Marlene Campos     Lopes (36-A )

Maria Barce
llos

MURARO

ASSOCIAÇÃO 

DE MORADORES

TAVARES

TIA
LINA

VILA ESMERALDA

PRAÇA

QUADRA PEDRO ALBERTO TAYANO

Jd. P
resid

ente

Base Comunitária

Polici
a Milita

r

CRAS 2º S
ETOR

CME MONTE LÍBANO

Campo de Futebol C
idade Alta III

HOSPITAL MUN.

UBS 

VILA NAZARÉ

VILA NAZARÉ

CME JD.

USF

de
 M

at
o 

G
ro

ss
o 

(U
NE

M
AT

)

CME

BRILHANTE
FUTURO

3º S
ETOR

CME

AYRTON

SENNA

SUSIN

Pioneiros

Holiness

Doyon

Memorial dos

Delegacia Regional

Praça

Pioneiros

(IF
MT)

Jonas L
opes

Esco
la Est.

Jd. Presidente

ACADEMIA 

Instit
uto Federal

3ª ID
ADE

UNITAN

ESTADUAL

MÓDULO ESPORTIVO

DE TANGARA DA SERRA

CARTÓRIO 

e Telégrafos

ELEITORAL

Defensoria

Pública

Banco da

Federal

FUNAI

SEMA

Milita
r

da Policia Civil

ALTOS DO TARUMÃ
USF

ESCOLA ESTADUAL

ALTOS DO TARUMÃ

A. JUNQUEIRA

UNISERRA

Esco
la Técnica

 

Esta
dual 

CME Maria

Arlene

Irm
ã Maris

Stella

Polite
c

Futebol

Nefrológico

Centro de

Reabilitação

Fórum
Sintep

Esco
la Est.

Noilso
n Afonso Olive

ira

JA
RDIM

ACAPULCO

Stork

1º S
etor

Campo de

Futebol

ATACÍLIO

DE SOUZA

Intermunicipal

USF

de Saúde

CÍVEL 

E

PROMOTORIA

CRIMINAL

CENTRO DE

ESPECIALIDADES

DE JUSTIÇA

MTE

Escritório

Regional de

Saúde

Laura Vieira

ASSESSORIA

Pirâmide

PEDAGÓGICA

(FACEG)

Esco
la Esta

dual

Esco
la Técnica

Receita

Federal

Faculdade Está
cio

 Goulart 

do Trabalho

da Justiça

RUA 38-A

Campo de 

Futebol

SAMAE

BIG MASTER

ES
TA

CI
O

NA
M

EN
TO

CHACARA

A d e l i r     B a t i s t iChacara Prolongamento da  Avenida Zelino Agostinho Lorenzetti

ÁR
EA

 0
1C

Prolongamento Avenida Zelino Agostinho Lorenzetti

DOS IPES

ÁR
EA

 0
1A

ÁR
EA

 0
1B

ÁR
EA

 0
1D

01
Ár

ea
 d

e 
Av

en
id

a

Rua 2
9

Combustivel

Prefeitura Mun.
de Tangaráda Serra

Centro de Detenção Provisória (CDP)

Unidade de Saúde do CDP

Anel Viario André Antonio Maggi

AN
EL VIÁR

IO
AN

D
R

E AN
TO

N
IO

 
M

AG
G

I

Anel Viario André Antonio Maggi

SAMAE

RODOVIA MT-480

Av.Inácio Bittencourt Cardoso (MT 358)

Av.Inácio Bittencourt Cardoso (MT 358)

Av.Inácio Bittencourt Cardoso (MT 358)

AV. TANCREDO DE ALMEIDA NEVES

Av. Tancredo A. Neves

AV. IS
MAEL JO

SÉ DO NASCIMENTO (0
1)

AV. IS
MAEL JO

SÉ DO NASCIMENTO (0
1)

AV. IS
MAEL JO

SÉ DO NASCIMENTO (0
1)

AV. IS
MAEL JO

SÉ DO NASCIMENTO (0
1)

AV. VEREADOR NILO TORRES

RUA 11-A

T3
01 02

03 04
05

43

38 01
02 03

47
04

02
03

01

05
06 07

08

48

A.R.

39

40

41

42

44

45

10 01
02

03
46

T 5

01
02

03 04 05

49

01 02
03

04
05

06
07

08
09

50

51

52

53

05 06
03

01

04

0702

T 6
01 54

32

33

34

35

36

01

02
03

04 05
06

37

24

25

26

27

28

30

18

19

20

21

22

10

11

12

13

14

15

16

06

07

08
10 14

15
16

05

03

13

1101

02
09

04

12

T2

T1

07

08

13 14
15
16 17

11

07
12

08

01 02
03 04

05
06

09

1001 02 03 04 05 06

07
08

09
10

11 12 13
14 15

01
02

05

04

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26
28

27
01

01 02

03

05

06

07
08

09

09 01 02
03

17

01 02 03 04 05 06 07 08

09

10
11 12 13 14

15

16

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11

12 13 14 15

04

16

17
18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 3002 03

01 02 03 04
05

06
07

08
09

10

23

14
15 16

17 18 19
2013

12
11

07
06

05

04
03

02
01

08
09

10

01 02 03 04
05

06
07

01 02
03 04

05
06

07

11
12

13

10
09

08

14
15 16

17 18
19 20

20
19

18

13
12

11

17

16
15

14

10
09

08

01 02 03 04
05

11

08
09

12
13

10

14 15 16
17 18

03 04
05

11
12

13

10
09

08

17

16
18

01 02
03 04

05
06

07

11

08
09

10

12
13

14 15
16
17 18

19
20

14 15 16

17 18
19 20

13
12

11

08

09
10

01 02
03 04

05
06

07
01 02

03 04
05

11
12

13

10
09

08
20

1817

16
15

14

14
15 16

17 18 19
2013

12
11

07
06

05

04
03

02
01

08
09

10

20
19

1817

16
15

14

10
09

08

11
12

13

07
06

05

04
03

02
01

07
06

05

04
03

02
01

08
09

10
16

15
14

17 18 19
2013

12
11

01

02
03 04

05
06

07

08 09 10
11 12

13 14

01
02 03 04

05 06
07

11

08
09

10

14 15 16
17

12
13

18 19
20

14
15 16

17 18
19 20

13
12

11

08
09

10

07
06

05

0403
02

01
14

15 16
17 18

19 2013
12

11

08
09

10

01 02
03 04

05
06

07

01 02
03 04

08

05 06
07

11
12

13

10
09

14
15 16

17 18 19
20

14 15 16

17 18

13
12

1105

0403
02

01
08

09
10

01 02
03 04

05
06

07

11

08
09

12
13

10

14 15 16
17 18 19 20

14
15 16

17 18
19 2013

12
11

08
09

10

07
06

05

04
03

02
01

14 15 16
17 18

13
12

11

08
09

10

01 02 03 04
05

01

02
04

05

06

07

03
08 09

10

03 04
05

11
12

13

10
09

08

16
17 18

01

02

03

04
05

06

07
08

09

10

11

12

13
14

15 16
17

03 04
05

11
12

09
08

10

13

1817

16

03 04
05 06

07

13
20

19
1817

16
10

09
08

01 02
03 04

05 06
07

11

08
09

12

10

13

17

14 15 16

18 19
20

01-B

02-A

03-A
04

05

06
07 08 09

11 12 13

01 02
03 04

05 06
07

11

08
09

10

13
12

14
15 16

17 18 19
20

01 02
03 04

05 06
07

08

10

09
11

13
14

12

01 02
03 04

05
06

07

11
12

13
20

19
1817

16
15

14

10
09

08

01 02
03 04

05
06

07

11
12

13
20

19
1817

1610
09

08

15
14

06
07

08
09

10

01
02 03

04 05

08
10

12

14

15

16

06
07

09
11

13

RUA   1
7 A

19

06
03 04

05
11

12
13

10
09

08
20

1817

16

19

31
03 04

05
11

12
13

10
09

08

1817

16

29
03 04

05
11

12
13

10
09

08
20

1817

16

19

18

19

19

20

07
06

07
06

07
06

07
06

20
19

01

15
14

02

15
14

01

20

02

15
14

01
02

14
15

01

FEIRA

02

15
14

01
02

14
15

01

02

14
15

01

20

02

19

07
06

19
20

07
06

20
19

07
06

20
19

07

19

06

07
06

20

19

12

07

(CAMPESTRE)

06

11

Verde

VERDE
ÁREA 

ALBERGUE

Á.R. 

Invadida

ÁREA

RESERVA

A.R

A.V.

Tanno

Área Verde

A.R.

A.V.

A.R.

Á.R. 

ADOLESCENTE

A.V.

A.V.

Á.V.

AR

A.R.

A.R.

A.V.

AR

AR

Invadida

A.V.

invadida

Área

PENTAGONAL

EEE

CASAI

 Escolar

A.V.

A.V.

Almoxarifa
do

Invadida

invadida

M9

Li
nh

a 
de

 d
iv

is
a 

do
 lo

te
am

en
to

 e
m

 a
ná

lis
e 

"P
or

to
 S

eg
ur

o 
II"

Igreja

Clube

Igreja

Futebol

Associação

Campo de 

de Moradores

A.R.

D
E 

D
EU

S

Invadida

de Mães

28

A.R

Invadida

AR

BO
SQ

U
E

C
am

po

Invadida

Invadida

01

Invadida

invadida

A.V.

Invadida

Fu
te

bo
l

A.V

AR

Invadida

Pr
oj

eç
ão

 d
o 

An
el

 V
iá

ri
o 

- 
Pe

ri
m

et
ra

l N
or

te
/L

es
te

AV. PR
O

JETAD
A

Projeção da Av.  das  Castanheiras

Av. Projetada 2

Av. Projetada 2

Av. Projetada 2

Av. Projetada 2

Av. Projetada 2

AV. P
ROJE

TADA

AV. PROJETADA

AV. PROJETADA

AV. PROJETADA

AV. PR
O

JETAD
A

AR
Invadida

Invadida

AR
Invadida

AR
Invadida

AR
Invadida

(prédio alugado)

(doado)

A.R.

Invadida

PÇ

"alugada"

A.R

Invadida

Invadida

AVENIDA BRASIL

AV. B
RASIL

AV. B
RASIL

AV. B
RASIL

AV. TANCREDO DE ALMEIDA NEVES

AV. TANCREDO DE ALMEIDA NEVES

AV. B
RASIL

CI
DA

DE
 A

LT
A 

 V

C
ID

A
D

E
 A

LT
A

 I
II

AV. LIONS INTERNACIONAL (MT 358)

AV. LIONS INTERNACIONAL (MT 358)

Pantaneiros

M
árcio R

ibeiro

AVENIDA NILO TORRES

AVENIDA BRASIL

AV. B
RASIL

JD. S
HANGRI-L

Á

JD. UIRAPURU II

LO
NDRIN

A

PLA
NALT

O

C
R

IS
T

O
V

Ã
O

JD
. S

Ã
O

JD
. P

RI
M

AV
ER

A 
II

JD. PRIM
AVERA

JD. A
NGOLA

JD
. P

A
R

A
ÍS

O

JD
. S

T
A

. I
Z

A
B

E
L

NUCLEO HABIT.

NOVO TARUMÃ
TARUMÃ II

ALTOS DO TARUMÃ
PARQUE TARUMÃ

TARUMÃ

NUCLEO HABIT.

JARDIM SANTIAGOJD. 

OLÍM
PICO

JARDIM MIRANTE

N
O

SS
A 

SR
.ª

JD
.

AP
AR

EC
ID

A

MORADA D
O S

OL

JD. 2 PONTES

VILA

ARAPUTANGA

NAÇÕES

UNID
AS

V
ILA

 R
E

A
L

V
ILA

 S
A

N
T

A
 FÉ JD

. A
C

Á
C

IA

CIDADE ALTA

CIDADE ALTA IV

VILA NAZARÉ

M
ARINGÁ

JD.

M
ARCOS
SÃO

JD.

PAULISTA
JD.

SAN RAFAEL

JD.

JARDIM
 DOS IP

ÊS

RESID. ALTO DA BOA VISTA

CIDADE UNIVERSITÁRIA

VILA GOIÁS

JD. ACAPULCO

JD. FLORIZA

JD.EUROPA

JD
. E

UROPA

07-B

Rodovia MT 358

Rodovia MT 358

Anel Viario André Antonio Maggi

Anel Viario André Antonio Maggi

JD. INDUSTRIÁRIO

Anel Viario André Antonio Maggi

AV. LIONS INTERNACIONAL (MT 358)

AV. P
ROJE

TA
DA

AV. P
ROJE

TADA

Prolong. da Av. Tancredo Neves

AV. PRO
JETADA

AV. PROJETADA

Projeção da Av.  das  Castanheiras

Av. Projetada 2

Av. Projetada 2

Av. Projetada 2

Av. Projetada 2

Av. Projetada 2

Av
. P

ro
je

ta
da

Pr
oj

eç
ão

 d
o 

An
el

 V
iá

ri
o 

- 
Pe

ri
m

et
ra

l N
or

te
/L

es
te

AV. PR
O

JETAD
A

Projeção da Av.  das  Castanheiras

Av. Projetada 2

Av. Projetada 2

Av. Projetada 2

Av. Projetada 2

Av. Projetada 2

Av
. P

ro
je

ta
da

AV. P
ROJE

TADA

AV. PROJETADA

AV. PROJETADA

AV. PROJETADA

AV. PR
O

JETAD
A

Rua Irm
ã M

aris 
Stela Reckz

iegelRua M
al. C

andido Rondon

Rua 48

Rua 46

1266.34

Rua 33

Rua 29

Rua 27

RUA 
IM

PE
RIA

L

PARQUE D
O B

OSQUE

AEROPORTO

MUNICIPAL

ÁREA 01 REMANESCENTE 

Estrada Vicinal

A-6
A-7

A-8
A-9

A-10 A-11 A-12 A-13 A-14 A-15 A-16 A-17
A-18 A-19 A-20 A-21 A-22 A-23 A-24 A-25

B-20

B-19

B-18

B-17

B-16

B-15

B-14

B-13

B-12

B-11

B-10

B-9

B-8

B-7

B-6

B-5

B-4

B-3

B-2

B-1

A-1

A-2

A-3

A-4

A-5 Servid
ão de Passa

gem

20,00

20,00

15,00

20,00

20,00

15,00

9.52

9.5
9.5

9.5

9.5

9.85

20

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

20

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10
10

10

10

10

10

10

23.29

23.11
22.93

22.71

23.46

9.5

9.5
9.5

9.5

13.24

13.24

14.25

12.84

13.74

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

13.24

13.35

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

13.24

V
al

e 
do

 S
ol

 - 
I

Á
re

a 
U

rb
an

a 
de

no
m

in
ad

a

06-B

Chá
ca

ra

ST
O

. A
N

TO
N

IO

Edgar M
ueller

Rotatória Padre

TAKASHI S
HIDA

FA
ZE

NDA B
OA E

SPERANÇA

FAZENDA BOA ESPERANÇA

ADEQUAR QUANDO
FOR EXECUTAR

01-B

Travessa 14 de Maio

A.R.

A.R. 

01

03

02

06

05

T4

TODIMO

QD de A.R.

QD de A.R.

ÁREA 03

ÁREA 02

ÁREA 01

03

05
06

04

01
02

11

02

Leontina Dolores SanchesAVENIDA BRASIL

01-A

JD
. A

M
ÉL

IA

01

02

03

04

RUA DAS ARO
EIRAS

AVENIDA DOS MANACÁS

RUA DO
S BABAÇUS

RUA DO
S CEDRO

S

RUA DO
S DAM

ASCO
S

RUA D
O

S ÉBANO
S

RU
A D

AS FIG
U
EIRAS

RU
A D

O
S
 G

U
ARAN

TÃS

AV
EN

IDA D
OS M

AN
AC

ÁS

RUA DOS JA
TO

BÁS

RU
A 

DA
S 

IM
BU

IA
S

RU
A 

DA
S 

IM
BU

IA
S

RU
A 

DA
S 

LA
RA

NJ
EI
RA

S

R
U
A
 D

A
S
 LA

R
A
N
JEIR

A
S

RUA DO
S BABAÇUS

RUA DO
S CEDRO

S

RUA DOS DAM
ASCOS

RUA DOS ÉBANOS

RUA DAS FIGUEIRAS

RUA DOS GUARANTÃS

RUA DOS HIBISCOS

RU
A 

DA
S 

LA
RA

NJ
EI
RA

S

16
01

02

03

05

06

07

08

10

11

12

13

14

15

04

09

09

27

01

02

03

04

05

06

07

09

11

12

13

17

19

20

21

22

23

24

25

26

10

16

08

15

14

18

10

29

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

11

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

22

24

25

26

27

23

21 12

28

13

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

34

14

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

27

26

25

29

28

31

32

33

30
01

15

02

03

04

05

06

07

08

10

11

12

13

14

15

32

31

30

29

28

27

26

25

24

23

22

21

20

19

18

17

16

09

02

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

17

18

19

20

21

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

1622

23

01

01

30

29

28

27

26

25

24

22

21

20

19

18

17

16

15

14

13

12

11

10

09

08

07

06

05

04

03

02

23

03

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

05

02

03

04

05

06

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

21

22

23

24

25

27

28

19

20

07

26

06

02

03

04

05

08

09

10

11

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

06

07

12

13

08

07

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

19

20

21

22

23

25

18

24

31

04

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

01

01

01

01

01

01

0
1

0
2

ÁREA V
ERD

E 

0
4

ÁREA V
ERD

E 

ÁREA V
ERD

E 

0
5

ÁREA V
ERD

E 

0
6

ÁREA V
ERD

E 

AP
P

AP
P

AP
P

AP
P

AP
P

AP
P

AP
P

26

18

19

02

20

01

02

03

04

05

19

13

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13
14

15

20

19

18

17

16

14

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12
13

14
15

20
19

18
17

16

16

05

01

02

03

04

06

07

11

08

09

10

14

12

13

15

19

20

18

16
17

05
17

01

02

03

04

06

09

07

08

11

10

14

12

13

15

20
19

18
17

16

04

18

01

02

03

06

05

07

10

08

11

09
20

12

13

14

15

19

17

18

16

08

19

01

06

07

09

11

10

15

20

19

18
17

16

21

01

02

03

04

05

06

07

09

10

12

13

14

15

20
19

18
17

16

11

21

22
08

22

01

02

03
04

05

06

07

09

10

12

13

14

15

20

19
18

17
16

11
21

22

08

23

01

03

04

05

09

06
07

09

10

12

13

14

15

20

19

18

17

16

11 21

22

08

22

24

01

02

03

04

05

06

07

09

10

12

13

14

15

20

19
18

17

16

11

21

22

08

27

01

02

03

04

05

06

07

09

10

12

13

14

15

20

19

18

17

16

11
21

22
08

26

01

02

03
04

05

06

07

09

10

12

13

14

15

20

19
18

17
16

11

21

22

08

15

01
02

03
04

05

06

07

08

09

10
11

12

13

14

15
16

17
18

19
20

21
22

23
24

25
26

27
28

25

01

02
03

04
05

06
07

08
09

10
11

12
13

14

15

16
17

18
19

20

21

22

23

24
25

26

27

28

02

03

04

06

07

08

09

10

11

12

02

05

03

04

05

06

07

08
09

10
11

12

13

14

27

25
24

20

22

23

21

17

02

16

01

04
03

05

07

06

09
08

12

10

15

11

13

26
25

21

22

24

19

20

23

18

17

03
02

16

07

04

06
05

11

09
08

10

15

12

20

24

22

23

19

21

10

18
17

16

02
03

04
05

06

07

08

09

10

11

13

14

15

22
21

20

18

16

17

03

04

05

06
07

08

09

10

11

13
14

15

21
20

19
18

17

16

02

03

04

05

06

07
08

09

10

12

13
14

15

20
19

18

17

16

01

02

03

04

05

06

07

08

09

03

04

05

06

07

08

01

02

03

04

05

06

07

08

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

01

02
03

04
05

06

07
08

09

10

11

12

12

13

11

14

11

12

13

14

15

17
16

18

11
12

13

14

15

11

12

13

14

15

01

RUA K

14

28

29

30

32

01

02
03

04

05

06

08

09

10

11

12

01

02

03

04
05

06

07

01

02

03

04
05

06

07

01

02

03

04

05

06

07

01

02

03

04

05

06

07

09

10

11

12
13

14

08

08

08

09

10

11

12

13
14

15

16

10

11

12

13

14

15

16

17

18

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18
19

20

34

35

36

37

38

01

02

03

04

05

06

07

01

02

03

04

05

06
07

01

02

03

04

05

06

07

01

02

03

04

05

06

07

01
02

03

04

05

06

07

01

02

03

04

05

06

07

08

08

08

08

08

08

09

10

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

09

10

11

09

10

11

12

09

10

11

12

10

11

12

09

10

11

12

13

14

13
14

15

13

14

15

16

17
18

19

20

21

23

13

14

15

16
17

18
19

20

21

22

23

24

14

15

16

17

18
19

20

21
22

23
24

25

26

15

16

17
18

19

20

21

22

23

24
25

26
27

28

16

17

18

19

20

21

22

23
24

25

26

27
28

29

30

13

31

02

01

03

04

06

05

07

33

01

15

28

29

30

14

28
27

01

13

14

26

25

01

12

24
23

22

19

16

17

09

09

08

07

01

12

02 12

09

01

01

02

10

11

10

11

Área Institucional II

RUA A

RUA B

ALAMEDA DAS ACÁCIAS

ALAMEDA DAS ACÁCIAS

RUA C

RUA D

RUA E

RUA F

RUA 
G

RUA 
G

RUA 
H

RUA H

RUA I

RUA 
J

RUA K

RUA 
I

RUA 
J

RUA 
K

RUA L

RUA L

RUA 
M

RUA 
M

RUA N

RUA N

RUA O

RUA 
P

RUA 
Q

RUA R

RUA 
O

RUA P

RUA 
Q

RUA G

RUA 
H

RUA 
I

RUA J
RUA H

RUA 
I

RUA 
K

RUA N

RUA 
N

RUA 
O

RUA 
P

RUA 
Q

RUA R

RUA P

RUA 
Q

02

03

04

05

12

13

CME

MORADA D
O S

OLUSF

Área Institucional II

MORADA D
O S

OL

Área Institucional III

15.00

Cond. Fechado Manacá

A.R. 01

15
14

Hospital

Municip
al

Arlete Daisy

de Brito

SAMU

UPA 24h 

RUA 01-A

RUA 01-B

AV. LIONS INTERNACIONAL (MT 358)

32

31

01

02

0102
03040506

07111213

10
09

08

Reloteamento das quadras 31 e 32 - Lei 535/90

09

11

18

17

16

15

14

13

12

07

06

05

04

03

02

01

08

10

09

11

18

17

16

15

14

13

12

07

06

05

03

02

01

08

10

09

11

18

17

16

15

14

13

12

07

06

05

03

02

01

08

10

09

11

18

17

16

15

14

13

12

07

06

05

03

02

01

08

10

09

11

18

17

16

15

14

13

12

07

06

05

03

02

01

08

10

09

11

18

17

16

15

14

13

12

07

06

05

03

02

01

08

10

09

11

18

17

16

15

14

13

12

07

06

05

03

02

01

08

10

09

11

18

17

16

15

14

13

12

07

06

05

03

02

01

08

10

09

11

18

17

16

15

14

13

12

07

06

05

03

02

01

08

10

09

11

18

17

16

15

14

13

12

07

06

05

03

02

01

08

10

09

11

18

17

16

15

14

13

12

07

06

05

03

02

01

08

10

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

07

06

05

04

03

02

01

07

06

05

04

03

02

01

07

06

05

04

03

02

01

07

06

05

04

03

02

01

ÁREA
INSTITUCIONAL 01

20

21

22

14

15

16

17

18

12

13

11

10

09

05

06

07

08

AVENIDA IS
MAEL JO

SE DO NASCIMENTO (1
)

RUA 3 A 

RUA (56)

RUA (54)

RUA (52)

RUA (50)

RUA ARLINDO LOPES DA SILVA (3
)

RUA BENEDITO PEREIRA DE OLIVEIRA (5
)

19

ÁREA
INSTITUCIONAL 02

10

09

08

07

06

05

04

13

01

12

02

11

03

09

11

18

17

16

15

14

13

12

07

06

05

03

02

01

08

10

04

09

11

18

17

16

15

14

13

12

07

06

05

03

02

01

08

10

04

07

06

05

03

02

01

04

05

03

02

01

04

02

03

04

01

ÁREA VERDE 01

ÁREA VERDE 03

ÁREA VERDE 05

ÁREA VERDE 02

A.P.P 01

A.P.P 02

A.P.P 03

RUA 5 A 

RUA 7 A 

01

02

03

04

05

ÁREA VERDE 04

CÓ
RR

EG
O

 S
ÃO

 P
ED

RO

M
O

N
TE

 C
AR

LO

16

06

115

06-A
MATRICULA Nº 8

.767

19-A

19-B

01
02

03
05

07

09
11

13
15

17

04
06

08
10

12
14

16
18

01
02

03
05

07

09
11

13
15

17

04
06

08
10

12
14

16
18

TR
AV

ES
SA

 JO
SÉ

 T
HO

M
AZ

 L
UC

EN
TE

RELOTEAMENTO APROVADO DECRETO N 171/2016

RELOTEAMENTO APROVADO DECRETO N 171/2016

RELOTEAMENTO APROVADO DECRETO N 171/2016

RELOTEAMENTO APROVADO DECRETO N 171/2016

01-B
DECRETO 415/2014.

DECRETO 415/2014.

JD. T
ANGARÁ II

11

06

0
1

0
2

0
3

0
4

0
5

0
6

0
7

0
8

0
9

1
0

1
1

1
2

1
3

2
5

1
4

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

2
0

2
1

2
2

2
3

2
4

2
6

0
1

0
2

0
3

0
4

0
5

0
6

0
7

0
8

0
9

1
0

1
1

1
2

1
3

2
5

1
4

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

2
0

2
1

2
2

2
3

2
4

2
6

0
1

0
2

0
3

0
4

0
5

0
6

0
7

0
8

0
9

1
0

1
1

1
2

1
3

2
5

1
4

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

2
0

2
1

2
2

2
3

2
4

2
6

0
1

0
2

0
3

0
4

0
5

0
6

0
7

0
8

0
9

1
0

1
1

1
2 2
5

1
4

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

2
0

2
1

2
2

2
3

2
4

1
3

0
1

0
2

0
3

0
4

0
5

0
6

0
7

0
8

0
9

1
0

1
1

1
2

2
5

2
4

1
4

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

2
0

2
1

2
2

2
3

1
3

0
1

0
2

0
3

0
4

0
5

0
6

0
7

0
8

0
9

1
0

1
1

1
2

1
3

2
4

1
4

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

2
0

2
1

2
2

2
3

2
5

2
6

0
1

0
2

0
3

0
4

0
5

0
6

0
7

0
8

0
9

1
0

1
1

1
2

1
3

2
4

1
4

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

2
0

2
1

2
2

2
3

2
5

2
6

0
1

0
2

0
3

0
4

0
5

0
6

0
7

0
8

0
9

1
0

1
1

1
2

1
3

2
4

1
4

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

2
0

2
1

2
2

2
3

2
5

2
6

0
1

0
2

0
3

0
4

0
5

0
6

0
7

0
8

0
9

1
0

1
1

1
2

1
3

2
4

1
4

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

2
0

2
1

2
2

2
3

2
5

2
6

0
1

0
2

0
3

0
4

0
5

0
6

0
7

0
8

0
9

1
0

1
1

1
2

1
3

2
4

1
4

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

2
0

2
1

2
2

2
3

2
5

2
6

0
1

0
2

0
3

0
4

0
5

0
6

0
7

0
8

0
9

1
0

1
1

1
2

1
3

2
4

1
4

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

2
0

2
1

2
2

2
3

2
5

0
1

0
2

0
3

0
4

0
5

0
6

0
7

0
8

0
9

1
0

1
1

1
2

1
3

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

2
0

2
5

2
62

3

2
42

1

2
2

1
4

0
1

0
2

0
3

0
4

0
5

0
6

0
7

0
8

0
9

1
0

1
1

1
2

1
3

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

2
0

2
5

2
62

3

2
42

1

2
2

1
4

0
1

0
2

0
3

0
4

0
5

0
6

0
7

0
8

0
9

1
0

1
1

1
2

1
3

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

2
0

2
5

2
62

3

2
42

1

2
2

1
4

0
1

0
2

0
3

0
4

0
5

0
6

0
7

0
8

0
9

1
0

1
1

1
2

1
3

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

2
0

2
5

2
62

3

2
42

1

2
2

1
4

0
1

0
2

0
3

0
4

0
5

0
6

0
7

0
8

0
9

1
0

1
1

1
2

1
3

2
5

1
4

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

2
0

2
1

2
2

2
3

2
4

2
6

0
1

0
2

0
3

0
4

0
5

0
6

0
7

0
8

0
9

1
0

1
1

1
2

1
3

2
4

1
4

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

2
0

2
1

2
2

2
3

2
5

2
6

0
1

0
2

0
3

0
4

0
5

0
6

0
7

0
8

0
9

1
0

1
1

1
2 2
5

1
4

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

2
0

2
1

2
2

2
3

2
4

1
3

0
1

0
2

0
3

0
4

0
5

0
6

0
7

0
8

0
9

1
0

1
1

1
2

2
5

1
4

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

2
0

2
1

2
2

2
3

2
4

1
3

0
1

0
2

0
3

0
4

0
5

0
6

0
7

0
8

0
9

1
0

1
1

1
2

1
3

2
4

1
4

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

2
0

2
1

2
2

2
3

2
5

2
6

0
1

0
2

0
3

0
4

0
5

0
6

0
7

0
8

0
9

1
0

1
1

1
2

1
3

2
4

1
4

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

2
0

2
1

2
2

2
3

2
5

2
6

0
1

0
2

0
3

0
4

0
5

0
6

0
7

0
8

0
9

1
0

1
1

1
2

2
4

1
4

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

2
0

2
1

2
2

2
3

2
5

1
3

2
6

0
1

0
2

0
3

0
4

0
5

0
6

0
7

0
8

0
9

1
0

1
1

2
4

1
4

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

2
0

2
1

2
2

2
3

1
2

1
3

0
1

0
2

0
3

0
4

0
5

0
6

0
7

0
8

0
9

1
0

1
4

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

2
0

2
1

2
2

1
3

1
1

1
2

2
3

2
4

0
1

0
2

0
3

0
4

0
5

0
6

0
7

0
8

0
9

1
0

1
4

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

2
0

2
1

2
2

1
3

1
1

1
2

0
1

0
2

0
3

0
4

0
5

0
6

0
7

0
8

0
9

1
4

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

2
0

2
1

1
3

1
2

1
0

1
1

2
2

0
1

0
2

0
3

0
4

0
5

0
6

0
1

0
2

0
3

0
4

0
5

0
6

0
7

0
8

0
9

1
0

1
1

1
2

1
3

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

2
0

2
52
3

2
42

1

2
2

1
4

0
1

0
2

0
3

0
4

0
5

0
6

0
7

0
8

0
9

1
0

1
1

0
1

0
2

0
3

0
4

0
5

0
6

0
7

0
8

0
9

1
0

1
1

1
2

1
3

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

2
0

2
32

1

2
2

1
4

0
1

0
2

0
3

0
4

0
7

0
5

0
6

0
8

0
9

0
1

0
2

0
3

0
4

0
6

0
7

0
8

0
5

0
1

0
2

0
3

0
4

0
5

0
6

0
7

0
8

0
9

1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

1
5

1
6

0
1

0
1

0
2

0
3

0
4

0
5

0
6

0
7

0
8

0
9

1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

2
0

2
3

2
4

2
1

2
2

0
3

0
4

0
5

0
6

0
7

0
8

0
9

1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

1
5

1
6

1
7

0
20
1

0
3

0
4

0
5

0
6

0
7

0
8

0
9

1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

0
20
1

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

2
0

2
1

2
3

2
4

2
5

2
6

2
2 2
7

0
1

0
2

0
3

0
4

0
5

0
6

0
7

0
8

0
9

1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

2
0

2
1

2
2

2
3

2
4

0
1

0
2

0
3

0
4

0
5

0
6

0
7

0
8

0
9

1
0 1

1

1
4

1
3

1
2

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

0
1

0
2

0
3

0
4

0
5

0
6

0
7

0
8

0
9

1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

2
0

0
1

0
2

0
3

0
4

0
5

0
6

0
7

0
8

0
9

1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

2
0

0
1

0
1

0
2

0
2

0
3

0
3

0
4

0
4

0
5

0
5

0
6

0
6

0
7

0
7

0
8

0
8

0
9

0
9

1
0

1
0

1
1

1
1

1
2

1
2

1
3

1
3

1
4

1
4

1
5

1
5

1
6

1
6

1
7

1
7

1
8

1
8

1
9

2
0

2
1

2
2

0
4

0
5

0
6

0
7

0
8

0
9

1
0

1
1

1
2

0
1

0
2

0
3

1
6

1
7

1
8

1
9

2
0

2
1

2
2

2
3

2
4

1
3

1
4

1
5

0
4

0
5

0
6

0
7

0
8

0
9

1
0

1
1

0
1

0
2

0
3

1
6

1
7

1
8

1
9

2
0

2
1

2
2

2
3

1
4

1
5

1
2

1
3

2
4

0
1

0
9

1
0

0
2

0
3

0
4

0
5

0
6

0
7

0
8

1
1

1
2

1
3

1
4

1
5

1
6

1
7

0
3

0
4

0
5

0
6

0
7

0
8

1
2

1
3

1
4

1
5

1
6

1
7

1
0

1
1

0
1

0
2

0
9

1
8

S
ob

ra
 Á

re
a

0
1

0
2

0
3

0
4

0
5

0
7

0
8

1
0

0
9

1
2

1
3

1
4

1
6

1
7

1
8

3
1

3
2

3
3

4
1

4
0

3
9

3
8

4
4

5
3

6
1

6
4

6
0

5
9

5
8

5
0

5
1

4
2

5
2

6
2

6
3

5
4

5
5

4
6

4
5

4
7

5
6

5
7

4
9

4
8

3
4

1
9

1
5

3
0

2
9

2
8

2
7

2
6

2
5

2
0

2
1

2
2

2
3

2
4

3
6

3
7

1
1

3
5

0
1

0
6

4
3

6
5

12.8
6

0
1

0
2

0
3

0
4

0
5

0
6

0
7

0
8

0
9

1
0

1
1

1
2

1
3

2
4

1
4

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

2
0

2
1

2
2

2
3

2
5

2
6

0
1

0
2

0
3

0
4

0
5

0
6

0
7

0
8

0
9

1
0

1
1

1
2

1
3

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

2
0

2
5

2
62

3

2
42

1

2
2

1
4

0
1

0
2

0
3

0
4

0
5

0
6

0
7

0
8

0
9

1
0

1
1

1
2

1
3

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

2
0

2
5

2
62

3

2
42

1

2
2

1
4

0
1

0
2

0
3

0
4

0
5

0
6

0
7

0
8

0
9

1
0

1
1

1
2

1
3

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

2
0

2
5

2
62

3

2
42

1

2
2

1
4

0
1

0
2

0
3

0
4

0
5

0
6

0
7

0
8

0
9

1
0

1
1

1
2

1
3

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

2
0

2
5

2
62

3

2
42

1

2
2

1
4

0
1

0
2

0
3

0
4

0
5

0
6

0
7

0
8

0
9

1
0

1
1

1
2

1
3

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

2
0

2
5

2
62

3

2
42

1

2
2

1
4

0
1

0
2

0
3

0
4

0
5

0
6

0
7

0
8

0
9

1
0

1
1

1
2

1
3

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

2
0

2
5

2
62

3

2
42

1

2
2

1
4

0
1

0
2

0
3

0
4

0
5

0
6

0
7

0
8

0
9

1
0

1
1

1
2

1
3

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

2
0

2
5

2
62

3

2
42

1

2
2

1
4

0
1

0
2

0
3

0
4

0
5

0
6

0
7

0
8

0
9

1
0

1
1

1
2

1
3

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

2
0

2
5

2
62

3

2
42

1

2
2

1
4

0
1

0
2

0
3

0
4

0
5

0
6

0
7

0
8

0
9

1
0

1
1

1
2

1
3

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

2
0

2
5

2
62

3

2
42

1

2
2

1
4

0
1

0
2

0
3

0
4

0
5

0
6

0
7

0
8

0
9

1
0

1
1

1
2

1
3

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

2
0

2
5

2
62

3

2
42

1

2
2

1
4

0
1

0
2

0
3

0
4

0
5

0
6

0
7

0
8

0
9

1
0

1
1

1
2

1
3

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

2
0

2
5

2
62

3

2
42

1

2
2

1
4

0
1

0
2

0
3

0
4

0
5

0
6

0
7

0
8

0
9

1
0

1
1

1
2

1
3

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

2
0

2
5

2
62

3

2
42

1

2
2

1
4

0
1

0
2

0
3

0
4

0
5

0
6

0
7

0
8

0
9

1
0

1
1

1
2

1
3

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

2
0

2
5

2
62

3

2
42

1

2
2

1
4

0
1

0
2

0
3

0
4

0
5

0
6

0
7

0
8

0
9

1
0

1
1

1
2

1
3

2
4

1
4

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

2
0

2
1

2
2

2
3

2
5

2
6

0
1

0
2

0
3

0
4

0
5

0
6

0
7

0
8

0
9

1
0

1
1

1
2

1
3

2
4

1
4

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

2
0

2
1

2
2

2
3

2
5

2
6

PR
O

LO
N

G
AM

EN
TO

 D
A 

AV
EN

ID
A 

ZE
LI

N
O

 A
G

O
ST

IN
H

O
 L

O
R

EN
ZE

TT
I

R
U

A 
G

RUA A

RUA A

R
U

A 
F

BELA VISTA
A.R.

A.R.

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33

20

30

66

56 54

03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

01 02

01

1001 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 11
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

19181715

08

14121110090706 08050401 02 03

RUA C

22

2729

21

3132333436 353739

13 16

28
3840414243

24
44

2526

07

191817161514131211100908070605040201 03
20 21 22 24 25

32333435363738394041424345464749
31 30 26

48 50

23

2829
44

27

191817161514131211100908070605040201 03
20 21 22 24 25

3233343536373839404142434445464749
31 30 29 28 27

48 50

23 26

5152

06

04

14 15

060504
02

01
03

07 08 09 10
131211

1617181920 
21222324252627282930

05

03 04 05 07 08 09 10 11

01 02
06

13 14 15 16 17 18 19
22

25 26 27 28 29 30 31 32 33
34

23 24
20 21

64 63

12

62
5960

65

58

53
57

61

52
50

51
49 48

45
42 41 40 39 38 37

44 43

47 46

55

02

02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

01

21 22 23 24

03 04 05 07 08 09 10 11 13 14 15 16 17 18 19
22

25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36

23 24

01

06
02

2120 

37

12

38

R
U

A 
H

09

RUA B

RUA D

R
U

A 
G

R
U

A 
F

RUA A

36

35

A.R.

23

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

A.V.

RUA C

RUA B

R
U

A 
E

R
U

A 
E

R
U

A 
F

RUA A

RUA D

A.V.
A.R.

A.V.

A.V.

A.V.

03

Prolong. da Av. Tancredo Neves
Prolong. da Av. Tancredo Neves

Ru
a 

0
9

Ru
a 

1
1

Ru
a 

1
3

Ru
a 

1
5

Ru
a1

7

Rua 
17

Ru
a 

1
3

Ru
a 

G

Rua 04

Rua 06

Rua 16Rua 14

Rua 22

Rua 22

Rua 26

Rua 22 A

Rua 34

Rua 30 A

R
ua

1
7

Rua 34

Ru
a 

1
5

AV
EN

ID
A 

LO
U
RD

ES
 L

O
RE

N
ZE

TT
I

Ru
a 

0
1

Ru
a 

0
7

Ru
a 

0
1

Ru
a 

0
3

Ru
a 

0
5

Ru
a 

1
3

Ru
a 

1
5

Ru
a 

1
9

Ru
a 

2
1

Ru
a 

1
7

Ru
a 

1
5
A

Ru
a1

5A

Ru
a 

0
7

Av
en

ida

Ru
a 

1
5

Ru
a 

F

Rua02

Rua 08

Rua 08

Rua 14

Rua 10

Rua 12

Rua02

Rua 08

Rua 14

Rua 18

Rua 20

Rua 20

Rua 24

Rua 22 A

Rua 28

Rua 30

Rua 32

Rua 32

Rua 34

Rua 30 B

Ru
a 

1
9

Lou
rde

s
Loren

zet
ti

HARRI PSCHEIDT

MATRICULA Nº 31.202

Rua 07

Rua 06

Rua 05

Rua 04

Rua 03

Rua 02

Rua 01

R
ua

 0
8

R
ua

 0
9

R
ua

 1
0

Rua 07-A

R
ua

 0
8-

A

10

11

12

13

09
02

04

05

06

07

08

14

17

16

15

01

19

18

20

Escola

01 02 03 04

05

01 02 03

04

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

03

01 02 03 04 05 06 07

01
02

07
03 04 05 0601 A

08
13

09 10 11 12
14

14 A

01 02 03 04 05 06

08 09
14

10 11 12 13

07

07 A

01 02 03 04 05 06
07

07 A
08 09

14
10 11 12 13

08
09

14
10 11 12 13

08 A

01 02 03 04 05 06
07

07 A

08 09
14

10 11 12 13

01
02 0703 04 05 0601 A

07 A

01 02 03 04 05 05 A

06 07 08

01 02
07

03 04 05 06

01 02 0703 04 05 06

08 09

14

10 11 12 13

07 A

14 A

01 02
07

03 04 05 06

08
09

14
10 11 12 13

08 A

01 02
07

03 04 05 06

08 09
14

10 11 12 13

02
07

03 04 05
06

08 09 1410 11 12 13

05 A

01

01 A
08 A

01 02 03

04 05 06

01 02 03

04 A

04
05 06

01 02 03

04 05 06

01
02

07
03 04 05 06

09 10
15

11 12 13 14

01 A 08

16

01
02

02 A

04

04 A
0303 A

ÁREA VERDE

A.R. 05

A.R. 03

01 JD. SÃO LUIZ

BURITIS II

Decreto nº 276/2010

Decreto nº 276/2010

Decre
to 276/2010

Área 02

Decreto 276/2010

Decre
to nº 2

76/2010

Áre
a R

em
anesc

ente

Decre
to nº 2

76/2010

ÁREA IN
SERIDA NA ZONA DE EXPANSÃO URBANA

CONFORME DECRETO 148/2017

ÁREA IN
SERIDA NA ZONA DE EXPANSÃO URBANA

CONFORME DECRETO 148/2017

ÁREA INSERIDA NA ZONA DE EXPANSÃO URBANA

CONFORME DECRETO 148/2017

ÁREA INSERIDA NA ZONA DE EXPANSÃO URBANA

CONFORME DECRETO 148/2017

DESARENADOR

LEITOS DE SECAGEM

1ª ETAPA

UASB 40

UASB 40

CERCA

LIMITE DO TERRENO

CERCA

CERCA

LIMITE DO TERRENO

LIMITE DO TERRENO

CE
RC

A LAGOA MATURAÇÃO

MEDIDOR DE VAZÃO

ESTR
AD

A VIC
IN

AL AR
AR

ÃO

ES
TR

AD
A 

VI
C

IN
AL

 A
R

AR
ÃOGUARITA

LI
M

IT
E 

D
O

 T
ER

R
EN

O

03
LAGOA MATURAÇÃO

02
LAGOA FACULTATIVA

03
LAGOA FACULTATIVA

02

    
   L

AGOA

ANAERÓBIC
A 01     

   L
AGOA

ANAERÓBIC
A 02

ENTRADA DA ETE
14°35'49.37"S    57°28'5.15"O

Estrada Martinazzo

C E N T R O

CENTRO

C
E

N
T

R
O

CENTRO

S

W

N

E

APROVADO POREXECUTADO PORR E V I S Ã ODATAN°
ACEITO DATA

PREFEITURA MUNICIPAL

ESTA ACEITAÇÃO NÃO ISENTA A CONTRATADA DAS

N°

R. FL.

N° CONTRATADA

ESCALA

RESPONSABILIDADES E OBRIGAÇÕES ESTABELECIDAS
NO CONTRATO

VISTO

0

EXECUTADO POR:

APROVADO POR:

10/2024

10/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA

ANALISADO

ACEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA - MT

01/03

1:16.000

ANTEPROJETO
CROQUI DE LOCALIZAÇÃO DA ETE ARARÃO

VISTO E ACEITO

OBJETO: ELABORAÇÃO DAS PEÇAS TÉCNICAS PARA CONTRATAÇÃO
INTEGRADA DE EXECUÇÃO DE PROJETO DE OBRAS DE MELHORIAS E
AUMENTO DA EFICIÊNCIA DO SISTEMA DE COLETA E TRATAMENTO DO
ESGOTAMENTO SANITÁRIO

LEGENDA E ARTICULAÇÃO DA FOLHA

ASS.:

ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ESGOTO - ETE

DESARENADOR

LEITOS DE SECAGEM

1ª ETAPA

UASB 40

UASB 40

CERCA

LIMITE DO TERRENO

CERCA

CERCA

LIMITE DO TERRENO

LIMITE DO TERRENO

CE
RC

A LAGOA MATURAÇÃO

MEDIDOR DE VAZÃO

ESTR
AD

A VIC
IN

AL AR
AR

ÃO

ES
TR

AD
A 

VI
C

IN
AL

 A
R

AR
ÃOGUARITA

LI
M

IT
E 

D
O

 T
ER

R
EN

O

03
LAGOA MATURAÇÃO

02
LAGOA FACULTATIVA

03

LAGOA FACULTATIVA

02

    
   L

AGOA

ANAERÓBIC
A 01     

   L
AGOA

ANAERÓBIC
A 02

ENTRADA DA ETE
14°35'49.37"S    57°28'5.15"O

ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ESGOTO - ETE
SITUAÇÃO ATUAL - SEM ESCALA

EXISTENTE

AMPLIAÇÃO PREVISTA ANTERIORMENTE

ANDRE 
PAVARIN:26894272816

Assinado de forma digital por 
ANDRE PAVARIN:26894272816 
Dados: 2024.10.17 11:04:29 -03'00'

AutoCAD SHX Text
Projeção da Av. Tancredo Neves

AutoCAD SHX Text
Projeção da Av. Tancredo Neves

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
Euridice C. de M. Miyamura e de José Cantarello

AutoCAD SHX Text
João Parente de Sá Barreto

AutoCAD SHX Text
Chácaras

AutoCAD SHX Text
Luis Carlos Vieira

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
26

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
26

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
26

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
29

AutoCAD SHX Text
30

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
26

AutoCAD SHX Text
27

AutoCAD SHX Text
28

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
29

AutoCAD SHX Text
30

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
26

AutoCAD SHX Text
27

AutoCAD SHX Text
28

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
29

AutoCAD SHX Text
30

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
26

AutoCAD SHX Text
27

AutoCAD SHX Text
28

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
26

AutoCAD SHX Text
27

AutoCAD SHX Text
30

AutoCAD SHX Text
28

AutoCAD SHX Text
29

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
26

AutoCAD SHX Text
27

AutoCAD SHX Text
30

AutoCAD SHX Text
28

AutoCAD SHX Text
29

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
26

AutoCAD SHX Text
27

AutoCAD SHX Text
30

AutoCAD SHX Text
28

AutoCAD SHX Text
29

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
27

AutoCAD SHX Text
28

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
26

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
27

AutoCAD SHX Text
28

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
26

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
26

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
27

AutoCAD SHX Text
28

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
26

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
27

AutoCAD SHX Text
28

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
26

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
Àrea não Edificável

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
Àrea de Reserva 08

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
27

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
28

AutoCAD SHX Text
29

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
26

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
28

AutoCAD SHX Text
29

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
26

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
26

AutoCAD SHX Text
27

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
26

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
26

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
27

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
28

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
28

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
26

AutoCAD SHX Text
27

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
26

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
26

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
26

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
26

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
26

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
26

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
26

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
26

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
27

AutoCAD SHX Text
28

AutoCAD SHX Text
29

AutoCAD SHX Text
30

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
28

AutoCAD SHX Text
29

AutoCAD SHX Text
30

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
27

AutoCAD SHX Text
28

AutoCAD SHX Text
29

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
30

AutoCAD SHX Text
29

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
28

AutoCAD SHX Text
27

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
28

AutoCAD SHX Text
27

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
30

AutoCAD SHX Text
29

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
30

AutoCAD SHX Text
29

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
28

AutoCAD SHX Text
27

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
26

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
26

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
26

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
30

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
28

AutoCAD SHX Text
27

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
28

AutoCAD SHX Text
27

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
27

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
26

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
26

AutoCAD SHX Text
27

AutoCAD SHX Text
28

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
26

AutoCAD SHX Text
27

AutoCAD SHX Text
28

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
26

AutoCAD SHX Text
27

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
29

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
30

AutoCAD SHX Text
28

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
26

AutoCAD SHX Text
27

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
29

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
30

AutoCAD SHX Text
28

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
26

AutoCAD SHX Text
27

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
26

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
26

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
26

AutoCAD SHX Text
27

AutoCAD SHX Text
28

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
26

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
26

AutoCAD SHX Text
27

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
29

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
30

AutoCAD SHX Text
28

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
26

AutoCAD SHX Text
27

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
29

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
30

AutoCAD SHX Text
28

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
26

AutoCAD SHX Text
27

AutoCAD SHX Text
28

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
26

AutoCAD SHX Text
27

AutoCAD SHX Text
28

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
26

AutoCAD SHX Text
27

AutoCAD SHX Text
28

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
26

AutoCAD SHX Text
27

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
28

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
26

AutoCAD SHX Text
27

AutoCAD SHX Text
28

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
26

AutoCAD SHX Text
27

AutoCAD SHX Text
28

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
26

AutoCAD SHX Text
27

AutoCAD SHX Text
28

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
26

AutoCAD SHX Text
27

AutoCAD SHX Text
28

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
26

AutoCAD SHX Text
27

AutoCAD SHX Text
28

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
26

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
26

AutoCAD SHX Text
27

AutoCAD SHX Text
28

AutoCAD SHX Text
29

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
26

AutoCAD SHX Text
27

AutoCAD SHX Text
28

AutoCAD SHX Text
29

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
26

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
26

AutoCAD SHX Text
27

AutoCAD SHX Text
28

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
26

AutoCAD SHX Text
27

AutoCAD SHX Text
28

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
27

AutoCAD SHX Text
28

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
26

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
27

AutoCAD SHX Text
28

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
26

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
27

AutoCAD SHX Text
28

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
26

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
27

AutoCAD SHX Text
28

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
28

AutoCAD SHX Text
27

AutoCAD SHX Text
26

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
28

AutoCAD SHX Text
27

AutoCAD SHX Text
26

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
29

AutoCAD SHX Text
27

AutoCAD SHX Text
26

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
28

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
30

AutoCAD SHX Text
28

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
26

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
29

AutoCAD SHX Text
30

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
26

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
27

AutoCAD SHX Text
28

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
26

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
27

AutoCAD SHX Text
28

AutoCAD SHX Text
29

AutoCAD SHX Text
30

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
26

AutoCAD SHX Text
27

AutoCAD SHX Text
28

AutoCAD SHX Text
Projeção da Av. Tancredo Neves

AutoCAD SHX Text
Projeção da Av. Tancredo Neves

AutoCAD SHX Text
Projeção da Av. Tancredo Neves

AutoCAD SHX Text
Projeção da Av. Tancredo Neves

AutoCAD SHX Text
Projeção da Av. Tancredo Neves

AutoCAD SHX Text
Projeção da Av. Tancredo Neves

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
26

AutoCAD SHX Text
27

AutoCAD SHX Text
28

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
26

AutoCAD SHX Text
27

AutoCAD SHX Text
28

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
26

AutoCAD SHX Text
27

AutoCAD SHX Text
28

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
26

AutoCAD SHX Text
27

AutoCAD SHX Text
28

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
26

AutoCAD SHX Text
27

AutoCAD SHX Text
28

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
26

AutoCAD SHX Text
27

AutoCAD SHX Text
28

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
26

AutoCAD SHX Text
27

AutoCAD SHX Text
28

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
26

AutoCAD SHX Text
27

AutoCAD SHX Text
28

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
26

AutoCAD SHX Text
27

AutoCAD SHX Text
28

AutoCAD SHX Text
29

AutoCAD SHX Text
30

AutoCAD SHX Text
31

AutoCAD SHX Text
32

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
26

AutoCAD SHX Text
27

AutoCAD SHX Text
28

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
26

AutoCAD SHX Text
27

AutoCAD SHX Text
28

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
26

AutoCAD SHX Text
27

AutoCAD SHX Text
28

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
26

AutoCAD SHX Text
27

AutoCAD SHX Text
28

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
26

AutoCAD SHX Text
27

AutoCAD SHX Text
28

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
26

AutoCAD SHX Text
27

AutoCAD SHX Text
28

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
26

AutoCAD SHX Text
27

AutoCAD SHX Text
28

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
26

AutoCAD SHX Text
27

AutoCAD SHX Text
28

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
26

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
26

AutoCAD SHX Text
27

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
26

AutoCAD SHX Text
27

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
AVENIDA PROJETADA A

AutoCAD SHX Text
AVENIDA PROJETADA A

AutoCAD SHX Text
AVENIDA PROJETADA A

AutoCAD SHX Text
RUA DOS GERÂNIOS

AutoCAD SHX Text
RUA DOS GERÂNIOS

AutoCAD SHX Text
RUA DAS GOIABEIRAS

AutoCAD SHX Text
RUA DAS PAINEIRAS

AutoCAD SHX Text
AVENIDA PROJETADA B

AutoCAD SHX Text
AVENIDA PROJETADA B

AutoCAD SHX Text
RUA DOS BURITIS

AutoCAD SHX Text
RUA DOS BURITIS

AutoCAD SHX Text
RUA DOS MANACÁS

AutoCAD SHX Text
RUA DOS MANACÁS

AutoCAD SHX Text
RUA DOS JERIVÁS

AutoCAD SHX Text
RUA DOS JERIVÁS

AutoCAD SHX Text
RUA DOS CAJUEIROS

AutoCAD SHX Text
RUA DOS CAJUEIROS 

AutoCAD SHX Text
RUA DOS BOUGAINVILLES

AutoCAD SHX Text
RUA DOS BOUGAINVILLES

AutoCAD SHX Text
RUA DAS MANGABEIRAS

AutoCAD SHX Text
RUA DAS MANGABEIRAS

AutoCAD SHX Text
ALAMEDA DAS SIBIPIRUNAS

AutoCAD SHX Text
ALAMEDA DAS SIBIPIRUNAS

AutoCAD SHX Text
ALAMEDA DAS SIBIPIRUNAS

AutoCAD SHX Text
ALAMEDA DAS QUARESMEIRAS

AutoCAD SHX Text
ALAMEDA DAS QUARESMEIRAS

AutoCAD SHX Text
ALAMEDA DAS QUARESMEIRAS

AutoCAD SHX Text
RUA DOS RESEDÁS

AutoCAD SHX Text
RUA DOS RESEDÁS

AutoCAD SHX Text
RUA DAS CALIANDRAS

AutoCAD SHX Text
RUA DAS PAINEIRAS

AutoCAD SHX Text
RUA DAS CALIANDRAS

AutoCAD SHX Text
RUA DAS BROMÉLIAS

AutoCAD SHX Text
RUA DOS BÁLSAMOS

AutoCAD SHX Text
RUA DAS DALIAS

AutoCAD SHX Text
RUA DAS CHUVAS DE OURO

AutoCAD SHX Text
RUA DAS HORTÊNSIAS

AutoCAD SHX Text
RUA DOS OITIS

AutoCAD SHX Text
RUA DOS ARAÇÁS

AutoCAD SHX Text
RUA DOS GRAVATÁS

AutoCAD SHX Text
RUA DAS CHUVAS DE OURO

AutoCAD SHX Text
RUA DAS IMBÚIAS

AutoCAD SHX Text
RUA DOS BOUGAINVILLES

AutoCAD SHX Text
RUA DAS SAPUCAIAS

AutoCAD SHX Text
AVENIDA PROJETADA C

AutoCAD SHX Text
RUA DAS SAMAÚMAS

AutoCAD SHX Text
ÁREA INSTITUCIONAL

AutoCAD SHX Text
ÁREA VERDE

AutoCAD SHX Text
RUA DOS GERÂNIOS

AutoCAD SHX Text
RUA DAS CAVIÚNAS

AutoCAD SHX Text
RUA DAS MANGABEIRAS

AutoCAD SHX Text
RUA DOS URUCUNS

AutoCAD SHX Text
RUA DOS MARICÁS

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
28

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
APM 01

AutoCAD SHX Text
APM 02

AutoCAD SHX Text
RUA DOS ABACATEIROS

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
26

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
RUA DOS GERÂNIOS

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
AVENIDA PROJETADA A

AutoCAD SHX Text
RUA MUTUM

AutoCAD SHX Text
RUA MUTUM

AutoCAD SHX Text
RUA MUTUM

AutoCAD SHX Text
RUA DAS ARECAS

AutoCAD SHX Text
RUA DOS MURICIS

AutoCAD SHX Text
RUA DOS MURICIS

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
26

AutoCAD SHX Text
27

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
28

AutoCAD SHX Text
29

AutoCAD SHX Text
30

AutoCAD SHX Text
31

AutoCAD SHX Text
32

AutoCAD SHX Text
33

AutoCAD SHX Text
34

AutoCAD SHX Text
35

AutoCAD SHX Text
36

AutoCAD SHX Text
37

AutoCAD SHX Text
38

AutoCAD SHX Text
39

AutoCAD SHX Text
40

AutoCAD SHX Text
41

AutoCAD SHX Text
42

AutoCAD SHX Text
43

AutoCAD SHX Text
44

AutoCAD SHX Text
45

AutoCAD SHX Text
46

AutoCAD SHX Text
47

AutoCAD SHX Text
49

AutoCAD SHX Text
50

AutoCAD SHX Text
51

AutoCAD SHX Text
52

AutoCAD SHX Text
53

AutoCAD SHX Text
54

AutoCAD SHX Text
55

AutoCAD SHX Text
56

AutoCAD SHX Text
57

AutoCAD SHX Text
61

AutoCAD SHX Text
62

AutoCAD SHX Text
63

AutoCAD SHX Text
64

AutoCAD SHX Text
65

AutoCAD SHX Text
66

AutoCAD SHX Text
67

AutoCAD SHX Text
68

AutoCAD SHX Text
69

AutoCAD SHX Text
70

AutoCAD SHX Text
71

AutoCAD SHX Text
72

AutoCAD SHX Text
48

AutoCAD SHX Text
DESARENADOR

AutoCAD SHX Text
ENTRADA

AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
SOBE

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
SOBE

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
SAIDA DE GAS

AutoCAD SHX Text
NT=232,80

AutoCAD SHX Text
SAIDA DE GAS

AutoCAD SHX Text
NT=232,80

AutoCAD SHX Text
NT=232,80

AutoCAD SHX Text
EFLUENTE UASB

AutoCAD SHX Text
EFLUENTE UASB

AutoCAD SHX Text
NT=99,500

AutoCAD SHX Text
NT=99,500

AutoCAD SHX Text
NT=99,500

AutoCAD SHX Text
NT=99,500

AutoCAD SHX Text
NE

AutoCAD SHX Text
NW

AutoCAD SHX Text
SW

AutoCAD SHX Text
SE

AutoCAD SHX Text
  /   /

AutoCAD SHX Text
  /   /

AutoCAD SHX Text
  /   /

AutoCAD SHX Text
-

AutoCAD SHX Text
RESP. TÉCNICO:  

AutoCAD SHX Text
ART Nº: 2620241661786  

AutoCAD SHX Text
DESARENADOR

AutoCAD SHX Text
ENTRADA

AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
SOBE

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
SOBE

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
SAIDA DE GAS

AutoCAD SHX Text
NT=232,80

AutoCAD SHX Text
SAIDA DE GAS

AutoCAD SHX Text
NT=232,80

AutoCAD SHX Text
NT=232,80

AutoCAD SHX Text
EFLUENTE UASB

AutoCAD SHX Text
EFLUENTE UASB

AutoCAD SHX Text
NT=99,500

AutoCAD SHX Text
NT=99,500

AutoCAD SHX Text
NT=99,500

AutoCAD SHX Text
NT=99,500

AutoCAD SHX Text
ANDRÉ PAVARIN

AutoCAD SHX Text
CREA: 5061281496



LAGOA FACULTATIVA 02
volume - 22.984,00m³
área média - 13.520,00m²
superfície - 236,20 x 65,00m
fundo - 226,60 x 55,40m

LAGOA MATURAÇÕAO 01
volume - 15.120,00m³
área média - 11.631,00m²
superfície - 200,60 x 65,00m
fundo - 192,60 x 57,00m

LAGOA MATURAÇÕAO 02
volume - 15.120,00m³
área média - 11.631,00m²
superfície - 200,60 x 65,00m
fundo - 192,60 x 57,00m

LAGOA ANAERÓBIA 02

Ø
15

0,
00

m
m

Ø
15

0,
00

m
m Ø

150,00m
m

Ø150,00mm

Ø150,00mm

Ø150,00mm

i=0,0064m/m
23,50m - Ø250mm

Ø150,00mm

Ø150,00mm

Ø150,00mm

Ø150,00mm

Ø150,00mm

Ø150,00mm

Ø300mm

8,00m

volume - 6.598,00m³
área média - 1.885,00m²
superfície - 72x42m
fundo - 54x24m

Ø300mm

16,00m

Ø300mm

16,00m

Ø300mm

10,00m

Ø300mm

10,00m

352,000 
350,300 1,70

CP 02
i=0,0046 m/m 

120,00m - Ø250mm

352,000 
349,750 2,25

PV 04

352,000 
346,500 5,50

CP 03

i=
0,

00
58

 m
/m

 
32

,5
0m

 - 
Ø

25
0m

m

i=0,0433 m/m 
15,00m - Ø250mm

347,000
345,850 1,15

CD 03

345,000 
343,700 1,30

CD 04

i=0,0064 m/m 
23,50m - Ø250mm

i=0,0045 m/m 
22,00m - Ø250mm

345,000 
343,600 1,40

PV 5

i=
0,

00
49

 m
/m

 
41

,0
0m

 - 
Ø

25
0m

m
i=

0,
00

46
 m

/m
 

32
,5

0m
 - 

Ø
25

0m
m

356,000
343,350 1,65

CP 05

345,000
343,250 1,75

CD 05

i=0,0120 m/m 
12,50m - Ø250mm

345,000 
343,700 1,30

CC 02

345,000 
343,550 1,45

PV 06
345,000 
343,100 1,90

PV 07
345,000 
342,550 2,45

CP 05

i=0,0046 m/m 
120,00m - Ø250mm

i=0,0046 m/m 
120,00m - Ø250mm

345,000
342,000 3,00

PV 08

i=
0,

00
46

 m
/m

 
32

,5
0m

 - 
Ø

25
0m

m

i=
0,

00
46

 m
/m

 
32

,5
0m

 - 
Ø

25
0m

m

345,000 
346,500 3,15

CP 07

i=0,0667 m/m
15,00m - Ø250mm

342,000 
340,850 1,15

CD 03

345,000 
340,400 4,60

CR 02

i=
0,

00
50

 m
/m

 
60

,0
0m

 - 
Ø

30
0m

m

345,000 
340,100 4,90

PV 09

345,000 
339,500 5,50

CP 08345,000 
338,900 6,10

CP 09

342,000 
338,400 3,60 

CP 11 345,000 
338,800 6,20

PV 10 i=0,0050 m/m 
120,00m - Ø300mm

i=0,0050 m/m 
120,00m - Ø300mm

352,000 
342,200 2,80

CR 05

352,000 
349,150 2,85

CP 10

352,000 
349,200 2,80

CR 04

i=0,0059 m/m 
17,00m - Ø300mm

i=
0,

00
53

 m
/m

 
57

,0
0m

 - 
Ø

30
0m

m

i=
0,

13
25

 m
/m

 
40

,0
0m

 - 
Ø

30
0m

m

i=
0,

00
63

 m
/m

 
8,

00
m

 - 
Ø

30
0m

m

i=0,0067 m/m 
3,00m - Ø300mm

i=0,0045 m/m 
110,00m - Ø300mm

i=0,0045 m/m 
110,00m - Ø300mm

342,000 
337,900 4,10

PV 11

347,000 
345,600 1,40

CP 12

347,000 
344,650 2,35

CR 04

i=
0,

00
58

 m
/m

 
26

,0
0m

 - 
Ø

30
0m

m
i=

0,
09

50
 m

/m
 

40
,0

0m
 - 

Ø
30

0m
m

342,000 
339,650 2,35

CR 06

i=
0,

00
58

 m
/m

 
26

,0
0m

 - 
Ø

30
0m

m

342,000 
339,500 2,50

CP 13

i=
0,

00
51

 m
/m

 
39

,0
0m

 - 
Ø

30
0m

m

i=0,0059 m/m 
188,00m - Ø300mm

PAIN
EL FAST

Sa
íd

a 
do

 a
r

co
m

pr
im

id
o

Sa
íd

a 
do

 a
r

co
m

pr
im

id
o

6924

1195

496

748

³

³

³

³

³

³

³ ³

³ ³

³ ³

³

³

³
³

²

³³ ³

³

PAIN
EL FAST

Sa
íd

a 
do

 a
r

co
m

pr
im

id
o

Sa
íd

a 
do

 a
r

co
m

pr
im

id
o

6924

1195

496

748

³

³

³

³

³

³

³ ³

³ ³

³ ³

³

³

³
³

²

³³ ³

³

APROVADO POREXECUTADO PORR E V I S Ã ODATAN°
ACEITO DATA

PREFEITURA MUNICIPAL

ESTA ACEITAÇÃO NÃO ISENTA A CONTRATADA DAS

N°

R. FL.

N° CONTRATADA

ESCALA

RESPONSABILIDADES E OBRIGAÇÕES ESTABELECIDAS
NO CONTRATO

VISTO

0

EXECUTADO POR:

APROVADO POR:

10/2024

10/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA

ANALISADO

ACEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA - MT

02/03

INDICADAS

ANTEPROJETO
PLANTA LAYOUT DO SISTEMA PROPOSTO

VISTO E ACEITO

OBJETO: ELABORAÇÃO DAS PEÇAS TÉCNICAS PARA CONTRATAÇÃO
INTEGRADA DE EXECUÇÃO DE PROJETO DE OBRAS DE MELHORIAS E
AUMENTO DA EFICIÊNCIA DO SISTEMA DE COLETA E TRATAMENTO DO
ESGOTAMENTO SANITÁRIO

LEGENDA E ARTICULAÇÃO DA FOLHA

ASS.:

LEGENDA

CAIXA DE PASSAGEM

POÇO DE VSITA

CAIXA DE DESCARGA

CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO SIMPLES

CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO COM BY PASS

CAIXA DE CAPTAÇÃO

ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ESGOTO - ETE
ESCALA 1/750

PLANTA LAYOUT
ESCALA 1/250

VER DETALHE DE AMPLIAÇÃO - PLANTA LAYOUT

ANDRE 
PAVARIN:2689
4272816

Assinado de forma 
digital por ANDRE 
PAVARIN:26894272816 
Dados: 2024.10.17 
10:42:31 -03'00'

AutoCAD SHX Text
SALA DE ELÉTRICA

AutoCAD SHX Text
SALA DE OPERAÇÕES

AutoCAD SHX Text
SALA DOS SOPRADORES

AutoCAD SHX Text
SALA DE TRANSFORMADOR

AutoCAD SHX Text
PRENSA DESAGUADORA

AutoCAD SHX Text
DECANTADOR SECUNDÁRIO  36,0M X 3,6M Vútil=2125,0m

AutoCAD SHX Text
DBOs < 300mg/l Nkt 75,0 mg/l Q= 14.212,08M³/DIA /DIA 

AutoCAD SHX Text
POÇO DE SUCÇÃO DAS BOMBAS h=6,20m

AutoCAD SHX Text
CJ BH. 16,0 a 20,0 M³/H /H 12,58 MCA + IF 16h/dia  + IF 16h/dia 1% SST

AutoCAD SHX Text
CJ BL. 1330,0 M³/H /H 7,82 MCA + IF + 1  + IF + 1 Reserva

AutoCAD SHX Text
CJ BL. 532,48 M³/H /H 11,68 MCA + IF + IF

AutoCAD SHX Text
SKID DESIDRATE DE LODO (ADENSADOR, POLÍMERO E PRENSA PARAFUSO) 20m³/h  teor solidos 1%/h  teor solidos 1%

AutoCAD SHX Text
CJ BL. 1330,0 M³/H 7,82 MCA + IF/H 7,82 MCA + IF7,82 MCA + IF + IF

AutoCAD SHX Text
CJ BL. 1330,0 M³/H 7,82 MCA + IF/H 7,82 MCA + IF7,82 MCA + IF + IF

AutoCAD SHX Text
CJ BL. 532,48 M³/H 11,68 MCA + IF/H 11,68 MCA + IF11,68 MCA + IF + IF

AutoCAD SHX Text
CJ BL. 532,48 M³/H 11,68 MCA + IF/H 11,68 MCA + IF11,68 MCA + IF + IF

AutoCAD SHX Text
CJ BH. 16,0 a 20,0 M³/H 12,58 MCA + IF 16h/dia 1% SST/H 12,58 MCA + IF 16h/dia 1% SST12,58 MCA + IF 16h/dia 1% SST + IF 16h/dia 1% SST

AutoCAD SHX Text
CJ BH. 16,0 a 20,0 M³/H 12,58 MCA + IF 16h/dia 1% SST/H 12,58 MCA + IF 16h/dia 1% SST12,58 MCA + IF 16h/dia 1% SST + IF 16h/dia 1% SST

AutoCAD SHX Text
CJ BL. 1330,0 M³/H 7,82 MCA + IF/H 7,82 MCA + IF7,82 MCA + IF + IF

AutoCAD SHX Text
CJ BL. 532,48 M³/H 11,68 MCA + IF/H 11,68 MCA + IF11,68 MCA + IF + IF

AutoCAD SHX Text
BOMBA DOSADORA. FeCl FeCl 40-60 L/H 1_BAR 1_BAR 

AutoCAD SHX Text
BOMBA DOSADORA. FeCl 40-60 L/H 1_BAR FeCl 40-60 L/H 1_BAR  40-60 L/H 1_BAR 1_BAR 

AutoCAD SHX Text
BOMBA DOSADORA. SODA 50,0 L/H 1_BAR + IFSODA 50,0 L/H 1_BAR + IF 50,0 L/H 1_BAR + IF1_BAR + IF + IF

AutoCAD SHX Text
BOMBA DOSADORA. SODA 50,0 L/H 1_BAR + IFSODA 50,0 L/H 1_BAR + IF 50,0 L/H 1_BAR + IF1_BAR + IF + IF

AutoCAD SHX Text
BOMBA DOSADORA. FeCl 40-60 L/H 1_BAR FeCl 40-60 L/H 1_BAR  40-60 L/H 1_BAR 1_BAR 

AutoCAD SHX Text
REATOR ANÓXICO 40,0X18,0X4 Vt= 2.037,33M³ 39,0X17,0X3,5 Vu= 1.691,67M³ fundo= 32,0X10,0 Aréa = 320m² 

AutoCAD SHX Text
MVU 12"

AutoCAD SHX Text
MVU 12"

AutoCAD SHX Text
MVU 12"

AutoCAD SHX Text
DESARENADOR, GRADE,  CALHA PARSHALL

AutoCAD SHX Text
CJ BL. 665,0 M³/H/H

AutoCAD SHX Text
CJ BL. 665,0 M³/H/H

AutoCAD SHX Text
CJ BL. 665,0 M³/H/H

AutoCAD SHX Text
Tubo SUC B.H Ø4"B.H Ø4" Ø4"

AutoCAD SHX Text
Tubo SUC B.L Ø20"B.L Ø20" Ø20"

AutoCAD SHX Text
Tubo SUC B.L Ø32"B.L Ø32" Ø32"

AutoCAD SHX Text
Tubo B.H Ø3"B.H Ø3" Ø3"

AutoCAD SHX Text
Tubo B.H Ø3B.H Ø3 Ø3

AutoCAD SHX Text
Tubo B.L Ø14"B.L Ø14" Ø14"

AutoCAD SHX Text
Tubo B.L Ø14" B.L Ø14"  Ø14" 

AutoCAD SHX Text
Tubo B.L Ø14"B.L Ø14" Ø14"

AutoCAD SHX Text
Tubo B.L Ø22"B.L Ø22" Ø22"

AutoCAD SHX Text
Tubo B.L Ø25"B.L Ø25" Ø25"

AutoCAD SHX Text
RAMAL 1

AutoCAD SHX Text
RAMAL 2

AutoCAD SHX Text
RAMAL 3

AutoCAD SHX Text
RAMAL 4

AutoCAD SHX Text
RAMAL 5

AutoCAD SHX Text
RAMAL 6

AutoCAD SHX Text
RAMAL 7

AutoCAD SHX Text
RAMAL 8

AutoCAD SHX Text
RAMAL 9

AutoCAD SHX Text
RAMAL 10

AutoCAD SHX Text
RAMAL 11

AutoCAD SHX Text
RAMAL 12

AutoCAD SHX Text
RAMAL 13

AutoCAD SHX Text
RAMAL 14

AutoCAD SHX Text
RAMAL 15

AutoCAD SHX Text
RAMAL 16

AutoCAD SHX Text
RAMAL 17

AutoCAD SHX Text
RAMAL 18

AutoCAD SHX Text
RAMAL 20

AutoCAD SHX Text
RAMAL 21

AutoCAD SHX Text
RAMAL 22

AutoCAD SHX Text
RAMAL 23

AutoCAD SHX Text
RAMAL 24

AutoCAD SHX Text
RAMAL 25

AutoCAD SHX Text
RAMAL 26

AutoCAD SHX Text
RAMAL 19

AutoCAD SHX Text
Redução Ø26"x24"

AutoCAD SHX Text
Redução Ø24"x22"

AutoCAD SHX Text
Redução Ø22"x20"

AutoCAD SHX Text
Redução Ø20"x18"

AutoCAD SHX Text
Redução Ø18"x16"

AutoCAD SHX Text
Redução Ø16"x14"

AutoCAD SHX Text
Redução Ø14"x12"

AutoCAD SHX Text
Redução Ø12"x10"

AutoCAD SHX Text
Tubo B.H Ø3"B.H Ø3" Ø3"

AutoCAD SHX Text
Redução Ø10"x8"

AutoCAD SHX Text
Redução Ø8"x6"

AutoCAD SHX Text
Tubo B.L Ø14"B.L Ø14" Ø14"

AutoCAD SHX Text
Tubo B.L Ø22"B.L Ø22" Ø22"

AutoCAD SHX Text
Tubo B.L Ø25"B.L Ø25" Ø25"

AutoCAD SHX Text
Tubo B.L Ø14"B.L Ø14" Ø14"

AutoCAD SHX Text
TANQUE  CLORETO FERRICO

AutoCAD SHX Text
LAVA OLHOS

AutoCAD SHX Text
TANQUE REUSO

AutoCAD SHX Text
ELEVATÓRIA

AutoCAD SHX Text
FILTRO

AutoCAD SHX Text
DBOs < 30mg/l NKT < 5,0 mg/l P<1,0 mg/l Q= 14.212,08M³/DIA /DIA 

AutoCAD SHX Text
MVU 12"

AutoCAD SHX Text
VAI PARA O EMISSÁRIO

AutoCAD SHX Text
PENEIRA ROTATIVA

AutoCAD SHX Text
DIQUE CONTENÇÃO H=1,65m C=3,19m L=3,0m

AutoCAD SHX Text
SALA DE ELÉTRICA

AutoCAD SHX Text
SALA DE OPERAÇÕES

AutoCAD SHX Text
SALA DOS SOPRADORES

AutoCAD SHX Text
SALA DE TRANSFORMADOR

AutoCAD SHX Text
PRENSA DESAGUADORA

AutoCAD SHX Text
DECANTADOR SECUNDÁRIO  36,0M X 3,6M Vútil=2125,0m

AutoCAD SHX Text
DBOs < 300mg/l Nkt 75,0 mg/l Q= 14.212,08M³/DIA /DIA 

AutoCAD SHX Text
POÇO DE SUCÇÃO DAS BOMBAS h=6,20m

AutoCAD SHX Text
CJ BH. 16,0 a 20,0 M³/H /H 12,58 MCA + IF 16h/dia  + IF 16h/dia 1% SST

AutoCAD SHX Text
CJ BL. 1330,0 M³/H /H 7,82 MCA + IF + 1  + IF + 1 Reserva

AutoCAD SHX Text
CJ BL. 532,48 M³/H /H 11,68 MCA + IF + IF

AutoCAD SHX Text
SKID DESIDRATE DE LODO (ADENSADOR, POLÍMERO E PRENSA PARAFUSO) 20m³/h  teor solidos 1%/h  teor solidos 1%

AutoCAD SHX Text
CJ BL. 1330,0 M³/H 7,82 MCA + IF/H 7,82 MCA + IF7,82 MCA + IF + IF

AutoCAD SHX Text
CJ BL. 1330,0 M³/H 7,82 MCA + IF/H 7,82 MCA + IF7,82 MCA + IF + IF

AutoCAD SHX Text
CJ BL. 532,48 M³/H 11,68 MCA + IF/H 11,68 MCA + IF11,68 MCA + IF + IF

AutoCAD SHX Text
CJ BL. 532,48 M³/H 11,68 MCA + IF/H 11,68 MCA + IF11,68 MCA + IF + IF

AutoCAD SHX Text
CJ BH. 16,0 a 20,0 M³/H 12,58 MCA + IF 16h/dia 1% SST/H 12,58 MCA + IF 16h/dia 1% SST12,58 MCA + IF 16h/dia 1% SST + IF 16h/dia 1% SST

AutoCAD SHX Text
CJ BH. 16,0 a 20,0 M³/H 12,58 MCA + IF 16h/dia 1% SST/H 12,58 MCA + IF 16h/dia 1% SST12,58 MCA + IF 16h/dia 1% SST + IF 16h/dia 1% SST

AutoCAD SHX Text
CJ BL. 1330,0 M³/H 7,82 MCA + IF/H 7,82 MCA + IF7,82 MCA + IF + IF

AutoCAD SHX Text
CJ BL. 532,48 M³/H 11,68 MCA + IF/H 11,68 MCA + IF11,68 MCA + IF + IF

AutoCAD SHX Text
BOMBA DOSADORA. FeCl FeCl 40-60 L/H 1_BAR 1_BAR 

AutoCAD SHX Text
BOMBA DOSADORA. FeCl 40-60 L/H 1_BAR FeCl 40-60 L/H 1_BAR  40-60 L/H 1_BAR 1_BAR 

AutoCAD SHX Text
BOMBA DOSADORA. SODA 50,0 L/H 1_BAR + IFSODA 50,0 L/H 1_BAR + IF 50,0 L/H 1_BAR + IF1_BAR + IF + IF

AutoCAD SHX Text
BOMBA DOSADORA. SODA 50,0 L/H 1_BAR + IFSODA 50,0 L/H 1_BAR + IF 50,0 L/H 1_BAR + IF1_BAR + IF + IF

AutoCAD SHX Text
BOMBA DOSADORA. FeCl 40-60 L/H 1_BAR FeCl 40-60 L/H 1_BAR  40-60 L/H 1_BAR 1_BAR 

AutoCAD SHX Text
REATOR ANÓXICO 40,0X18,0X4 Vt= 2.037,33M³ 39,0X17,0X3,5 Vu= 1.691,67M³ fundo= 32,0X10,0 Aréa = 320m² 

AutoCAD SHX Text
MVU 12"

AutoCAD SHX Text
MVU 12"

AutoCAD SHX Text
MVU 12"

AutoCAD SHX Text
DESARENADOR, GRADE,  CALHA PARSHALL

AutoCAD SHX Text
CJ BL. 665,0 M³/H/H

AutoCAD SHX Text
CJ BL. 665,0 M³/H/H

AutoCAD SHX Text
CJ BL. 665,0 M³/H/H

AutoCAD SHX Text
Tubo SUC B.H Ø4"B.H Ø4" Ø4"

AutoCAD SHX Text
Tubo SUC B.L Ø20"B.L Ø20" Ø20"

AutoCAD SHX Text
Tubo SUC B.L Ø32"B.L Ø32" Ø32"

AutoCAD SHX Text
Tubo B.H Ø3"B.H Ø3" Ø3"

AutoCAD SHX Text
Tubo B.H Ø3B.H Ø3 Ø3

AutoCAD SHX Text
Tubo B.L Ø14"B.L Ø14" Ø14"

AutoCAD SHX Text
Tubo B.L Ø14" B.L Ø14"  Ø14" 

AutoCAD SHX Text
Tubo B.L Ø14"B.L Ø14" Ø14"

AutoCAD SHX Text
Tubo B.L Ø22"B.L Ø22" Ø22"

AutoCAD SHX Text
Tubo B.L Ø25"B.L Ø25" Ø25"

AutoCAD SHX Text
RAMAL 1

AutoCAD SHX Text
RAMAL 2

AutoCAD SHX Text
RAMAL 3

AutoCAD SHX Text
RAMAL 4

AutoCAD SHX Text
RAMAL 5

AutoCAD SHX Text
RAMAL 6

AutoCAD SHX Text
RAMAL 7

AutoCAD SHX Text
RAMAL 8

AutoCAD SHX Text
RAMAL 9

AutoCAD SHX Text
RAMAL 10

AutoCAD SHX Text
RAMAL 11

AutoCAD SHX Text
RAMAL 12

AutoCAD SHX Text
RAMAL 13

AutoCAD SHX Text
RAMAL 14

AutoCAD SHX Text
RAMAL 15

AutoCAD SHX Text
RAMAL 16

AutoCAD SHX Text
RAMAL 17

AutoCAD SHX Text
RAMAL 18

AutoCAD SHX Text
RAMAL 20

AutoCAD SHX Text
RAMAL 21

AutoCAD SHX Text
RAMAL 22

AutoCAD SHX Text
RAMAL 23

AutoCAD SHX Text
RAMAL 24

AutoCAD SHX Text
RAMAL 25

AutoCAD SHX Text
RAMAL 26

AutoCAD SHX Text
RAMAL 19

AutoCAD SHX Text
Redução Ø26"x24"

AutoCAD SHX Text
Redução Ø24"x22"

AutoCAD SHX Text
Redução Ø22"x20"

AutoCAD SHX Text
Redução Ø20"x18"

AutoCAD SHX Text
Redução Ø18"x16"

AutoCAD SHX Text
Redução Ø16"x14"

AutoCAD SHX Text
Redução Ø14"x12"

AutoCAD SHX Text
Redução Ø12"x10"

AutoCAD SHX Text
Tubo B.H Ø3"B.H Ø3" Ø3"

AutoCAD SHX Text
Redução Ø10"x8"

AutoCAD SHX Text
Redução Ø8"x6"

AutoCAD SHX Text
Tubo B.L Ø14"B.L Ø14" Ø14"

AutoCAD SHX Text
Tubo B.L Ø22"B.L Ø22" Ø22"

AutoCAD SHX Text
Tubo B.L Ø25"B.L Ø25" Ø25"

AutoCAD SHX Text
Tubo B.L Ø14"B.L Ø14" Ø14"

AutoCAD SHX Text
TANQUE  CLORETO FERRICO

AutoCAD SHX Text
LAVA OLHOS

AutoCAD SHX Text
TANQUE REUSO

AutoCAD SHX Text
ELEVATÓRIA

AutoCAD SHX Text
FILTRO

AutoCAD SHX Text
DBOs < 30mg/l NKT < 5,0 mg/l P<1,0 mg/l Q= 14.212,08M³/DIA /DIA 

AutoCAD SHX Text
MVU 12"

AutoCAD SHX Text
VAI PARA O EMISSÁRIO

AutoCAD SHX Text
PENEIRA ROTATIVA

AutoCAD SHX Text
DIQUE CONTENÇÃO H=1,65m C=3,19m L=3,0m

AutoCAD SHX Text
  /   /

AutoCAD SHX Text
  /   /

AutoCAD SHX Text
  /   /

AutoCAD SHX Text
-

AutoCAD SHX Text
RESP. TÉCNICO:  

AutoCAD SHX Text
ART Nº: 2620241661786  

AutoCAD SHX Text
ANDRÉ PAVARIN

AutoCAD SHX Text
CREA: 5061281496



³
³
² ³

³

³
m³/DIA

³

³

³

³

³
³
²

³

³

³ ³

³

³

³

ANDRE 
PAVARIN:268942
72816

Assinado de forma digital por 
ANDRE PAVARIN:26894272816 
Dados: 2024.10.17 10:43:00 
-03'00'

AutoCAD SHX Text
REATOR AERÓBIO 80,0X40,0X5,0 Vt= 13.166,67M³ 79,0X39,0X4,5 Vu= 11.596,50M³ fundo= 30,0X70,0 Aréa = 2100m² 

AutoCAD SHX Text
DECANTADOR  36,0M X 3,6M Vútil=3.664,35m

AutoCAD SHX Text
CJ BL. 532,48 M³/H /H 11,68 MCA + IF + IF

AutoCAD SHX Text
POÇO INSPEÇÃO

AutoCAD SHX Text
CALHA PARSHALL 9" EFLUENTE TRATADO

AutoCAD SHX Text
Q= 592,17m

AutoCAD SHX Text
/h

AutoCAD SHX Text
14.212,08

AutoCAD SHX Text
DBOe = 300mg/L

AutoCAD SHX Text
N=75,0 mg/l

AutoCAD SHX Text
MVU 12"

AutoCAD SHX Text
Q= 14.212,08m³/DIA  /DIA  DBOs > 30mg/l Nitogênio > 5mg/L

AutoCAD SHX Text
CAÇAMBA ROLL OFF LODO DESIDRATADO

AutoCAD SHX Text
SOP

AutoCAD SHX Text
SOP RESERVA

AutoCAD SHX Text
MVU

AutoCAD SHX Text
CJ BH. 16,0 a 20,0 M³/H /H 12,58 MCA + IF 16h/dia  + IF 16h/dia 1% SST

AutoCAD SHX Text
ÁGUA POTÁVEL

AutoCAD SHX Text
PREVER ALIMENTAÇÃO

AutoCAD SHX Text
SKID DESIDRATE DE LODO (ADENSADOR, POLÍMERO E PRENSA PARAFUSO) 20m³/h  teor solidos 1%/h  teor solidos 1%

AutoCAD SHX Text
Bomba reserva em almoxarifado

AutoCAD SHX Text
Q = 1 à 1,5 M³/H /H + IF - lodo desidratado a 20% sst

AutoCAD SHX Text
Bomba de polímero 750l/h

AutoCAD SHX Text
LEGENDA

AutoCAD SHX Text
AGITADOR

AutoCAD SHX Text
BOMBA DOSADORA TIPO

AutoCAD SHX Text
BOMBA CENTRÍFUGA

AutoCAD SHX Text
ESPECIFICADO CONFORME NORMA ISA 5.1

AutoCAD SHX Text
VÁLVULA MANUAL

AutoCAD SHX Text
CJ BOMBA LOBULAR

AutoCAD SHX Text
MEDIDOR DE VAZÃO

AutoCAD SHX Text
CALHA PARSHALL

AutoCAD SHX Text
VERIFICAR MATERIAL

AutoCAD SHX Text
O2

AutoCAD SHX Text
MEDIDOR DE OXIGÊNIO

AutoCAD SHX Text
MEDIDOR DE OXIGÊNIO

AutoCAD SHX Text
OD

AutoCAD SHX Text
PH

AutoCAD SHX Text
OD

AutoCAD SHX Text
PH

AutoCAD SHX Text
MEDIDOR DE PH

AutoCAD SHX Text
ÁGUA

AutoCAD SHX Text
TQ SODA

AutoCAD SHX Text
CALHA PARSHALL 9" RECIRCULAÇÃO DE LODO

AutoCAD SHX Text
IF.

AutoCAD SHX Text
INVERSOR DE FREQUÊNCIA

AutoCAD SHX Text
CJ BOMBA HELICOIDAL

AutoCAD SHX Text
MVU

AutoCAD SHX Text
MEDIDOR DE VAZÃO

AutoCAD SHX Text
DISSOLVIDO

AutoCAD SHX Text
DIAFRÁGMA (BD)

AutoCAD SHX Text
ULTRASÔNICO

AutoCAD SHX Text
SOP

AutoCAD SHX Text
SOPRADOR

AutoCAD SHX Text
REATOR ANÓXICO 40,0X18,0X4 Vt= 2.037,33M³ 39,0X17,0X3,5 Vu= 1.691,67M³ fundo= 32,0X10,0 Aréa = 320m² 

AutoCAD SHX Text
BOMBA DOSADORA. 40-60 L/H 1_BAR + IF

AutoCAD SHX Text
BOMBA DOSADORA.  50,0 L/H 1_BAR + IF

AutoCAD SHX Text
DECANTADOR

AutoCAD SHX Text
CAÇAMBA DE LODO

AutoCAD SHX Text
DESIDRATADO

AutoCAD SHX Text
BOMBA DE LODO DESIDRATADO

AutoCAD SHX Text
RESERVATÓRIO FeCl

AutoCAD SHX Text
HELICOIDAL

AutoCAD SHX Text
MISTURADOR HIDRÁULICO

AutoCAD SHX Text
Tubo B.L Ø14"B.L Ø14" Ø14"

AutoCAD SHX Text
Tubo B.L Ø14"B.L Ø14" Ø14"

AutoCAD SHX Text
Tubo B.L Ø14"B.L Ø14" Ø14"

AutoCAD SHX Text
CJ BL. 1330,0 M³/H /H 7,82 MCA + IF + 1  + IF + 1 1 Reserva

AutoCAD SHX Text
CALHA PARSHALL 12" RECIRCULAÇÃO DE LODO

AutoCAD SHX Text
POÇO DE SUCÇÃO DAS BOMBAS

AutoCAD SHX Text
Tubo SUC B.H Ø4"B.H Ø4" Ø4"

AutoCAD SHX Text
Tubo SUC B.H Ø4"B.H Ø4" Ø4"

AutoCAD SHX Text
Tubo SUC B.H Ø4"B.H Ø4" Ø4"

AutoCAD SHX Text
Tubo REC B.H Ø3"B.H Ø3" Ø3"

AutoCAD SHX Text
Tubo SUC B.H Ø3"B.H Ø3" Ø3"

AutoCAD SHX Text
Tubo SUC B.L Ø20"B.L Ø20" Ø20"

AutoCAD SHX Text
Tubo SUC B.L Ø20"B.L Ø20" Ø20"

AutoCAD SHX Text
Tubo B.L Ø14"B.L Ø14" Ø14"

AutoCAD SHX Text
Tubo B.L Ø14"B.L Ø14" Ø14"

AutoCAD SHX Text
Tubo B.L Ø14"B.L Ø14" Ø14"

AutoCAD SHX Text
Tubo SUC B.L Ø32"B.L Ø32" Ø32"

AutoCAD SHX Text
Tubo B.L Ø22"B.L Ø22" Ø22"

AutoCAD SHX Text
Tubo B.L Ø22"B.L Ø22" Ø22"

AutoCAD SHX Text
Tubo B.L Ø22"B.L Ø22" Ø22"

AutoCAD SHX Text
Tubo B.L Ø22"B.L Ø22" Ø22"

AutoCAD SHX Text
Tubo B.L Ø22"B.L Ø22" Ø22"

AutoCAD SHX Text
Tubo B.L Ø22"B.L Ø22" Ø22"

AutoCAD SHX Text
Tubo B.L Ø22"B.L Ø22" Ø22"

AutoCAD SHX Text
Tubo B.L Ø14"B.L Ø14" Ø14"

AutoCAD SHX Text
PIT

AutoCAD SHX Text
PIT

AutoCAD SHX Text
PIT

AutoCAD SHX Text
PIT

AutoCAD SHX Text
PIT

AutoCAD SHX Text
VÁLVULA DE RETENÇÃO

AutoCAD SHX Text
ENCHIMENTO DE CONCRETO

AutoCAD SHX Text
ENCHIMENTO DE CONCRETO

AutoCAD SHX Text
ENCHIMENTO DE CONCRETO

AutoCAD SHX Text
DESARENADOR, GRADE,  CALHA PARSHALL

AutoCAD SHX Text
ÁGUA

AutoCAD SHX Text
TQ Fecl

AutoCAD SHX Text
ELEVATORIA  =2,0mh=4,0m V=12,56M³

AutoCAD SHX Text
BS 20M³/H /H 

AutoCAD SHX Text
SNM 2

AutoCAD SHX Text
SNM 1

AutoCAD SHX Text
SNM 3

AutoCAD SHX Text
TANQUE REUSO  2,54 X 4,0V=20m³

AutoCAD SHX Text
SUCÇÃO DE LODO DO CAMINHÃO

AutoCAD SHX Text
BC - 30m³/H /H 30MCA + IF

AutoCAD SHX Text
FILTRO  =1,6mh=1,8m V=3,61M³

AutoCAD SHX Text
CTN ALCALINIZANTE

AutoCAD SHX Text
V= 1000L

AutoCAD SHX Text
NaOH (SODA)

AutoCAD SHX Text
ÁGUA

AutoCAD SHX Text
TQ CLORO

AutoCAD SHX Text
BOMBA DOSADORA.  50,0 L/H 1_BAR + IF

AutoCAD SHX Text
CTN ALCALINIZANTE

AutoCAD SHX Text
V= 1000L

AutoCAD SHX Text
CLORO

AutoCAD SHX Text
PIT

AutoCAD SHX Text
SNM 1 

AutoCAD SHX Text
SNM 3 

AutoCAD SHX Text
SNM 2 

AutoCAD SHX Text
Peneira Rotativa

AutoCAD SHX Text
VAI PARA O EMISSÁRIO

AutoCAD SHX Text
FeCl  =2,5mh=3,6m V=15M³

AutoCAD SHX Text
APROVADO POR

AutoCAD SHX Text
EXECUTADO POR

AutoCAD SHX Text
R E V I S Ã O

AutoCAD SHX Text
DATA

AutoCAD SHX Text
N%%D

AutoCAD SHX Text
ACEITO

AutoCAD SHX Text
DATA

AutoCAD SHX Text
PREFEITURA MUNICIPAL

AutoCAD SHX Text
ESTA ACEITAÇÃO NÃO ISENTA A CONTRATADA DAS

AutoCAD SHX Text
N%%D

AutoCAD SHX Text
R.

AutoCAD SHX Text
FL.

AutoCAD SHX Text
N%%D CONTRATADA

AutoCAD SHX Text
ESCALA

AutoCAD SHX Text
RESPONSABILIDADES E OBRIGAÇÕES ESTABELECIDAS

AutoCAD SHX Text
NO CONTRATO

AutoCAD SHX Text
VISTO

AutoCAD SHX Text
  /   /

AutoCAD SHX Text
  /   /

AutoCAD SHX Text
  /   /

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
EXECUTADO POR:

AutoCAD SHX Text
APROVADO POR:

AutoCAD SHX Text
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA

AutoCAD SHX Text
ANALISADO

AutoCAD SHX Text
ACEITO

AutoCAD SHX Text
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA - MT

AutoCAD SHX Text
03/03

AutoCAD SHX Text
INDICADAS

AutoCAD SHX Text
ANTEPROJETO ETE - FLUXOGRAMA DO SISTEMA PROPOSTO 

AutoCAD SHX Text
VISTO E ACEITO

AutoCAD SHX Text
OBJETO: ELABORAÇÃO DAS PEÇAS TÉCNICAS PARA CONTRATAÇÃO ELABORAÇÃO DAS PEÇAS TÉCNICAS PARA CONTRATAÇÃO INTEGRADA DE EXECUÇÃO DE PROJETO DE OBRAS DE MELHORIAS E AUMENTO DA EFICIÊNCIA DO SISTEMA DE COLETA E TRATAMENTO DO ESGOTAMENTO SANITÁRIO 

AutoCAD SHX Text
LEGENDA E ARTICULAÇÃO DA FOLHA

AutoCAD SHX Text
ASS.:

AutoCAD SHX Text
-

AutoCAD SHX Text
RESP. TÉCNICO:  

AutoCAD SHX Text
MAPA DE LOCALIZAÇÃO - ETE ARARÃO

AutoCAD SHX Text
10/2024

AutoCAD SHX Text
10/2024

AutoCAD SHX Text
ART Nº: 2620241661786  

AutoCAD SHX Text
ANDRÉ PAVARIN

AutoCAD SHX Text
CREA: 5061281496



2.20

ACESSO

CAMINHÃO EEE

20x25 m

3.17

6.4
0

ABRIGO

Q.C.M

S

W

N

E

APROVADO POREXECUTADO PORR E V I S Ã ODATAN°
ACEITO DATA

PREFEITURA MUNICIPAL

ESTA ACEITAÇÃO NÃO ISENTA A CONTRATADA DAS

N°

R. FL.

N° CONTRATADA

ESCALA

RESPONSABILIDADES E OBRIGAÇÕES ESTABELECIDAS
NO CONTRATO

VISTO

0

EXECUTADO POR:

APROVADO POR:

10/2024

10/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA

ANALISADO

ACEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA - MT

01/04

SEM ESCALA

ANTEPROJETO
PLANTA DE LOCALIZAÇÃO EEE - PARQUE

FIGUEIRA

VISTO E ACEITO

OBJETO: ELABORAÇÃO DAS PEÇAS TÉCNICAS PARA CONTRATAÇÃO
INTEGRADA DE EXECUÇÃO DE PROJETO DE OBRAS DE MELHORIAS E
AUMENTO DA EFICIÊNCIA DO SISTEMA DE COLETA E TRATAMENTO DO
ESGOTAMENTO SANITÁRIO

LEGENDA E ARTICULAÇÃO DA FOLHA

ASS.:
ANDRE 
PAVARIN:2689
4272816

Assinado de forma 
digital por ANDRE 
PAVARIN:26894272816 
Dados: 2024.10.17 
10:40:05 -03'00'

AutoCAD SHX Text
AVENIDA BRASIL

AutoCAD SHX Text
GRADE DE BARRAS MÉDIAS

AutoCAD SHX Text
LIMPEZA MANUAL

AutoCAD SHX Text
CALHA PARSHALL

AutoCAD SHX Text
W= 9" 

AutoCAD SHX Text
COMPORTA DESLIZANTE DE  

AutoCAD SHX Text
  400x1000mm-FIBRA DE VIDRO 

AutoCAD SHX Text
ACIONAMENTO MANUAL

AutoCAD SHX Text
COMPORTA DESLIZANTE DE  

AutoCAD SHX Text
  400x1000mm-FIBRA DE VIDRO 

AutoCAD SHX Text
ACIONAMENTO MANUAL

AutoCAD SHX Text
COMPORTA DESLIZANTE DE  

AutoCAD SHX Text
  400x1000mm-FIBRA DE VIDRO 

AutoCAD SHX Text
ACIONAMENTO MANUAL

AutoCAD SHX Text
COMPORTA DESLIZANTE DE  

AutoCAD SHX Text
  400x1000mm-FIBRA DE VIDRO 

AutoCAD SHX Text
ACIONAMENTO MANUAL

AutoCAD SHX Text
GRADE DE BARRAS FINAS

AutoCAD SHX Text
ABERTURA 12mm

AutoCAD SHX Text
LIMPEZA MANUAL

AutoCAD SHX Text
ABERTURA 25mm

AutoCAD SHX Text
ENTRADA

AutoCAD SHX Text
%%C400mm - PVC

AutoCAD SHX Text
VAI PARA A ELEVATÓRIA

AutoCAD SHX Text
DE ESGOTO DESARENADO

AutoCAD SHX Text
106

AutoCAD SHX Text
106

AutoCAD SHX Text
102

AutoCAD SHX Text
103

AutoCAD SHX Text
106

AutoCAD SHX Text
107

AutoCAD SHX Text
GRADES FINA

AutoCAD SHX Text
MECANIZADA

AutoCAD SHX Text
104

AutoCAD SHX Text
GRADE DE BARRAS MÉDIAS

AutoCAD SHX Text
LIMPEZA MANUAL

AutoCAD SHX Text
ABERTURA 25mm

AutoCAD SHX Text
102

AutoCAD SHX Text
COMPORTA DESLIZANTE DE  

AutoCAD SHX Text
  750x1000mm

AutoCAD SHX Text
ACIONAMENTO MANUAL

AutoCAD SHX Text
101

AutoCAD SHX Text
FIBRA DE VIDRO 

AutoCAD SHX Text
COMPORTA DESLIZANTE DE  

AutoCAD SHX Text
  750x1000mm

AutoCAD SHX Text
ACIONAMENTO MANUAL

AutoCAD SHX Text
101

AutoCAD SHX Text
FIBRA DE VIDRO 

AutoCAD SHX Text
%%C400mm - PVC

AutoCAD SHX Text
ABERTURA 6mm

AutoCAD SHX Text
VEM DA ELEVATÓRIA

AutoCAD SHX Text
DE CENTRADOS

AutoCAD SHX Text
%%C100mm - PVC

AutoCAD SHX Text
DN 400mm

AutoCAD SHX Text
MURETA E ALAMBRADO

AutoCAD SHX Text
%%C400mm - PVC

AutoCAD SHX Text
EFLUENTE DESARENADO

AutoCAD SHX Text
VEM DA CAIXA DE AREIA

AutoCAD SHX Text
VAI PARA COLETOR TRONCO

AutoCAD SHX Text
%%C400mm - PVC

AutoCAD SHX Text
MURETA E ALAMBRADO

AutoCAD SHX Text
MURETA E ALAMBRADO

AutoCAD SHX Text
BHO 02

AutoCAD SHX Text
E: 444523.00

AutoCAD SHX Text
S: 8381394.00

AutoCAD SHX Text
E: 444546.00

AutoCAD SHX Text
S: 8381367.00

AutoCAD SHX Text
E: 444530.00

AutoCAD SHX Text
S: 8381355.00

AutoCAD SHX Text
E: 444508.00

AutoCAD SHX Text
S: 8381381.00

AutoCAD SHX Text
383,39

AutoCAD SHX Text
382,29

AutoCAD SHX Text
382,29

AutoCAD SHX Text
382,29

AutoCAD SHX Text
383,29

AutoCAD SHX Text
380,49

AutoCAD SHX Text
381,39

AutoCAD SHX Text
381,09

AutoCAD SHX Text
381,09

AutoCAD SHX Text
383,29

AutoCAD SHX Text
382,29

AutoCAD SHX Text
NE

AutoCAD SHX Text
NW

AutoCAD SHX Text
SW

AutoCAD SHX Text
SE

AutoCAD SHX Text
  /   /

AutoCAD SHX Text
  /   /

AutoCAD SHX Text
  /   /

AutoCAD SHX Text
-

AutoCAD SHX Text
RESP. TÉCNICO:  

AutoCAD SHX Text
ART Nº: 2620241661786  

AutoCAD SHX Text
ANDRÉ PAVARIN

AutoCAD SHX Text
CREA: 5061281496



AV. PRO
JETADA

0101
16

11
01 02 0303

04
14

1517
18

030410

13
14

10
11

Chá
ca

ra

10
18 17 13 1107

09

03
0213

14

08

AV. PR
O

JETAD
A

AV. PROJETADA

AV. PRO
JETADA

AV. PR
O

JETAD
A

AV. PROJETADA

VILLAGIO DI  ROM
A

RESID. SAN DIEGO II

USF MONTE LÍBANO
CRAS 2º SETOR

CME MONTE LÍBANO

A.R.

INVADIDA

JD. MONTE LÍBANO

A.R.

JD. VITÓRIA

JD. TANGARÁ II

SÍTIO 8 DE MAIO
IZABEL SANCHES RODRIGUES E SÉRGIO

RODRIGUES SANCHES

CIDADE ALTA V

CAMPO DE FUTEBOL
CIDADE ALTA III

ESCOLA ESTADUAL

LAURA VIEIRA

A.R.

A.R.

CIDADE ALTA III

A.R.

A.R.

ÁREA
RESERVA

ROYAL
PARK JD.

TALISMÃ

HOSPITAL MUN.
MATERDEI

QD. DE A.R.

FEIRA

CIDADE ALTA II

ESCOLA EST. RAMOM S.
MARQUES

ÁREA REMANESCENTE
AEROPORTO PARTICULAR

SÉRGIO FERRARINI

MISRAIN FERREIRA DE
FARIAS

BANCO
BRADESCO

EEE

2.20

ACESSO

CAMINHÃO EEE

20x25 m

PV DE INTERLIGAÇÃO

3.1
7

6.
40

ABRIGO

Q.C.M

EEE

2.20

ACESSO

CAMINHÃO EEE

20x25 m

3.17

6.4
0

ABRIGO

Q.C.M

2.20

ACESSO

CAMINHÃO EEE

20x25 m

3.17

6.4
0

ABRIGO

Q.C.M

APROVADO POREXECUTADO PORR E V I S Ã ODATAN°
ACEITO DATA

PREFEITURA MUNICIPAL

ESTA ACEITAÇÃO NÃO ISENTA A CONTRATADA DAS

N°

R. FL.

N° CONTRATADA

ESCALA

RESPONSABILIDADES E OBRIGAÇÕES ESTABELECIDAS
NO CONTRATO

VISTO

0

EXECUTADO POR:

APROVADO POR:

10/2024

10/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA

ANALISADO

ACEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA - MT

02/04

SEM ESCALA

ANTEPROJETO
LINHA DE RECALQUE EEE - PARQUE FIGUEIRA

VISTO E ACEITO

OBJETO: ELABORAÇÃO DAS PEÇAS TÉCNICAS PARA CONTRATAÇÃO
INTEGRADA DE EXECUÇÃO DE PROJETO DE OBRAS DE MELHORIAS E
AUMENTO DA EFICIÊNCIA DO SISTEMA DE COLETA E TRATAMENTO DO
ESGOTAMENTO SANITÁRIO

LEGENDA E ARTICULAÇÃO DA FOLHA

ASS.:

S

W

N

E

ANDRE 
PAVARIN:26894
272816

Assinado de forma digital 
por ANDRE 
PAVARIN:26894272816 
Dados: 2024.10.17 
11:03:50 -03'00'

AutoCAD SHX Text
RUA   05

AutoCAD SHX Text
ÁREA DE RESERVA  II

AutoCAD SHX Text
ALMOX. SAMAE

AutoCAD SHX Text
Rua  Vereador Ramon Sanches Marques (20-A)

AutoCAD SHX Text
QD de A.R.

AutoCAD SHX Text
AVENIDA BRASIL

AutoCAD SHX Text
%%c150

AutoCAD SHX Text
AVENIDA BRASIL

AutoCAD SHX Text
CA-HSG-03

AutoCAD SHX Text
CA-HSG-01

AutoCAD SHX Text
GRADE DE BARRAS MÉDIAS

AutoCAD SHX Text
CG-GMA-01

AutoCAD SHX Text
LIMPEZA MANUAL

AutoCAD SHX Text
CA-HSG-02

AutoCAD SHX Text
CA-HSG-04

AutoCAD SHX Text
CALHA PARSHALL

AutoCAD SHX Text
W= 9" 

AutoCAD SHX Text
COMPORTA DESLIZANTE DE  

AutoCAD SHX Text
  400x1000mm-FIBRA DE VIDRO 

AutoCAD SHX Text
ACIONAMENTO MANUAL

AutoCAD SHX Text
COMPORTA DESLIZANTE DE  

AutoCAD SHX Text
  400x1000mm-FIBRA DE VIDRO 

AutoCAD SHX Text
ACIONAMENTO MANUAL

AutoCAD SHX Text
COMPORTA DESLIZANTE DE  

AutoCAD SHX Text
  400x1000mm-FIBRA DE VIDRO 

AutoCAD SHX Text
ACIONAMENTO MANUAL

AutoCAD SHX Text
COMPORTA DESLIZANTE DE  

AutoCAD SHX Text
  400x1000mm-FIBRA DE VIDRO 

AutoCAD SHX Text
ACIONAMENTO MANUAL

AutoCAD SHX Text
GRADE DE BARRAS FINAS

AutoCAD SHX Text
ABERTURA 12mm

AutoCAD SHX Text
LIMPEZA MANUAL

AutoCAD SHX Text
CG-GMA-02

AutoCAD SHX Text
ABERTURA 25mm

AutoCAD SHX Text
CA-PNV-01

AutoCAD SHX Text
ENTRADA

AutoCAD SHX Text
%%C400mm - PVC

AutoCAD SHX Text
VAI PARA A ELEVATÓRIA

AutoCAD SHX Text
DE ESGOTO DESARENADO

AutoCAD SHX Text
106

AutoCAD SHX Text
106

AutoCAD SHX Text
102

AutoCAD SHX Text
103

AutoCAD SHX Text
106

AutoCAD SHX Text
107

AutoCAD SHX Text
GRADES FINA

AutoCAD SHX Text
MECANIZADA

AutoCAD SHX Text
104

AutoCAD SHX Text
GRADE DE BARRAS MÉDIAS

AutoCAD SHX Text
CG-GMA-03

AutoCAD SHX Text
LIMPEZA MANUAL

AutoCAD SHX Text
ABERTURA 25mm

AutoCAD SHX Text
102

AutoCAD SHX Text
CG-HSG-01

AutoCAD SHX Text
COMPORTA DESLIZANTE DE  

AutoCAD SHX Text
  750x1000mm

AutoCAD SHX Text
ACIONAMENTO MANUAL

AutoCAD SHX Text
101

AutoCAD SHX Text
FIBRA DE VIDRO 

AutoCAD SHX Text
CG-HSG-03

AutoCAD SHX Text
101

AutoCAD SHX Text
CG-HSG-02

AutoCAD SHX Text
COMPORTA DESLIZANTE DE  

AutoCAD SHX Text
  750x1000mm

AutoCAD SHX Text
ACIONAMENTO MANUAL

AutoCAD SHX Text
101

AutoCAD SHX Text
FIBRA DE VIDRO 

AutoCAD SHX Text
CG-HSG-04

AutoCAD SHX Text
101

AutoCAD SHX Text
%%C400mm - PVC

AutoCAD SHX Text
ABERTURA 6mm

AutoCAD SHX Text
CG-GME-01

AutoCAD SHX Text
VEM DA ELEVATÓRIA

AutoCAD SHX Text
DE CENTRADOS

AutoCAD SHX Text
%%C100mm - PVC

AutoCAD SHX Text
DN 400mm

AutoCAD SHX Text
MURETA E ALAMBRADO

AutoCAD SHX Text
%%C400mm - PVC

AutoCAD SHX Text
EFLUENTE DESARENADO

AutoCAD SHX Text
VEM DA CAIXA DE AREIA

AutoCAD SHX Text
VAI PARA COLETOR TRONCO

AutoCAD SHX Text
%%C400mm - PVC

AutoCAD SHX Text
 413,30

AutoCAD SHX Text
 411,35

AutoCAD SHX Text
 1,95

AutoCAD SHX Text
PV-1

AutoCAD SHX Text
%%C400

AutoCAD SHX Text
BHO 02

AutoCAD SHX Text
AVENIDA BRASIL

AutoCAD SHX Text
CA-HSG-03

AutoCAD SHX Text
CA-HSG-01

AutoCAD SHX Text
GRADE DE BARRAS MÉDIAS

AutoCAD SHX Text
CG-GMA-01

AutoCAD SHX Text
LIMPEZA MANUAL

AutoCAD SHX Text
CA-HSG-02

AutoCAD SHX Text
CA-HSG-04

AutoCAD SHX Text
CALHA PARSHALL

AutoCAD SHX Text
W= 9" 

AutoCAD SHX Text
COMPORTA DESLIZANTE DE  

AutoCAD SHX Text
  400x1000mm-FIBRA DE VIDRO 

AutoCAD SHX Text
ACIONAMENTO MANUAL

AutoCAD SHX Text
COMPORTA DESLIZANTE DE  

AutoCAD SHX Text
  400x1000mm-FIBRA DE VIDRO 

AutoCAD SHX Text
ACIONAMENTO MANUAL

AutoCAD SHX Text
COMPORTA DESLIZANTE DE  

AutoCAD SHX Text
  400x1000mm-FIBRA DE VIDRO 

AutoCAD SHX Text
ACIONAMENTO MANUAL

AutoCAD SHX Text
COMPORTA DESLIZANTE DE  

AutoCAD SHX Text
  400x1000mm-FIBRA DE VIDRO 

AutoCAD SHX Text
ACIONAMENTO MANUAL

AutoCAD SHX Text
GRADE DE BARRAS FINAS

AutoCAD SHX Text
ABERTURA 12mm

AutoCAD SHX Text
LIMPEZA MANUAL

AutoCAD SHX Text
CG-GMA-02

AutoCAD SHX Text
ABERTURA 25mm

AutoCAD SHX Text
CA-PNV-01

AutoCAD SHX Text
ENTRADA

AutoCAD SHX Text
%%C400mm - PVC

AutoCAD SHX Text
VAI PARA A ELEVATÓRIA

AutoCAD SHX Text
DE ESGOTO DESARENADO

AutoCAD SHX Text
106

AutoCAD SHX Text
106

AutoCAD SHX Text
102

AutoCAD SHX Text
103

AutoCAD SHX Text
106

AutoCAD SHX Text
107

AutoCAD SHX Text
GRADES FINA

AutoCAD SHX Text
MECANIZADA

AutoCAD SHX Text
104

AutoCAD SHX Text
GRADE DE BARRAS MÉDIAS

AutoCAD SHX Text
CG-GMA-03

AutoCAD SHX Text
LIMPEZA MANUAL

AutoCAD SHX Text
ABERTURA 25mm

AutoCAD SHX Text
102

AutoCAD SHX Text
CG-HSG-01

AutoCAD SHX Text
COMPORTA DESLIZANTE DE  

AutoCAD SHX Text
  750x1000mm

AutoCAD SHX Text
ACIONAMENTO MANUAL

AutoCAD SHX Text
101

AutoCAD SHX Text
FIBRA DE VIDRO 

AutoCAD SHX Text
CG-HSG-03

AutoCAD SHX Text
101

AutoCAD SHX Text
CG-HSG-02

AutoCAD SHX Text
COMPORTA DESLIZANTE DE  

AutoCAD SHX Text
  750x1000mm

AutoCAD SHX Text
ACIONAMENTO MANUAL

AutoCAD SHX Text
101

AutoCAD SHX Text
FIBRA DE VIDRO 

AutoCAD SHX Text
CG-HSG-04

AutoCAD SHX Text
101

AutoCAD SHX Text
%%C400mm - PVC

AutoCAD SHX Text
ABERTURA 6mm

AutoCAD SHX Text
CG-GME-01

AutoCAD SHX Text
VEM DA ELEVATÓRIA

AutoCAD SHX Text
DE CENTRADOS

AutoCAD SHX Text
%%C100mm - PVC

AutoCAD SHX Text
DN 400mm

AutoCAD SHX Text
MURETA E ALAMBRADO

AutoCAD SHX Text
%%C400mm - PVC

AutoCAD SHX Text
EFLUENTE DESARENADO

AutoCAD SHX Text
VEM DA CAIXA DE AREIA

AutoCAD SHX Text
VAI PARA COLETOR TRONCO

AutoCAD SHX Text
%%C400mm - PVC

AutoCAD SHX Text
BHO 02

AutoCAD SHX Text
AVENIDA BRASIL

AutoCAD SHX Text
GRADE DE BARRAS MÉDIAS

AutoCAD SHX Text
LIMPEZA MANUAL

AutoCAD SHX Text
CALHA PARSHALL

AutoCAD SHX Text
W= 9" 

AutoCAD SHX Text
COMPORTA DESLIZANTE DE  

AutoCAD SHX Text
  400x1000mm-FIBRA DE VIDRO 

AutoCAD SHX Text
ACIONAMENTO MANUAL

AutoCAD SHX Text
COMPORTA DESLIZANTE DE  

AutoCAD SHX Text
  400x1000mm-FIBRA DE VIDRO 

AutoCAD SHX Text
ACIONAMENTO MANUAL

AutoCAD SHX Text
COMPORTA DESLIZANTE DE  

AutoCAD SHX Text
  400x1000mm-FIBRA DE VIDRO 

AutoCAD SHX Text
ACIONAMENTO MANUAL

AutoCAD SHX Text
COMPORTA DESLIZANTE DE  

AutoCAD SHX Text
  400x1000mm-FIBRA DE VIDRO 

AutoCAD SHX Text
ACIONAMENTO MANUAL

AutoCAD SHX Text
GRADE DE BARRAS FINAS

AutoCAD SHX Text
ABERTURA 12mm

AutoCAD SHX Text
LIMPEZA MANUAL

AutoCAD SHX Text
ABERTURA 25mm

AutoCAD SHX Text
ENTRADA

AutoCAD SHX Text
%%C400mm - PVC

AutoCAD SHX Text
VAI PARA A ELEVATÓRIA

AutoCAD SHX Text
DE ESGOTO DESARENADO

AutoCAD SHX Text
106

AutoCAD SHX Text
106

AutoCAD SHX Text
102

AutoCAD SHX Text
103

AutoCAD SHX Text
106

AutoCAD SHX Text
107

AutoCAD SHX Text
GRADES FINA

AutoCAD SHX Text
MECANIZADA

AutoCAD SHX Text
104

AutoCAD SHX Text
GRADE DE BARRAS MÉDIAS

AutoCAD SHX Text
LIMPEZA MANUAL

AutoCAD SHX Text
ABERTURA 25mm

AutoCAD SHX Text
102

AutoCAD SHX Text
COMPORTA DESLIZANTE DE  

AutoCAD SHX Text
  750x1000mm

AutoCAD SHX Text
ACIONAMENTO MANUAL

AutoCAD SHX Text
101

AutoCAD SHX Text
FIBRA DE VIDRO 

AutoCAD SHX Text
COMPORTA DESLIZANTE DE  

AutoCAD SHX Text
  750x1000mm

AutoCAD SHX Text
ACIONAMENTO MANUAL

AutoCAD SHX Text
101

AutoCAD SHX Text
FIBRA DE VIDRO 

AutoCAD SHX Text
%%C400mm - PVC

AutoCAD SHX Text
ABERTURA 6mm

AutoCAD SHX Text
VEM DA ELEVATÓRIA

AutoCAD SHX Text
DE CENTRADOS

AutoCAD SHX Text
%%C100mm - PVC

AutoCAD SHX Text
DN 400mm

AutoCAD SHX Text
MURETA E ALAMBRADO

AutoCAD SHX Text
%%C400mm - PVC

AutoCAD SHX Text
EFLUENTE DESARENADO

AutoCAD SHX Text
VEM DA CAIXA DE AREIA

AutoCAD SHX Text
VAI PARA COLETOR TRONCO

AutoCAD SHX Text
%%C400mm - PVC

AutoCAD SHX Text
MURETA E ALAMBRADO

AutoCAD SHX Text
MURETA E ALAMBRADO

AutoCAD SHX Text
BHO 02

AutoCAD SHX Text
E: 444523.00

AutoCAD SHX Text
S: 8381394.00

AutoCAD SHX Text
E: 444546.00

AutoCAD SHX Text
S: 8381367.00

AutoCAD SHX Text
E: 444530.00

AutoCAD SHX Text
S: 8381355.00

AutoCAD SHX Text
383,39

AutoCAD SHX Text
382,29

AutoCAD SHX Text
382,29

AutoCAD SHX Text
382,29

AutoCAD SHX Text
383,29

AutoCAD SHX Text
380,49

AutoCAD SHX Text
381,39

AutoCAD SHX Text
381,09

AutoCAD SHX Text
381,09

AutoCAD SHX Text
383,29

AutoCAD SHX Text
382,29

AutoCAD SHX Text
E

AutoCAD SHX Text
N

AutoCAD SHX Text
S

AutoCAD SHX Text
W 

AutoCAD SHX Text
  /   /

AutoCAD SHX Text
  /   /

AutoCAD SHX Text
  /   /

AutoCAD SHX Text
-

AutoCAD SHX Text
RESP. TÉCNICO:  

AutoCAD SHX Text
NE

AutoCAD SHX Text
NW

AutoCAD SHX Text
SW

AutoCAD SHX Text
SE

AutoCAD SHX Text
ART Nº: 2620241661786  

AutoCAD SHX Text
ANDRÉ PAVARIN

AutoCAD SHX Text
CREA: 5061281496



- O TAMPÃO DEVERÁ SER ARTICULADO C/ O QUADRO.

- CARGA MÁXIMA GARANTIDA NO CENTRO DO TAMPÃO 4.500 kg.

DETALHE DO TAMPÃO ARTICULADO F°F° Ø 600mm T-137 - DESENHO Nº 08

CORTE EE

Ø10mm C/0.10m

ALVENARIA
1 (UMA VEZ)

ANEL DE CONCRETO 

ENCHIMENTO DE ARGAMASSA

TUBO DE CONCRETO ARMADO PRÉ-MOLDADO
 PONTA E BOLSA - Ø600mm L=1.00m

TUBO PEAD

NOS DOIS SENTIDOS

TAMPÃO ARTICULADO
F°F°- Ø600mm T-137

ENCHIMENTO DE 
CONCRETO SIMPLES

 PRÉ-MOLDADO - Ø600mm

CONCRETO PRÉ-MOLDADO

IN-LOCO

CONCRETO PRÉ-MOLDADO

LASTRO DE BRITA Nº 4

TAMPÃO ARTICULADO

 TL- TERMINAL DE LIMPEZA - DESENHO Nº 05 

CC

CORTE CC

PLANTA BAIXA

PV- POÇO DE VISITA de 1,5 a 2,0 m  Ø 600mm - DESENHO Nº 02
PV- POÇO DE VISITA de 2,01 a 3,00m  Ø 800mm - DESENHO Nº 03

PV- POÇO DE VISITA de 3,01 a 4,00 m  Ø 1.000mm - DESENHO Nº 04

EE

Ø160mm

CORTE AA

CORTE AA

CORTE AA

PLANTA BAIXA

BRITA Nº4 COBERTA

BERÇO DE CONCRETO

LASTRO DE BRITA Nº 4

LASTRO DE BRITA Nº 4

CONCRETO PRÉ-MOLDADO

IN-LOCO

CONCRETO PRÉ-MOLDADO

LASTRO DE BRITA Nº 4

TAMPÃO ARTICULADO
Ø160mm

PI- TERMINAL DE INSPEÇÃO E  LIMPEZA - DESENHO Nº 06 

DD

PLANTA BAIXA

CORTE DD

TAMPÃO COMPLETO
PARA TIL

 PI- TERMINAL DE INSPEÇÃO E  LIMPEZA PREDIAL - DESENHO Nº 07 

DETALHE - TUBO DE QUEDA

CORTE BB

ENCHIMENTO DE ARGAMASSA

TAMPÃO ARTICULADO
F°F°-Ø600mm T-137

TÊ PEAD - BBB

ENTRADA

ALVENARIA 
1 (UMA) VEZ

(CIRCULAR)

TUBOS DE CONCRETO ARMADO
PRÉ-MOLDADOS

ENCHIMENTO
CONCRETO SIMPLES

PLANTA

Ø DA REDE

A
A

Ø DO PV DE ACORDO COM PROFUNDIDADE

BB

NÍVEL DO TERRENO

NÍVEL DO TERRENO

NÍVEL DO TERRENO

NÍVEL DO TERRENO

NÍVEL DO TERRENO

NÍVEL DO TERRENO

CIRCULAR

P/ REDE DE ESGOTO

 C/ N° 2 SOCADA

LAJE DE FUNDO

Ø DA REDE

TAMPÃO ARTICULADO
F°F°- Ø600mm T-137 ENCHIMENTO DE ARGAMASSA

ANEL DE CONCRETO 
 PRÉ-MOLDADO - Ø800mm

TUBO DE CONCRETO ARMADO PRÉ-MOLDADO
 PONTA E BOLSA - Ø800mm L=1.00m

TUBO PEAD
P/ REDE DE ESGOTO

ALVENARIA
1 (UMA VEZ)
CIRCULAR

Ø10mm C/0.10m
NOS DOIS SENTIDOS

LAJE DE FUNDO

BRITA Nº4 COBERTA
 C/ N° 2 SOCADA

ENCHIMENTO DE 
CONCRETO SIMPLES

NÍVEL DO TERRENO

TAMPÃO ARTICULADO
F°F°- Ø600mm T-137 ENCHIMENTO DE ARGAMASSA

ANEL DE CONCRETO 
 PRÉ-MOLDADO - Ø1.000mm

TUBO DE CONCRETO ARMADO PRÉ-MOLDADO
 PONTA E BOLSA - Ø1.000mm L=1.00m

TUBO PEAD
P/ REDE DE ESGOTO

ALVENARIA
1 (UMA VEZ)
CIRCULAR

Ø10mm C/0.10m
NOS DOIS SENTIDOS

LAJE DE FUNDO

BRITA Nº4 COBERTA
 C/ N° 2 SOCADA

ENCHIMENTO DE 
CONCRETO SIMPLES

ANEL DE CONCRETO 
 PRÉ-MOLDADO - Ø1.000mm

TUBO DE CONCRETO ARMADO PRÉ-MOLDADO
 PONTA E BOLSA  L=1.00m

ALVENARIA
1 (UMA VEZ)
CIRCULAR

ENCHIMENTO DE 
CONCRETO SIMPLES

CURVA PVC RAIO LONGO
90° - PB

Ø10mm C/0.10m
NOS DOIS SENTIDOS

LAJE DE FUNDO

BRITA Nº4 COBERTA
 C/ N° 2 SOCADA

CONCRETO NÃO
ESTRUTURAL

ENCHIMENTO DE 
CONCRETO SIMPLES

e = 0.15m
LAJE DE FUNDO

BRITA Nº4 COBERTA
 C/ N° 2 SOCADA

Ø N° 6Ø N° 5

DETALHE Nº 01

ENCHIMENTO DE ARGAMASSA

ENCHIMENTO DE 
CONCRETO SIMPLES

CONCRETO NÃO
ESTRUTURAL

ENCHIMENTO DE 
CONCRETO SIMPLES

e = 0.15m
LAJE DE FUNDO

e = 0.15m
LAJE DE FUNDO

TAMPÃO ARTICULADO
F°F°- Ø600mm T-137

ENCHIMENTO DE 
CONCRETO SIMPLES

e = 0.15m
LAJE DE FUNDO

BRITA Nº4 COBERTA
 C/ N° 2 SOCADA

TUBO DE CONCRETO ARMADO PRÉ-MOLDADO
 PONTA E BOLSA - Ø600mm L=1.00m

ANEL DE CONCRETO 
 PRÉ-MOLDADO - Ø800mm

CORTE AA

PV- POÇO DE VISITA  PROFUNDIDADE MAIOR QUE 4 m - DESENHO Nº 01

- O TAMPÃO DEVERÁ SER ARTICULADO C/ O QUADRO.

- CARGA MÁXIMA GARANTIDA NO CENTRO DO TAMPÃO 4.500 kg.

DETALHE DO TAMPÃO ARTICULADO F°F° Ø 600mm T-137 - DESENHO Nº 08

CORTE EE

Ø10mm C/0.10m

ALVENARIA
1 (UMA VEZ)

ANEL DE CONCRETO 

ENCHIMENTO DE ARGAMASSA

TUBO DE CONCRETO ARMADO PRÉ-MOLDADO
 PONTA E BOLSA - Ø600mm L=1.00m

TUBO PEAD

NOS DOIS SENTIDOS

TAMPÃO ARTICULADO
F°F°- Ø600mm T-137

ENCHIMENTO DE 
CONCRETO SIMPLES

 PRÉ-MOLDADO - Ø600mm

CONCRETO PRÉ-MOLDADO

IN-LOCO

CONCRETO PRÉ-MOLDADO

LASTRO DE BRITA Nº 4

TAMPÃO ARTICULADO

 TL- TERMINAL DE LIMPEZA - DESENHO Nº 05 

CC

CORTE CC

PLANTA BAIXA

PV- POÇO DE VISITA de 1,5 a 2,0 m  Ø 600mm - DESENHO Nº 02
PV- POÇO DE VISITA de 2,01 a 3,00m  Ø 800mm - DESENHO Nº 03

PV- POÇO DE VISITA de 3,01 a 4,00 m  Ø 1.000mm - DESENHO Nº 04

EE

Ø160mm

CORTE AA

CORTE AA

CORTE AA

PLANTA BAIXA

BRITA Nº4 COBERTA

BERÇO DE CONCRETO

LASTRO DE BRITA Nº 4

LASTRO DE BRITA Nº 4

CONCRETO PRÉ-MOLDADO

IN-LOCO

CONCRETO PRÉ-MOLDADO

LASTRO DE BRITA Nº 4

TAMPÃO ARTICULADO
Ø160mm

PI- TERMINAL DE INSPEÇÃO E  LIMPEZA - DESENHO Nº 06 

DD

PLANTA BAIXA

CORTE DD

TAMPÃO COMPLETO
PARA TIL

 PI- TERMINAL DE INSPEÇÃO E  LIMPEZA PREDIAL - DESENHO Nº 07 

DETALHE - TUBO DE QUEDA

CORTE BB

ENCHIMENTO DE ARGAMASSA

TAMPÃO ARTICULADO
F°F°-Ø600mm T-137

TÊ PEAD - BBB

ENTRADA

ALVENARIA 
1 (UMA) VEZ

(CIRCULAR)

TUBOS DE CONCRETO ARMADO
PRÉ-MOLDADOS

ENCHIMENTO
CONCRETO SIMPLES

PLANTA

Ø DA REDE

A
A

Ø DO PV DE ACORDO COM PROFUNDIDADE

BB

NÍVEL DO TERRENO

NÍVEL DO TERRENO

NÍVEL DO TERRENO

NÍVEL DO TERRENO

NÍVEL DO TERRENO

NÍVEL DO TERRENO

CIRCULAR

P/ REDE DE ESGOTO

 C/ N° 2 SOCADA

LAJE DE FUNDO

Ø DA REDE

TAMPÃO ARTICULADO
F°F°- Ø600mm T-137 ENCHIMENTO DE ARGAMASSA

ANEL DE CONCRETO 
 PRÉ-MOLDADO - Ø800mm

TUBO DE CONCRETO ARMADO PRÉ-MOLDADO
 PONTA E BOLSA - Ø800mm L=1.00m

TUBO PEAD
P/ REDE DE ESGOTO

ALVENARIA
1 (UMA VEZ)
CIRCULAR

Ø10mm C/0.10m
NOS DOIS SENTIDOS

LAJE DE FUNDO

BRITA Nº4 COBERTA
 C/ N° 2 SOCADA

ENCHIMENTO DE 
CONCRETO SIMPLES

NÍVEL DO TERRENO

TAMPÃO ARTICULADO
F°F°- Ø600mm T-137 ENCHIMENTO DE ARGAMASSA

ANEL DE CONCRETO 
 PRÉ-MOLDADO - Ø1.000mm

TUBO DE CONCRETO ARMADO PRÉ-MOLDADO
 PONTA E BOLSA - Ø1.000mm L=1.00m

TUBO PEAD
P/ REDE DE ESGOTO

ALVENARIA
1 (UMA VEZ)
CIRCULAR

Ø10mm C/0.10m
NOS DOIS SENTIDOS

LAJE DE FUNDO

BRITA Nº4 COBERTA
 C/ N° 2 SOCADA

ENCHIMENTO DE 
CONCRETO SIMPLES

ANEL DE CONCRETO 
 PRÉ-MOLDADO - Ø1.000mm

TUBO DE CONCRETO ARMADO PRÉ-MOLDADO
 PONTA E BOLSA  L=1.00m

ALVENARIA
1 (UMA VEZ)
CIRCULAR

ENCHIMENTO DE 
CONCRETO SIMPLES

CURVA PVC RAIO LONGO
90° - PB

Ø10mm C/0.10m
NOS DOIS SENTIDOS

LAJE DE FUNDO

BRITA Nº4 COBERTA
 C/ N° 2 SOCADA

CONCRETO NÃO
ESTRUTURAL

ENCHIMENTO DE 
CONCRETO SIMPLES

e = 0.15m
LAJE DE FUNDO

BRITA Nº4 COBERTA
 C/ N° 2 SOCADA

Ø N° 6Ø N° 5

DETALHE Nº 01

ENCHIMENTO DE ARGAMASSA

ENCHIMENTO DE 
CONCRETO SIMPLES

CONCRETO NÃO
ESTRUTURAL

ENCHIMENTO DE 
CONCRETO SIMPLES

e = 0.15m
LAJE DE FUNDO

e = 0.15m
LAJE DE FUNDO

TAMPÃO ARTICULADO
F°F°- Ø600mm T-137

ENCHIMENTO DE 
CONCRETO SIMPLES

e = 0.15m
LAJE DE FUNDO

BRITA Nº4 COBERTA
 C/ N° 2 SOCADA

TUBO DE CONCRETO ARMADO PRÉ-MOLDADO
 PONTA E BOLSA - Ø600mm L=1.00m

ANEL DE CONCRETO 
 PRÉ-MOLDADO - Ø800mm

CORTE AA

PV- POÇO DE VISITA  PROFUNDIDADE MAIOR QUE 4 m - DESENHO Nº 01

SEÇÃO DE VALA PARA INSTALAÇÃO
 DE TUBULAÇÃO PEAD

EM SOLO DE BAIXA RESISTÊNCIA 
Para trecho onde o solo é de consitência mole/fofa e úmido

SEÇÃO DE VALA PARA INSTALAÇÃO
 DE TUBULAÇÃO PEAD

EM SOLO NORMAL
Para trecho onde o solo é seco, consistente e de boa estabilidade

(Arenoso, Argiloso, Saibroso, Cascalho, Laterita) (Argiloso Mole, Siltoso Mole, Orgânico)

SEÇÃO DE VALA PARA INSTALAÇÃO
 DE TUBULAÇÃO PEAD

DE MISTURA E LIXIVIAÇÃO DE CAMADA DE FINOS
Para trecho onde o solo é de consitência muito mole/muito e molhado

(Onde o tubo permanece submersso -enchentes e nível do lençol freático alto

EM SOLO ALAGADIÇO C/ POSSIBILIDADE DE

Pó de Brita / Areia
~ 10 cm 

Brita n.º 3
~ 10-15 cm 

Tubo de PEAD

Transpasse Duplo
Poliester Geotêxtil

OP-20

Reaterro
Compactação Mecânica

Aterro Selecionado
 Solo de Granulometria Fina

Compactado Manualmente
Mínimo de 30 cm acima do tubo

Pó de Brita
Fundação

Pó de Brita / Areia
e = 10 cm 

Tubo de PEAD

Reaterro
Compactação Mecânica

Aterro Selecionado
 Solo de Granulometria Fina

Compactado Manualmente
Mínimo de 30 cm acima do tubo

Brita n.º 1
~ 10 cm 

Pedra Pulmão
~ 30 cm (até estabilizar) 

Pó de Brita / Areia
~ 10 cm 

Tubo de PEAD

Brita n.º 3
~ 10-15 cm 

Reaterro
Compactação Mecânica

Aterro Selecionado
 Solo de Granulometria Fina

Compactado Manualmente
Mínimo de 30 cm acima do tubo

Brita n.º 1
~ 10 cm 

Pedra Pulmão
~ 30 cm (até estabilizar) 

Poliester Geotêxtil
OP-20

Transpasse Mínimo 
30 cm

Rachão
~ 30 cm (até estabilizar) 

VALA TIPO 01 VALA TIPO 02
VALA TIPO 03

ABRIGO
Q.C.M

ABRIGO
Q.C.M

CX. D'ÁGUA
CAP. 500 Lt.

APROVADO POREXECUTADO PORR E V I S Ã ODATAN°
ACEITO DATA

PREFEITURA MUNICIPAL

ESTA ACEITAÇÃO NÃO ISENTA A CONTRATADA DAS

N°

R. FL.

N° CONTRATADA

ESCALA

RESPONSABILIDADES E OBRIGAÇÕES ESTABELECIDAS
NO CONTRATO

VISTO

0

EXECUTADO POR:

APROVADO POR:

10/2024

10/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA

ANALISADO

ACEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA - MT

03/04

INDICADAS

ANTEPROJETO
ESTAÇÃO ELEVATÓRIA DE ESGOTO

PARQUE FIGUEIRA

VISTO E ACEITO

OBJETO: ELABORAÇÃO DAS PEÇAS TÉCNICAS PARA CONTRATAÇÃO
INTEGRADA DE EXECUÇÃO DE PROJETO DE OBRAS DE MELHORIAS E
AUMENTO DA EFICIÊNCIA DO SISTEMA DE COLETA E TRATAMENTO DO
ESGOTAMENTO SANITÁRIO

LEGENDA E ARTICULAÇÃO DA FOLHA

ASS.:
ANDRE 
PAVARIN:26894
272816

Assinado de forma digital 
por ANDRE 
PAVARIN:26894272816 
Dados: 2024.10.17 
11:04:44 -03'00'

AutoCAD SHX Text
MURETA

AutoCAD SHX Text
GRADE DE BARRAS MÉDIAS

AutoCAD SHX Text
ABERTURA 25mm

AutoCAD SHX Text
LIMPEZA MANUAL

AutoCAD SHX Text
ABERTURA DE %%c100mm

AutoCAD SHX Text
383,29

AutoCAD SHX Text
383,24

AutoCAD SHX Text
381,39

AutoCAD SHX Text
NA.381,83

AutoCAD SHX Text
381,39

AutoCAD SHX Text
381,39

AutoCAD SHX Text
380.49

AutoCAD SHX Text
381,33

AutoCAD SHX Text
NA.381,66

AutoCAD SHX Text
NA.381,66

AutoCAD SHX Text
NA.381,66

AutoCAD SHX Text
NA.381,99

AutoCAD SHX Text
383,29

AutoCAD SHX Text
%%UCORTE A-A

AutoCAD SHX Text
ESC.: 1:50

AutoCAD SHX Text
COMPORTA DESLIZANTE DE

AutoCAD SHX Text
COMPORTA DESLIZANTE DE

AutoCAD SHX Text
ACIONAMENTO MANUAL

AutoCAD SHX Text
GUARDA CORPO

AutoCAD SHX Text
GUARDA CORPO

AutoCAD SHX Text
GUARDA CORPO

AutoCAD SHX Text
GUARDA CORPO

AutoCAD SHX Text
381.23

AutoCAD SHX Text
FIBRA DE VIDRO

AutoCAD SHX Text
383,29

AutoCAD SHX Text
383,29

AutoCAD SHX Text
ABERTURA DE %%c100mm

AutoCAD SHX Text
ENTRADA

AutoCAD SHX Text
%%C400mm - PVC

AutoCAD SHX Text
CALHA PARSHALL

AutoCAD SHX Text
W= 9" (9 POL.)

AutoCAD SHX Text
382,69

AutoCAD SHX Text
380.79

AutoCAD SHX Text
381,14

AutoCAD SHX Text
381,09

AutoCAD SHX Text
VAI PARA A ELEVATÓRIA

AutoCAD SHX Text
DE ESGOTO DESARENADO

AutoCAD SHX Text
102

AutoCAD SHX Text
106

AutoCAD SHX Text
106

AutoCAD SHX Text
107

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
382,79

AutoCAD SHX Text
EXTRAVASOR

AutoCAD SHX Text
%%C400mm - PVC

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
GRADES FINA

AutoCAD SHX Text
ABERTURA 6mm

AutoCAD SHX Text
MECANIZADA

AutoCAD SHX Text
COMPORTA DESLIZANTE DE  

AutoCAD SHX Text
  750x1000mm

AutoCAD SHX Text
ACIONAMENTO MANUAL

AutoCAD SHX Text
101

AutoCAD SHX Text
FIBRA DE VIDRO

AutoCAD SHX Text
104

AutoCAD SHX Text
COMPORTA DESLIZANTE DE  

AutoCAD SHX Text
  750x1000mm

AutoCAD SHX Text
ACIONAMENTO MANUAL

AutoCAD SHX Text
101

AutoCAD SHX Text
FIBRA DE VIDRO 

AutoCAD SHX Text
FIBRA DE VIDRO

AutoCAD SHX Text
  400x1000mm

AutoCAD SHX Text
ACIONAMENTO MANUAL

AutoCAD SHX Text
FIBRA DE VIDRO

AutoCAD SHX Text
  400x1000mm

AutoCAD SHX Text
%%C400mm - PVC

AutoCAD SHX Text
CONTAINER 

AutoCAD SHX Text
105

AutoCAD SHX Text
PLÁSTICO 

AutoCAD SHX Text
VOL.=240L

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
GRADE DE BARRAS MÉDIAS

AutoCAD SHX Text
LIMPEZA MANUAL

AutoCAD SHX Text
%%UPLANTA BAIXA

AutoCAD SHX Text
ESC.: 1:50

AutoCAD SHX Text
383,29

AutoCAD SHX Text
380,49

AutoCAD SHX Text
COMPORTA DESLIZANTE DE  

AutoCAD SHX Text
  400x1000mm-FIBRA DE VIDRO 

AutoCAD SHX Text
ACIONAMENTO MANUAL

AutoCAD SHX Text
COMPORTA DESLIZANTE DE  

AutoCAD SHX Text
  400x1000mm-FIBRA DE VIDRO 

AutoCAD SHX Text
ACIONAMENTO MANUAL

AutoCAD SHX Text
COMPORTA DESLIZANTE DE  

AutoCAD SHX Text
  400x1000mm-FIBRA DE VIDRO 

AutoCAD SHX Text
ACIONAMENTO MANUAL

AutoCAD SHX Text
GRADE DE BARRAS FINAS

AutoCAD SHX Text
ABERTURA 12mm

AutoCAD SHX Text
LIMPEZA MANUAL

AutoCAD SHX Text
ABERTURA 25mm

AutoCAD SHX Text
381,33

AutoCAD SHX Text
381,39

AutoCAD SHX Text
ENTRADA

AutoCAD SHX Text
%%C400mm - PVC

AutoCAD SHX Text
381,09

AutoCAD SHX Text
381,09

AutoCAD SHX Text
106

AutoCAD SHX Text
106

AutoCAD SHX Text
102

AutoCAD SHX Text
103

AutoCAD SHX Text
106

AutoCAD SHX Text
EXTRAVASOR

AutoCAD SHX Text
%%C400mm - PVC

AutoCAD SHX Text
383,29

AutoCAD SHX Text
GRADES FINA

AutoCAD SHX Text
MECANIZADA

AutoCAD SHX Text
104

AutoCAD SHX Text
GRADE DE BARRAS MÉDIAS

AutoCAD SHX Text
LIMPEZA MANUAL

AutoCAD SHX Text
ABERTURA 25mm

AutoCAD SHX Text
102

AutoCAD SHX Text
COMPORTA DESLIZANTE DE  

AutoCAD SHX Text
  750x1000mm

AutoCAD SHX Text
ACIONAMENTO MANUAL

AutoCAD SHX Text
101

AutoCAD SHX Text
FIBRA DE VIDRO 

AutoCAD SHX Text
COMPORTA DESLIZANTE DE  

AutoCAD SHX Text
  750x1000mm

AutoCAD SHX Text
ACIONAMENTO MANUAL

AutoCAD SHX Text
101

AutoCAD SHX Text
FIBRA DE VIDRO 

AutoCAD SHX Text
ABERTURA 6mm

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
D

AutoCAD SHX Text
C

AutoCAD SHX Text
C

AutoCAD SHX Text
D

AutoCAD SHX Text
B

AutoCAD SHX Text
B

AutoCAD SHX Text
VEM DA ELEVATÓRIA

AutoCAD SHX Text
DE CENTRADOS

AutoCAD SHX Text
%%C100mm - PVC

AutoCAD SHX Text
CALHA PARSHALL

AutoCAD SHX Text
W= 9" 

AutoCAD SHX Text
VAI PARA A ELEVATÓRIA

AutoCAD SHX Text
DE ESGOTO DESARENADO

AutoCAD SHX Text
107

AutoCAD SHX Text
%%C400mm - PVC

AutoCAD SHX Text
DN 400mm

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
MURETA

AutoCAD SHX Text
GRADE DE BARRAS MÉDIAS

AutoCAD SHX Text
ABERTURA 25mm

AutoCAD SHX Text
LIMPEZA MANUAL

AutoCAD SHX Text
ABERTURA DE %%c100mm

AutoCAD SHX Text
381,39

AutoCAD SHX Text
NA.381,83

AutoCAD SHX Text
NA.381,66

AutoCAD SHX Text
NA.381,99

AutoCAD SHX Text
%%UCORTE B-B

AutoCAD SHX Text
ESC.: 1:50

AutoCAD SHX Text
GUARDA CORPO

AutoCAD SHX Text
383,29

AutoCAD SHX Text
383,29

AutoCAD SHX Text
ABERTURA DE %%c100mm

AutoCAD SHX Text
102

AutoCAD SHX Text
382,79

AutoCAD SHX Text
EXTRAVASOR

AutoCAD SHX Text
%%C400mm - PVC

AutoCAD SHX Text
MURETA

AutoCAD SHX Text
CG-HSG-01

AutoCAD SHX Text
COMPORTA DESLIZANTE DE  

AutoCAD SHX Text
  750x1000mm

AutoCAD SHX Text
ACIONAMENTO MANUAL

AutoCAD SHX Text
101

AutoCAD SHX Text
FIBRA DE VIDRO

AutoCAD SHX Text
CG-HSG-02

AutoCAD SHX Text
COMPORTA DESLIZANTE DE  

AutoCAD SHX Text
  750x1000mm

AutoCAD SHX Text
ACIONAMENTO MANUAL

AutoCAD SHX Text
101

AutoCAD SHX Text
FIBRA DE VIDRO 

AutoCAD SHX Text
GRADE DE BARRAS FINAS

AutoCAD SHX Text
ABERTURA 12mm

AutoCAD SHX Text
LIMPEZA MANUAL

AutoCAD SHX Text
103

AutoCAD SHX Text
%%UCORTE C-C

AutoCAD SHX Text
ESCALA: 1:50

AutoCAD SHX Text
GUARDA CORPO

AutoCAD SHX Text
FIBRA DE VIDRO

AutoCAD SHX Text
GRADES FINA

AutoCAD SHX Text
ABERTURA 6mm

AutoCAD SHX Text
MECANIZADA

AutoCAD SHX Text
104

AutoCAD SHX Text
PORTICO AUXILIAR PARA

AutoCAD SHX Text
IÇAMENTO DA PENEIRA

AutoCAD SHX Text
383,24

AutoCAD SHX Text
383,24

AutoCAD SHX Text
381,39

AutoCAD SHX Text
NA.381,83

AutoCAD SHX Text
GRADE DE BARRAS FINAS

AutoCAD SHX Text
ABERTURA 12mm

AutoCAD SHX Text
LIMPEZA MANUAL

AutoCAD SHX Text
103

AutoCAD SHX Text
383,24

AutoCAD SHX Text
%%UCORTE D-D

AutoCAD SHX Text
ESC.: 1:50

AutoCAD SHX Text
NA.381,66

AutoCAD SHX Text
381,09

AutoCAD SHX Text
383,24

AutoCAD SHX Text
383,29

AutoCAD SHX Text
382,44

AutoCAD SHX Text
GUARDA CORPO

AutoCAD SHX Text
FIBRA DE VIDRO

AutoCAD SHX Text
COMPORTA DESLIZANTE DE  

AutoCAD SHX Text
  400x1000m-FIBRA DE VIDRO 

AutoCAD SHX Text
ACIONAMENTO MANUAL

AutoCAD SHX Text
COMPORTA DESLIZANTE DE  

AutoCAD SHX Text
  400x1000m-FIBRA DE VIDRO 

AutoCAD SHX Text
ACIONAMENTO MANUAL

AutoCAD SHX Text
106

AutoCAD SHX Text
106

AutoCAD SHX Text
G

AutoCAD SHX Text
E

AutoCAD SHX Text
S

AutoCAD SHX Text
S

AutoCAD SHX Text
O

AutoCAD SHX Text
O

AutoCAD SHX Text
T

AutoCAD SHX Text
G

AutoCAD SHX Text
E

AutoCAD SHX Text
S

AutoCAD SHX Text
S

AutoCAD SHX Text
O

AutoCAD SHX Text
O

AutoCAD SHX Text
T

AutoCAD SHX Text
G

AutoCAD SHX Text
E

AutoCAD SHX Text
S

AutoCAD SHX Text
S

AutoCAD SHX Text
O

AutoCAD SHX Text
O

AutoCAD SHX Text
T

AutoCAD SHX Text
G

AutoCAD SHX Text
E

AutoCAD SHX Text
S

AutoCAD SHX Text
S

AutoCAD SHX Text
O

AutoCAD SHX Text
O

AutoCAD SHX Text
T

AutoCAD SHX Text
BHO 02

AutoCAD SHX Text
%%C25

AutoCAD SHX Text
AF-1

AutoCAD SHX Text
%%C25

AutoCAD SHX Text
PELO PISO

AutoCAD SHX Text
~

AutoCAD SHX Text
INTERLIGA COM A

AutoCAD SHX Text
REDE DE ÁGUA FRIA

AutoCAD SHX Text
ISOM.1

AutoCAD SHX Text
PLANTA - ÁGUA FRIA

AutoCAD SHX Text
ESCALA 1:75

AutoCAD SHX Text
BHO 02

AutoCAD SHX Text
%%C100

AutoCAD SHX Text
%%C40

AutoCAD SHX Text
CS

AutoCAD SHX Text
%%C75

AutoCAD SHX Text
%%C50

AutoCAD SHX Text
V

AutoCAD SHX Text
CV-1

AutoCAD SHX Text
%%C50

AutoCAD SHX Text
CI-01

AutoCAD SHX Text
CF=381,51

AutoCAD SHX Text
CT=382.29

AutoCAD SHX Text
0,78

AutoCAD SHX Text
DET.1

AutoCAD SHX Text
BHO 02

AutoCAD SHX Text
LEGENDA

AutoCAD SHX Text
COLUNA DE ÁGUA FRIA

AutoCAD SHX Text
COLUNA DE VENTILAÇÃO

AutoCAD SHX Text
%%c

AutoCAD SHX Text
CV

AutoCAD SHX Text
%%c

AutoCAD SHX Text
AF

AutoCAD SHX Text
CAIXA SIFONADA

AutoCAD SHX Text
TUBULAÇÃO DE ESGOTO SANITÁRIO

AutoCAD SHX Text
TUBULAÇÃO DE ÁGUA FRIA

AutoCAD SHX Text
TUBULAÇÃO DE VENTILAÇÃO

AutoCAD SHX Text
CS

AutoCAD SHX Text
%%C150mm i= 0,5%

AutoCAD SHX Text
%%C100mm i= 1%

AutoCAD SHX Text
%%C75mm i= 2%

AutoCAD SHX Text
%%C50mm i= 2%

AutoCAD SHX Text
%%C40mm i= 2%

AutoCAD SHX Text
TUBOS COM DIAMETROS DE:

AutoCAD SHX Text
DECLIVIDADES

AutoCAD SHX Text
CI

AutoCAD SHX Text
CAIXA DE INSPEÇÃO DE ESGOTO SANITÁRIO (1,50x1,50x0,50)

AutoCAD SHX Text
TUBULAÇÃO DE ESGOTO EXISTENTE

AutoCAD SHX Text
.60

AutoCAD SHX Text
.50

AutoCAD SHX Text
8

AutoCAD SHX Text
LEGENDA

AutoCAD SHX Text
SIFÃO ROSCÁVEL.

AutoCAD SHX Text
VÁLVULA PARA LAVATÓRIO SEM UNHO.

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
ENGATE FLEXÍVEL %%C1/2".

AutoCAD SHX Text
MISTURADOR PARA LAVATÓRIO - TIPO MESA.

AutoCAD SHX Text
TUBO %%C25mm PVC MARROM.

AutoCAD SHX Text
CURVA 90%%D CURTA %%C40mm.

AutoCAD SHX Text
9

AutoCAD SHX Text
7

AutoCAD SHX Text
8

AutoCAD SHX Text
6

AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
JOELHO 90%%D SOLDÁVEL E COM ROSCA %%C40mm.

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
JOELHO DE REDUÇÃO SOLDÁVEL COM BUCHA

AutoCAD SHX Text
TUBO DE PVC RÍGIDO PARA ESGOTO SECUNDÁRIO %%C40mm.

AutoCAD SHX Text
7

AutoCAD SHX Text
6

AutoCAD SHX Text
9

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
Piso acabado

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
S/ESCALA

AutoCAD SHX Text
DETALHE DO LAVATÓRIO

AutoCAD SHX Text
.22

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
6

AutoCAD SHX Text
Piso acabado

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
S/ESC.

AutoCAD SHX Text
DETALHE DE BACIA ACOPLADA

AutoCAD SHX Text
LEGENDA

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
PONTA DE TUBO DE SAÍDA DE ESGOTO - %%C100mm

AutoCAD SHX Text
ENGATE FLEXÍVEL %%C1/2"

AutoCAD SHX Text
TUBO %%C25mm PVC MARROM

AutoCAD SHX Text
JOELHO 90%%D SOLDÁVEL E COM ROSCA %%C35mmx1/2"

AutoCAD SHX Text
6

AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
BOLSA DE LIGAÇÃO DE BORRACHA OU PVC

AutoCAD SHX Text
BACIA SANITÁRIA COM CAIXA ACOPLADA

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
DE LATÃO %%C25mmx1/2".

AutoCAD SHX Text
TUBO P.V.C

AutoCAD SHX Text
ADAPTADOR P.V.C

AutoCAD SHX Text
ADAPTADOR P.V.C.

AutoCAD SHX Text
TUBO P.V.C

AutoCAD SHX Text
REGISTRO DE GAVETA

AutoCAD SHX Text
S/ESC.

AutoCAD SHX Text
DET. INSTAL. REG. GAVETA

AutoCAD SHX Text
DET. INSTAL. TORN. DE LAVAGEM

AutoCAD SHX Text
S/ESC.

AutoCAD SHX Text
TUBO P.V.C.

AutoCAD SHX Text
COTOVELO 90%%D P.V.C.

AutoCAD SHX Text
SOLDA X ROSCA

AutoCAD SHX Text
BHO 02

AutoCAD SHX Text
~

AutoCAD SHX Text
CAIXA DE

AutoCAD SHX Text
REGISTRO

AutoCAD SHX Text
RG

AutoCAD SHX Text
RG

AutoCAD SHX Text
%%C25

AutoCAD SHX Text
%%C25

AutoCAD SHX Text
LV

AutoCAD SHX Text
TL

AutoCAD SHX Text
LV

AutoCAD SHX Text
%%C25

AutoCAD SHX Text
%%C25

AutoCAD SHX Text
%%C25

AutoCAD SHX Text
%%C25

AutoCAD SHX Text
PELO PISO

AutoCAD SHX Text
INTERLIGA COM A

AutoCAD SHX Text
REDE DE ÁGUA FRIA

AutoCAD SHX Text
ISOMÉTRICO 1

AutoCAD SHX Text
ESCALA 1:25

AutoCAD SHX Text
%%C25

AutoCAD SHX Text
%%C25

AutoCAD SHX Text
%%C25

AutoCAD SHX Text
%%C25

AutoCAD SHX Text
%%C25

AutoCAD SHX Text
BHO 02

AutoCAD SHX Text
%%C100

AutoCAD SHX Text
%%C40

AutoCAD SHX Text
CS

AutoCAD SHX Text
%%C75

AutoCAD SHX Text
%%C50

AutoCAD SHX Text
V

AutoCAD SHX Text
CV-1

AutoCAD SHX Text
%%C50

AutoCAD SHX Text
DETALHE 1

AutoCAD SHX Text
ESCALA 1:25

AutoCAD SHX Text
LISTA DE MATERIAIS

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
PÇ

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
F°F°

AutoCAD SHX Text
DN 300, L=1030mm

AutoCAD SHX Text
DISCRIMINAÇÃO

AutoCAD SHX Text
ITEM

AutoCAD SHX Text
QUAN.

AutoCAD SHX Text
UNID.

AutoCAD SHX Text
MATERIAL

AutoCAD SHX Text
PÇ

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
F°F°

AutoCAD SHX Text
CURVA 90° COM BOLSAS, C90JGS, DN 300

AutoCAD SHX Text
DISCRIMINAÇÃO

AutoCAD SHX Text
ITEM

AutoCAD SHX Text
QUAN.

AutoCAD SHX Text
UNID.

AutoCAD SHX Text
MATERIAL

AutoCAD SHX Text
LISTA DE EQUIPAMENTOS

AutoCAD SHX Text
101

AutoCAD SHX Text
102

AutoCAD SHX Text
103

AutoCAD SHX Text
105

AutoCAD SHX Text
104

AutoCAD SHX Text
CJ

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
AÇO INOX

AutoCAD SHX Text
GRADE MÉDIA DE LIMPEZA MANUAL, e=25 mm, / 750x3000mm

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
AÇO INOX

AutoCAD SHX Text
GRADE FINA DE LIMPEZA MANUAL, e=12 mm, / 750x3000mm

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
COMPORTA DESLIZANTE DE ACIONAMENTO MANUAL / 400x1000mm

AutoCAD SHX Text
CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: ET-251-PE-ECR-GE-M-103

AutoCAD SHX Text
FIBRA DE

AutoCAD SHX Text
VIDRO

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
CALHA PARSHALL W=9" (9 POLEGADAS)

AutoCAD SHX Text
CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: ET-251-PE-ECR-GE-M-104

AutoCAD SHX Text
CJ

AutoCAD SHX Text
CJ

AutoCAD SHX Text
CJ

AutoCAD SHX Text
FIBRA DE

AutoCAD SHX Text
VIDRO

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
COMPORTA DESLIZANTE DE ACIONAMENTO MANUAL / 750x1000mm

AutoCAD SHX Text
CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: ET-251-PE-ECR-GE-M-103

AutoCAD SHX Text
FIBRA DE

AutoCAD SHX Text
VIDRO

AutoCAD SHX Text
CJ

AutoCAD SHX Text
106

AutoCAD SHX Text
CJ

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
AÇO INOX

AutoCAD SHX Text
GRADES FINA MECANIZADA, e=6 mm

AutoCAD SHX Text
CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: ET-251-PE-ECR-GE-M-108

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
m

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
PVC

AutoCAD SHX Text
TUBO DE PVC, PARA ESGOTO PRESSURIZADO, COR OCRE, 1 MPa,

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
m

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
PVC

AutoCAD SHX Text
TUBO DE PVC, PARA COLETOR DE ESGOTO COR OCRE,

AutoCAD SHX Text
PEÇA ESPECIAL TUBO CILINDRICO COM ABA DE VEDAÇÃO,

AutoCAD SHX Text
CLASSE DE RIGIDEZ 3,2 kPa, DN 400

AutoCAD SHX Text
DN 400

AutoCAD SHX Text
107

AutoCAD SHX Text
PÇ

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
PLASTICO

AutoCAD SHX Text
CONTEINER PLÁSTICO, VOLUME: 240 LITROS

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
  /   /

AutoCAD SHX Text
  /   /

AutoCAD SHX Text
  /   /

AutoCAD SHX Text
-

AutoCAD SHX Text
RESP. TÉCNICO:  

AutoCAD SHX Text
ART Nº: 2620241661786  

AutoCAD SHX Text
ANDRÉ PAVARIN

AutoCAD SHX Text
CREA: 5061281496



ESTA ACEITAÇÃO NÃO ISENTA A CONTRATADA DAS

N°

R. FL.

N° CONTRATADA

ESCALA

RESPONSABILIDADES E OBRIGAÇÕES ESTABELECIDAS
NO CONTRATO

VISTO

0

EXECUTADO POR:

APROVADO POR:

10/2024

10/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA

ANALISADO

ACEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA - MT

04/04

INDICADAS

ANTEPROJETO
ESTAÇÃO ELEVATÓRIA DE ESGOTO

PARQUE FIGUEIRA

VISTO E ACEITO

OBJETO: ELABORAÇÃO DAS PEÇAS TÉCNICAS PARA CONTRATAÇÃO
INTEGRADA DE EXECUÇÃO DE PROJETO DE OBRAS DE MELHORIAS E
AUMENTO DA EFICIÊNCIA DO SISTEMA DE COLETA E TRATAMENTO DO
ESGOTAMENTO SANITÁRIO

ASS.:
ANDRE 
PAVARIN:2689
4272816

Assinado de forma 
digital por ANDRE 
PAVARIN:26894272816 
Dados: 2024.10.17 
10:43:32 -03'00'

AutoCAD SHX Text
ESC. 1:50

AutoCAD SHX Text
%%UPLANTA COTA%%U%%U%%U 381.29

AutoCAD SHX Text
C

AutoCAD SHX Text
ABERTURAS

AutoCAD SHX Text
0,30x0,30m

AutoCAD SHX Text
ED-BSE-02

AutoCAD SHX Text
BOMBA SUBMERSÍVEL

AutoCAD SHX Text
ED-BSE-01

AutoCAD SHX Text
376,94

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
B

AutoCAD SHX Text
B

AutoCAD SHX Text
101

AutoCAD SHX Text
101

AutoCAD SHX Text
%%C400mm - PVC

AutoCAD SHX Text
C

AutoCAD SHX Text
EFLUENTE DESARENADO

AutoCAD SHX Text
VEM DA CAIXA DE AREIA

AutoCAD SHX Text
ED-BSE-03

AutoCAD SHX Text
101

AutoCAD SHX Text
%%C100mm - PVC

AutoCAD SHX Text
DRENAGEM DA LINHA

AutoCAD SHX Text
VAI PARA COLETOR TRONCO

AutoCAD SHX Text
BY-PASS

AutoCAD SHX Text
%%C400mm - PVC

AutoCAD SHX Text
ESC. 1:50

AutoCAD SHX Text
%%UPLANTA COTA%%U 383.29

AutoCAD SHX Text
EFLUENTE DESARENADO

AutoCAD SHX Text
C

AutoCAD SHX Text
VEM DA CAIXA DE AREIA

AutoCAD SHX Text
%%C400mm - PVC

AutoCAD SHX Text
APOIO

AutoCAD SHX Text
BLOCO DE

AutoCAD SHX Text
382.29

AutoCAD SHX Text
383.29

AutoCAD SHX Text
B

AutoCAD SHX Text
TAMPAS EM FIBRA DE VIDRO

AutoCAD SHX Text
2x / 1050x1100mm

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
DE MATERIAIS

AutoCAD SHX Text
LIMITE DE LISTA

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
C

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
28

AutoCAD SHX Text
26

AutoCAD SHX Text
26

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
%%C100mm - PVC

AutoCAD SHX Text
DRENAGEM DA LINHA

AutoCAD SHX Text
26

AutoCAD SHX Text
363,60

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
BY-PASS

AutoCAD SHX Text
1x / 1000x1100mm

AutoCAD SHX Text
MONOVIA COM

AutoCAD SHX Text
102

AutoCAD SHX Text
TALHA DE ACIONAMENTO

AutoCAD SHX Text
MANUAL, CAP.= 1 ton

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
L=5400 mm

AutoCAD SHX Text
VAI PARA COLETOR TRONCO

AutoCAD SHX Text
%%C400mm - PVC

AutoCAD SHX Text
B

AutoCAD SHX Text
382.29

AutoCAD SHX Text
382.29

AutoCAD SHX Text
383.29

AutoCAD SHX Text
ESC. 1:50

AutoCAD SHX Text
%%UCORTE A-A

AutoCAD SHX Text
ED-BSE-02

AutoCAD SHX Text
BOMBA SUBMERSÍVEL

AutoCAD SHX Text
ED-BSE-01

AutoCAD SHX Text
377,74

AutoCAD SHX Text
NA MIN

AutoCAD SHX Text
378,39

AutoCAD SHX Text
NA MAX

AutoCAD SHX Text
379,89

AutoCAD SHX Text
ENCHIMENTO

AutoCAD SHX Text
101

AutoCAD SHX Text
101

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
%%C100mm - PVC

AutoCAD SHX Text
DRENAGEM DA LINHA

AutoCAD SHX Text
26

AutoCAD SHX Text
381.29

AutoCAD SHX Text
ED-BSE-03

AutoCAD SHX Text
101

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
102

AutoCAD SHX Text
S.01

AutoCAD SHX Text
S.01

AutoCAD SHX Text
S.01

AutoCAD SHX Text
TAMPA EM FIBRA DE VIDRO

AutoCAD SHX Text
1x / 1050x1100mm

AutoCAD SHX Text
TAMPA EM FIBRA DE VIDRO

AutoCAD SHX Text
1x / 1050x1100mm

AutoCAD SHX Text
TAMPA EM FIBRA DE VIDRO

AutoCAD SHX Text
1x / 1000x1100mm

AutoCAD SHX Text
MONOVIA COM

AutoCAD SHX Text
TALHA DE ACIONAMENTO

AutoCAD SHX Text
MANUAL, CAP.= 1 ton

AutoCAD SHX Text
PILAR DE CONCRETO

AutoCAD SHX Text
L=5400 mm

AutoCAD SHX Text
382.29

AutoCAD SHX Text
ESC. 1:50

AutoCAD SHX Text
%%UCORTE C-C

AutoCAD SHX Text
381.50

AutoCAD SHX Text
380,79

AutoCAD SHX Text
NA MÁX

AutoCAD SHX Text
379,89

AutoCAD SHX Text
NA MÍN

AutoCAD SHX Text
378,39

AutoCAD SHX Text
VEM DA CAIXA DE AREIA

AutoCAD SHX Text
EFLUENTE DESARENADO

AutoCAD SHX Text
383.29

AutoCAD SHX Text
382.29

AutoCAD SHX Text
377,74

AutoCAD SHX Text
ED-BSE-02

AutoCAD SHX Text
BOMBA SUBMERSÍVEL

AutoCAD SHX Text
%%C400mm - PVC

AutoCAD SHX Text
VAI PARA

AutoCAD SHX Text
EXTRAVASOR

AutoCAD SHX Text
CAMARA DE CONTATO

AutoCAD SHX Text
%%C400mm - PVC

AutoCAD SHX Text
APOIO

AutoCAD SHX Text
BLOCO DE

AutoCAD SHX Text
ENCHIMENTO

AutoCAD SHX Text
TAMPAS DE FIBRA DE VIDRO

AutoCAD SHX Text
2x / 1050x1100mm

AutoCAD SHX Text
381.29

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
26

AutoCAD SHX Text
27

AutoCAD SHX Text
28

AutoCAD SHX Text
26

AutoCAD SHX Text
101

AutoCAD SHX Text
381.29

AutoCAD SHX Text
%%C100mm - PVC

AutoCAD SHX Text
DRENAGEM DA LINHA

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
S.01

AutoCAD SHX Text
MONOVIA COM

AutoCAD SHX Text
102

AutoCAD SHX Text
381,04

AutoCAD SHX Text
ABERTURA

AutoCAD SHX Text
/ 0,30x0,30m

AutoCAD SHX Text
TALHA DE ACIONAMENTO

AutoCAD SHX Text
MANUAL, CAP.= 1 ton

AutoCAD SHX Text
1x / 1000x1100mm

AutoCAD SHX Text
L=5400 mm

AutoCAD SHX Text
DISCRIMINAÇÃO

AutoCAD SHX Text
ITEM

AutoCAD SHX Text
QUAN.

AutoCAD SHX Text
UNID.

AutoCAD SHX Text
MATERIAL

AutoCAD SHX Text
LISTA DE MATERIAIS

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
CURVA 90° COM FLANGES, C90FF10, PN-10, DN 400

AutoCAD SHX Text
TOCO COM FLANGES, TOF10, PN-10, DN 400, L=250mm

AutoCAD SHX Text
JUNTA DE DESMONTAGEM TRAVADA AXIALMENTE, JDTA10, PN-10, DN 400

AutoCAD SHX Text
VÁLVULA GAVETA COM FLANGES COM CUNHA DE BORRACHA, CORPO

AutoCAD SHX Text
CURTO, TIPO EURO 23, COM VOLANTE, R23FV10, PN-10, DN 400

AutoCAD SHX Text
TÊ 90° COM FLANGES, TFF10, PN-10, DN 400x200

AutoCAD SHX Text
VÁLVULA DE RETENÇÃO TIPO PORTINHOLA BASCULANTE,

AutoCAD SHX Text
COM FLANGES, PN-10, DN 400

AutoCAD SHX Text
TUBO COM FLANGES, TFL10, PN-10, DN 400, L=3.490mm

AutoCAD SHX Text
PÇ

AutoCAD SHX Text
F°F°

AutoCAD SHX Text
TUBO COM FLANGE E PONTA, TFP10, PN-10, DN 100, L=1.000mm

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
VÁLVULA DE GAVETA COM BOLSAS COM CUNHA DE BORRACHA PARA

AutoCAD SHX Text
TUBOS DE FERRO DÚCTIL, EURO 25, COM CABEÇOTE, R25JGSC, DN 100

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
27

AutoCAD SHX Text
ACESSÓRIOS PARA FLANGES, PN-10, DN 200

AutoCAD SHX Text
41

AutoCAD SHX Text
ACESSÓRIOS PARA FLANGES, PN-10, DN 500

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
PÇ

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
F°F°

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
ACESSÓRIOS PARA FLANGES, PN-10, DN 150

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
TUBO COM FLANGES, TFL10, PN-10, DN 400, L=1.050mm

AutoCAD SHX Text
REDUÇÃO EXCÊNTRICA COM FLANGES, REFF10, PN-10, DN 400x150

AutoCAD SHX Text
(NOTA 3)

AutoCAD SHX Text
DISCRIMINAÇÃO

AutoCAD SHX Text
ITEM

AutoCAD SHX Text
QUAN.

AutoCAD SHX Text
UNID.

AutoCAD SHX Text
MATERIAL

AutoCAD SHX Text
LISTA DE EQUIPAMENTOS

AutoCAD SHX Text
101

AutoCAD SHX Text
CJ

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
--

AutoCAD SHX Text
BOMBA SUBMERSÍVEL, CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA:

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
TUBO COM FLANGES, TFL10, PN-10, DN 400, L=610mm

AutoCAD SHX Text
TÊ 90° COM FLANGES, TFF10, PN-10, DN 400x100

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
CURVA 90° COM FLANGES, C90FF10, PN-10, DN 400

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
CURVA 90° COM BOLSAS, C90JGS, DN 100

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
TUBO DE PVC, COR OCRE, PARA ESGOTO PRESSURIZADO, DN 100

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
CJ

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
--

AutoCAD SHX Text
ACESSÓRIOS PARA FLANGES, PN-10, DN 100

AutoCAD SHX Text
TAMPA PARA VÁLVULAS, TD5

AutoCAD SHX Text
m

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
AI

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
AI

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
AI

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
EXTREMIDADE COM FLANGES, RFF10, PN-10, DN 400 - 0,30 m

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
TUBO COM FLANGES, TFF10, PN-10, DN 400, L=880mm

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
VÁLVULA GAVETA COM FLANGES COM CUNHA DE BORRACHA, CORPO

AutoCAD SHX Text
CURTO, TIPO EURO 23, COM VOLANTE, R23FV10, PN-10, DN 400

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
TUBO COM FLANGE E PONTA, TFP10, PN-10, DN 400, L=430mm

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
TÊ 90° COM BOLSAS, TJGS, DN 400x100

AutoCAD SHX Text
TUBO LISO COM PONTAS PARA SOLDA, SCH 10S, ANSI-B.36.19, A.304-L, 

AutoCAD SHX Text
DN 400mm

AutoCAD SHX Text
CURVA 90°, RAIO LONGO, COM PONTAS PARA SOLDA, SCH 10S,

AutoCAD SHX Text
ANSI-B.16.9, A.304-L, DN 400mm

AutoCAD SHX Text
FLANGE SOLDÁVEL, SCH 10S, ANSI-B.16.9, A.304-L, DN 400mm

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
26

AutoCAD SHX Text
27

AutoCAD SHX Text
28

AutoCAD SHX Text
29

AutoCAD SHX Text
30

AutoCAD SHX Text
PÇ

AutoCAD SHX Text
F°F°

AutoCAD SHX Text
PÇ

AutoCAD SHX Text
F°F°

AutoCAD SHX Text
PÇ

AutoCAD SHX Text
F°F°

AutoCAD SHX Text
PÇ

AutoCAD SHX Text
F°F°

AutoCAD SHX Text
PÇ

AutoCAD SHX Text
F°F°

AutoCAD SHX Text
PÇ

AutoCAD SHX Text
F°F°

AutoCAD SHX Text
PÇ

AutoCAD SHX Text
F°F°

AutoCAD SHX Text
PÇ

AutoCAD SHX Text
F°F°

AutoCAD SHX Text
PÇ

AutoCAD SHX Text
F°F°

AutoCAD SHX Text
PÇ

AutoCAD SHX Text
F°F°

AutoCAD SHX Text
PÇ

AutoCAD SHX Text
F°F°

AutoCAD SHX Text
PÇ

AutoCAD SHX Text
PÇ

AutoCAD SHX Text
PÇ

AutoCAD SHX Text
F°F°

AutoCAD SHX Text
PÇ

AutoCAD SHX Text
F°F°

AutoCAD SHX Text
PÇ

AutoCAD SHX Text
F°F°

AutoCAD SHX Text
PÇ

AutoCAD SHX Text
F°F°

AutoCAD SHX Text
PÇ

AutoCAD SHX Text
F°F°

AutoCAD SHX Text
PÇ

AutoCAD SHX Text
F°F°

AutoCAD SHX Text
PÇ

AutoCAD SHX Text
F°F°

AutoCAD SHX Text
m

AutoCAD SHX Text
PVC

AutoCAD SHX Text
PÇ

AutoCAD SHX Text
F°F°

AutoCAD SHX Text
CJ

AutoCAD SHX Text
--

AutoCAD SHX Text
CJ

AutoCAD SHX Text
--

AutoCAD SHX Text
CJ

AutoCAD SHX Text
--

AutoCAD SHX Text
31

AutoCAD SHX Text
32

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
TÊ 90° COM FLANGES, TFF10, PN-10, DN 400x50

AutoCAD SHX Text
PÇ

AutoCAD SHX Text
F°F°

AutoCAD SHX Text
VÁLVULA GAVETA COM FLANGES COM CUNHA DE BORRACHA, CORPO

AutoCAD SHX Text
PÇ

AutoCAD SHX Text
F°F°

AutoCAD SHX Text
CURTO, TIPO EURO 23, COM VOLANTE, R23FV10, PN-10, DN 50

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
PÇ

AutoCAD SHX Text
F°F°

AutoCAD SHX Text
VENTOSA COMBINADA PARA ESGOTO DE 3 ESTAGIOS, A.R.I. D-023,

AutoCAD SHX Text
PN-10, DN-50mm, FLANGE ANSI-B.16.5

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
33

AutoCAD SHX Text
CJ

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
--

AutoCAD SHX Text
ACESSÓRIOS PARA FLANGES, PN-10, DN 50

AutoCAD SHX Text
102

AutoCAD SHX Text
CJ

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
--

AutoCAD SHX Text
MONOVIA COM TALHA DE ACIONAMENTO MANUAL, CAP. 1 ton,L=5400mm

AutoCAD SHX Text
CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: ET-251-PE-ECR-GE-M-106

AutoCAD SHX Text
  /   /

AutoCAD SHX Text
  /   /

AutoCAD SHX Text
  /   /

AutoCAD SHX Text
-

AutoCAD SHX Text
RESP. TÉCNICO:  

AutoCAD SHX Text
ART Nº: 2620241661786  

AutoCAD SHX Text
ANDRÉ PAVARIN

AutoCAD SHX Text
CREA: 5061281496


	Sheets and Views
	Layout1

	Sheets and Views
	Layout1

	Sheets and Views
	Model

	Sheets and Views
	01

	Sheets and Views
	01

	Sheets and Views
	01

	Sheets and Views
	01


